
  
 
 
 

 



ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง
เร่ือง ให้ใช้เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗

ด้วยเทศบาลตำบลโนนสงู ไดจ้ดัทำรา่งเทศบญัญตังิบประมาณรายจา่ย ประจำปงีบประมาณ 
พ.ศ. ๒๕๖๗ โดยได้รับความเหน็ชอบจากสภาเทศบาลตำบลโนนสงู ในคราวประชมุสภาเทศบาลตำบลโนนสงู 
สมัยสามัญ สมัยท่ี ๓ คร้ังท่ี ๒ ประจำป ี ๒๕๖๖ เม่ือวันพฤหัสบดีท่ี ๒๔ สิงหาคม ๒๕๖๖ และเสนอให ้
นายอำเภอโนนสงู ในฐานะปฏบิตัริาชการแทนผูว้า่ราชการจงัหวดันครราชสมีา พจิารณาตามพระราชบญัญตั ิ
เทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี ๑๔) พ.ศ. ๒๕๖๒ มาตรา ๖๒ แล้วน้ัน

บัดน้ีนายอำเภอโนนสูง ในฐานะปฏิบัติราชการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมา ได้เห็นชอบ 
รา่งเทศบญัญตังิบประมาณรายจา่ย ประจำปงีบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ เรียบร้อยแลว้ อาศยัอำนาจตามความใน 
มาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญติัเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ รวมแก้!ช เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี ๑๔) พ.ศ. ๒๕๖๒ และ 
ตามความในขอ้ ๒ แหง่เทศบญัญตังิบประมาณรายจา่ย ประจำปงีบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ เทศบญัญตันิี ้
ให้ใช้บังคับได้ต้ังแต่วันท่ี ๑ ตุลาคม ๒๕๖๖ เป็นต้นไป

จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน

ประกาศ ณ วันท่ี ๒๕ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายอมรรัตน์ ปานเจริญคักด๋ึ) 
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง



đทýบาúตĞาบúēนนÿĎง
đขต/ĂĞาđõĂ ēนนÿĎง    จังĀüัดนคøøาชÿีöา

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

-  ซĂ÷-  ถนน-  Ēขüง/ตĞาบú -
  đขต/ĂĞาđõĂ ēนนÿĎง  จังĀüัดนคøøาชÿีöา  30160

พื้นที่ 12.95 ตาøางกิēúđöตø

ปøะชากøทั้งĀöด 9,470 คน
ชาย 4,562 คน

หญิง 4,908 คน

ข้ĂöĎú ณ üันที่ 30 ÿิงĀาคö 2566



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

đทศบćลตĞćบลēนนสĎง
ĂĞćđภĂēนนสĎง  จĆงĀวĆดนครรćชสีมć



 
คำแถลงงบประมาณ  

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
 
ท่านประธานสภาเทศบาล และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลโนนสูง 
 
 บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นของเทศบาลตำบลโนนสูง จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีต่อสภาเทศบาลตำบลโนนสูงอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นเทศบาลตำบลโนนสูง จึงขอ
ชี ้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการ
ดำเนินการ  ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  ดังต่อไปนี้  
 1. สถานะการคลัง 

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป  
ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้  
1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน  262,618,636.88  บาท 
1.1.2 เงินสะสม  จำนวน  276,875,301.82  บาท 
1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม  จำนวน  45,946,402.72  บาท 
1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย  จำนวน 2 โครงการ  รวม 
469,803.76  บาท  
1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน 30 โครงการ  รวม  12,718,730.00 บาท 

1.2 เงินกู้คงค้าง  จำนวน  0.00 บาท 
 2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  

2.1 รายรับจริง  จำนวน  147,553,376.70  บาท  ประกอบด้วย  
หมวดภาษีอากร      จำนวน    3,079,817.43 บาท 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต   จำนวน      367,203.81 บาท 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน     จำนวน    4,169,112.25 บาท 
หมวดรายได้จาสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์  จำนวน               0.00 บาท 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด     จำนวน      769,632.94 บาท 
หมวดรายได้จากทุน     จำนวน         1,500.00 บาท 
หมวดภาษีจัดสรร      จำนวน 75,213,886.27 บาท 
หมวดเงินอุดหนุน      จำนวน  63,952,224.00 บาท 

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์  จำนวน  17,025,016.75  บาท 
2.3 รายจ่ายจริง  จำนวน  124,290,580.81  บาท  ประกอบด้วย  

 

 



 

งบกลาง       จำนวน  22,699,042.99 บาท 

งบบุคลากร      จำนวน  65,156,609.36 บาท 

งบดำเนินงาน      จำนวน  35,720,288.46 บาท 

งบลงทุน       จำนวน      714,640.00 บาท 

งบเงินอุดหนุน      จำนวน      0.00 บาท 

งบรายจ่ายอื่น      จำนวน               0.00 บาท 

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์  จำนวน  17,098,976.75  บาท 

2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่  จำนวน  3,572,500.00  บาท 

2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม  จำนวน  0.00  บาท 

2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้  จำนวน  0.00 บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 ของเทศบาลตĞาบลโนนÿĎง
อĞาเภอโนนÿĎง  จังĀวัดนครราชÿีมา

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 28,865,840

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 9,209,468

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 55,002,210

แผนงานÿาธารณÿุข 5,122,040

แผนงานÿังคมÿงเคราะĀ์ 1,508,880

แผนงานเคĀะและชุมชน 16,949,020

แผนงานÿร้างความเข้มแข็งของชุมชน 5,393,820

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 3,209,200

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตÿาĀกรรมและการโยธา 12,408,440

แผนงานการเกษตร 490,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 25,797,082

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 163,956,000



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567

đทศบćลตĞćบลโนนÿĎÜ
ĂĞćđภĂโนนÿĎÜǰǰÝĆÜĀวĆดนÙรรćßÿีมć

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 3,079,817.43 2,580,000.00 3,130,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนียมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนุญćต

367,203.81 699,100.00 533,535.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทรĆพย์ÿิน 4,169,112.25 3,003,000.00 4,310,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖÿćธćรณĎปโภÙǰแลą
ÖิÝÖćรพćณิßย์

0.00 1,900,000.00 0.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 769,632.94 99,500.00 62,200.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทุน 1,500.00 10,000.00 5,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 8,387,266.43 8,291,600.00 8,040,735.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีÝĆดÿรร 75,213,886.27 75,815,000.00 79,550,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

75,213,886.27 75,815,000.00 79,550,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜินĂุดĀนุน 63,952,224.00 75,433,400.00 76,365,265.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

63,952,224.00 75,433,400.00 76,365,265.00

รวม 147,553,376.70 159,540,000.00 163,956,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2567

đìýïćúêĞćïúēîîÿĎÜ
ĂĞćđõĂēîîÿĎÜǰǰÝĆÜĀüĆéîÙøøćßÿĊöć

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ
ðŘǰ2565

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 22,699,042.99 23,637,326.00 25,797,082.00

งบบุคลากร 65,156,609.36 84,731,840.00 83,167,240.00

งบดĞาđนินงาน 35,720,288.46 43,127,434.00 49,355,533.00

งบลงทุน 714,640.00 7,783,400.00 5,246,145.00

งบđงินอุดหนุน 0.00 260,000.00 390,000.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 124,290,580.81 159,540,000.00 163,956,000.00



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลตĞาบลโนนสĎง

อĞาเภอโนนสĎง  จังĀวัดนครราชสีมา



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
đทýบćúตĞćบúโนนÿĎง

ĂĞćđภĂโนนÿĎงǰǰจĆงĀüĆดนคøøćชÿีมć

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 25,797,082 25,797,082
    งบกúćง 25,797,082 25,797,082

Āน้ćǰ:ǰ1/10



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

งานสารสนเทศ รวม

งบบุคลากร 9,674,100 2,364,240 5,584,320 475,560 1,306,200 19,404,420
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยกćøđมืĂง) 3,072,000 0 0 0 0 3,072,000

    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 6,602,100 2,364,240 5,584,320 475,560 1,306,200 16,332,420

งบดĞาเนินงาน 5,701,200 763,720 1,819,000 102,000 886,000 9,271,920
    ค่ćตĂบแทน 467,000 192,000 680,000 72,000 46,000 1,457,000

    ค่ćใช้ÿĂย 3,214,200 402,720 524,000 20,000 580,000 4,740,920

    ค่ćüĆÿดุ 785,000 143,000 585,000 10,000 230,000 1,753,000

    ค่ćÿćธćøณĎปโภค 1,235,000 26,000 30,000 0 30,000 1,321,000

งบลงทุน 87,100 0 67,900 34,500 0 189,500
    ค่ćคøุภĆณฑ์ 87,100 0 67,900 34,500 0 189,500

รวม 15,462,400 3,127,960 7,471,220 612,060 2,192,200 28,865,840

Āน้ćǰ:ǰ2/10



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน
งานเทศกิจ

งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 400,560 1,042,080 3,962,700 5,405,340
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 400,560 1,042,080 3,962,700 5,405,340

งบดĞาเนินงาน 122,000 837,000 1,905,128 2,864,128
    ค่ćตĂบแทน 102,000 372,000 188,000 662,000

    ค่ćใช้ÿĂย 20,000 120,000 812,128 952,128

    ค่ćüĆÿดุ 0 345,000 715,000 1,060,000

    ค่ćÿćธćøณĎปโภค 0 0 190,000 190,000

งบลงทุน 0 500,000 440,000 940,000
    ค่ćคøุภĆณฑ์ 0 500,000 440,000 940,000

รวม 522,560 2,379,080 6,307,828 9,209,468

Āน้ćǰ:ǰ3/10



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

งานระดับมัธยมศึกษา
งานศึกษาไม่กĞาหนด

ระดับ
รวม

งบบุคลากร 2,862,600 34,993,780 0 0 37,856,380
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 2,862,600 34,993,780 0 0 37,856,380

งบดĞาเนินงาน 2,377,700 12,921,300 948,285 410,000 16,657,285
    ค่ćตĂบแทน 126,000 27,300 0 0 153,300

    ค่ćใช้ÿĂย 1,981,700 10,700,000 948,285 155,000 13,784,985

    ค่ćüĆÿดุ 245,000 1,664,000 0 55,000 1,964,000

    ค่ćÿćธćøณĎปโภค 25,000 530,000 0 200,000 755,000

งบลงทุน 0 488,545 0 0 488,545
    ค่ćคøุภĆณฑ์ 0 488,545 0 0 488,545

รวม 5,240,300 48,403,625 948,285 410,000 55,002,210

Āน้ćǰ:ǰ4/10



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานศูนย์บริการ
สาธารณสุข

รวม

งบบุคลากร 2,944,440 0 2,944,440
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 2,944,440 0 2,944,440

งบดĞาเนินงาน 654,000 1,238,600 1,892,600
    ค่ćตĂบแทน 179,000 0 179,000

    ค่ćใช้ÿĂย 140,000 1,095,600 1,235,600

    ค่ćüĆÿดุ 155,000 143,000 298,000

    ค่ćÿćธćøณĎปโภค 180,000 0 180,000

งบลงทุน 25,000 0 25,000
    ค่ćคøุภĆณฑ์ 25,000 0 25,000

งบเงินอุดหนุน 260,000 0 260,000
    đงินĂุดĀนุน 260,000 0 260,000

รวม 3,883,440 1,238,600 5,122,040

Āน้ćǰ:ǰ5/10



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบบุคลากร 1,202,880 1,202,880
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 1,202,880 1,202,880

งบดĞาเนินงาน 306,000 306,000
    ค่ćใช้ÿĂย 306,000 306,000

รวม 1,508,880 1,508,880
แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานสวนสาธารณะ
งานกĞาจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
งานบĞาบัดนĚĞาเสีย รวม

งบบุคลากร 120,000 6,779,020 0 6,899,020
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 120,000 6,779,020 0 6,899,020

งบดĞาเนินงาน 1,540,000 8,315,000 195,000 10,050,000
    ค่ćตĂบแทน 10,000 100,000 0 110,000

    ค่ćใช้ÿĂย 1,240,000 6,520,000 195,000 7,955,000

    ค่ćüĆÿดุ 250,000 1,695,000 0 1,945,000

    ค่ćÿćธćøณĎปโภค 40,000 0 0 40,000

รวม 1,660,000 15,094,020 195,000 16,949,020

Āน้ćǰ:ǰ6/10



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสร้างความเข้มแข็ง

ของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 672,600 1,646,520 2,319,120
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 672,600 1,646,520 2,319,120

งบดĞาเนินงาน 1,771,600 1,275,000 3,046,600
    ค่ćตĂบแทน 1,409,600 0 1,409,600

    ค่ćใช้ÿĂย 210,000 1,275,000 1,485,000

    ค่ćüĆÿดุ 105,000 0 105,000

    ค่ćÿćธćøณĎปโภค 47,000 0 47,000

งบลงทุน 28,100 0 28,100
    ค่ćคøุภĆณฑ์ 28,100 0 28,100

รวม 2,472,300 2,921,520 5,393,820

Āน้ćǰ:ǰ7/10



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบบุคลากร 877,200 0 877,200
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 877,200 0 877,200

งบดĞาเนินงาน 1,062,000 1,140,000 2,202,000
    ค่ćตĂบแทน 22,000 0 22,000

    ค่ćใช้ÿĂย 1,040,000 1,140,000 2,180,000

งบเงินอุดหนุน 0 130,000 130,000
    đงินĂุดĀนุน 0 130,000 130,000

รวม 1,939,200 1,270,000 3,209,200

Āน้ćǰ:ǰ8/10



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 2,118,180 4,140,260 6,258,440
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 2,118,180 4,140,260 6,258,440

งบดĞาเนินงาน 505,000 2,070,000 2,575,000
    ค่ćตĂบแทน 120,000 230,000 350,000

    ค่ćใช้ÿĂย 180,000 290,000 470,000

    ค่ćüĆÿดุ 180,000 1,550,000 1,730,000

    ค่ćÿćธćøณĎปโภค 25,000 0 25,000

งบลงทุน 0 3,575,000 3,575,000
    ค่ćที่ดินแúąÿิ่งก่Ăÿø้ćง 0 3,575,000 3,575,000

รวม 2,623,180 9,785,260 12,408,440

Āน้ćǰ:ǰ9/10



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาเนินงาน 440,000 50,000 490,000
    ค่ćใช้ÿĂย 440,000 50,000 490,000

รวม 440,000 50,000 490,000

Āน้ćǰ:ǰ10/10



เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

เทศบาลตำบลโนนสูง 
อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โดยทีเ่ปน็การสมควรต้ังงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2567 อาศยัอำนาจตามความ 
ในพระราชบญัญตัเิทศบาล พ.ศ. 2496 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562 มาตรา 60, 62 และ 65 
จึงตราเทศบญัญติัข้ึนไว้โดยความเหน็ชอบชองสภาเทศบาลตำบลโนนสงู และโดยเหน็ชอบของนายอำเภอโนนสูง 
ปฏิบัติราชการแทน ผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมา

ข้อ 1 เทศบัญญัติ นี ้เรียกว่า เทศบัญญติังบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2567

ข้อ 2 เทศบัญญัติ น๋ีให็ใช้บังคับต้ังแต่วันท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจา่ยประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2567 เปน็จำนวนรวมทัง้สิน้ 176,746,000
บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจา่ยทัว่ไป จา่ยจากรายไดจ้ดัเกบ็เอง หมวดภาษจีดัสรร และหมวดเงิน 
อุดหนุน เป็นจำนวนรวมท้ังส้ิน 163,956,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังน้ี

แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารท่ัวไป

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 28,865,840
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 9,209,468

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 55,002,210
แผนงานสาธารณสุข 5,122,040
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,508,880
แผนงานเคหะและชุมชน 16,949,020
แผนงานสร้างความเข้มแข็งชองชุมชน 5,393,820
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 3,209,200

ด้านเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 12,408,440
แผนงานการเกษตร 490,000

ด้านการดำเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 25,797,082

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 163,956,000

ข้อ 5 งบประมาณรายจา่ยเฉพาะการ จา่ยจากรายได ้เป็นจำนวนรวมท้ังส้ิน 12,790,000 บาท ด้งน้ี



งบ ยอดรวม
งบกลาง 2,180,000
งบบุคลากร 2,160,000
งบดำเนินงาน 1,878,000
งบลงทุน 12,000
งบรายจ่ายอ่ืน 6,560,000

รวมรายจ่าย 12,790,000

ข้อ 6 ใหน้ายกเทศมนตรีตำบลโนนสงู ปฏบิตักิารเบกิจา่ยเงนิงบประมาณทีไ่ดร้บัอนมุตัใิหเ้ปน็ไป 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสว่นท้องถ่ิน และระเบยีบกระทรวง 
มหาดไทย วา่ดว้ยการรับเงนิ การเบกิจา่ยเงนิ การฝากเงิน การเกบ็รักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถ่ิน

ข้อ 7 ให้นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง มีหน้าท่ีรักษาการให้เป็นไปตามเทศบัญญัติน้ี

ประกาศ ณ วนัท ี่........ ^.^....โ'.

(ลงนาม).
(นายอมรรัตน์ ปานเจริญคักด้ี) 

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

เห็นขอบ

(ลงนาม).........................................
(นายจิรเดช พงษ์ประสิทธ๋ึ)

ตำแหน่ง นายอำเภอโนนสูง ปฏิบัติราชการแทน 
ผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมา



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2567

đทศบćลตĞćบลโนนÿĎง
ĂĞćđภĂโนนÿĎง  จĆงĀวĆดนครรćชÿีมć

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567
หมวดภาษีอากร
     ภćษีโรงđรืĂนแลąที่ดิน 750.00 6,756.28 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษีบĞćรčงท้Ăงที่ 37,752.39 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษีที่ดินแลąÿิ่งปลĎกÿร้ćง 242,425.60 2,144,334.15 1,700,000.00 29.41 % 2,200,000.00
     ภćษีป้ćย 853,248.50 928,727.00 880,000.00 5.68 % 930,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 1,134,176.49 3,079,817.43 2,580,000.00 3,130,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่ćธรรมđนียมใบĂนčญćตกćรขćยÿčรć 17,954.70 5,887.90 20,000.00 -70.00 % 6,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบใบĂนčญćตกćรพนĆน 40.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00
     ค่ćธรรมđนียมกĞćจĆดขยąมĎลฝĂย 0.00 1,600.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćธรรมđนียมđก็บแลąขนมĎลฝĂย 306,940.00 279,260.00 305,000.00 -6.58 % 284,935.00
     ค่ćธรรมđนียมđก็บขนĂčจจćรąĀรืĂÿิ่งปฏิกĎล 0.00 10,000.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćธรรมđนียมในกćรĂĂกĀนĆงÿืĂรĆบรĂงกćรแจ้งÿถćนที่
จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂÿąÿมĂćĀćร

0.00 0.00 0.00 100.00 % 10,000.00

     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนรćษฎร 4,060.00 50.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบบĆตรปรąจĞćตĆวปรąชćชน 80,810.00 100.00 80,000.00 -75.00 % 20,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบกćรควบคčมĂćคćร 30,974.68 7,553.50 35,000.00 -42.86 % 20,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนพćณิชย์ 2,050.00 2,310.00 2,500.00 -20.00 % 2,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:58:52 Āน้ć : 1/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     ค่ćธรรมđนียมกćรปรąกĂบกิจกćรโรงงćน 0.00 900.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบกćรขčดดินแลąถมดิน 0.00 500.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ćธรรมđนียมĂื่น ๆ 78,269.00 10,899.00 5,000.00 -100.00 % 0.00
     ค่ćปรĆบผĎ้กรąทĞćผิดกฎĀมćยจรćจรทćงบก 19,050.00 14,450.00 21,000.00 -28.57 % 15,000.00
     ค่ćปรĆบผĎ้กรąทĞćผิดกฎĀมćยรĆกษćควćมÿąĂćดแลąควćมđปŨน
รąđบียบđรียบร้ĂยขĂงบ้ćนđมืĂง

0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     ค่ćปรĆบผĎ้กรąทĞćผิดกฎĀมćยกćรทąđบียนรćษฎร 60.00 0.00 300.00 0.00 % 300.00
     ค่ćปรĆบผĎ้กรąทĞćผิดกฎĀมćยบĆตรปรąจĞćตĆวปรąชćชน 1,760.00 340.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     ค่ćปรĆบผĎ้กรąทĞćผิดกฎĀมćยแลąข้ĂบĆงคĆบท้Ăงถิ่น 0.00 0.00 500.00 -100.00 % 0.00
     ค่ćปรĆบกćรผิดÿĆญญć 2,003,092.48 21,238.41 50,000.00 -60.00 % 20,000.00
     ค่ćปรĆบĂื่น ๆ 371.00 0.00 500.00 -80.00 % 100.00
     ค่ćใบĂนčญćตรĆบทĞćกćรđก็บขนÿิ่งปฏิกĎลĀรืĂมĎลฝĂย 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     ค่ćใบĂนčญćตปรąกĂบกćรค้ćÿĞćĀรĆบกิจกćรที่đปŨนĂĆนตรćยต่Ă
ÿčขภćพ

0.00 600.00 65,000.00 0.00 % 65,000.00

     ค่ćใบĂนčญćตจĆดตĆĚงÿถćนที่จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂÿถćนที่ÿąÿม
ĂćĀćรในครĆว ĀรืĂพืĚนที่ใด ซึ่งมีพืĚนที่đกิน 200 ตćรćงđมตร

0.00 100.00 40,000.00 -50.00 % 20,000.00

     ค่ćใบĂนčญćตจĞćĀน่ćยÿินค้ćในที่ĀรืĂทćงÿćธćรณą 1,300.00 1,600.00 35,000.00 0.00 % 35,000.00
     ค่ćใบĂนčญćตจĆดตĆĚงตลćดđĂกชน 4,000.00 0.00 6,000.00 0.00 % 6,000.00
     ค่ćใบĂนčญćตđกี่ยวกĆบกćรควบคčมĂćคćร 1,870.00 3,110.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     ค่ćใบĂนčญćตđกี่ยวกĆบกćรโฆษณćโดยใช้đครื่Ăงขยćยđÿียง 10,095.00 6,105.00 10,000.00 -40.00 % 6,000.00
     ค่ćใบĂนčญćตĂื่น ๆ 220.00 600.00 200.00 -50.00 % 100.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 2,572,916.86 367,203.81 699,100.00 533,535.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ค่ćđช่ćĀรืĂบริกćร 1,462,202.00 1,727,310.00 1,503,000.00 14.44 % 1,720,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:58:52 Āน้ć : 2/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     ดĂกđบีĚย 1,590,917.63 980,605.38 1,500,000.00 -34.00 % 990,000.00
     đงินปันผลĀรืĂđงินรćงวĆลต่ćง ๆ 1,730,980.41 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćตĂบแทนตćมที่กฎĀมćยกĞćĀนด 0.00 1,461,196.87 0.00 100.00 % 1,600,000.00
     รćยได้ค่ćđช่ćĂื่น ๆ 3,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 4,787,100.04 4,169,112.25 3,003,000.00 4,310,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     đงินÿนĆบÿนčนจćกกิจกćรพćณิชย์Ăื่น ๆ 0.00 0.00 1,900,000.00 -100.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 0.00 0.00 1,900,000.00 0.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ค่ćจĞćĀน่ćยđศษขĂง 0.00 2,000.00 0.00 0.00 % 0.00
     đงินที่มีผĎ้ĂčทิศใĀ้ 5,908.03 511.64 1,000.00 -90.00 % 100.00
     ค่ćขćยđĂกÿćรกćรจĆดซืĚĂจĆดจ้ćง 23,250.00 13,400.00 45,000.00 -100.00 % 0.00
     ค่ćขćยแบบพิมพ์แลąคĞćร้Ăง 2,628.00 2,168.00 3,000.00 -33.33 % 2,000.00
     ค่ćรĆบรĂงÿĞćđนćแลąถ่ćยđĂกÿćร 3,789.00 954.00 500.00 -80.00 % 100.00
     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 1,351,587.61 750,599.30 50,000.00 20.00 % 60,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 1,387,162.64 769,632.94 99,500.00 62,200.00
หมวดรายได้จากทุน
     ค่ćขćยทĂดตลćดทรĆพย์ÿิน 10,430.00 1,500.00 10,000.00 -50.00 % 5,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 10,430.00 1,500.00 10,000.00 5,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีรถยนต์ 742,395.54 779,799.08 800,000.00 12.50 % 900,000.00
     ภćษีมĎลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. กĞćĀนดแผนĄ 54,341,291.00 60,434,400.20 60,000,000.00 5.00 % 63,000,000.00
     ภćษีมĎลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยได้Ą 4,669,060.16 5,161,451.89 4,700,000.00 17.02 % 5,500,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:58:52 Āน้ć : 3/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     ภćษีธčรกิจđฉพćą 247,528.14 363,349.25 250,000.00 100.00 % 500,000.00
     ภćษีÿรรพÿćมิต 7,761,699.07 7,062,826.46 7,900,000.00 -5.06 % 7,500,000.00
     ค่ćภćคĀลวงแร่ 88,267.59 121,217.66 90,000.00 122.22 % 200,000.00
     ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลียม 72,306.51 67,055.73 75,000.00 100.00 % 150,000.00
     ค่ćธรรมđนียมจดทąđบียนÿิทธิแลąนิติกรรมตćมปรąมวล
กฎĀมćยที่ดิน

1,696,949.00 1,223,786.00 2,000,000.00 -10.00 % 1,800,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 69,619,497.01 75,213,886.27 75,815,000.00 79,550,000.00
หมวดเงินอุดหนุน
     đงินĂčดĀนčนทĆ่วไป 75,740,999.46 63,952,224.00 75,433,400.00 1.24 % 76,365,265.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 75,740,999.46 63,952,224.00 75,433,400.00 76,365,265.00
รวมทุกหมวด 155,252,282.50 147,553,376.70 159,540,000.00 163,956,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:58:52 Āน้ć : 4/4



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰǰพ.ศ.ǰ2567

đทศบาลตĞาบลโนนÿĎง

อĞาđภอโนนÿĎงǰǰจังĀวัดนครราชÿีมา

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 163,956,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 3,130,000 บาท
ภาษีที่ดินและÿิ่งปลĎกÿร้าง จĞานวน 2,200,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับรายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีป้าย จĞานวน 930,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับรายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 533,535 บาท
ค่าธรรมđนียมใบอนุญาตการขายÿุรา จĞานวน 6,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับรายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมđนียมđกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน จĞานวน 100 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับรายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมđนียมđก็บและขนมĎลฝอย จĞานวน 284,935 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับรายจริงในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมđนียมในการออกĀนังÿือรับรองการแจ้งÿถานที่จĞาĀน่าย
อาĀารĀรือÿะÿมอาĀาร

จĞานวน 10,000 บาท

ประมาณการตามที่คาดว่าจะได้รับจริง

ค่าธรรมđนียมđกี่ยวกับทะđบียนราษฎร จĞานวน 5,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับรายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมđนียมđกี่ยวกับบัตรประจĞาตัวประชาชน จĞานวน 20,000 บาท

ประมาณการไว้ตามที่คาดว่าจะได้รับจริง

ค่าธรรมđนียมđกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จĞานวน 20,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับรายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมđนียมđกี่ยวกับทะđบียนพาณิชย์ จĞานวน 2,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับรายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ30/8/2566ǰǰ09:59:23 Āน้าǰ:ǰ1/6



ค่าธรรมđนียมการประกอบกิจการโรงงาน จĞานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับรายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมđนียมđกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน จĞานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับรายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าปรับผĎ้กระทĞาผิดกฎĀมายจราจรทางบก จĞานวน 15,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับรายรับจริงในปŘที่ผ่านมา

ค่าปรับผĎ้กระทĞาผิดกฎĀมายรักษาความÿะอาดและความđปŨน
ระđบียบđรียบร้อยของบ้านđมือง

จĞานวน 1,000 บาท

ประมาณการตามที่คาดว่าจะได้รับจริง

ค่าปรับผĎ้กระทĞาผิดกฎĀมายการทะđบียนราษฎร จĞานวน 300 บาท

ประมาณการไว้ตามที่คาดว่าจะได้รับจริง

ค่าปรับผĎ้กระทĞาผิดกฎĀมายบัตรประจĞาตัวประชาชน จĞานวน 2,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับรายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าปรับการผิดÿัญญา จĞานวน 20,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับรายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าปรับอื่นǰๆ จĞานวน 100 บาท

ประมาณการตามที่คาดว่าจะได้รับจริง

ค่าใบอนุญาตรับทĞาการđก็บขนÿิ่งปฏิกĎลĀรือมĎลฝอย จĞานวน 10,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับรายจริงในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าÿĞาĀรับกิจการที่đปŨนอันตรายต่อ
ÿุขภาพ

จĞานวน 65,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับรายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตจัดตัĚงÿถานที่จĞาĀน่ายอาĀารĀรือÿถานที่ÿะÿม
อาĀารในครัวǰĀรือพืĚนที่ใดǰซึ่งมีพืĚนที่đกินǰ200ǰตารางđมตร

จĞานวน 20,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับรายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตจĞาĀน่ายÿินค้าในที่Āรือทางÿาธารณะ จĞานวน 35,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับรายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตจัดตัĚงตลาดđอกชน จĞานวน 6,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับรายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ30/8/2566ǰǰ09:59:23 Āน้าǰ:ǰ2/6



ค่าใบอนุญาตđกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จĞานวน 3,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับรายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตđกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้đครื่องขยายđÿียง จĞานวน 6,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับรายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตอื่นǰๆ จĞานวน 100 บาท

ประมาณการไว้ตามที่คาดว่าจะได้รับจริง

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 4,310,000 บาท
ค่าđช่าĀรือบริการ จĞานวน 1,720,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับรายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ดอกđบีĚย จĞานวน 990,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับรายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าตอบแทนตามที่กฎĀมายกĞาĀนด จĞานวน 1,600,000 บาท

ประมาณการไว้đปŨนปŘแรก โดยโอนออกจากĀมวดรายได้
จากÿาธารณĎปโภค และกิจการพาณิชย์ (đงินÿนับÿนุน
จากกิจการÿถานธนานุบาล) đนื่องจากđปŨนไปตามการ
บันทึกบัญชีภาครัฐและนโยบายการบัญชีภาครัฐ e-laas
ที่đกิดขึĚนและได้รับจากÿถานธนานุบาลในปŘงบประมาณ
2565 บันทึกบัญชีđปŨนค่าตอบแทนตามที่กฎĀมายกĞาĀนด
đนื่องจากđปŨนการจัดÿรรđงินกĞาไรÿุทธิของÿถานธนานุบาล
ที่ÿĞานักงาน จ.ÿ.ท. กĞาĀนดระđบียบว่าด้วยการจัดÿรร
đงินกĞาไรÿุทธิของÿถานธนานุบาลใĀ้องค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น ในอัตราร้อยละ 30 ของกĞาไรÿุทธิในปŘ 2566

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 62,200 บาท
đงินที่มีผĎ้อุทิศใĀ้ จĞานวน 100 บาท

ประมาณการไว้ตามที่คาดว่าจะได้รับจริง

ค่าขายแบบพิมพ์และคĞาร้อง จĞานวน 2,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับรายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่ารับรองÿĞาđนาและถ่ายđอกÿาร จĞานวน 100 บาท

ประมาณการไว้ตามที่คาดว่าจะได้รับจริง

รายได้đบ็ดđตล็ดอื่นǰๆ จĞานวน 60,000 บาท

ประมาณการไว้ตามที่คาดว่าจะได้รับจริง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ30/8/2566ǰǰ09:59:23 Āน้าǰ:ǰ3/6



หมวดรายได้จากทุน รวม 5,000 บาท
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์ÿิน จĞานวน 5,000 บาท

ประมาณการไว้ตามที่คาดว่าจะได้รับจริง

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 79,550,000 บาท

ภาษีรถยนต์ จĞานวน 900,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับรายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีมĎลค่าđพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰกĞาĀนดแผนฯ จĞานวน 63,000,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับรายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีมĎลค่าđพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰจัดÿรรรายได้ฯ จĞานวน 5,500,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับรายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีธุรกิจđฉพาะ จĞานวน 500,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับรายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีÿรรพÿามิต จĞานวน 7,500,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับรายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าภาคĀลวงแร่ จĞานวน 200,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับรายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าภาคĀลวงปิโตรđลียม จĞานวน 150,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับรายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมđนียมจดทะđบียนÿิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎĀมาย
ที่ดิน

จĞานวน 1,800,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้đคียงกับรายรับจริงในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ30/8/2566ǰǰ09:59:23 Āน้าǰ:ǰ4/6



หมวดเงินอุดหนุน รวม 76,365,265 บาท
đงินอุดĀนุนทั่วไป จĞานวน 76,365,265 บาท

(1) đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับดĞาđนินการตามอĞานาจĀน้าที่และภารกิจ
     ถ่ายโอน  จĞานวน  14,000,000   บาท
(2) đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนค่าอาĀารđÿริม (นม)
     จĞานวน  1,617,000 บาท
(3) đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนอาĀารกลางวัน
     จĞานวน 3,756,800 บาท
(4) đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับการจัดการศึกษาภาคบังคับ
    (ค่าđงินđดือนครĎและค่าจ้างประจĞา)
    จĞานวน 34,993,780 บาท
(5) đงินอุดĀนุนÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
     ตัĚงแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขัĚนพืĚนฐาน จĞานวน
     3,507,095 บาท
(6) đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก
     จĞานวน 212,590 บาท
(7) đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿ่งđÿริมศักยภาพการจัดการศึกษาท้องถิ่น
     จĞานวน 50,400 บาท
(8) đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿ่งđÿริมศักยภาพการจัดการศึกษาท้องถิ่น
    (ค่าปŦจจัยพืĚนฐานÿĞาĀรับนักđรียนยากจน)  
    จĞานวน 356,400  บาท 
(9) đงินอุดĀนุนค่าใช้จ่ายÿĞาĀรับÿนับÿนุนการÿงđคราะĀ์
     đบีĚยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุ จĞานวน 14,398,800 บาท
(10) đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับการÿงđคราะĀ์đบีĚยยังชีพคนพิการ 
       จĞานวน 3,086,400 บาท
(11) đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนการÿงđคราะĀ์đบีĚยยังชีพ
      ผĎ้ปśวยđอดÿ์  จĞานวน 60,000 บาท
(12) đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับการดĞาđนินงานตามแนวทางโครงการ
      พระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข  จĞานวน 260,000 บาท
(13) đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿĞารวจข้อมĎลจĞานวนÿัตว์ และขึĚน
      ทะđบียนÿัตว์ตามโครงการÿัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย
      จากโรคพิษÿุนัขบ้า ตามปณิธาน ศาÿตราจารย์ ดร.ÿมđด็จ

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ30/8/2566ǰǰ09:59:23 Āน้าǰ:ǰ5/6



      พระđจ้าน้องนางđธอ đจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราช
      กุมารี กรมพระศรีÿวางควัฒน วรขัตยราชนารี  จĞานวน 
      6,000 บาท
(14) đงินอุดĀนุนđพื่อขับđคลื่อนโครงการÿัตว์ปลอดโรค
      คนปลอดภัย จากโรคพิษÿุนัขบ้า ตามปณิธานศาÿตราจารย์
      ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ đจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
      อัครราชกุมารี กรมพระศรีÿวางควัฒน วรขัตยราชนารี
      จĞานวน 60,000 บาท

   

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ30/8/2566ǰǰ09:59:23 Āน้าǰ:ǰ6/6



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 261,070 332,235 545,164 0.13 % 545,849

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 13,441 24,002 25,000 0 % 25,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 12,244,100 12,554,100 13,730,400 4.87 % 14,398,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,620,000 2,534,400 2,911,200 6.02 % 3,086,400

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000 54,000 60,000 0 % 60,000

เงินสํารองจŠาย 1,764,776 1,968,960 1,000,000 0 % 1,000,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

คŠาใช้จŠายคŠาบํารุงสมคมสันนิบาตเทศบาล
แหŠงประเทศไทย (สทท.)

132,427.37 131,703.35 139,710 -100 % 0

คŠาใช้จŠายคŠาบํารุงสมาคมสันนิบาตแหŠง
ประเทศไทย

0 0 0 100 % 139,614

คŠาภาษีที่ต้องชําระตามกฎหมายกําหนด 0 0 0 100 % 10,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

เทศบาลตําบลโนนสูง
อําเภอโนนสูง    จังหวัดนครราชสีมา

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 1/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินสมทบโครงการระบบประกันสุขภาพ
ตําบลโนนสูง

330,000 220,000 400,000 -25 % 300,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 2,628,534 2,523,168 4.14 % 2,627,720

เงินชŠวยคŠาครองชีพผู้รับบํานาญ (ช.ค.บ.) 0 205,814 200,424 1.08 % 202,596

เงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา 0 2,045,294.64 2,934,060 15.41 % 3,386,103

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

2,589,221 0 0 0 % 0

เงินชŠวยคŠาครองชีพผู้รับบํานาญ (ชคบ.) 226,632 0 0 0 % 0

เงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา 2,715,863.64 0 0 0 % 0

เงินชŠวยพิเศษ 63,030 0 0 0 % 0

เงินชŠวยคŠาทําศพข้าราชการ/พนักงาน 0 0 0 100 % 2,500

เงินชŠวยคŠาทําศพลูกจ้างประจํา 0 0 0 100 % 2,500

เงินชŠวยคŠาทําศพพนักงานจ้าง 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมงบกลาง 23,020,561.01 22,699,042.99 24,479,126 25,797,082
รวมงบกลาง 23,020,561.01 22,699,042.99 24,479,126 25,797,082
รวมงบกลาง 23,020,561.01 22,699,042.99 24,479,126 25,797,082

รวมแผนงานงบกลาง 23,020,561.01 22,699,042.99 24,479,126 25,797,082

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 2/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

561,270.97 756,000 756,000 0 % 756,000

คŠาตอบแทนประจําตําแหนŠงนายก/รองนายก 174,632.26 240,000 240,000 0 % 240,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 174,632.26 240,000 240,000 0 % 240,000

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสŠวนตําบล

140,400 216,000 216,000 0 % 216,000

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

1,305,358.08 1,620,000 1,620,000 0 % 1,620,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,356,293.57 3,072,000 3,072,000 3,072,000
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 4,320,795.15 4,517,105.81 5,260,900 13.7 % 5,981,700

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

134,400 151,200 151,200 0 % 151,200

เงินประจําตําแหนŠง 212,400 229,200 229,200 0 % 229,200

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 117,000 108,000 216,000 0 % 216,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 3/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 13,000 12,000 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,797,595.15 5,017,505.81 5,881,300 6,602,100
รวมงบบุคลากร 7,153,888.72 8,089,505.81 8,953,300 9,674,100

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 4,000 20,000 -100 % 0

คŠาสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 10,000

คŠาเบี้ยประชุม 5,687.5 5,187.5 15,000 0 % 15,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 26,220 25,200 50,000 0 % 50,000

คŠาเชŠาบ้าน 155,032 200,276.68 225,600 31.91 % 297,600

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร 42,250 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น 0 17,630 20,000 91 % 38,200

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 74,670 108,000 -57.22 % 46,200

รวมค่าตอบแทน 229,189.5 326,964.18 438,600 467,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 4/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 70,300 1,290 150,000 -100 % 0

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 800,000

โครงการจ้างเหมาบริการ ทําความสะอาด
อาคารเทศบาล

119,808 239,616 0 0 % 0

โครงการจ้างเหมาบริการทําความสะอาด
อาคารเทศบาล รวมถึงบริเวณถนนโดยรอบ
อาคารสํานักงานและโดมแดง (ลาน
อเนกประสงค์)

0 0 302,400 5.56 % 319,200

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 16,595 19,145 50,000 -100 % 0

คŠารับรอง 0 0 0 100 % 30,000

คŠาใช้จŠายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 50,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 200,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในและ
นอกราชอาณาจักร

14,900 66,358.4 100,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 92,100 310,000 -19.35 % 250,000

โครงการกิจกรรม 5ส. 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 5/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการจัดการเลือกตั้งนายกเทศมนตรี 
สมาชิกสภาเทศบาลตําบลโนนสูง

817,462.76 0 292,000 -96.58 % 10,000

โครงการจัดงานวันท้องถิ่นไทย 0 0 0 100 % 50,000

โครงการจัดงานวันเทศบาล 0 0 37,140 34.63 % 50,000

โครงการติดตั้งระบบโทรศัพท์ภายในอาคาร
สํานักงานเทศบาลตําบลโนนสูง

0 0 0 100 % 120,000

โครงการวันสําคัญของชาติ พระมหากษัตริย์ 
และราชวงศ์

0 0 0 100 % 500,000

โครงการวันสําคัญของชาติและพระมหา
กษัตริย์

180,550 267,414 458,933 -100 % 0

โครงการอบรม สŠงเสริมคุณธรรม จริยธรรม 
ของเทศบาลตําบลโนนสูง

0 0 90,000 -44.44 % 50,000

โครงการอบรมและศึกษาดูงานของคณะผู้
บริหาร สมาชิกสภาเทศบาลพนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างเทศบาล

0 0 473,927 16.05 % 550,000

โครงการอบรมให้ความรู้กฎหมายเบื้องต้น 0 0 0 100 % 30,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 53,256.57 120,423.99 100,000 100 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 1,272,872.33 806,347.39 2,364,400 3,214,200
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 27,772 423,607 100,000 100 % 200,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 2,420 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 6/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 2,775 30,000 0 % 30,000

วัสดุกŠอสร้าง 1,064 611 30,000 0 % 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 120 14,797.03 0 100 % 200,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 46,052.25 97,580.45 150,000 0 % 150,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 47,650 36,495 60,000 150 % 150,000

รวมค่าวัสดุ 122,658.25 578,285.48 395,000 785,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 670,451.9 604,186.07 800,000 37.5 % 1,100,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 20,827.67 20,582.61 40,000 0 % 40,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 2,869.18 2,642.85 20,000 0 % 20,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 38,654 31,413 50,000 0 % 50,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 22,242.09 20,531.16 25,000 0 % 25,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 755,044.84 679,355.69 935,000 1,235,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,379,764.92 2,390,952.74 4,133,000 5,701,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศแบบแยกสŠวน ขนาด 
18,000 บีทียู

0 0 0 100 % 33,500

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 7/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เครื่องปรับอากาศแบบแยกสŠวน ขนาด 
36,000 บีทียู

0 0 0 100 % 53,600

ตู้้เหล็กเก็บเอกสาร แบบกระจกบานเลื่อน 
ตัวเตี้ย ขนาดไมŠน้อยกวŠา 3 ฟุต จํานวน 1 ตู้

0 3,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์ All in one จํานวน 2 เครื่อง 0 46,000 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก จํานวน 1 เครื่อง 0 22,000 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศแบบแยกสŠวน ขนาด 
30,000 บีทียู (ราคารวมคŠาติดตั้ง) จํานวน 4 
เครื่อง

0 0 166,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) จํานวน 3 เครื่อง

0 22,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 94,000 166,000 87,100
รวมงบลงทุน 0 94,000 166,000 87,100

รวมงานบริหารทั่วไป 9,533,653.64 10,574,458.55 13,252,300 15,462,400
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 2,467,320.06 1,551,384.2 1,745,760 20.38 % 2,101,560

เงินประจําตําแหนŠง 55,466 43,661.29 60,000 0 % 60,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 8/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 120,000 187,200 194,880 4 % 202,680

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,642,786.06 1,782,245.49 2,000,640 2,364,240
รวมงบบุคลากร 2,642,786.06 1,782,245.49 2,000,640 2,364,240

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 70,010 44,780 70,000 -28.57 % 50,000

คŠาเชŠาบ้าน 42,500 78,757.71 146,000 -9.59 % 132,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร 12,600 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 2,100 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 125,110 125,637.71 226,000 192,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 99,766 3,400 60,000 -100 % 0

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 100,000

คŠาจ้างเหมาบริการทําความสะอาดอาคาร
กองยุทธศาสตร์และ
งบประมาณและบริเวณโดยรอบที่เป็นสŠวน
ประกอบอาคาร

0 0 0 100 % 132,720

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 9/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

จ้างเหมาบริการงานทําความสะอาดอาคาร
กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ และ
บริเวณโดยรอบที่เป็นสŠวนประกอบอาคาร

0 111,992 123,240 -100 % 0

จ้างเหมาบริการงานทําความสะอาดอาคาร
กองวิชาการและแผนงาน และบริเวณโดย
รอบที่เป็นสŠวนประกอบอาคาร

114,000 0 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คŠาใช้จŠายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 30,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในและ
นอกราชอาณาจักร

15,628 37,250.36 40,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 22,400 40,000 -50 % 20,000

โครงการจัดทํา/ทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น 0 0 25,000 -100 % 0

โครงการจัดประชุมประชาคม 0 0 80,000 -100 % 0

โครงการอบรมให้ความร้้เกี่ยวกับการจัดทํา
แผนพัฒนาท้องถิ่น

0 39,000 0 0 % 0

โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการจัดทํา
แผนพัฒนาท้องถิ่น.

0 0 5,000 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 41,340 27,900 16,880 492.42 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 270,734 241,942.36 390,120 402,720

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 10/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 71,230 151,670 80,000 0 % 80,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 1,660 10,000 -70 % 3,000

วัสดุกŠอสร้าง 2,099 0 5,000 100 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 12,061.9 0 0 0 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 160 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 39,850 50,000 -40 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 85,550.9 193,180 165,000 143,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 9,577.21 0 0 0 % 0

คŠาบริการโทรศัพท์ 1,513.58 1,266.78 3,000 0 % 3,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 22,242.09 20,531.16 25,000 -8 % 23,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 33,332.88 21,797.94 28,000 26,000
รวมงบดĞาเนินงาน 514,727.78 582,558.01 809,120 763,720

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ทํางาน 6,900 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 11/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เครื่องปรับอากาศแบบแยกสŠวน (ราคารวม
คŠาติดตั้ง) แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 
36,000 บีทียู จํานวน 1 เครื่อง

0 0 45,500 -100 % 0

โต๊ะทํางานเหล็ก 7,050 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สําหรับงาน
ประมวลผล 

68,700 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก 
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) จํานวน 2 เครื่อง

0 15,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 82,650 15,000 45,500 0
รวมงบลงทุน 82,650 15,000 45,500 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 3,240,163.84 2,379,803.5 2,855,260 3,127,960
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 2,992,763.23 3,006,020.32 4,549,860 -1.53 % 4,480,440

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

67,200 67,200 67,200 0 % 67,200

เงินประจําตําแหนŠง 85,200 78,474.19 103,200 0 % 103,200

คŠาจ้างลูกจ้างประจํา 315,180 333,060 356,160 3.74 % 369,480

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 12/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 144,000 216,000 446,500 10.19 % 492,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 16,000 24,000 66,840 7.72 % 72,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,620,343.23 3,724,754.51 5,589,760 5,584,320
รวมงบบุคลากร 3,620,343.23 3,724,754.51 5,589,760 5,584,320

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,200 0 30,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตŠงตั้งตามกฎหมายวŠาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 190,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 175,170 196,690 150,000 6.67 % 160,000

คŠาเชŠาบ้าน 87,500 128,805.77 240,000 0 % 240,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร 37,850 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 28,450 85,000 5.88 % 90,000

รวมค่าตอบแทน 301,720 353,945.77 505,000 680,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 13/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 40,085 51,952.1 52,000 -100 % 0

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 55,000

คŠาจ้างเหมาบริการเพิ่มประสิทธิภาพการ
บริหารการเงินการคลัง

0 0 0 100 % 324,000

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหาร
จัดการ การเงิน การคลัง และการพัสดุ

0 0 324,000 -100 % 0

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหาร
จัดการการเงินการคลัง  การพัสดุและ งาน
ธุรการ

34,897 320,806 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในและ
นอกราชอาณาจักร

85,469.52 80,606.56 100,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 56,600 100,000 -80 % 20,000

โครงการจัดทําปรับปรุงแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน

36,000 0 300,000 -100 % 0

โครงการประชาสัมพันธ์การจัดเก็บภาษี 0 0 0 100 % 20,000

โครงการประชาสัมพันธ์การชําระภาษี
ประจําปี

4,560 4,848 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 14/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

0 0 0 100 % 50,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 22,500 46,210 35,000 0 % 35,000

รวมค่าใช้สอย 223,511.52 561,022.66 931,000 524,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 78,001.1 78,764.8 200,000 0 % 200,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 18,747 12,781 20,000 50 % 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 6,872.25 9,637.1 25,000 0 % 25,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 188,860 139,920 200,000 50 % 300,000

รวมค่าวัสดุ 292,480.35 241,102.9 475,000 585,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการโทรศัพท์ 31,561.91 27,851.73 30,000 -50 % 15,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 0 100 % 15,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 31,561.91 27,851.73 30,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 849,273.78 1,183,923.06 1,941,000 1,819,000

งบลงทุน

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 15/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ทํางานบุนวม มีเท้าแขน มีล้อเลื่อน
ปรับระดับได้ จํานวน 3 ตัว

0 7,470 0 0 % 0

เก้าอี้สํานักงาน จํานวน 2 ตัว 4,580 0 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศแบบแยกสŠวน ขนาดไมŠต่ํา
กวŠา 24,000 บีทียู จํานวน 2 เครื่อง 

0 64,400 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศแบบแยกสŠวน ขนาดไมŠต่ํา
กวŠา 36,000 บีทียู ราคารวมติดตั้ง จํานวน 
1 เครื่อง

0 0 45,500 -100 % 0

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน มีพนักพิง  จํานวน  6  
ตัว 23,540 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร บานเลื่อนกระจก ขนาด
ไมŠน้อยกวŠา 
ขนาด 4 ฟุต จํานวน 4 ตู้

15,560 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร บานเลื่อนกระจก ขนาด
ไมŠน้อยกวŠา 
ขนาด 5 ฟุต จํานวน 1 ตู้

4,490 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 16/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร บานเลื่อนกระจก ขนาด
ไมŠน้อยกวŠา ขนาด 3 ฟุต จํานวน 1 ตู้ 3,090 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์ ขนาด 80 
เซนติเมตร จํานวน 6 ตัว 6,000 0 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสารบ้านเลื่อน จํานวน 6 ตู้ 17,050 0 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก ขนาดไมŠ
น้อยกวŠา 5 ฟุต จํานวน 1 ตู้

0 5,990 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนทึบขนาดไมŠน้อยกวŠา 
4 ฟุต จํานวน 1 ตู้

0 5,090 0 0 % 0

ตู้เหล็ก 21,600 0 0 0 % 0

ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จํานวน 4 ตู้ 0 22,800 0 0 % 0

ตู้เหล็ก แบบ 2 บานเปิด 0 0 0 100 % 24,000

โต๊ะเหล็ก ขนาดไมŠน้อยกวŠา 3 ฟุต จํานวน 
3 ตัว

0 15,000 0 0 % 0

พัดลมโคจร 18 นิ้ว จํานวน 2 ตัว 0 3,400 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 24,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สําหรับงาน
ประมวลผล จํานวน 3 เครื่อง

0 69,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 17/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับงาน
สํานักงาน  จํานวน 1 เครื่อง

15,900 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับงาน
สํานักงาน จํานวน 1 เครื่อง

0 16,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา ชนิด 
Network 
แบบที่ 1 (128 หน้า/นาที)

0 0 0 100 % 8,900

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด 
Network แบบที่ 1
(20 หน้า/นาที)

0 0 0 100 % 11,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED สี ชนิด 
Network แบบที่ 1 (20 หน้า/นาที)
จํานวน 1 เครื่อง

0 10,000 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 1 KVA  จํานวน 
2 เครื่อง

11,600 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 123,410 219,150 45,500 67,900
รวมงบลงทุน 123,410 219,150 45,500 67,900

รวมงานบริหารงานคลัง 4,593,027.01 5,127,827.57 7,576,260 7,471,220

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 18/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 455,320 4.45 % 475,560

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 455,320 475,560
รวมงบบุคลากร 0 0 455,320 475,560

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 72,000 0 % 72,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 72,000 72,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 10,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 19/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 72,000 102,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One 
สําหรับงานประมวลผล

0 0 0 100 % 24,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 0 0 100 % 8,000

จัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 100 % 2,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 34,500
รวมงบลงทุน 0 0 0 34,500

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 527,320 612,060
งานสารสนเทศ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 273,720 659,800 67.96 % 1,108,200

เงินประจําตําแหนŠง 0 6,000 18,000 0 % 18,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 180,000 0 % 180,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 279,720 857,800 1,306,200
รวมงบบุคลากร 0 279,720 857,800 1,306,200

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 20/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 30,000 -66.67 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 36,000 0 % 36,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 71,000 46,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 112,460 100,000 -100 % 0

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 200,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในและ
นอกราชอาณาจักร

0 0 20,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 20,000 -50 % 10,000

โครงการจัดทําสื่อประชาสัมพันธ์ผลงานของ
เทศบาลตําบลโนนสูง

0 0 420,000 -40.48 % 250,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 21/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการปรับปรุงระบบเสียงตามสายภาย
ในเขตเทศบาลตําบลโนนสูง

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงศูนย์ข้อมูลขŠาวสาร 0 0 13,000 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 20,800 28,000 257.14 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 133,260 611,000 580,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 50,000 -60 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 44,770 50,000 0 % 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 5,000 -60 % 2,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 990 20,000 -50 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 0 0 50,000 -20 % 40,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 0 15,826.1 35,000 0 % 35,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 29,650 50,000 -40 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 18,670 50,000 -20 % 40,000

วัสดุสํารวจ 0 0 10,000 -70 % 3,000

รวมค่าวัสดุ 0 109,906.1 320,000 230,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 8,568.07 20,000 0 % 20,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 8,568.07 20,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 22/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบดĞาเนินงาน 0 251,734.17 1,022,000 886,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อเครื่องผสมสัญญาณเสียงระบบดิจิตอล 0 29,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

กล้อง Action Camera จํานวน 1 ตัว 0 0 25,000 -100 % 0

จัดซื้อกล้องถŠายภาพระบบดิจิตอล พร้อม
วัสดุอุปกรณ์ถŠายภาพ

0 49,900 0 0 % 0

ไม้กันสั่น จํานวน 1 อัน 0 0 7,500 -100 % 0

อากาศยานไร้คนขับ (โดรน) จํานวน 1 
เครื่อง

0 0 42,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สําหรับงาน
ประมวลผล จํานวน 1 เครื่อง

0 23,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก 
พร้อมติดตั้งถึงหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) จํานวน 1 เครื่อง

0 7,500 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟ 0 2,500 0 0 % 0

จัดซื้อกล้องบันทึกภาพแบบถŠายทอดสด 0 5,990 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 23/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

จัดซื้ออุปกรณ์กระจายสัญญาณไร้สาย 
(Access Point)

0 5,400 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 124,190 74,500 0
รวมงบลงทุน 0 124,190 74,500 0

รวมงานสารสนเทศ 0 655,644.17 1,954,300 2,192,200
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 17,366,844.49 18,737,733.79 26,165,440 28,865,840

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 199,390 362,640 5.49 % 382,560

เงินประจําตําแหนŠง 0 10,500 18,000 0 % 18,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 209,890 380,640 400,560
รวมงบบุคลากร 0 209,890 380,640 400,560

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 5,000 0 5,000 0 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 24,000 72,000 0 % 72,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 24/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 5,650 25,000 0 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 5,000 29,650 102,000 102,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 15,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในและ
นอกราชอาณาจักร

0 0 10,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 5,000 29,650 122,000 122,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 5,000 239,540 502,640 522,560
งานเทศกิจ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 360,240 6.2 % 382,560

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 25/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาจ้างลูกจ้างประจํา 551,400 577,920 611,040 7.93 % 659,520

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 551,400 577,920 971,280 1,042,080
รวมงบบุคลากร 551,400 577,920 971,280 1,042,080

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 24,000

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

24,000 22,000 24,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 266,380 262,120 300,000 0 % 300,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 48,000 0 % 48,000

รวมค่าตอบแทน 290,380 284,120 372,000 372,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 900 0 10,000 -100 % 0

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 26/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 5,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในและ
นอกราชอาณาจักร

0 0 5,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการอบรมให้ความรู้และศึกษาดูงาน  ผู้
จําหนŠายสินค้าในเขตเทศบาลตําบลโนนสูง

0 0 20,000 150 % 50,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 9,542.26 14,999.75 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 10,442.26 14,999.75 90,000 120,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 6,010 10,095 20,000 0 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 5,000 100 % 10,000

วัสดุกŠอสร้าง 8,000 29,960 20,000 150 % 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 0 3,500 50,000 0 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 22,492.3 27,430.5 30,000 33.33 % 40,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 30,000 0 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 10,000 100 % 20,000

วัสดุสนาม 2,740 3,300 10,000 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 27/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุจราจร 0 0 290,000 -65.52 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 39,242.3 74,285.5 470,000 345,000
รวมงบดĞาเนินงาน 340,064.56 373,405.25 932,000 837,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

โทรทัศน์แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart 
TV ขนาด 43 นิ้ว

0 0 0 100 % 15,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือขŠาย 
แบบมุมมองคงที่สําหรับติดตั้งภายนอก
อาคาร

0 0 0 100 % 176,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สําหรับงาน
สํานักงาน จํานวน 1 เครื่อง

0 17,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ 
LED สี จํานวน 1 เครื่อง

0 15,000 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 1KVA 0 0 0 100 % 5,700

อุปกรณ์กระจายสัญญาณ POE (L2 
Switch) ขนาด 8 ชŠอง

0 0 0 100 % 8,300

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 28/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุปกรณ์บันทึกภาพผŠานเครือขŠาย (NVR 
8CH) แบบ 8 ชŠอง HDD CCTV ขนาด 8TB

0 0 0 100 % 22,000

อุปกรณ์ระบบควบคุมกล้องวงจรปิดพร้อม
คŠาติดตั้งอุปกรณ์ระบบควบคุมกล้องวงจร
ปิด

0 0 0 100 % 273,000

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ซŠอมใหญŠรถยนต์ตรวจการณ์ หมายเลข
ทะเบียน กม.1629 

0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 32,000 100,000 500,000
รวมงบลงทุน 0 32,000 100,000 500,000

รวมงานเทศกิจ 891,464.56 983,325.25 2,003,280 2,379,080
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,459,870 1,877,573.23 1,447,060 6.95 % 1,547,700

คŠาจ้างลูกจ้างประจํา 268,130 277,920 293,400 4.99 % 308,040

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,652,680.65 1,751,520 1,869,240 0.52 % 1,878,960

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 206,031.18 216,000 228,000 0 % 228,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,586,711.83 4,123,013.23 3,837,700 3,962,700
รวมงบบุคลากร 3,586,711.83 4,123,013.23 3,837,700 3,962,700

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 29/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

47,600 40,000 100,000 -100 % 0

คŠาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 0 100 % 80,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 48,880 149,880 50,000 0 % 50,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 43,612 48,000 0 % 48,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร 4,150 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 3,250 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 100,630 236,742 208,000 188,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 5,014 7,024 50,000 -100 % 0

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 50,000

คŠาจ้างเหมาบริการทําความสะอาดอาคาร
สํานักงานสถานีดับเพลิง (งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย)

0 0 0 100 % 142,128

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 30/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการจ้างเหมาบริการงานทําความ
สะอาด อาคารสํานักงาน สถานีดับเพลิง 
(ฝ่ายป้องกันและรักษาความสงบ)

111,672 111,672 111,672 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 30,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในและ
นอกราชอาณาจักร

35,520 20,760 30,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 17,000 17.65 % 20,000

โครงการชŠวยเหลือประชาชนตามอํานาจ
หน้าที่ด้านสาธารณภัย

0 1,187,119 34,000 194.12 % 100,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุ อุบัติภัย
ทางถนนเทศกาลปีใหมŠและสงกรานต์

69,913.94 32,640 35,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในชŠวงเทศกาลปีใหมŠและสงกรานต์

0 0 0 100 % 70,000

โครงการฝึกอบรม
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) 
หรืออบรมทบทวน

0 0 200,000 -75 % 50,000

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ

0 0 0 100 % 50,000

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย

0 0 50,000 -40 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 31/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการรณรงค์ขับขี่ปลอดภัยใสŠใจ
กฏจราจร

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการสาธิตให้ความรู้ด้านการป้องกัน
และระงับอัคคีภัยในสถานศึกษาภายในเขต
เทศบาล

0 0 20,000 0 % 20,000

ฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ 0 0 10,000 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 45,490 160,770 265,000 -16.98 % 220,000

รวมค่าใช้สอย 267,609.94 1,519,985 852,672 812,128
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 5,660 19,190 20,000 0 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,350 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 19,950 20,000 0 % 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 9,600 14,000 100,000 0 % 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 114,527.74 126,807.98 170,000 0 % 170,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 39,000 189,160 317,000 -68.45 % 100,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 25,650 25,650 60,000 -66.67 % 20,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 19,600 83,000 20.48 % 100,000

วัสดุจราจร 0 78,700 50,000 100 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 32/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุอื่น 44,900 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 249,687.74 493,057.98 905,000 715,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 86,266.82 83,328.08 100,000 50 % 150,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 9,660.31 16,259.33 20,000 0 % 20,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 1,423.1 2,060.06 5,000 0 % 5,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 10,272 10,272 15,000 0 % 15,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 107,622.23 111,919.47 140,000 190,000
รวมงบดĞาเนินงาน 725,549.91 2,361,704.45 2,105,672 1,905,128

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เก็บชุดดับเพลิงและอุปกรณ์ จํานวน 4 ตู้ 0 0 80,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสŠง

รถบรรทุก (ดีเซล) แบบธรรมดา จํานวน 1 
คัน ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไมŠต่ํา
กวŠา 2,400 ซีซี กําลังเครื่องยนต์สูงสุดไมŠต่ํา
กวŠา 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ

0 0 575,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 33/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เรืออลูมิเนียมท้องแบน ขนาดยาวไมŠน้อย
กวŠา 4.0 เมตร กว้าง 1.5 เมตร ลึก 0.5 
เมตร พร้อมเทรเลอร์ลากเรือ พร้อมเครื่อง
ยนต์เบนซิน ไมŠน้อยกวŠา 30 แรงม้า จํานวน 
1 ลํา พร้อมอุปกรณ์ประกอบ 

0 0 500,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้ําแบบหอยโขŠง เครื่องยนต์
เบนซิน ขนาด 5 แรงม้า จํานวน 2 เครื่อง
(ตามมาตรฐานครุภัณฑ์ หน้า 6 ข้อ 2.6.1)

0 0 16,400 -100 % 0

เครื่องสูบน้ําแบบหอยโขŠง เครื่องยนต์
เบนซิน ขนาด 7 แรงม้า จํานวน 2 เครื่อง 
(ตามมาตรฐานครุภัณฑ์ หน้า 6 ข้อ 2.6.1)

0 0 27,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

เครื่องเชื่อมไฟฟ้า 300 แอมปş จํานวน 1 
เครื่อง 0 0 30,000 -100 % 0

เครื่องอัดจารบี แบบใช้ลม จํานวน 1 เครื่อง 0 0 20,000 -100 % 0

เครื่องอัดอากาศ 0 0 0 100 % 66,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA 0 0 0 100 % 49,900

จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า 0 0 0 100 % 24,100

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 34/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อตู้เย็น 7,790 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สําหรับงาน
สํานักงาน จํานวน 1 เครื่อง

0 17,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ 
LED สี จํานวน 1 เครื่อง

0 15,000 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาซŠอมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของ
ครุภัณฑ์ขนาดใหญŠ

0 0 0 100 % 300,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 7,790 32,000 1,248,400 440,000
รวมงบลงทุน 7,790 32,000 1,248,400 440,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 4,320,051.74 6,516,717.68 7,191,772 6,307,828
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 5,216,516.3 7,739,582.93 9,697,692 9,209,468

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,096,566.45 1,412,041.74 1,250,240 103.24 % 2,541,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 68,506.67 67,200 0 % 67,200

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 35/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินประจําตําแหนŠง 17,048.39 67,690 103,200 0 % 103,200

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 112,800 117,360 122,280 4.02 % 127,200

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 24,000 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,250,414.84 1,689,598.41 1,566,920 2,862,600
รวมงบบุคลากร 1,250,414.84 1,689,598.41 1,566,920 2,862,600

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

11,400 7,700 5,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 52,354 66,000 96,000 0 % 96,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร 11,555 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 15,285 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 75,309 88,985 131,000 126,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 6,510 2,770 18,000 100 % 36,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 36/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการจ้างเหมาบริการทําความสะอาด
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาลตําบล
โนนสูง

442,800 405,900 442,800 -4.07 % 424,800

โครงการสŠงเสริมการสอนปฐมวัยศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล 1
(รัฐราษฎร์สงเคราะห์)

108,000 108,000 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมการสอนปฐมวัยศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง)

324,000 324,000 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมการสอนปฐมวัยศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)

216,000 216,000 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมการสอนปฐมวัยศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาลตําบลโนน
สูง

0 0 648,000 0 % 648,000

จ้างเหมาบริการ ทําความสะอาดและดูแล
รักษาภูมิทัศน์บริเวณสวนสาธารณะสวน
โนนนา(โรงยิม)

236,600 188,175 237,250 0.27 % 237,900

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 100,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในและ
นอกราชอาณาจักร

0 12,068 50,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 50,000 100 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 37/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการแขŠงขันคนเกŠงในโรงเรียนท้องถิ่น 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการแขŠงขันคนเกŠงโรงเรียนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 10,000

โครงการแขŠงขันทักษะทางวิชาการจัด
นิทรรศการแสดงผลงานทางการศึกษาระดับ
ภาคและระดับประเทศ

0 157,960 5,000 900 % 50,000

โครงการนิเทศและตรวจเยี่ยมสถานศึกษา 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการประเมินคุณภาพการศึกษา 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการเผยแพรŠขŠาวสารทางการศึกษา 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการพัฒนาครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา

0 0 400,000 -50 % 200,000

โครงการสŠงเสริมการจัดทําแผนพัฒนาการ
ศึกษาโรงเรียนในสังกัดเทศบาลตําบลโนน
สูง

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมพัฒนาหลักสูตรในสถาน
ศึกษา

0 0 30,000 -66.67 % 10,000

โครงการอบรมสัมมนาศึกษาดูงานเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของบุคลากรใน
สังกัดโรงเรียนเทศบาลศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
และบุคลากรกองการศึกษา

0 426,150 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 21,168.1 30,744.2 145,000 3.45 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 1,355,078.1 1,871,767.2 2,081,050 1,981,700

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 38/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 11,455 76,212 80,000 0 % 80,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 6,400 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 17,332 46,250.5 100,000 -50 % 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 10,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 97,660 29,580 100,000 0 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 132,847 152,042.5 305,000 245,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการโทรศัพท์ 1,672.41 1,355.69 10,000 -50 % 5,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 15,408 14,124 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 17,080.41 15,479.69 30,000 25,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,580,314.51 2,128,274.39 2,547,050 2,377,700

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ มีล้อเลื่อน ปรับระดับได้ จํานวน 5 ตัว 0 10,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 39/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สําหรับงาน
ประมวลผล จํานวน 2 เครื่อง

0 45,800 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล จํานวน 1 เครื่อง 

0 21,900 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 77,700 0 0
รวมงบลงทุน 0 77,700 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 2,830,729.35 3,895,572.8 4,113,970 5,240,300
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 21,774,876.06 23,171,714.19 30,046,080 -5.4 % 28,424,040

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

2,368,341.51 2,474,482.31 2,538,000 -17.83 % 2,085,400

เงินวิทยฐานะ 2,824,335.49 2,905,200.81 3,042,000 -19.61 % 2,445,600

คŠาจ้างลูกจ้างประจํา 987,850 991,140 1,004,520 0.39 % 1,008,480

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของลูกจ้างประจํา 17,640 25,200 45,360 33.33 % 60,480

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 857,280 874,440 892,320 -2.39 % 870,960

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 40/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 96,250 81,720 71,640 37.94 % 98,820

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 28,926,573.06 30,523,897.31 37,639,920 34,993,780
รวมงบบุคลากร 28,926,573.06 30,523,897.31 37,639,920 34,993,780

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

9,100 9,300 27,300 -100 % 0

คŠาตอบแทนสําหรับคณะกรรมการตรวจ
ประเมินผลงาน

0 0 0 100 % 27,300

รวมค่าตอบแทน 9,100 9,300 27,300 27,300
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 210,000 1,520,000 -99.34 % 10,000

โครงการจ้างเหมาครูวิชาเอกที่ขาดแคลน 
โรงเรียนในสังกัดเทศบาลตําบลโนนสูง

0 0 0 100 % 1,800,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 41/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 100,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในและ
นอกราชอาณาจักร

232,352 148,234 150,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 188,500 210,000 -52.38 % 100,000

โครงการ 5 ส. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาล 
2 (รัฐราษฎร์บํารุง)

0 0 0 100 % 5,000

โครงการกิจกรรมเข้าคŠายวิชาการ 8 กลุŠม
สาระการเรียนรู้ปฐมวัย รร.เทศบาล 1 (รัฐ
ราษฎร์สงเคราะห์)

0 0 0 100 % 20,000

โครงการเข้าคŠายพักแรมลูกเสือ-เนตรนารี 
โรงเรียนสังกัดเทศบาลตําบลโนนสูง

0 0 0 100 % 120,000

โครงการแขŠงขันกีฬาสีภายในศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กและโรงเรียนในสังกัดเทศบาล 
ตําบลโนนสูง

0 0 0 100 % 100,000

โครงการแขŠงขันกีฬาสีภายในศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กและโรงเรียนในสังกัดเทศบาล 
ตําบลโนนสูง

0 0 25,000 -100 % 0

โครงการคŠายทักษะพัฒนาชีวิต โรงเรียน
เทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง)

0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 42/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการคŠายวิชาการ โรงเรียนเทศบาล 3 
(รัฐราษฎร์พัฒนา)

0 0 0 100 % 30,000

โครงการคŠายวิชาการโรงเรียนเทศบาล 2 
(รัฐราษฎร์บํารุง)

0 0 0 100 % 30,000

โครงการจัดตั้งศูนย์การเรียนรู้ปฐมวัย 
โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง)

0 0 0 100 % 20,000

โครงการจัดทําแผนพัฒนาสถานศึกษา 
โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง)

0 0 0 100 % 5,000

โครงการจัดนิทรรศการและแขŠงขันทักษะ
ทางวิชาการโรงเรียน และศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กในสังกัดเทศบาลตําบลโนนสูง

0 0 0 100 % 115,000

โครงการจัดหาวัสดุสํานักงาน ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาล 1 (รัฐราษฎร์สงเคราะห์)

0 0 0 100 % 10,000

โครงการจัดหาวัสดุอุปกรณ์สื่อการเรียนการ
สอนเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการ
ศึกษา โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง)

0 0 0 100 % 50,000

โครงการทูบีนัมเบอร์วันโรงเรียนในสังกัด
เทศบาลตําบลโนนสูง

0 0 0 100 % 40,000

โครงการปรับปรุงและพัฒนาสภาพแวดล้อม 
โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง)

0 0 0 100 % 30,000

โครงการปรับปรุงและพัฒนาห้องสมุด
สารสนเทศโรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐราษฎร์
บํารุง)

0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 43/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการปŦจฉิมนิเทศนักเรียนสําเร็จการ
ศึกษา โรงเรียนเทศบาล 3 (รัฐราษฎร์
พัฒนา)

0 0 0 100 % 10,000

โครงการพัฒนาระบบประกันคุณภาพการ
ศึกษาโรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กใน
สังกัดเทศบาลตําบลโนนสูง

0 0 0 100 % 45,000

โครงการพัฒนาศักยภาพด้านศิลปะ ดนตรี
และนาฏศิลปş โรงเรียนเทศบาล 3 (รัฐ
ราษฎร์พัฒนา)

0 0 0 100 % 10,000

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารการ
ศึกษา โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง)

0 0 0 100 % 20,000

โครงการเพิ่มศักยภาพการเรียนรู้สูŠอาชีพที่
ยั่งยืน โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง)

0 0 0 100 % 20,000

โครงการเยี่ยมบ้านนักเรียนโรงเรียนและ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาลตําบล
โนนสูง

0 0 0 100 % 45,000

โครงการรักษ์สิ่งแวดล้อมโรงเรียนในสังกัด
เทศบาลตําบลโนนสูง

0 0 0 100 % 15,000

โครงการวัดผลประเมินผลโรงเรียนและศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาลตําบลโนน
สูง

0 0 0 100 % 60,000

โครงการศึกษาแหลŠงเรียนรู้ทางการศึกษา
โรงเรียนในสังกัดเทศบาลตําบลโนนสูง

0 0 0 100 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 44/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสŠงเสริมกิจกรรมทางวิชาการ
โรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในสังกัด
เทศบาลตําบลโนนสูง

0 0 0 100 % 315,000

โครงการสŠงเสริมครูภูมิปŦญญาท้องถิ่น
โรงเรียนในสังกัดเทศบาลตําบลโนนสูง

0 0 0 100 % 30,000

โครงการสŠงเสริมทักษะด้านเทคโนโลยี
อินเตอร์เน็ตสําหรับนักเรียน โรงเรียน
เทศบาล 1 (รัฐราษฎร์สงเคราะห์)

0 0 0 100 % 30,000

โครงการสŠงเสริมทําวิจัยเพื่อพัฒนาการเรียน
การสอน โรงเรียนเทศบาล 3 (รัฐราษฎร์
พัฒนา)

0 0 0 100 % 5,000

โครงการสŠงเสริมนิสัยรักการอŠานและห้อง
สมุดชีวิต โรงเรียนเทศบาล 1 (รัฐราษฎร์
สงเคราะห์)

0 0 0 100 % 10,000

โครงการสŠงเสริมสุขภาพอนามัยในโรงเรียน 
(งานพยาบาล) โรงเรียนเทศบาล 1 (รัฐรา
ษฏร์สงเคราะห์)

0 0 0 100 % 10,000

โครงการสŠงเสริมสุขภาพอนามัยศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง)

0 0 0 100 % 5,000

โครงการสŠงเสริมอาชีพตามแนวเศรษฐกิจ
พอเพียง โรงเรียนในสังกัดเทศบาลตําบล
โนนสูง

0 0 0 100 % 110,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 45/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริหาร
สถานศึกษา

7,859,575 7,181,373 8,689,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายในการบริหาร
สถานศึกษา -คŠาปŦจจัยพื้นฐานสําหรับนัก
เรียนยากจน

0 0 0 100 % 128,700

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายในการบริหาร
สถานศึกษา -เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุน
อาหารกลางวัน โรงเรียนสังกัดเทศบาล
ตําบลโนนสูง

0 0 0 100 % 3,756,800

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายในการบริหาร
สถานศึกษา-โรงเรียน และศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กในสังกัดเทศบาลตําบลโนนสูง

0 0 0 100 % 3,194,500

โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม นักเรียน
โรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  ในสังกัด
เทศบาล ตําบลโนนสูง

0 0 0 100 % 30,000

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการคอมพิวเตอร์
ในชีวิตประจําวัน โรงเรียนเทศบาล 3 (รัฐ
ราษฎร์พัฒนา)

0 0 0 100 % 30,000

โครงการอบรมสัมมนา ผู้ปกครอง นักเรียน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล 3 (รัฐราษฎร์
พัฒนา)

0 0 0 100 % 5,000

โครงการอบรมสัมมนาผู้ปกครอง นักเรียน 
โรงเรียนเทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 46/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 35,682.36 14,500 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 8,127,609.36 7,742,607 10,594,000 10,700,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 1,493,713.84 1,617,000 -6.37 % 1,514,000

คŠาอาหารเสริม (นม) 1,106,855.96 0 0 0 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 0 90,485 100,000 50 % 150,000

รวมค่าวัสดุ 1,106,855.96 1,584,198.84 1,717,000 1,664,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 447,416.16 399,281.74 580,000 -31.03 % 400,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 176,975.06 129,516.72 150,000 -20 % 120,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 3,964.35 3,763.74 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 628,355.57 532,562.2 750,000 530,000
รวมงบดĞาเนินงาน 9,871,920.89 9,868,668.04 13,088,300 12,921,300

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้พลาสติก ชนิดแบบมีพนักพิง จํานวน 
100 ตัว

0 0 0 100 % 40,000

ตู้เหล็กแบบ 2 บาน จํานวน 5 ตู้ 0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 47/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โต๊ะทํางานพร้อมเก้าอี้ สําหรับครู จํานวน 
10 ชุด

0 0 0 100 % 50,000

โต๊ะทํางานพร้อมเก้าอี้ สําหรับครู จํานวน 
15 ชุด

0 0 0 100 % 91,845

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA 
ขนาด 4,000 ANSI Lumens จํานวน 1 
เครื่อง

0 0 0 100 % 83,700

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

กล้องจุลทรรศน์ ชนิด 2 ตา จํานวน 1 
กล้อง

0 0 0 100 % 30,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้าแบบข้ออŠอน จํานวน 1 
เครื่อง

0 0 0 100 % 12,000

เครื่องทําน้ําร้อน-น้ําเย็น แบบตŠอทŠอ ขนาด 
2 ก๊อก จํานวน 1 เครื่อง

0 0 0 100 % 23,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ ALL In One สําหรับ
สํานักงาน จํานวน 2 เครื่อง
โรงเรียนเทศบาล 1 (รัฐราษฎร์สงเคราะห์)

0 0 0 100 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 48/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สําหรับ
สํานักงาน จํานวน 2 เครื่อง
โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง)

0 0 0 100 % 40,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล จํานวน 1 เครื่อง
โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง)

0 0 0 100 % 24,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล จํานวน 1 เครื่อง
โรงเรียนเทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)

0 0 0 100 % 24,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 488,545
รวมงบลงทุน 0 0 0 488,545

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 38,798,493.95 40,392,565.35 50,728,220 48,403,625
งานระดับมัธยมศึกษา

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการเข้าคŠายพักแรมลูกเสือ เนตรนารี 
โรงเรียนในสังกัดเทศบาลตําบลโนนสูง

0 0 0 100 % 30,000

โครงการเยี่ยมบ้านนักเรียน โรงเรียนใน
สังกัดเทศบาลตําบลโนนสูง

0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 49/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการวัดผลประเมินผล โรงเรียนใน
สังกัดเทศบาลตําบลโนนสูง

0 0 0 100 % 5,000

โครงการสŠงเสริมกิจกรรมทางวิชาการ 
โรงเรียนในสังกัดเทศบาลตําบลโนนสูง

0 0 0 100 % 50,000

โครงการสŠงเสริมครูภูมิปŦญญาท้องถิ่น 
โรงเรียนในสังกัดเทศบาลตําบลโนนสูง

0 0 0 100 % 5,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริหาร
สถานศึกษา

463,821 640,260 656,890 -7.81 % 605,585

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายในการบริหาร
สถานศึกษา 
-คŠาปŦจจัยพื้นฐานสําหรับนักเรียนยากจน

0 0 0 100 % 227,700

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 463,821 640,260 676,890 948,285
รวมงบดĞาเนินงาน 463,821 640,260 676,890 948,285

รวมงานระดับมัธยมศึกษา 463,821 640,260 676,890 948,285

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 50/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมคŠายพัฒนาเด็กและ
เยาวชน

0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการจัดกิจกรรมนันทนาการเพื่อเด็ก 
เยาวชนและประชาชน

0 0 5,000 900 % 50,000

โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวันเยาวชน 0 0 0 100 % 50,000

โครงการจัดงานลูกเสือท้องถิ่นไทยเทิดไท้
องค์ราชัน

0 0 0 100 % 50,000

โครงการจัดงานลูกเสือท้องถิ่นไทยเทิดไท้
องค์ราชันย์

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการเนื่องในวันเยาวชนแหŠงชาติ 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 35,000 155,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 110,000 -90.91 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 60,000 -83.33 % 10,000

วัสดุกŠอสร้าง 10,000 0 50,000 -60 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 51/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุการเกษตร 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุกีฬา 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 10,000 0 245,000 55,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 92,263.82 67,015.74 100,000 0 % 100,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 42,709.48 46,492.69 100,000 0 % 100,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 134,973.3 113,508.43 200,000 200,000
รวมงบดĞาเนินงาน 144,973.3 113,508.43 480,000 410,000

รวมงานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ 144,973.3 113,508.43 480,000 410,000
รวมแผนงานการศึกษา 42,238,017.6 45,041,906.58 55,999,080 55,002,210

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,589,390 1,282,657.5 1,945,440 47.03 % 2,860,440

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

19,930 9,898.02 24,000 0 % 24,000

เงินประจําตําแหนŠง 38,383.33 18,967.74 102,000 -41.18 % 60,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจํา 1,925,480 0 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของลูกจ้างประจํา 20,160 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 52/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 3,350,212.25 0 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 356,125.81 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 7,299,681.39 1,311,523.26 2,071,440 2,944,440
รวมงบบุคลากร 7,299,681.39 1,311,523.26 2,071,440 2,944,440

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

204,000 15,600 100,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 1,000 0 % 1,000

คŠาเชŠาบ้าน 86,000 88,935 185,000 -15.68 % 156,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 22,000 0 % 22,000

รวมค่าตอบแทน 290,000 104,535 308,000 179,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 7,803 360 100,000 -70 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 53/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 5,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในและ
นอกราชอาณาจักร

1,200 4,624 5,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 21,900 29,300 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 30,903 34,284 210,000 140,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 36,451 71,625 80,000 -37.5 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 25,340 0 4,000 0 % 4,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 0 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 1,000 0 % 1,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 43,400 49,300 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 105,191 120,925 185,000 155,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 85,805.84 68,533.71 100,000 30 % 130,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 14,677.76 13,494.01 15,000 0 % 15,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 2,757.94 2,584.33 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 54/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 28,440.6 26,835.6 30,000 0 % 30,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 131,682.14 111,447.65 150,000 180,000
รวมงบดĞาเนินงาน 557,776.14 371,191.65 853,000 654,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้แถว  29,100 0 0 0 % 0

ตู้เอกสารเหล็กใสŠแฟ้ม 0 0 0 100 % 25,000

โต๊ะพับอเนกประสงค์ สีขาว 21,750 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง   33,600 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 84,450 0 0 25,000
รวมงบลงทุน 84,450 0 0 25,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการ พระราชดําริด้านสาธารณสุข 0 0 260,000 0 % 260,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 260,000 260,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 260,000 260,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 55/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 7,941,907.53 1,682,714.91 3,184,440 3,883,440
งานศูนย์บริการสาธารณสุข

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 66,594 0 50,000 0 % 50,000

โครงการสŠงเสริมการออกกําลังกายเพื่อ
สุขภาพ

72,000 129,600 86,400 0 % 86,400

โครงการสŠงเสริมการออกกําลังกายเพื่อ
สุขภาพสําหรับผู้สูงอายุ

0 0 0 100 % 43,200

โครงการสŠงเสริมการออกกําลังกายเพื่อ
สุขภาพสําหรับผ้้สูงอายุ

0 0 43,200 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในและ
นอกราชอาณาจักร

59,940 221,804 50,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 3,000 20,000 0 % 20,000

โครงการคŠายทักษะตŠอต้านยาเสพติด 45,000 0 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 56/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการเงินอุดหนุนสําหรับข้อมูลสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนจํานวนสัตว์โครงการสัตว์ปลอด
โรค คน ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตาม
ปณิธาน ศ.ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี

5,112 5,112 0 0 % 0

โครงการเงินอุดหนุนสําหรับขับเคลื่อน
โครงการสัตว์ปลอดโรค คน ปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามปณิธาน ศ.ดร.สมเด็จ
พระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี

51,120 51,100 0 0 % 0

โครงการป้องกันโรคเอดส์และการตั้งครรภ์
ไมŠพร้อมในวัยรุŠน

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือด
ออก

0 98,250 100,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้หวัดนก 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการเฝ้าระวังคุณภาพน้ําดื่มในโรงเรียน
และน้ําประปาดื่มได้ภายในเขตพื้นที่

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการเฝ้าระวังและป้องกันโรคพิษสุนัข
บ้า

32,220 55,880 60,000 33.33 % 80,000

โครงการเฝ้าระวังและป้องกันโรคระบาด
ร้ายแรง

99,950 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพนักจัดการสุขภาพ
ชุมชน

0 622,007 100,000 350 % 450,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 57/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการศึกษาดูงาน เรื่อง สŠงเสริมการใช้
สมุนไพรทางเลือก เพื่อการรักษาและ การ
สŠงเสริมสุขภาพ

0 199,960 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ 0 728,310 600,000 -83.33 % 100,000

โครงการสร้างเสริมสุขภาพดีชีวีมีสุข ด้วย
การแพทย์ แผนไทย การแพทย์ทางเลือก
และการแพทย์แบบผสมผสาน

0 78,000 0 100 % 30,000

โครงการสําหรับขับเคลื่อนโครงการเงินอุด
หนุนสําหรับขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอด
โรค  คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า 
ตามพระปณิธานของ ศาสตราจารย์ ดร. 
สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

0 0 0 100 % 60,000

โครงการสําหรับขับเคลื่อนโครงการสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า 
ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรี
ศวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

0 0 51,120 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 58/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสําหรับสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์
และขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า 
ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

0 0 5,112 17.37 % 6,000

โครงการสุขภาพในโรงเรียน
5,200 0 50,000 -100 % 0

โครงการให้ความรู้ป้องกันและชŠวยเหลือ
เด็กจมน้ํา

0 0 90,000 -44.44 % 50,000

โครงการอบรมกลุŠมเสี่ยง 49,920 49,910 50,000 0 % 50,000

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการจิตอาสาใน
ชุมชน

0 0 15,000 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 2,800 14,500 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 489,856 2,257,433 1,590,832 1,095,600
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 3,360 10,000 0 % 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 1,731 0 2,000 0 % 2,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 0 0 2,000 0 % 2,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 59/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 419,633.08 99,508.12 100,000 0 % 100,000

วัสดุการเกษตร 0 0 2,000 0 % 2,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 2,000 0 % 2,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 421,364.08 102,868.12 143,000 143,000
รวมงบดĞาเนินงาน 911,220.08 2,360,301.12 1,733,832 1,238,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

เครื่องชั่งน้ําหนักเด็กอŠอน 3,490 0 0 0 % 0

เครื่องชั่งน้ําหนักแบบดิจิตอลพร้อมที่วัดสŠวน
สูง  

19,900 0 0 0 % 0

เครื่องดูดเสมหะ   13,900 0 0 0 % 0

เครื่องวัดความดันโลหิตชนิดอัตโนมัติ แบบ
ตั้งโต๊ะ  26,900 0 0 0 % 0

เครื่องวัดความดันโลหิตชนิดอัตโนมัติ แบบ
สอดแขน 69,000 0 0 0 % 0

เครื่องวัดออกซิเจนปลายนิ้ว 1,990 0 0 0 % 0

โคมไฟสŠองตรวจ  9,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 60/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ชุดตรวจหู ตา คอ จมูก  9,900 0 0 0 % 0

ชุดถังออกซิเจน ขนาด ๖ คิว 9,800 0 0 0 % 0

ชุดอุปกรณ์ชŠวยหายใจมือบีบ (สําหรับเด็ก) 3,300 0 0 0 % 0

ชุดอุปกรณ์ชŠวยหายใจมือบีบ (สําหรับ
ผู้ใหญŠ)  

3,400 0 0 0 % 0

ตะแกรงล้างแผล  7,900 0 0 0 % 0

เตียงตรวจโรค  9,800 0 0 0 % 0

ไม้เท้าค้ํายัน (คูŠ)  970 0 0 0 % 0

รถเข็นชนิดนั่ง   7,400 0 0 0 % 0

รถเข็นทําแผล  12,700 0 0 0 % 0

เสาน้ําเกลือ 1,840 0 0 0 % 0

หูฟŦงแพทย์ (Stethroscope)  3,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว)  

16,900 0 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า  ขนาด  800 VA   2,250 0 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 2 KVA  11,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 245,840 0 0 0
รวมงบลงทุน 245,840 0 0 0

รวมงานศูนย์บริการสาธารณสุข 1,157,060.08 2,360,301.12 1,733,832 1,238,600

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 61/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมแผนงานสาธารณสุข 9,098,967.61 4,043,016.03 4,918,272 5,122,040
แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 369,360 659,563.55 1,107,480 6.99 % 1,184,880

เงินประจําตําแหนŠง 0 0 18,000 0 % 18,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 369,360 659,563.55 1,125,480 1,202,880
รวมงบบุคลากร 369,360 659,563.55 1,125,480 1,202,880

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 0 28,451.61 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 28,451.61 0 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการธรรมะร้อยดวงใจผู้พิการ ผู้สูงวัย 
เข้าฟŦงธรรม

0 36,200 100,000 -100 % 0

โครงการผู้พิการสุขใจผู้สูงวัยสุขภาพดี 0 0 0 100 % 40,000

โครงการผู้สูงวัยสดใสกายใจเบิกบาน 0 0 0 100 % 175,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 62/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการพัฒนาบทบาทสตรี 0 0 0 100 % 31,000

โครงการเยาวชนไทยหัวใจใสสะอาด 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการวัยฝŦน วัย FUN 0 0 0 100 % 30,000

โครงการศูนย์พัฒนาครอบครัวในชุมชน 0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 36,200 180,000 306,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 64,651.61 180,000 306,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All in one สําหรับงาน
ประมวลผล จํานวน 2 เครื่อง

0 46,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด 
Network แบบที่ 1 (18 หน้า/นาที) จํานวน 
2 เครื่อง

0 20,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 66,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 66,000 0 0

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 369,360 790,215.16 1,305,480 1,508,880
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 369,360 790,215.16 1,305,480 1,508,880

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 63/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 129,370.8 420,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 129,370.8 420,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 10,000 -100 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 421,380 500,000 -100 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 0 317,241 500,000 -100 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 0 23,700 80,000 -100 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 0 458,577.9 500,000 -100 % 0

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 20,000 -100 % 0

วัสดุสํารวจ 0 0 10,000 -100 % 0

วัสดุอื่น 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 1,220,898.9 1,630,000 0
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 10,313.55 20,000 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 10,313.55 20,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 1,360,583.25 2,070,000 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 64/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 0 1,360,583.25 2,070,000 0
งานไฟฟ้าและประปา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,065,646.45 0 0 0 % 0

เงินประจําตําแหนŠง 18,000 0 0 0 % 0

คŠาจ้างลูกจ้างประจํา 1,958,460 0 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของลูกจ้างประจํา 17,640 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,370,650.32 0 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 131,312.26 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,561,709.03 0 0 0
รวมงบบุคลากร 4,561,709.03 0 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 71,480 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร 17,450 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 88,930 0 0 0
ค่าใช้สอย

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 91,740 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 91,740 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 65/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 312,390 0 0 0 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 321,509 0 0 0 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 3,200 0 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 490,513.8 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 1,127,612.8 0 0 0
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 13,855.52 0 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 13,855.52 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 1,322,138.32 0 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเขตประปา จากถนนตะโกงอ
ถึงสุดเขตทางรถไฟฝŦ่งซ้ายมือ (ชุมชนบัว 1)

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการขยายเขตประปา จากถนนบ้าน
เพิ่ม ซอย 4 ถึงถนนบ้านเพิ่ม ซอย 6 ซอย
ข้างบ้านครูนาง (ชุมชนบ้านเพิ่ม)

0 0 150,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 66/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการขยายเขตประปา จากถนน
สําราญราษฎร์ ซอย 6 ถึงถนนเลียบลําเชียง
ไกรฝŦ่งซ้ายมือ (ชุมชนโนนหมัน)

0 0 200,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 650,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 650,000 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 5,883,847.35 0 650,000 0
งานสวนสาธารณะ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาจ้างลูกจ้างประจํา 44,053.23 0 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของลูกจ้างประจํา 1,761.29 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 108,000 108,000 0 % 108,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 12,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 165,814.52 120,000 120,000 120,000
รวมงบบุคลากร 165,814.52 120,000 120,000 120,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 720 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 67/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร 7,500 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 7,500 720 10,000 10,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการจ้างเหมาบริการ ทําความสะอาด
และดูแลรักษาภูมิทัศน์บริเวณสวน
สาธารณะเฉลิมพระเกียรติ 72 พรรษามหา
ราชินี(สวนสาธารณะชุมชนบัว 2)

101,725 99,125 108,298 32.97 % 144,000

โครงการจ้างเหมาบริการ ทําความสะอาด
และดูแลรักษาภูมิทัศน์บริเวณสวน
สาธารณะเฉลิมพระเกียรติ 75 พรรษา (โนน
นา)

203,450 198,250 216,596 32.97 % 288,000

โครงการจ้างเหมาบริการ ทําความสะอาด
และดูแลรักษาภูมิทัศน์บริเวณสวน
สาธารณะหนองกลด

203,450 197,950 216,596 32.97 % 288,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 19,200 17,700 50,000 900 % 500,000

รวมค่าใช้สอย 527,825 513,025 611,490 1,240,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 30,000 66.67 % 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 6,400 0 100,000 -80 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 68/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 0 0 30,000 0 % 30,000

วัสดุการเกษตร 0 99,500 100,000 50 % 150,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 10,000 -100 % 0

วัสดุสํารวจ 0 0 2,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 6,400 99,500 272,000 250,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 0 0 100 % 20,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 17,786.66 5,264.4 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 17,786.66 5,264.4 20,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 559,511.66 618,509.4 913,490 1,540,000

รวมงานสวนสาธารณะ 725,326.18 738,509.4 1,033,490 1,660,000
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาจ้างลูกจ้างประจํา 0 1,985,940 1,987,880 3.46 % 2,056,680

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของลูกจ้างประจํา 0 27,720 73,200 -68.31 % 23,200

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 3,181,738.06 3,825,720 11.29 % 4,257,720

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 335,806.45 393,420 12.2 % 441,420

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 5,531,204.51 6,280,220 6,779,020
รวมงบบุคลากร 0 5,531,204.51 6,280,220 6,779,020

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 69/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 73,820 93,630 100,000 0 % 100,000

รวมค่าตอบแทน 73,820 93,630 100,000 100,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 942,157 766,159.5 700,000 50 % 1,050,000

โครงการจ้างเหมาบริการดูแลทําความ
สะอาดสถานที่ฝŦงกลบขยะมูลฝอย

77,675 0 0 0 % 0

โครงการจ้างเหมาบริการพนักงานประจํารถ
เก็บขยะมูลฝอย

1,397,220 1,304,875 1,400,000 14.29 % 1,600,000

โครงการโนนสูงเมืองสะอาดชุมชนนŠาอยูŠ 2,491,125 2,965,625 3,000,000 6.67 % 3,200,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 15,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในและ
นอกราชอาณาจักร

16,200 0 15,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการจ้างเหมาเก็บขนขยะตกค้างสะสม 
ณ สถานที่กําจัดขยะมูลฝอยไปกําจัดอยŠาง
ถูกต้องตามหลักวิชาการ

0 1,871,505.9 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 70/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการประชาสัมพันธ์ด้านสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการปลูกป่ารักษ์โลกเพื่อตัวเรา 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมการคัดแยกขยะมูลฝอย 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการอบรมสร้างจิตสํานึกในการอนุรักษ์
ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

49,940 49,940 50,000 -100 % 0

โครงการอบรมให้ความรู้ในการพัฒนางาน
สําหรับคณะกรรมการเครือขŠายอาสาสมัคร
ท้องถิ่นรักษ์โลก 14,980 0 21,000 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 298,080 827,751.6 600,000 0 % 600,000

รวมค่าใช้สอย 5,287,377 7,785,857 5,941,000 6,520,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 140,627 466,263 100,000 100 % 200,000

วัสดุกŠอสร้าง 21,525 1,800 180,000 -66.67 % 60,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 46,230 87,000 200,000 -50 % 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 1,109,128.14 1,242,350.38 1,250,000 -4 % 1,200,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 89,400 94,800 100,000 -50 % 50,000

วัสดุการเกษตร 0 9,000 30,000 66.67 % 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 71/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 10,350 50,000 -40 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 1,406,910.14 1,911,563.38 1,915,000 1,695,000
รวมงบดĞาเนินงาน 6,768,107.14 9,791,050.38 7,956,000 8,315,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 6,768,107.14 15,322,254.89 14,236,220 15,094,020
งานบĞาบัดนĚĞาเสีย

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการจ้างเหมาบริการดูแลบŠอบําบัดน้ํา
เสีย

77,675 84,825 100,000 0 % 100,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการเฝ้าระวังและตรวจสอบคุณภาพน้ํา
ลําเชียงไกรและน้ําบŠอบําบัดน้ําเสีย

43,237.5 43,237.5 45,000 0 % 45,000

โครงการสŠงเสริมการจัดการน้ําเสียอยŠางงŠาย
ในครัวเรือน

0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 120,912.5 128,062.5 195,000 195,000
รวมงบดĞาเนินงาน 120,912.5 128,062.5 195,000 195,000

รวมงานบĞาบัดนĚĞาเสีย 120,912.5 128,062.5 195,000 195,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 13,498,193.17 17,549,410.04 18,184,710 16,949,020

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 72/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 610,500 153,812.58 215,600 149.63 % 538,200

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 67,200

เงินประจําตําแหนŠง 42,000 14,000 42,000 60 % 67,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 652,500 167,812.58 257,600 672,600
รวมงบบุคลากร 652,500 167,812.58 257,600 672,600

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนคณะกรรมการชุมชน 0 0 0 100 % 1,154,400

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 132,000 63.64 % 216,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 25,000 16.8 % 29,200

รวมค่าตอบแทน 0 0 167,000 1,409,600

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 73/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 2,400 50,000 100 % 100,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คŠาใช้จŠายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 50,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในและ
นอกราชอาณาจักร

0 13,240 20,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 50,000 -60 % 20,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 10,000 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 15,640 130,000 210,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 29,249 30,000 0 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 5,000 100 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 23,760 25,650 80,000 -37.5 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 23,760 54,899 130,000 105,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 74/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาไฟฟ้า 8,806.34 8,128.82 15,000 0 % 15,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 23,348.47 24,148.83 30,000 0 % 30,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 3,932.63 1,224.08 5,000 -60 % 2,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 36,087.44 33,501.73 50,000 47,000
รวมงบดĞาเนินงาน 59,847.44 104,040.73 477,000 1,771,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ทํางาน มีพนักพิง มีท้าวแขน มีล้อ
เลื่อน ปรับระดับได้ จํานวน 3 ตัว

0 16,200 0 0 % 0

เก้าอี้ทํางาน มีพนักพิง มีเท้าแขน มีล้อเลื่อน 
ปรับระดับได้ จํานวน 2 ตัว

0 0 9,000 -100 % 0

ตู้เหล็กแบบ 2 บาน มีมือจับชนิดบิด มีแผŠน
ชั้นปรับระดับ 3 ชั้น คุณสมบัติตาม
มาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) 
จํานวน 2 หลัง

0 11,200 0 0 % 0

โต๊ะทํางานเหล็ก 5 ฟุต ขนาดไมŠน้อยกวŠา 
153x77x75 เซนติเมตร จํานวน 3 ตัว

0 21,900 0 0 % 0

โต๊ะทํางานเหล็ก 5 ฟุต จํานวน 2 ตัว 0 0 18,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 75/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องทําน้ําร้อน-น้ําเย็น แบบถังคว่ํา 
จํานวน 2 หัวก๊อก แบบตั้งพื้น จํานวน 1 
เครื่อง

0 5,300 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สําหรับงาน
ประมวลผล

0 0 23,000 4.35 % 24,000

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ 
LED สี

0 0 15,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 0 0 100 % 4,100

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 54,600 65,000 28,100
รวมงบลงทุน 0 54,600 65,000 28,100

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 712,347.44 326,453.31 799,600 2,472,300
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 626,040 655,740 1,548,000 5.2 % 1,628,520

เงินประจําตําแหนŠง 18,000 18,000 18,000 0 % 18,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 644,040 673,740 1,566,000 1,646,520
รวมงบบุคลากร 644,040 673,740 1,566,000 1,646,520

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 76/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการ/กิจกรรมสŠงเสริมอาชีพเกษตรกร
และการดําเนินชีวิตตามแนวเศรษฐกิจพอ
เพียง

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการจ้างนักเรียน/นักศึกษาทํางาน 0 0 63,000 -100 % 0

โครงการจ้างนักเรียน/นักศึกษาทํางานใน
ชŠวงปิดภาคเรียนฤดูร้อน

0 0 0 100 % 100,000

โครงการเทศบาลพบประชาชน 0 8,916 20,000 0 % 20,000

โครงการประชาสัมพันธ์แหลŠงทŠองเที่ยวใน
เขตเทศบาล

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการประชุมคณะกรรมการชุมชน 0 0 70,000 0 % 70,000

โครงการปลูกต้นไม้วันต้นไม้แหŠงชาติ 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการปลูกป่าและหญ้าแฝกเฉลิมพระ
เกียรติ

0 164,545 50,000 0 % 50,000

โครงการป้องกันและแก้ปŦญหายาเสพติด 0 0 5,000 1,200 % 65,000

โครงการฝึกอบรมคณะกรรมการชุมชน 
กลุŠมแมŠบ้าน ที่ปรึกษาคณะกรรมการชุมชน 
และศึกษาดูงาน

0 439,760 100,000 700 % 800,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 77/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อ
พัฒนาอาชีพ เยาวชน ประชาชน ผู้สูงอายุ 
กลุŠมเกษตรและผู้พิการ

0 0 150,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อ
พัฒนาอาชีพเยาวชน ประชาชน ผู้สูงอายุ 
กลุŠมเกษตรกร และผู้พิการ

0 0 0 100 % 150,000

โครงการพัฒนาบทบาทสตรี 0 0 25,000 -100 % 0

โครงการแมŠตัวอยŠาง 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกันการแพรŠระบาดของ
ยาเสพติด

0 0 5,000 300 % 20,000

โครงการวันชาติและวันพŠอแหŠงชาติ 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯสยามบรมราชกุมารี(อพ.สธ)

0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 613,221 818,000 1,275,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 5,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 613,221 823,000 1,275,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 644,040 1,286,961 2,389,000 2,921,520
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,356,387.44 1,613,414.31 3,188,600 5,393,820

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 78/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 436,080 27.16 % 554,520

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 192,000 295,200 302,880 2.58 % 310,680

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 8,000 12,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 200,000 307,200 750,960 877,200
รวมงบบุคลากร 200,000 307,200 750,960 877,200

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 10,000 -100 % 0

คŠาสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 12,000 0 % 12,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 22,000 22,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 79/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการแขŠงขันกีฬากลุŠมชุมชนสัมพันธ์ 0 0 150,000 33.33 % 200,000

โครงการแขŠงขันกีฬากลุŠมโรงเรียนในสังกัด
เทศบาลตําบลโนนสูง

0 0 15,000 166.67 % 40,000

โครงการแขŠงขันกีฬาต้านยาเสพติด "โนนสูง
เกมส์"

0 0 0 100 % 300,000

โครงการแขŠงขันกีฬานักเรียนองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่นแหŠงประเทศไทยรอบ
คัดเลือกระดับภาคตะวันออกเฉียงเหนือและ
ชิงชนะเลิศระดับประเทศ

0 0 0 100 % 100,000

โครงการแขŠงขันกีฬาเยาวชนและประชาชน 354,765 0 360,000 11.11 % 400,000

รวมค่าใช้สอย 354,765 0 525,000 1,040,000
รวมงบดĞาเนินงาน 354,765 0 547,000 1,062,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 554,765 307,200 1,297,960 1,939,200

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 80/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการกิจกรรมรณรงค์หยุดเหล้าเข้า
พรรษา

0 0 5,000 100 % 10,000

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 299,352 0 250,000 20 % 300,000

โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ 0 39,200 282,337 6.26 % 300,000

โครงการจัดงานประเพณีแหŠเทียนเข้า
พรรษา

0 0 0 100 % 350,000

โครงการจัดงานวันขึ้นปีใหมŠ 0 30,000 24,623 21.84 % 30,000

โครงการจัดงานวันเด็กแหŠงชาติ 0 0 100,000 50 % 150,000

โครงการจัดงานแหŠเทียนพรรษา 0 23,000 100,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 299,352 92,200 761,960 1,140,000
รวมงบดĞาเนินงาน 299,352 92,200 761,960 1,140,000

งบเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 81/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนชุมชนตามโครงการสŠงเสริม 
ประเพณีสงกรานต์ - ชุมชนกระพี้ -  ตลาด
เกŠา

0 0 0 100 % 5,000

อุดหนุนชุมชนตามโครงการสŠงเสริม 
ประเพณีสงกรานต์ - ชุมชนดอนแต้ว - โนน
นา - โนนสมบูรณ์

0 0 0 100 % 5,000

อุดหนุนชุมชนตามโครงการสŠงเสริม 
ประเพณีสงกรานต์ - ชุมชนตลาดใหมŠ

0 0 0 100 % 5,000

อุดหนุนชุมชนตามโครงการสŠงเสริม 
ประเพณีสงกรานต์ - ชุมชนโนนตาอูŠ - โนน
ระเวียง

0 0 0 100 % 5,000

อุดหนุนชุมชนตามโครงการสŠงเสริม 
ประเพณีสงกรานต์ - ชุมชนโนนสูง

0 0 0 100 % 5,000

อุดหนุนชุมชนตามโครงการสŠงเสริม 
ประเพณีสงกรานต์ - ชุมชนโนนหมัน

0 0 0 100 % 5,000

อุดหนุนชุมชนตามโครงการสŠงเสริม 
ประเพณีสงกรานต์ - ชุมชนบัว 1

0 0 0 100 % 5,000

อุดหนุนชุมชนตามโครงการสŠงเสริม 
ประเพณีสงกรานต์ - ชุมชนบัว 2

0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 82/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนชุมชนตามโครงการสŠงเสริม 
ประเพณีสงกรานต์ - ชุมชนบัว 3

0 0 0 100 % 5,000

อุดหนุนชุมชนตามโครงการสŠงเสริม 
ประเพณีสงกรานต์ - ชุมชนบ้านเพิ่ม

0 0 0 100 % 5,000

อุดหนุนชุมชนตามโครงการสŠงเสริม 
ประเพณีสงกรานต์ - ชุมชนศาลตาปู่

0 0 0 100 % 5,000

อุดหนุนชุมชนตามโครงการสŠงเสริม 
ประเพณีสงกรานต์ - ชุมชนสวนผัก

0 0 0 100 % 5,000

อุดหนุนชุมชนตามโครงการสŠงเสริม 
ประเพณีสงกรานต์ - ชุมชนแสนสุข

0 0 0 100 % 5,000

อุดหนุนชุมชนตามโครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอยกระทง - ชุมชนกระพี้ - ตลาด
เกŠา

0 0 0 100 % 5,000

อุดหนุนชุมชนตามโครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอยกระทง - ชุมชนดอนแต้ว - 
โนนนา - โนนสมบูรณ์

0 0 0 100 % 5,000

อุดหนุนชุมชนตามโครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอยกระทง - ชุมชนตลาดใหมŠ

0 0 0 100 % 5,000

อุดหนุนชุมชนตามโครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอยกระทง - ชุมชนโนนตาอูŠ - 
โนนระเวียง

0 0 0 100 % 5,000

อุดหนุนชุมชนตามโครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอยกระทง - ชุมชนบัว 1

0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 83/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนชุมชนตามโครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอยกระทง - ชุมชนบัว 2

0 0 0 100 % 5,000

อุดหนุนชุมชนตามโครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอยกระทง - ชุมชนบัว 3

0 0 0 100 % 5,000

อุดหนุนชุมชนตามโครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอยกระทง - ชุมชนบ้านเพิ่ม

0 0 0 100 % 5,000

อุดหนุนชุมชนตามโครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอยกระทง - ชุมชนศาลตาปู่

0 0 0 100 % 5,000

อุดหนุนชุมชนตามโครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอยกระทง - ชุมชนสวนผัก

0 0 0 100 % 5,000

อุดหนุนชุมชนตามโครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอยกระทง - ชุมชนแสนสุข

0 0 0 100 % 5,000

อุดหนุนชุมชนตามโครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอยกระทง -ชุมชนโนนหมัน

0 0 0 100 % 5,000

อุดหนุนชุมชนตามโครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอยกระทง-ชุมชนโนนสูง

0 0 0 100 % 5,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 130,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 130,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 299,352 92,200 761,960 1,270,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 854,117 399,400 2,059,920 3,209,200

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 84/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 829,502.18 455,131.61 653,660 118.19 % 1,426,200

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 42,000 117.14 % 91,200

เงินประจําตําแหนŠง 42,048 28,000 60,000 42 % 85,200

คŠาจ้างลูกจ้างประจํา 295,800 312,780 336,360 5.89 % 356,160

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 149,160 3.7 % 154,680

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 10,260 -53.8 % 4,740

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,167,350.18 795,911.61 1,251,440 2,118,180
รวมงบบุคลากร 1,167,350.18 795,911.61 1,251,440 2,118,180

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

176,400 68,500 200,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 12,000 100,000 0 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 85/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร 6,250 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น 0 0 20,000 -100 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 2,380 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 182,650 82,880 330,000 120,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 3,226 1,650 50,000 0 % 50,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในและ
นอกราชอาณาจักร

0 655 40,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 120,000 -66.67 % 40,000

โครงการดําเนินการปรับปรุงและจัดทําผัง
เมืองรวม

0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 4,730 0 200,000 -75 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 7,956 2,305 430,000 180,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 64,060 65,955 150,000 -33.33 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 86/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 100,000 -100 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 13,600 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุสํารวจ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 77,660 65,955 320,000 180,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการโทรศัพท์ 1,481.95 1,288.28 5,000 0 % 5,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 20,865 19,260 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 22,346.95 20,548.28 25,000 25,000
รวมงบดĞาเนินงาน 290,612.95 171,688.28 1,105,000 505,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องถŠายเอกสารระบบดิจิตอล (ขาว - ดํา 
และสี)

245,000 0 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศแบบแยกสŠวน 92,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 87/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานสํานักงาน 16,900 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานสํานักงาน 
(จอแสดงภาพไมŠน้อยกวŠา 19 น้้ว) จํานวน 2 
เครื่อง

0 0 40,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด 
Network แบบที่ 1 (20หน้า/นาที) จํานวน 
1 เครื่อง

0 0 11,000 -100 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้าขนาด 800 VA จํานวน 2 
เครื่อง

0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 353,900 0 56,000 0
รวมงบลงทุน 353,900 0 56,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 1,811,863.13 967,599.89 2,412,440 2,623,180
งานก่อสร้าง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 1,191,911.96 888,720 43.25 % 1,273,080

เงินประจําตําแหนŠง 0 18,000 18,000 0 % 18,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจํา 0 2,048,760 1,874,400 -33.59 % 1,244,720

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 88/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของลูกจ้างประจํา 0 12,600 25,000 -79.84 % 5,040

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 1,209,531.42 1,542,120 -7.01 % 1,434,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 108,305.71 144,000 14.88 % 165,420

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 4,589,109.09 4,492,240 4,140,260
รวมงบบุคลากร 0 4,589,109.09 4,492,240 4,140,260

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 60,800 80,000 -37.5 % 50,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 72,000 38.89 % 100,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 59,350 80,000 0 % 80,000

รวมค่าตอบแทน 0 120,150 232,000 230,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 138,250 0 20,000 0 % 20,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในและ
นอกราชอาณาจักร

0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 89/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 40,000 25 % 50,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 50,000 300 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 138,250 0 140,000 290,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 10,000 -100 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 500,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 0 100 % 550,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 0 0 5,000 3,900 % 200,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 0 0 30,000 900 % 300,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 45,000 1,550,000
รวมงบดĞาเนินงาน 138,250 120,150 417,000 2,070,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาตŠอเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้าง
ตŠาง ๆ

โครงการปรับปรุงตŠอเติม(ห้องทะเบียน
ราษฎร์)อาคารสํานักงานเทศบาลตําบลโนน
สูง

0 0 0 100 % 300,000

โครงการปรับปรุงตŠอเติมอาคารสํานักงาน
ป้องกันฯ

0 0 0 100 % 400,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 90/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างรั้วอิฐบล็อก(บŠอขยะ
เทศบาลตําบลโนนสูง)

0 0 0 100 % 250,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. พร้อมทŠอ
ระบายน้ํา คสล. แยกสาธารณะข้างโกดัง
รองสันติ (ชุมชนดอนแต้ว-โนนนา-โนน
สมบูรณ์)

0 0 800,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. พร้อมทŠอ
ระบายน้ํา ถนนสําราญราษฎร์ ซอย 6 ข้าง
บ้านทําข้าวตัง (ชุมชนโนนหมัน)

0 0 140,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.ถนน
สําราญราษฎร์ แยกซอยสาธารณะข้างบ้าน
นางปลั่ง เกษตรเวทิน (ชุมชนโนนสูง)

0 0 120,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนหินคลุก ถนนเลียบลํา
เชียงไกรฝŦ่งซ้าย แยกสาธารณะข้างบ้านนาย
ฉลอง แจŠมกลาง (ชุมชนโนนหมัน)

0 0 110,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนหินคลุก ถนน
สําราญราษฎร์ ซอย 16 แยกสาธารณะข้าง
บ้านพันโททัด (ชุมชนโนนสูง)

0 0 350,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนหินคลุกตŠอจากถนน 
คสล. ถนนหมูŠบ้านแสนสุข ซอย 1 (ชุมชน
แสนสุข)

0 0 300,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 91/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างทŠอระบายน้ํา ถนนรถไฟ
อุทิศ แยกสาธารณะข้างบ้านอดีต สท.มนูญ 
(ชุมชนบัว 3)

0 0 650,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างทŠอระบายน้ํา ถนน
สําราญราษฎร์ ซอย 5 ข้างบ้านนายสุทิน 
(ชุมชนโนนตาอูŠ-โนนระเวียง)

0 0 350,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างทŠอระบายน้ํา ถนน
สําราญราษฎร์แยกสาธารณะข้างบ้านลุงโต 
(ชุมชนโนนหมัน)

0 0 220,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างทŠอระบายน้ํา ถนนหมูŠบ้าน
แสนสุข ซอย 1 (ชุมชนแสนสุข) 

0 0 1,200,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างทŠอระบายน้ําถนน
สําราญราษฎร์ ซอย 9 (แยกสาธารณะข้าง
บ้านนายสุดใจ) ชุมชนโนนตาอูŠ-โนนระเวียง

0 0 350,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งระบบสูบน้ําพลังงานแสง
อาทิตย์ บริเวณอŠางเก็บน้ํา (ชุมชนสวนผัก)

0 0 0 100 % 500,000

โครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นผิวจราจร
แอสฟŦลท์ติกคอนกรีต ถนนสําราญราษฎร์ 
ซอย 1 แยกสาธารณะข้างศาลาชุมชนถึงสุด
ซอย (ชุมชนกระพี้-ตลาดเกŠา)

0 0 480,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 92/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นผิวจราจร
แอสฟŦลท์ติกคอนกรีต ถนนสําราญราษฎร์ 
ซอย 2 (แยกสาธารณะชŠวงบ้านอดีต สท
.แทน แจŠมกลาง) ชุมชนบัว 2

0 0 650,000 -100 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

โครงการปรับปรุง/ซŠอมแซมอาคารสวน
สาธารณะโนนนา (โรงยิม)

0 0 500,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุง/ซŠอมแซมอาคาร
อเนกประสงค์ (ชุมชนโนนสูง)

0 0 0 100 % 250,000

โครงการปรับปรุง/ซŠอมแซมอาคาร
อเนกประสงค์ (ชุมชนบัว 1)

0 0 0 100 % 325,000

โครงการปรับปรุง/ซŠอมแซมอาคาร
อเนกประสงค์ (ชุมชนบัว 3)

0 0 0 100 % 500,000

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมอาคารโรงอาหาร 
โรงเรียนเทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)

0 0 0 100 % 500,000

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมอาคาร
อเนกประสงค์ (โรงยิม) โรงเรียนเทศบาล 2 
(รัฐราษฎร์บํารุง)

0 0 0 100 % 500,000

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K) 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 6,220,000 3,575,000
รวมงบลงทุน 0 0 6,220,000 3,575,000

รวมงานก่อสร้าง 138,250 4,709,259.09 11,129,240 9,785,260

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 93/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,950,113.13 5,676,858.98 13,541,680 12,408,440
แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการ/กิจกรรมสŠงเสริมอาชีพเกษตรกร
และการดําเนินชีวิตตามแนวเศรษฐกิจพอ
เพียง

0 0 0 100 % 200,000

โครงการจัดตั้งศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง 
เทศบาลตําบลโนนสูง

0 0 0 100 % 200,000

โครงการปลŠอยปลาเพื่อเพิ่มความอุดม
สมบูรณ์ให้แหลŠงน้ํา

0 0 0 100 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 440,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 440,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 0 0 440,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 94/95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.)

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 50,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 0 50,000
รวมแผนงานการเกษตร 0 0 0 490,000

รวมทุกแผนงาน 114,969,077.75 124,290,580.81 159,540,000 163,956,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  09:59 หน้า : 95/95



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

đทศบาลตําบลโนนÿĎง

อําđภอโนนÿĎง   จังĀวัดนครราชÿีมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 163,956,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 25,797,082 บาท
งบกลาง รวม 25,797,082 บาท

งบกลาง รวม 25,797,082 บาท
đงินÿมทบกองทุนประกันÿังคม จํานวน 545,849 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินÿมทบกองทุนประกันÿังคม ในอัตราร้อยละ 5
 ของค่าจ้างพนักงานจ้าง
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันÿังคม พ.ศ. 2533 และ
ที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558
- Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่ÿุด ที่ มท 
0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1620 ลงวันที่ 22 đมษายน 2562
(ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:23 Āน้า : 1/247



đงินÿมทบกองทุนđงินทดแทน จํานวน 25,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินÿมทบกองทุนđงินทดแทนđพื่อใĀ้ความคุ้มครอง
พนักงานจ้าง กรณีประÿบอันตราย đจ็บป่วย ถึงแก่ความตาย 
ĀรือÿĎญĀายđนื่องจากการทํางานใĀ้แก่ đทศบาลตําบลโนนÿĎง 
โดยจ่ายđงินÿมทบđข้ากองทุนđงินทดแทน 1 ครั้งต่อปี คํานวณ
ในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างพนักงานจ้างโดยประมาณ
ทั้งปี (đดือนมกราคม - ธันวาคม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินทดแทน พ.ศ. 2537 และแก้ไข
đพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. กงท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 26
 ลงวันที่ 18 มีนาคม 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563
(ÿํานักปลัดđทศบาล)

đบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุ จํานวน 14,398,800 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุรองรับการจัดÿวัÿดิการใĀ้
แก่ผĎ้ÿĎงอายุที่มีอายุ 60 ปีบริบĎรณ์ขึ้นไป ที่มีคุณÿมบัติครบถ้วน 
ที่ได้ขึ้นทะđบียนขอรับđบี้ยยังชีพไว้กับองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยĀลักđกณฑ์
การจ่ายđงินđบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2552 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6/ว 2901 ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2566
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:23 Āน้า : 2/247



đบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 3,086,400 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđบี้ยยังชีพความพิการใĀ้แก่ผĎ้พิการที่มีÿิทธิตาม
Āลักđกณฑ์ที่กําĀนด ที่ได้แÿดงความจํานงโดยการขอขึ้นทะđบียน
đพื่อรับđงินđบี้ยความพิการไว้กับองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยĀลักđกณฑ์
การจ่ายđงินđบี้ยความพิการใĀ้คนพิการขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) 
พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท 
0810.6/ว 2901 ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2566
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

đบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยđอดÿ์ จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินÿงđคราะĀ์đพื่อการยังชีพผĎ้ป่วยđอดÿ์ใĀ้แก่
ผĎ้ป่วยđอดÿ์ที่แพทย์ได้รับรองและทําการวินิจฉัยแล้วและรายได้ 
ไม่đพียงพอต่อการยังชีพĀรือถĎกทอดทิ้ง ขาดผĎ้อุปการะดĎแล 
ไม่ÿามารถประกอบอาชีพđลี้ยงตนđองได้ ผĎ้ป่วยđอดÿ์ที่มีÿิทธิจะได้
รับđบี้ยยังชีพ คนละ 500 บาทต่อđดือน
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการจ่ายđงิน
ÿงđคราะĀ์đพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6/ว 2901 ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2566
(กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:23 Āน้า : 3/247



đงินÿํารองจ่าย จํานวน 1,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายกรณีที่มีđĀตุÿาธารณภัยđกิดขึ้น Āรือ
กรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนđกิดÿาธารณภัย Āรือคาดว่าจะđกิด
ÿาธารณภัยĀรือกรณีฉุกđฉินđพื่อบรรđทาปัญĀาความđดือดร้อนของ
ประชาชนđป็นÿ่วนรวม
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรđทาÿาธารณภัย 
พ.ศ. 2550
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบ
ประมาณขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563  ข้อ 19 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายđพื่อ
ช่วยđĀลือประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) 
พ.ศ. 2565
(ÿํานักปลัดđทศบาล)

รายจ่ายตามข้อผĎกพัน

ค่าใช้จ่ายค่าบํารุงÿมาคมÿันนิบาตแĀ่งประđทศไทย จํานวน 139,614 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบํารุงÿมาคมÿันนิบาตđทศบาลแĀ่งประđทศไทย
รายปี โดยพิจารณาจากรายรับจริงประจําปีที่ผ่านมา ยกđว้นđงิน
กĎ้ đงินจ่ายขาดđงินÿะÿมและđงินอุดĀนุนทุกประđภท แต่จะต้องไม่
น้อยกว่าร้อยละđศษĀนึ่งÿ่วนĀก ของงบประมาณ
รายรับดังกล่าว ทั้งนี้ ต้องไม่đกิน 750,000 บาท 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายจ่ายของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่นđกี่ยวกับค่าบํารุงÿมาคม พ.ศ. 2555
- đป็นไปตามข้อบังคับÿมาคมÿันนิบาตแĀ่งประđทศไทย 
พ.ศ. 2556
(ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:23 Āน้า : 4/247



ค่าภาษีที่ต้องชําระตามกฎĀมายกําĀนด จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าภาษีที่ดินและÿิ่งปลĎกÿร้างซึ่งđป็นทรัพย์ÿินของ
đทศบาลตําบลโนนÿĎง มีที่ดินĀรือÿิ่งปลĎกÿร้างอันđป็นทรัพย์ÿิน
ในกิจการประปา กิจการตลาด กิจการโรงฆ่าÿัตว์กิจการÿถานี
ขนÿ่ง đป็นต้น
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและÿิ่งปลĎกÿร้าง 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.3/ว 201 ลงวันที่ 12
 มกราคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565
(กองคลัง)

đงินช่วยค่าครองชีพผĎ้รับบํานาญ (ช.ค.บ.) จํานวน 202,596 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยค่าครองชีพผĎ้รับบํานาญ (ช.ค.บ.) 
ใĀ้แก่ข้าราชการÿ่วนท้องถิ่นผĎ้รับบํานาญขององค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินช่วย
ค่าครองชีพผĎ้รับบํานาญของข้าราชการÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2522 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 17) พ.ศ. 2562
(ÿํานักปลัดđทศบาล)

đงินบําđĀน็จลĎกจ้างประจํา จํานวน 3,386,103 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินบําđĀน็จปกติ บําđĀน็จรายđดือน บําđĀน็จ
พิđศษ บําđĀน็จพิđศษรายđดือน ใĀ้แก่ลĎกจ้างประจํา บําđĀน็จ
ตกทอดใĀ้แก่ทายาทของลĎกจ้างประจํา
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยบําđĀน็จ
ลĎกจ้างของĀน่วยการบริĀารราชการÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
และแก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2555
(ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:23 Āน้า : 5/247



đงินÿมทบกองทุนบําđĀน็จบํานาญข้าราชการÿ่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 2,627,720 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินÿมทบกองทุนบําđĀน็จบํานาญข้าราชการÿ่วน
ท้องถิ่น อัตราร้อยละ 5 ของประมาณการรายรับทุกประđภทตาม
đทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปี ยกđว้น ประđภท
พันธบัตร đงินกĎ้ đงินที่มีผĎ้อุทิศ/đงินบริจาค และđงินอุดĀนุนไม่ต้อง
นํามารวมคํานวณ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติบําđĀน็จบํานาญข้าราชการÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2500 และที่แก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 8) พ.ศ. 2556
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินบําđĀน็จ
บํานาญข้าราชการÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 และแก้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามกฎกระทรวงการĀักđงินจากประมาณการรายรับ
ในงบประมาณรายจ่ายประจําปี ÿมทบđข้าđป็นกองทุนบําđĀน็จ
บํานาญข้าราชการÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563
-  ĀนังÿือÿํานักงานกองทุนบําđĀน็จบํานาญข้าราชการÿ่วน
ท้องถิ่น กรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 23
ลงวันที่ 9 กันยายน 2565
(ÿํานักปลัดđทศบาล)

đงินÿมทบโครงการระบบประกันÿุขภาพตําบลโนนÿĎง จํานวน 300,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินÿมทบกองทุนระบบĀลักประกันÿุขภาพใน
ระดับท้องถิ่นĀรือพื้นที่ ตามกฎĀมายว่าด้วยĀลักประกัน
ÿุขภาพแĀ่งชาติ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการตั้ง
งบประมาณขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่นđพื่อÿมทบ
กองทุน พ.ศ. 2561 แก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565
- đป็นไปตามประกาศคณะกรรมการĀลักประกันÿุขภาพ
แĀ่งชาติ đรื่องĀลักđกณฑ์đพื่อÿนับÿนุนใĀ้องค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่นดําđนินงานและบริĀารจัดการระบบĀลักประกัน
ÿุขภาพในระดับท้องถิ่นĀรือพื้นที่ พ.ศ .2561 และที่แก้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 242 ลําดับที่ 25
(กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:23 Āน้า : 6/247



đงินช่วยพิđศษ

đงินช่วยค่าทําศพข้าราชการ/พนักงาน จํานวน 2,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยพิđศษใĀ้แก่พนักงานđทศบาล ซึ่งđÿียชีวิต
ระĀว่างรับราชการ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการกําĀนด
ใĀ้đงินประโยชน์ตอบแทนอื่นđป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่นจ่ายได้ พ.ศ. 2559
- Āนังÿือ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 90 
ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2560
- đป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือน đงินปี
บําđĀน็จ บํานาญและđงินอื่นในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535

đงินช่วยค่าทําศพพนักงานจ้าง จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยพิđศษใĀ้แก่พนักงานจ้าง ซึ่งđÿียชีวิตระĀว่าง
รับราชการ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการกําĀนด
ใĀ้đงินประโยชน์ตอบแทนอื่นđป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่นจ่ายได้ พ.ศ. 2559
- Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 90
ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2560

đงินช่วยค่าทําศพลĎกจ้างประจํา จํานวน 2,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยพิđศษใĀ้แก่ลĎกจ้างประจําซึ่งđÿียชีวิตระĀว่าง
รับราชการ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการกําĀนด
ใĀ้đงินประโยชน์ตอบแทนอื่นđป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่นจ่ายได้ พ.ศ. 2559
- Āนังÿือ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 90 ลงวันที่ 25
 ธันวาคม 2560
- đป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือน đงินปี
บําđĀน็จ บํานาญและđงินอื่นในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:23 Āน้า : 7/247



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 15,462,400 บาท

งบบุคลากร รวม 9,674,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 3,072,000 บาท
đงินđดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 756,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนนายกđทศมนตรี รองนายกđทศมนตรี
แยกดังนี้
(1) đงินđดือนนายกđทศมนตรี อัตราđดือนละ 30,000 บาท
ต่อđดือน จํานวน 12 đดือน đป็นđงิน 360,000 บาท
(2) đงินđดือนรองนายกđทศมนตรี อัตราđดือนละ 16,500 บาท
/คน รวม 2 คน จํานวน 12 đดือน đป็นđงิน 396,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินđดือน 
ค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอื่นของนายกđทศมนตรี 
รองนายกđทศมนตรี ประธานÿภาđทศบาล รองประธานÿภา
đทศบาล ÿมาชิกÿภาđทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี 
ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี และการจ่ายđบี้ยประชุมกรรมการ 
ÿภาđทศบาล พ.ศ. 2554 และแก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2557
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดฯ)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:23 Āน้า : 8/247



ค่าตอบแทนประจําตําแĀน่งนายก/รองนายก จํานวน 240,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนประจําตําแĀน่งนายกđทศมนตรี 
รองนายกđทศมนตรี แยกดังนี้
(1) đงินค่าตอบแทนประจําตําแĀน่งนายกđทศมนตรี  อัตรา
đดือนละ 8,000 บาทต่อđดือน จํานวน 12 đดือน đป็นđงิน 
96,000 บาท 
(2) đงินค่าตอบแทนประจําตําแĀน่งรองนายกđทศมนตรี 
อัตราđดือนละ 6,000 บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 12 đดือน
đป็นđงิน 144,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินđดือน 
ค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอื่นของนายกđทศมนตรี 
รองนายกđทศมนตรี ประธานÿภาđทศบาล รองประธานÿภา
đทศบาล ÿมาชิกÿภาđทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี 
ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี และการจ่ายđบี้ยประชุมกรรมการ
ÿภาđทศบาล พ.ศ. 2554 และแก้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2557
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดฯ)

ค่าตอบแทนพิđศษนายก/รองนายก จํานวน 240,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนพิđศษนายกđทศมนตรี đดือนละ 
8,000 บาท จํานวน 12 đดือน đป็นđงิน 96,000 บาท และ
đงินค่าตอบแทนพิđศษรองนายกđทศมนตรี จํานวน 2 อัตรา
đดือนละ 6,000 บาท ต่อคน รวม 2 คน  จํานวน 12 đดือน 
đป็นđงิน 144,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินđดือน 
ค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอื่นของนายกđทศมนตรี 
รองนายกđทศมนตรี ประธานÿภาđทศบาล รองประธานÿภา
đทศบาล ÿมาชิกÿภาđทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี 
ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี และการจ่ายđบี้ยประชุมกรรมการ
ÿภาđทศบาล พ.ศ. 2554 และแก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2557
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดฯ)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 9/247



ค่าตอบแทนรายđดือนđลขานุการ/ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี นายก
องค์การบริĀารÿ่วนตําบล

จํานวน 216,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนรายđดือนđลขานุการนายกđทศมนตรี 
จํานวน 1 คน đดือนละ 10,500 บาท/คน  จํานวน 12 đดือน 
đป็นđงิน 126,000 บาท และđงินค่าตอบแทนรายđดือนที่ปรึกษา
นายกđทศมนตรี จํานวน 1 คน đดือนละ 7,500 บาท/คน  จํานวน
12 đดือน  đป็นđงิน 90,000 บาท
 - đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินđดือน 
ค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอื่นของนายกđทศมนตรี 
รองนายกđทศมนตรี ประธานÿภาđทศบาล รองประธานÿภา
đทศบาล ÿมาชิกÿภาđทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี 
ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี และการจ่ายđบี้ยประชุมกรรมการÿภา
đทศบาล พ.ศ. 2554 และแก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดฯ)

ค่าตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิกÿภา/đลขานุการÿภา
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น

จํานวน 1,620,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนรายđดือนประธานÿภาđทศบาล
รองประธานÿภาđทศบาล ÿมาชิกÿภาđทศบาล แยกดังนี้
(1) đงินค่าตอบแทนรายđดือนประธานÿภาđทศบาล อัตรา
đดือนละ 16,500 บาท  จํานวน 1 คน จํานวน 12 đดือน 
đป็นđงิน 198,000 บาท
(2) đงินค่าตอบแทนรายđดือนรองประธานÿภาđทศบาล 
อัตราđดือนละ 13,500 บาท จํานวน 1 คน จํานวน 12 đดือน 
đป็นđงิน 162,000 บาท 
(3) đงินค่าตอบแทนรายđดือนÿมาชิกÿภาđทศบาล อัตรา
đดือนละ 10,500 บาท/คน จํานวน 10 คน จํานวน 12 đดือน 
đป็นđงิน 1,260,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินđดือน 
ค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอื่นของนายกđทศมนตรี 
รองนายกđทศมนตรี ประธานÿภาđทศบาล รองประธานÿภา
đทศบาล ÿมาชิกÿภาđทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี 
ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี และการจ่ายđบี้ยประชุมกรรมการÿภา
đทศบาล พ.ศ. 2554 และแก้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดฯ)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 10/247



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 6,602,100 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 5,981,700 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจําปี
ใĀ้แก่พนักงานđทศบาล จํานวน 15 อัตรา 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดฯ)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ Āรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 151,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนพิđศษ (นอกจากđงินđดือน) 
ใĀ้แก่พนักงานđทศบาล จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดฯ)

đงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 229,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําแĀน่งรายđดือนใĀ้แก่พนักงานđทศบาล
ผĎ้มีÿิทธิ จํานวน 5 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดฯ)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 216,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนใĀ้แก่พนักงานจ้างทั่วไป 
จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดฯ)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 11/247



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง
ทั่วไป จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดฯ)

งบดĞาเนินงาน รวม 5,701,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 467,000 บาท
ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น

ค่าตอบแทนđจ้าĀน้าที่ในการđลือกตั้ง จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนđจ้าĀน้าที่ผĎ้ปฏิบัติงานđลือกตั้ง
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง đช่น คณะกรรมการđลือกตั้ง
ประจําองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น ประธานกรรมการและ
กรรมการประจําĀน่วยđลือกตั้ง อนุกรรมการĀรือบุคคลที่ได้
รับการแต่งตั้งใĀ้ช่วยđĀลือในการปฏิบัติĀน้าที่ของผĎ้อํานวยการ
การđลือกตั้งประจําองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น đป็นต้น
- đป็นไปตามบัญชีอัตราค่าตอบแทนบุคคลที่ได้รับแต่งตั้งใĀ้ปฏิบัติ
Āน้าที่ในการđลือกตั้งÿมาชิกÿภาท้องถิ่นĀรือผĎ้บริĀารท้องถิ่น 
ท้ายระđบียบคณะกรรมการการđลือกตั้งว่าด้วยการđลือกตั้งÿมาชิก
ÿภาท้องถิ่นĀรือผĎ้บริĀารท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 5013 
ลงวันที่ 26 ÿิงĀาคม 2563
(ÿํานักปลัด)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 12/247



ค่าÿมนาคุณกรรมการÿอบคัดđลือกฯ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าÿมนาคุณกรรมการคัดđลือกพนักงานและลĎกจ้าง
ตามĀลักđกณฑ์ที่กําĀนด
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการคัดđลือกพนักงานและลĎกจ้างขององค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558 
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดđทศบาล)

ค่าđบี้ยประชุม จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยประชุมคณะกรรมการÿภาท้องถิ่น
ที่มาประชุมในกิจการของÿภาฯ ตามĀลักđกณฑ์ที่กําĀนด
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินđดือนđงิน
ค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกđทศ
มนตรี รองนายกđทศมนตรี ประธานÿภาđทศบาล 
รองประธานÿภาđทศบาล ÿมาชิกÿภาđทศบาล đลขานุการ
นายกđทศมนตรี ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี และการจ่าย
ค่าđบี้ยประชุมกรรมการÿภาđทศบาล พ.ศ. 2554 และแก้ไข
đพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการ
ประชุมÿภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และแก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) 
พ.ศ. 2565
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดฯ)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินตอบแทนใĀ้แก่đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงาน
นอกđวลาราชการในวันทําการĀรือในวันĀยุดราชการ โดยได้รับ
อนุมัติจากผĎ้บริĀารท้องถิ่นก่อนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกจ่ายđงินค่าตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2559 
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดฯ)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 13/247



ค่าđช่าบ้าน จํานวน 297,600 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าđช่าบ้านใĀ้แก่ข้าราชการ/พนักงานÿ่วนท้องถิ่น
ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ กําĀนด
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าđช่าบ้านของ
ข้าราชการÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 5) พ.ศ. 2565
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 
ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2561
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดฯ)

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลĎกจ้างประจํา จํานวน 46,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรใĀ้แก่ ข้าราชการ/
พนักงานÿ่วนท้องถิ่น ลĎกจ้างประจํา ผĎ้ได้รับบํานาญปกติ
ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ กําĀนด
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินÿวัÿดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2563
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดฯ)

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรผĎ้บริĀารท้องถิ่น จํานวน 38,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรใĀ้แก่นายกองค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่น ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ กําĀนด
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินÿวัÿดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2563
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดฯ)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 14/247



ค่าใช้สอย รวม 3,214,200 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างđĀมาบริการ จํานวน 800,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ đช่น ค่าถ่ายđอกÿาร
ค่าđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปกĀนังÿือ,ค่าซักฟอก,ค่ากําจัดขยะĀรือ
ÿิงปฏิกĎล,ค่าระวางบรรทุก,ค่าđช่าทรัพย์ÿิน(ยกđว้นค่าđช่าบ้าน),
ค่าโฆษณาและđผยแพร่ประชาÿัมพันธ์,ค่าธรรมđนียมต่างๆ,ค่าđบี้ย
ประกัน,ค่าใช้จ่ายในการดําđนินคดีตามคําพิพากษา,ค่าจ้างđĀมา
บุคคลภายนอก đช่น ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรอง
แบบ ค่าจ้างทําระบบแผนที่ภาษี,ค่าจ้างทนายความ,ค่าจ้างผĎ้đชี่ยว
ชาญ,ค่าจ้างปรับปรุงโดđมน website ค่าตรวจวินิจฉัยโรค 
ค่าทําĀมันÿัตว์ ,ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีดําđนินการđอง,ค่าจ้าง
đĀมาที่มีลักษณะการจ้างทําđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธ์ 
ป้ายชื่อÿํานักงาน Āรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะก่อÿร้าง,ค่าติดตั้ง
ไฟฟ้าđพื่อใช้ในอาคาร,ค่าติดตั้งประปาđพื่อใช้ในอาคาร,ค่าติดตั้ง
โทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ติดตั้งโทรศัพท์ ยกđว้นค่าđครื่องโทรศัพท์
พ่วงภายในและđครื่องโทรศัพท์ภายใน, ค่าติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณ
ต่างๆ (ที่ไม่đข้าลักษณะที่ดินและÿิ่งก่อÿร้าง)
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพย์ÿินขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562 และที่แก้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที2่) พ.ศ. 2563
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759 ลงวันที่ 
19 ÿิงĀาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 
28 มีนาคม 2566
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 
30 กันยายน 2565
(งานบริĀารงานทั่วไป/ÿํานักปลัด)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 15/247



โครงการจ้างđĀมาบริการทําความÿะอาดอาคารđทศบาล รวมถึง
บริđวณถนนโดยรอบอาคารÿํานักงานและโดมแดง (ลาน
อđนกประÿงค์)

จํานวน 319,200 บาท

đพื่อจ้างđĀมาบริการทําความÿะอาดอาคารđทศบาลประกอบด้วย
Ā้องÿํานักปลัดđทศบาล Ā้องคณะผĎ้บริĀาร Ā้องปลัดđทศบาล 
Ā้องรองปลัดđทศบาล Ā้องงานทะđบียนราษฎร Ā้องกองคลัง 
Ā้องกองช่าง Ā้องกองการศึกษาและĀ้องประชุมÿภาđทศบาล 
รวมถึงช่วงบันได ช่องทางđดินรวมถึงบริđวณถนนโดยรอบอาคาร
ÿํานักงานและโดมแดงฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว4044 
ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 đรื่อง การจ้างđอกชนและการđบิก
จ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น
- Āลักđกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณางบประมาณ
รายจ่ายประจําปีที่đบิกจ่ายในลักษณะ ค่าใช้ÿอย วัÿดุ และ
ÿาธารณĎปโภค(ÿํานักงบประมาณ 2565) (Āน้าที่ 11)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 208 ลําดับที่ 8 
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 16/247



รายจ่ายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการของ đทศบาลตําบล
โนนÿĎง đป็นการประชุมที่đกี่ยวข้องกับภารกิจขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น โดยมีวัตถุประÿงค์đพื่อนําผลการประชุม ไปđป็นแนว
ทางในการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่นđพื่อรับทราบ
นโยบายในการทํางาน ประชุมชี้แจงĀลักđกณฑ์ต่างๆ Āรือซักซ้อม
ความđข้าใจในระđบียบ วิธีปฎิบัติต่างๆ รับทราบและรับฟังปัญĀา
อุปÿรรคĀรือพิจารณาĀาข้อยุติ ประÿานงานĀรือแก้ไขปัญĀา
đฉพาะđรื่องร่วมกัน
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 
5 กุมภาพันธ์ 2563
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดđทศบาล)

ค่ารับรอง จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđลี้ยงรับรองที่ÿามารถđบิกค่าใช้จ่ายได้ÿําĀรับ
กรณีĀน่วยงานอื่นĀรือบุคคลภายนอกđข้ามาดĎงานĀรือ
đยี่ยมชม đทศบาลตําบลโนนÿĎง Āรือกรณีมาตรวจđยี่ยมĀรือ
ตรวจราชการการแถลงข่าว การมอบđงินĀรือÿิ่งของบริจาค 
โดยจ่ายđป็นค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าอาĀาร และ
ค่าบริการอื่นๆ ที่จําđป็น ตามกฎĀมายĀรือระđบียบ Āรือ
Āนังÿือÿั่งการของกระทรวงมĀาดไทย
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 17/247



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
Āรือนอกราชอาณาจักร đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ 
ค่าđช่าที่พักฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการđดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2545 
แก้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 4657 ลงวันที่
30 มิถุนายน 2565
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดđทศบาล)

ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานวน 250,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายที่đป็นลงทะđบียน ค่าธรรมđนียม 
Āรือค่าใช้จ่ายทํานองđดียวกันที่đรียกชื่ออย่างอื่นใĀ้ผĎ้đข้า
รับการฝึกอบรมโดยđบิกได้ตามระđบียบฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1797 ลงวันที่ 
2 đมษายน 2561 đรื่อง Āลักđกณฑ์และแนวทางการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการđดินทางไปราชการและการđข้ารับการฝึกอบรมขององค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่น
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดđทศบาล)

โครงการกิจกรรม 5ÿ. จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจัดÿถานที่ทํางานใĀ้đป็นระđบียบร้อย ÿะอาดและค้นĀา
đอกÿาร ÿะดวก รวดđร็ว đĀมาะÿําĀรับปฎิบัติราชการ และบริการ
ประชาชน
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 96 ลําดับที่ 8 
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 18/247



โครงการจัดการđลือกตั้งนายกđทศมนตรี ÿมาชิกÿภาđทศบาลตําบล
โนนÿĎง

จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการจัดการđลือกตั้ง
นายกđทศมนตรี ÿมาชิกÿภาđทศบาลตําบลโนนÿĎง โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย ค่าดําđนินการจัดการđลือกตั้งนายกđทศมนตรี 
ÿมาชิกÿภาđทศบาลตําบลโนนÿĎงกรณีครบวาระĀรือ
มีตําแĀน่งว่างลง
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติการđลือกตั้งÿมาชิกÿภาท้องถิ่นĀรือ
ผĎ้บริĀารท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0810.2/ว 5013 
ลงวันที่ 26 ÿิงĀาคม 2563 Āนังÿือซักซ้อมแนวทางการตั้งงบ
ประมาณđพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการđลือกตั้งÿมาชิกÿภาท้องถิ่น
ĀรือผĎ้บริĀารท้องถิ่น
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 89 ลําดับที่ 2
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดđทศบาล)

โครงการจัดงานวันท้องถิ่นไทย จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานวันท้องถิ่นไทย đช่น 
ค่าอาĀารและค่าđครื่องดื่ม ค่าđช่าĀรือบริการวัÿดุอุปกรณ์
ที่จําđป็นในการจัดงาน đช่น đครื่องđÿียง đต็นท์ đวที ค่าใช้จ่าย
ในการตกแต่งและจัดÿถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําđป็น 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่า
ใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริม
กีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 89 ลําดับที่ 1 
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 19/247



โครงการจัดงานวันđทศบาล จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานวันđทศบาล โดยมีค่าใช้
จ่ายประกอบด้วย ค่าถวายปัจจัยพระÿงฆ์ ค่าถวายภัตตาĀาร 
ค่าÿังฆทานถวายพระÿงฆ์ ค่าจ้างđĀมาจัดทําป้าย ค่าอาĀารและ
ค่าđครื่องดื่ม ดอกไม้ ธĎป đทียน ค่าวัÿดุ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 
ที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมการกีฬาและ
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 92 ลําดับที่ 5 
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดđทศบาล)

โครงการติดตั้งระบบโทรศัพท์ภายในอาคารÿํานักงานđทศบาลตําบล
โนนÿĎง

จํานวน 120,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าดําđนินการติดตั้งตĎ้ÿาขาโทรศัพท์ในอาคาร
ÿํานักงานđทศบาลตําบลโนนÿĎง และอุปกรณ์พร้อมติดตั้ง 
จํานวน 1  ระบบ ,โทรศัพท์ไร้ÿาย จํานวน 11 đครื่อง,
ÿายโทรศัพท์ 600 đมตร,อุปกร์ติดตั้ง ปลั้ก,บล็อกลอย+Āน้ากาก 
ท่อขาว,ท่ออ่อน,ก้ามปĎ จํานวน 1 ชุดและอุปกรณ์อื่นๆ
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 111 ลําดับที่ 19 
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 20/247



โครงการวันÿําคัญของชาติ พระมĀากษัตริย์ และราชวงศ์ จํานวน 500,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการวันÿําคัญของชาติ 
พระมĀากษัตริย์ และราชวงศ์ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย 
ค่าปัจจัยถวายพระÿงฆ์ ค่าถวายภัตตาĀาร ค่าน้ําแข็ง 
đครื่องดื่ม ดอกไม้ ธĎป đทียน ค่ารางวัลการแÿดง ค่าđครื่องđÿียง 
ค่าป้าย ค่าตกแต่งđวทีและÿถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่า
ใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริม
การกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 90 ลําดับที่ 3 
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดđทศบาล)

โครงการอบรม ÿ่งđÿริมคุณธรรม จริยธรรม ของđทศบาลตําบลโนน
ÿĎง

จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมÿ่งđÿริม คุณธรรม 
จริยธรรม ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับ
การใช้และการตกแต่งÿถานที่ฝึกอบรม ค่าวัÿดุ đครื่องđขียน 
และอุปกรณ์ ค่ากระđปŞา Āรือÿิ่งที่ต้องบรรจุđอกÿาร ÿําĀรับ
ผĎ้đข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาĀารว่างและđครื่องđดิม ค่าÿมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาĀารว่าง ค่าอาĀารและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําđป็น    
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการđข้าฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
.ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 110 ลําดับที่ 18
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 21/247



โครงการอบรมและศึกษาดĎงานของคณะผĎ้บริĀาร ÿมาชิกÿภา
đทศบาลพนักงานđทศบาล ลĎกจ้างและพนักงานจ้างđทศบาล

จํานวน 550,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมและศึกษาดĎงานของ
คณะผĎ้บริĀาร ÿมาชิกÿภาđทศบาล พนักงานđทศบาล ลĎกจ้าง 
และพนักงานจ้าง đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้และการตกแต่ง
ÿถานที่ฝึกอบรม ค่าวัÿดุ đครื่องđขียนและอุปกรณ์ ค่ากระđปŞา
Āรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอกÿาร ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าÿมนาคุณ
วิทยากร ค่ายานพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่าจัดทําđอกÿารÿําĀรับผĎ้đข้า
ฝึกอบรม ค่าอาĀารและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําđป็น  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการđข้าฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 95 ลําดับที่ 7
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดđทศบาล)

โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้กฎĀมายđบื้องต้น จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมใĀ้ความรĎ้กฎĀมาย
đบื้องต้น đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้และตกแต่งÿถานที่
ฝึกอรม ค่าวัÿดุđครื่องđขียนและอุปกรณ์ ค่ากระđปŞาĀรือ
ÿิ่งที่ใช้บรรจุđอกÿารÿําĀรับผĎ้đข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาĀาร
ว่างและđครื่องดื่ม ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าอาĀารและ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ 
พ.ศ. 2557 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 93 ลําดับที่ 6 
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 22/247



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์ÿินของđทศบาลตําบล
โนนÿĎง đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานตามปกติ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดđทศบาล)

ค่าวัสดุ รวม 785,000 บาท
วัÿดุÿํานักงาน จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุÿํานักงาน đช่น กระดาษ ปากกา ÿิ่งพิมพ์ที่
ได้จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 23/247



วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ đช่น ไมโครโฟน 
โคมไฟ ฟิวÿ์ đทปพันÿายไฟ Āลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า  
ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุงานบ้านงานครัว đช่น แก้วน้ํา จาน ชาม โกด 
ไม้กวาด น้ํายาดับกลิ่น ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 24/247



วัÿดุก่อÿร้าง จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุก่อÿร้าง đช่น ไม้ต่างๆ ค้อน ÿี ทินđนอร์ 
ปĎนซีđมนต์ ทราย ตะปĎ ท่อน้ําและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ 
ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง đช่น ไขควง 
ประแจ ล็อคđกียร์ ล็อคครัตช์ ยางรถยนต์ đพลา 
đบาะรถยนต์ Āัวđทียน แบตđตอรี่   ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วย
การđบิกค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/
ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 25/247



วัÿดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น đช่น แก๊ÿĀุงต้ม 
น้ํามันđชื้อđพลิง น้ํามันđครื่อง น้ํามันđกียร์ đป็นต้น ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/
ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ đช่น đลนÿ์ซĎม กระđปŞาใÿ่
กล้อง ป้ายประชาÿัมพันธ์ พĎ่กัน ÿี đมมโมรีการ์ด ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 26/247



วัÿดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุคอมพิวđตอร์ đช่น ตลับผงĀมึกÿําĀรับ
đครื่องพิมพ์แบบđลđซอร์ Āน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิÿก์ ไดร์ฟ đมน
บอร์ด(Main Board) đมาÿ์(Mouse)  ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดđทศบาล)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,235,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 1,100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้าÿําĀรับอาคารÿํานักงานđทศบาลตําบล
โนนÿĎง   
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดđทศบาล)

ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าน้ําประปา ÿํานักงานđทศบาลตําบลโนนÿĎง   
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 27/247



ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบริการโทรศัพท์ÿํานักงาน ค่าโทรศัพท์đคลื่อนที่
และค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้ใช้ดังกล่าว และรวมถึงค่าใช้จ่ายที่đกิดขึ้น
đกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181 
ลงวันที่ 27 กันยายน 2565
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดđทศบาล)

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบริการไปรษณีย์ đช่น ค่าไปรษณีย์ ค่าดวงตรา
ไปรษณีย์ยากร ค่าđช่าตĎ้ไปรษณีย์ ค่าธรรมđนียมการโอนđงิน
ในระบบบริĀารการđงินการคลังภาครัฐแบบอิđล็กทรอนิกÿ์ 
(GFMIS) 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 28/247



ค่าบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม จํานวน 25,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม รวมถึงค่าใช้จ่าย
đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม đช่น ค่าใช้จ่าย
đกี่ยวกับการใช้ระบบอินđตอร์đน็ต ค่าÿมาชิก ค่าขอใช้Āมายđลข
ค่าđช่าđครื่องและอุปกรณ์  และค่าใช้จ่ายที่đกี่ยวข้องอื่น ๆ
รวมถึงอินđตอร์đน็ตการ์ดและค่าÿื่อÿารอื่น ๆ đช่น ค่าđคđบิ้ลทีวี
đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181 
ลงวันที่ 27 กันยายน 2565
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดđทศบาล)

งบลงทุน รวม 87,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 87,100 บาท
ครุภัณฑ์ÿํานักงาน

đครื่องปรับอากาศแบบแยกÿ่วน ขนาด 18,000 บีทียĎ จํานวน 33,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องปรับอากาศแบบแยกÿ่วน ขนาด 
18,000 บีทียĎ (ราคารวมติดตั้ง) จํานวน 1 đครื่อง
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ÿํานักงบประมาณ 
ประจําđดือน ธันวาคม 2565 Āน้า 24 ข้อ 10.6.2
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 410 ลําดับที่ 8
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 29/247



đครื่องปรับอากาศแบบแยกÿ่วน ขนาด 36,000 บีทียĎ จํานวน 53,600 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องปรับอากาศแบบแยก
ÿ่วน ขนาด 36,000 บีทียĎ (ราคารวมติดตั้ง) จํานวน 1 đครื่อง
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ÿํานักงบ
ประมาณ ประจําđดือน ธันวาคม 2565 Āน้าที่ 24 ข้อ 10.6.2
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 409 ลําดับที่ 7
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดđทศบาล)

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 3,127,960 บาท
งบบุคลากร รวม 2,364,240 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,364,240 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 2,101,560 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจําปี 
ใĀ้แก่พนักงานđทศบาล จํานวน 5 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานวางแผนÿถิติฯ/กองยุทธศาÿตร์ฯ)

đงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําแĀน่งรายđดือน ใĀ้แก่พนักงานđทศบาล
ผĎ้มีÿิทธิ จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานวางแผนÿถิติฯ/กองยุทธศาÿตร์ฯ)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 30/247



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 202,680 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ รวมถึงđงิน
ปรับปรุงค่าตอบแทน จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานวางแผนÿถิติฯ/กองยุทธศาÿตร์ฯ)

งบดĞาเนินงาน รวม 763,720 บาท
ค่าตอบแทน รวม 192,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินตอบแทนใĀ้แก่đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงาน
นอกđวลาราชการในวันทําการĀรือในวันĀยุดราชการ โดยได้รับ
อนุมัติจากผĎ้บริĀารท้องถิ่นก่อนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกจ่ายđงิน
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
(งานวางแผนÿถิติฯ/กองยุทธศาÿตร์ฯ)

ค่าđช่าบ้าน จํานวน 132,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านใĀ้แก่ข้าราชการ/พนักงานÿ่วนท้องถิ่น
ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ กําĀนด
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าđช่าบ้าน
ของข้าราชการÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2565
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 
ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2561 
(งานวางแผนÿถิติฯ/กองยุทธศาÿตร์ฯ)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 31/247



đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลĎกจ้างประจํา จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรใĀ้แก่ข้าราชการ/
พนักงานÿ่วนท้องถิ่น ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ กําĀนด
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินÿวัÿดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2563 
(งานวางแผนÿถิติฯ/กองยุทธศาÿตร์ฯ)

ค่าใช้สอย รวม 402,720 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างđĀมาบริการ จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าถ่ายđอกÿาร  ค่าđช่าđครื่องถ่ายđอกÿาร ค่าđย็บ
ĀนังÿือĀรือđข้าปกĀนังÿือ ค่าซักฟอก ค่าđช่าทรัพย์ÿิน 
ค่าธรรมđนียมต่าง ๆ ค่าđบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําđนินคดี
ในชั้นศาลĀรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกําจัดปลวก 
ค่าจ้างđĀมาที่มีลักษณะการจ้างทําđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชา
ÿัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะđป็นÿิ่งก่อÿร้าง ค่าติดตั้งđครื่อง
รับÿัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจ่ายของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกจ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพย์ÿินขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
(งานวางแผนÿถิติฯ/กองยุทธศาÿตร์ฯ)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 32/247



ค่าจ้างđĀมาบริการทําความÿะอาดอาคารกองยุทธศาÿตร์และ
งบประมาณและบริđวณโดยรอบที่đป็นÿ่วนประกอบอาคาร

จํานวน 132,720 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริการบุคคลภายนอกĀรือđอกชน
ทําความÿะอาดอาคารกองยุทธศาÿตร์และงบประมาณ 
และบริđวณโดยรอบที่đป็นÿ่วนประกอบอาคาร จํานวน 
1 คน ระยะđวลา 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 
28 มีนาคม 2566
(งานวางแผนÿถิติฯ/กองยุทธศาÿตร์ฯ)

รายจ่ายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการของđทศบาลตําบล
โนนÿĎง đป็นการประชุมที่đกี่ยวข้องกับภารกิจขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น โดยมีวัตถุประÿงค์đพื่อนําผลจากการประชุมไปđป็น
แนวทางในการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น đพื่อรับ
ทราบนโยบายในการทํางาน ประชุมชี้แจงĀลักđกณฑ์ต่าง ๆ Āรือ
ซักซ้อมความđข้าใจในระđบียบวิธีปฏิบัติต่าง ๆ รับทราบและรับฟัง
ปัญĀาอุปÿรรคĀรือพิจารณาĀาข้อยุติ ประÿานงานĀรือแก้ไข
ปัญĀาđฉพาะđรื่องร่วมกัน
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 
5 กุมภาพันธ์ 2563
(งานวางแผนÿถิติฯ/กองยุทธศาÿตร์ฯ)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 33/247



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
Āรือนอกราชอาณาจักร ใĀ้แก่đจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทาง
ไปราชการ đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
đพิ่มđติม
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 
30 มิถุนายน 2565
(งานวางแผนÿถิติฯ/กองยุทธศาÿตร์ฯ)

ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมที่đทศบาลตําบลโนนÿĎง
ไม่ได้đป็นĀน่วยงานจัดฝึกอบรมđอง และมีความจําđป็นต้องÿ่ง
đจ้าĀน้าที่ของđทศบาลตําบลโนนÿĎงđข้ารับการฝึกอบรม
กับĀน่วยงานอื่น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557
(งานวางแผนÿถิติฯ/กองยุทธศาÿตร์ฯ)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์ÿินของđทศบาลตําบล
โนนÿĎง đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานตามปกติ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(งานวางแผนÿถิติฯ/กองยุทธศาÿตร์ฯ)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 34/247



ค่าวัสดุ รวม 143,000 บาท
วัÿดุÿํานักงาน จํานวน 80,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุÿํานักงาน đช่น กระดาษ ปากกา ÿิ่งพิมพ์ที่ได้
จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565
(งานวางแผนÿถิติฯ/กองยุทธศาÿตร์ฯ)

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ đช่น ไมโครโฟน โคมไฟ ฟิวÿ์ 
đทปพันÿายไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565
(งานวางแผนÿถิติฯ/กองยุทธศาÿตร์ฯ)

วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 3,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุงานบ้านงานครัว đช่น Āม้อ กะละมัง 
ผงซักฟอก น้ํายาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด đข่ง แก้วน้ํา จาน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565
(งานวางแผนÿถิติฯ/กองยุทธศาÿตร์ฯ)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 35/247



วัÿดุก่อÿร้าง จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุก่อÿร้าง đช่น ไม้ต่าง ๆ ค้อน น้ํามัน ÿี
ทินđนอร์ ปĎนซีđมนต์ ทราย ตะปĎ ท่อน้ําและอุปกรณ์ประปา
ท่อต่าง ๆ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565
(งานวางแผนÿถิติฯ/กองยุทธศาÿตร์ฯ)

วัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ đช่น đลนÿ์ซĎม 
กระđปŞาใÿ่กล้อง ป้ายประชาÿัมพันธ์ พĎ่กัน ÿี đมมโมรี่การ์ด ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565
(งานวางแผนÿถิติฯ/กองยุทธศาÿตร์ฯ)

วัÿดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุคอมพิวđตอร์ đช่น แผ่นĀรือจานบันทึกข้อมĎล
ตลับผงĀมึกÿําĀรับđครื่องพิมพ์แบบđลđซอร์ Āน่วยประมวล
ผล ฮาร์ดดิÿก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ đมาÿ์ (Mouse) ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565
(งานวางแผนÿถิติฯ/กองยุทธศาÿตร์ฯ)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 36/247



ค่าสาธารณูปโภค รวม 26,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 3,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบริการโทรศัพท์ÿํานักงาน ค่าโทรศัพท์đคลื่อนที่
และค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้ใช้บริการดังกล่าว และรวมถึงค่าใช้จ่าย
ที่đกิดขึ้นđกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(งานวางแผนÿถิติฯ/กองยุทธศาÿตร์ฯ)

ค่าบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม จํานวน 23,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวิทยุÿื่อÿาร ค่าÿื่อÿารผ่านดาวđทียม ค่าใช้จ่าย
đกี่ยวกับการใช้ระบบอินđตอร์đน็ต ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(งานวางแผนÿถิติฯ/กองยุทธศาÿตร์และงบประมาณ)

งานบริหารงานคลัง รวม 7,471,220 บาท
งบบุคลากร รวม 5,584,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 5,584,320 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 4,480,440 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจําปีใĀ้แก่
พนักงานđทศบาล จํานวน 8 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 37/247



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ Āรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 67,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนรายđดือนใĀ้แก่พนักงานđทศบาล
ผĎ้มีÿิทธิ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(กองคลัง)

đงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 103,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําแĀน่งรายđดือนใĀ้แก่พนักงานđทศบาล
ผĎ้มีÿิทธิ จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(กองคลัง)

ค่าจ้างลĎกจ้างประจํา จํานวน 369,480 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างลĎกจ้างประจํา จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12
 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของ
đทศบาลตําบลโนนÿĎง
(กองคลัง)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 492,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงค่าตอบแทน 
จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 38/247



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 72,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง 
จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(กองคลัง)

งบดĞาเนินงาน รวม 1,819,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 680,000 บาท
ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น

ค่าตอบแทนบุคคลĀรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎĀมายว่า
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริĀารพัÿดุภาครัฐ

จํานวน 190,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนบุคคลĀรือคณะกรรมการที่ได้รับ
การแต่งตั้งใĀ้ดําđนินการđกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตาม
Āลักđกณฑ์ที่กําĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริĀาร
พัÿดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุดที่ มท 
0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561
(กองคลัง)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 160,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินตอบแทนใĀ้แก่đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงาน
นอกđวลาราชการในวันทําการĀรือในวันĀยุดราชการ โดยได้รับ
อนุมัติจากผĎ้บริĀารท้องถิ่นก่อนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกจ่ายđงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559
(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 39/247



ค่าđช่าบ้าน จํานวน 240,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านใĀ้แก่ข้าราชการ/พนักงานÿ่วนท้องถิ่น
ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ กําĀนด
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าđช่าบ้านของ
ข้าราชการÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2565
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 ลงวันที่ 
6 กุมภาพันธ์ 2561
(กองคลัง)

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลĎกจ้างประจํา จํานวน 90,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรใĀ้แก่พนักงาน
ÿ่วนท้องถิ่น ลĎกจ้างประจําผĎ้ได้รับบํานาญปกติ ที่มีÿิทธิ
ได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ กําĀนด
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินÿวัÿดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2563
(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 40/247



ค่าใช้สอย รวม 524,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างđĀมาบริการ จํานวน 55,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าถ่ายđอกÿาร ค่าđช่าđครื่องถ่ายđอกÿาร 
ค่าđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปกĀนังÿือ ค่าซักฟอก ค่าđช่าทรัพย์ÿิน 
ค่าธรรมđนียมต่าง ๆ ค่าđบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําđนินคดี
ในชั้นศาลĀรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกําจัดปลวก ค่าจ้าง
đĀมาที่มีลักษณะการจ้างทําĀรือđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธ์
ที่ไม่มีลักษณะđป็นÿิ่งก่อÿร้าง ค่าติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณต่าง ๆ
 ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการบริĀารงาน
ขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพย์ÿินขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
(กองคลัง)

ค่าจ้างđĀมาบริการđพิ่มประÿิทธิภาพการบริĀารการđงินการคลัง จํานวน 324,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริการđพิ่มประÿิทธิภาพการบริĀารการ
đงินการคลังของđทศบาลตําบลโนนÿĎง จํานวน 3 ราย ระยะ
đวลา 12 đดือน
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 đรื่อง Āลักđกณฑ์การดําđนิน
การจ้างđอกชนและการđบิกจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการขององค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 41/247



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร ใĀ้แก่đจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทาง
ไปราชการ đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
đพิ่มđติม
(กองคลัง)

ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมที่đทศบาลตําบลโนนÿĎง
ไม่ได้đป็นĀน่วยงานจัดฝึกอบรมđอง และมีความจําđป็นต้องÿ่ง
đจ้าĀน้าที่ของđทศบาลตําบลโนนÿĎงđข้ารับการฝึกอบรมกับ
Āน่วยงานอื่น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการđข้าฝึกการอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
(กองคลัง)

โครงการประชาÿัมพันธ์การจัดđก็บภาษี จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดทําป้ายประชาÿัมพันธ์ แผ่นพับ
ประชาÿัมพันธ์ใĀ้ผĎ้มีĀน้าที่đÿียภาษีภายในđขต
đทศบาลตําบลโนนÿĎงทราบ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
ฉบับที่ 2 ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 101 
ลําดับที่ 11
(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 42/247



โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะđบียนทรัพย์ÿิน จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบุคคลภายนอกในการÿํารวจข้อมĎลภาค
ÿนามและบันทึกข้อมĎลđกี่ยวกับแผนที่ภาษีและทะđบียนทรัพย์ÿิน
ในđขตđทศบาลตําบลโนนÿĎงและจัดซื้อวัÿดุในการปรับปรุงแผนที่
ภาษี đช่น แฟ้ม กระดาษ ปากกา ดินÿอ ยางลบ ฯลฯ ในการ
ÿํารวจข้อมĎลภาคÿนามđกี่ยวกับแผนที่ภาษีและทะđบียนทรัพย์ÿิน
ในđขตđทศบาลตําบลโนนÿĎง
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 97 ลําดับที่ 9
(กองคลัง)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 35,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์ÿินของđทศบาลตําบล
โนนÿĎงđพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานตามปกติ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 43/247



ค่าวัสดุ รวม 585,000 บาท
วัÿดุÿํานักงาน จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุÿํานักงาน đช่น กระดาษ Āมึก 
ปากกา ดินÿอ ยางลบ แฟ้ม ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565
(กองคลัง)

วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุงานบ้านงานครัว đช่น แปรง 
ไม้กวาด ผ้าปĎโต๊ะ แก้วน้ํา ถ้วย จาน ชาม ช้อน 
น้ํายาล้างĀ้องน้ํา น้ํายาถĎพื้น ไม้กวาด ไม้ถĎพื้น น้ําจืด 
มีด ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
   ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 44/247



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง đช่น Āัวđทียน 
ยางนอก ยางใน ÿายไมล์ đพลา ตลับลĎกปืน ไขควง 
น้ํามันđบรก แบตđตอรี่ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
   ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565
(กองคลัง)

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 25,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น đช่น แก๊ÿĀุงต้ม น้ํามัน
đชื้อđพลิง น้ํามันđครื่อง น้ํามันđกียร์ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 45/247



วัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ đช่น đมมโมรี่การ์ด 
กระđปŞาใÿ่กล้อง ขาตั้งกล้อง ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที7่
 ตุลาคม 2565
(กองคลัง)

วัÿดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 300,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุคอมพิวđตอร์ đช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมĎล 
ตลับผงĀมึกÿําĀรับđครื่องพิมพ์ ÿายđคđบิล đมาÿ์(Mouse) 
ซีดีรอมไดร์ฟ แป้นพิมพ์ น้ํายาล้างไดรฟş ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565
(กองคลัง)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 30,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าโทรศัพท์ÿํานักงาน ค่าโทรศัพท์đคลื่อนที่ และค่าใช้
จ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าว รวมถึงค่าใช้จ่ายที่đกิดขึ้นđกี่ยว
กับการใĀ้บริการ  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 46/247



ค่าบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวิทยุÿื่อÿาร ค่าÿื่อÿารผ่านดาวđทียม ค่าใช้จ่าย
đกี่ยวกับการใช้ระบบอินđตอร์đน็ต ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0802.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28  พฤษภาคม 2564 
(กองคลัง)

งบลงทุน รวม 67,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 67,900 บาท
ครุภัณฑ์ÿํานักงาน

ตĎ้đĀล็ก แบบ 2 บานđปิด จํานวน 24,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อตĎ้đĀล็ก แบบ 2  บานđปิด มอก. จํานวน 4 ตĎ้ 
- đป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
Āน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(กองคลัง)

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็กทรอนิกÿ์

đครื่องคอมพิวđตอร์ จํานวน 24,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์ ALL IN ONE
ÿําĀรับงานประมวลผล จํานวน 1 đครื่อง
- đป็นไปตามđกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดĀาอุปกรณ์และระบบคอมพิวđตอร์ ของกระทรวง
ดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจและÿังคม Āน้าที่ 6 ข้อที่ 10 
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 47/247



đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED ขาวดํา ชนิด Network 
แบบที่ 1 (128 Āน้า/นาที)

จํานวน 8,900 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED ขาว
ดํา ชนิด Network แบบที่ 1 จํานวน 1 đครื่อง
- đป็นไปตามđกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวđตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจ
และÿังคม Āน้าที่ 18 ข้อที่ 46
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองคลัง)

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED ÿี ชนิด Network แบบที่ 1
(20 Āน้า/นาที)

จํานวน 11,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED 
ÿี ชนิด Network แบบที่ 1 (20 Āน้า/นาที) จํานวน 1 đครื่อง
- đป็นไปตามđกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน การจัดĀา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวđตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจ
และÿังคม Āน้าที่ 18 ข้อที่ 48
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองคลัง)

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 612,060 บาท
งบบุคลากร รวม 475,560 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 475,560 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 475,560 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđดือนรวมถึงđลื่อนขั้นđงินđดือนประจําปี ใĀ้แก่
พนักงานđทศบาล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542   
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี พ.ศ.2567-2569 ของđทศบาล
ตําบลโนนÿĎง
(Āน่วยตรวจÿอบภายใน)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 48/247



งบดĞาเนินงาน รวม 102,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 72,000 บาท
ค่าđช่าบ้าน จํานวน 72,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าđช่าบ้านใĀ้แก่ข้าราชการ/พนักงานÿ่วนท้องถิ่น
ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบ ฯ กําĀนด  
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าđช่าบ้านของข้าราชการ
ÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2548 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 5) พ.ศ.2565
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 ลงวันที่ 
6 กุมภาพันธ์ 2561 
(Āน่วยตรวจÿอบภายใน)

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
Āรือนอกราชอาณาจักร ใĀ้แก่đจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทาง
ไปราชการ đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
đพิ่มđติม
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 
30 มิถุนายน 2565
(Āน่วยตรวจÿอบภายใน)

ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่đทศบาลตําบลโนนÿĎง
ไม่ได้đป็นĀน่วยงานจัดฝึกอบรมđอง และมีความจําđป็นต้องÿ่ง
đจ้าĀน้าที่ของđทศบาลตําบลโนนÿĎงđข้าร่วมการฝึกอบรมกับ
Āน่วยงานอื่น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557
(Āน่วยตรวจÿอบภายใน)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 49/247



ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัÿดุÿํานักงาน จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุÿํานักงาน đช่น กระดาษ ปากกา ÿิ่งพิมพ์
ที่ได้จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565
(Āน่วยตรวจÿอบภายใน)

วัÿดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุคอมพิวđตอร์ đช่น แผ่นĀรือจานบันทึกข้อมĎล
อุปกรณ์บันทึกข้อมĎล Āัวพิมพ์Āรือแบบพิมพ์ ÿําĀรับđครื่องพิมพ์
คอมพิวđตอร์ แผงแป้นอักขระĀรือแป้นพิมพ์ đมาÿ์ ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565
(Āน่วยตรวจÿอบภายใน)

งบลงทุน รวม 34,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 34,500 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็กทรอนิกÿ์

จัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์ All In One ÿําĀรับงานประมวลผล จํานวน 24,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์ All In One ÿําĀรับ
งานประมวลผล 
- đป็นไปตามđกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวđตอร์ กระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจ
และÿังคม ฉบับđดือน มีนาคม 2566 Āน้า 6 ลําดับที่ 10 
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
(Āน่วยตรวจÿอบภายใน)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 50/247



จัดซื้อđครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

จํานวน 8,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)  
- đป็นไปตามđกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวđตอร์ กระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจ
และÿังคม ฉบับđดือน มีนาคม 2566 Āน้า 19 ลําดับที่ 51 
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
(Āน่วยตรวจÿอบภายใน)

จัดซื้อđครื่องÿํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 2,500 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องÿํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 
- đป็นไปตามđกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวđตอร์ กระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจ
และÿังคม ฉบับđดือน มีนาคม 2566 Āน้า 23 ลําดับที่ 62 
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
(Āน่วยตรวจÿอบภายใน)

งานสารสนเทศ รวม 2,192,200 บาท
งบบุคลากร รวม 1,306,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,306,200 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 1,108,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจําปี
ใĀ้แก่พนักงานđทศบาล จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานÿารÿนđทศ/กองยุทธศาÿตร์ฯ)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 51/247



đงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 18,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําแĀน่งรายđดือนใĀ้แก่พนักงานđทศบาล
ผĎ้มีÿิทธิ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานÿารÿนđทศ/กองยุทธศาÿตร์ฯ)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 180,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ รวมถึง
đงินปรับปรุงค่าตอบแทน จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานÿารÿนđทศ/กองยุทธศาÿตร์ฯ)

งบดĞาเนินงาน รวม 886,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 46,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการใĀ้กับ
พนักงานđทศบาล พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างที่ได้
รับอนุมัติใĀ้ปฏิบัติĀน้าที่นอกđวลาราชการปกติ ĀรือวันĀยุด
ราชการ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกจ่ายđงิน
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559
(งานÿารÿนđทศ/กองยุทธศาÿตร์ฯ)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 52/247



ค่าđช่าบ้าน จํานวน 36,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าđช่าบ้านใĀ้แก่ข้าราชการ/พนักงานÿ่วนท้องถิ่น
ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบ ฯ กําĀนด
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าđช่าบ้านของ
ข้าราชการÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง
(ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2565
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0697 ลงวันที่ 
6 กุมภาพันธ์ 2561 
(งานÿารÿนđทศ/กองยุทธศาÿตร์ฯ)

ค่าใช้สอย รวม 580,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างđĀมาบริการ จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าถ่ายđอกÿาร  ค่าđช่าđครื่องถ่ายđอกÿาร 
ค่าđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปกĀนังÿือ ค่าซักฟอก ค่าđช่าทรัพย์ÿิน 
ค่าธรรมđนียมต่าง ๆ ค่าđบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําđนินคดี
ในชั้นศาลĀรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกําจัดปลวก ค่าจ้าง
đĀมาที่มีลักษณะการจ้างđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธ์ที่ไม่มี
ลักษณะđป็นÿิ่งก่อÿร้าง ค่าติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณต่างๆ ฯลฯ
  ตามจําแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพย์ÿินขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
(งานÿารÿนđทศ/กองยุทธศาÿตร์ฯ)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 53/247



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร ใĀ้แก่đจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทาง
ไปราชการ đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
đพิ่มđติม
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 
30 มิถุนายน 2565 
(งานÿารÿนđทศ/กองยุทธศาÿตร์ฯ)

ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมที่đทศบาลตําบลโนนÿĎง
ไม่ได้đป็นĀน่วยงานจัดฝึกอบรมđอง และมีความจําđป็นต้องÿ่งđจ้า
Āน้าที่ของđทศบาลตําบลโนนÿĎงđข้ารับการฝึกอบรมกับĀน่วยงาน
อื่น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
(งานÿารÿนđทศ/กองยุทธศาÿตร์ฯ)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 54/247



โครงการจัดทําÿื่อประชาÿัมพันธ์ผลงานของđทศบาลตําบลโนนÿĎง จํานวน 250,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทําÿื่อประชาÿัมพันธ์
ผลงานของđทศบาลตําบลโนนÿĎง โดยจ่ายđป็นค่าวีดิทัศน์ 
รายงานผลการปฎิบัติงานประจําปี วารÿาร ป้ายประชา
ÿัมพันธ์ โปÿđตอร์ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 103 ลําดับที่ 13
(งานÿารÿนđทศ/กองยุทธศาÿตร์ฯ)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์ÿินของđทศบาลตําบล
โนนÿĎง đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานตามปกติ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(งานÿารÿนđทศ/กองยุทธศาÿตร์ฯ)

ค่าวัสดุ รวม 230,000 บาท
วัÿดุÿํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุÿํานักงาน đช่น กระดาษ ปากกา ÿิ่งพิมพ์ที่ได้
จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565
(งานÿารÿนđทศ/กองยุทธศาÿตร์ฯ)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 55/247



วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ đช่น ไมโครโฟน โคมไฟ ฟิวÿ์ 
đทปพันÿายไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า ดอกลําโพง ฮอร์น
ลําโพง แผงวงจร ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565
(งานÿารÿนđทศ/กองยุทธศาÿตร์ฯ)

วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 2,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุงานบ้านงานครัว đช่น ผงซักฟอก 
น้ํายาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด đข่ง แก้วน้ํา จาน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565
(งานÿารÿนđทศ/กองยุทธศาÿตร์ฯ)

วัÿดุก่อÿร้าง จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุก่อÿร้าง đช่น ไม้ต่าง ๆ ค้อน น้ํามัน ÿี 
ทินđนอร์ ปĎนซีđมนต์ ทราย ตะปĎ ท่อน้ําและอุปกรณ์ประปา 
ท่อต่าง ๆ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565
(งานÿารÿนđทศ/กองยุทธศาÿตร์ฯ)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 56/247



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง đช่น ไขควง ประแจ 
ล็อคđกียร์ ล็อคคลัตช์ ยางรถยนต์ น้ํามันđบรก ครัช ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565
(งานÿารÿนđทศ/กองยุทธศาÿตร์ฯ)

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 35,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น đช่น น้ํามันดีđซล 
น้ํามันđบนซิน น้ํามันจารบี น้ํามันđครื่อง น้ํามันđกียร์ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565
(งานÿารÿนđทศ/กองยุทธศาÿตร์ฯ)

วัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ đช่น đลนÿ์ซĎม 
กระđปŞาใÿ่กล้อง ป้ายประชาÿัมพันธ์ พĎ่กัน ÿี đมมโมรี่การ์ด 
ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565
(งานÿารÿนđทศ/กองยุทธศาÿตร์ฯ)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 57/247



วัÿดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุคอมพิวđตอร์ đช่น แผ่นĀรือจานบันทึกข้อมĎล 
ตลับผงĀมึกÿําĀรับđครื่องพิมพ์แบบđลđซอร์ Āน่วยประมวลผล
ฮาร์ดดิÿก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ đมาÿ์ (Mouse) ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565
(งานÿารÿนđทศ/กองยุทธศาÿตร์ฯ)

วัÿดุÿํารวจ จํานวน 3,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุÿํารวจ đช่น บันไดอลĎมิđนียม đครื่องมือแกะ
ÿลัก đครื่องมือดึงÿายโทรศัพท์ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565
(งานÿารÿนđทศ/กองยุทธศาÿตร์ฯ)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 30,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้าÿําĀรับÿื่อÿัญญาณđÿียงไร้ÿายในชุมชน
ทั้ง 13 ชุมชน
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(งานÿารÿนđทศ/กองยุทธศาÿตร์ฯ)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 58/247



ค่าđช่าพื้นที่đว็บไซต์ และค่าธรรมđนียมที่đกี่ยวข้อง จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น ค่าđช่าพื้นที่đว็ปไซต์และค่าธรรมđนียม
ที่đกี่ยวข้อง CLOUD ,HOSTING 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 
28 มีนาคม 2566
(งานÿารÿนđทศ/กองยุทธศาÿตร์ฯ)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 522,560 บาท

งบบุคลากร รวม 400,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 400,560 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 382,560 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจําปี 
ใĀ้แก่พนักงานđทศบาล 
- งานบริĀารงานทั่วไปđกี่ยวกับการรักษาความÿงบภายใน 
จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานบริĀารงานทั่วไปđกี่ยวกับการรักษาความÿงบภายใน/
ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 59/247



đงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 18,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําแĀน่งรายđดือนใĀ้แก่พนักงานđทศบาล
ผĎ้มีÿิทธิ 
- งานบริĀารงานทั่วไปđกี่ยวกับการรักษาความÿงบภายใน 
จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
-đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานบริĀารงานทั่วไปđกี่ยวกับการรักษาความÿงบภายใน/
ÿํานักปลัดđทศบาล)

งบดĞาเนินงาน รวม 122,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 102,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินตอบแทนใĀ้แก่đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฎิบัติงาน
นอกđวลาราชการในวันทําการĀรือในวันĀยุดราชการโดยได้รับ
อนุมัติจากผĎ้บริĀารท้องถิ่น ก่อนการปฎิบัติงานนอกđวลาราชการ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกจ่ายđงิน
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
(งานบริĀารงานทั่วไปđกี่ยวกับการรักษาความÿงบภายใน/
ÿํานักปลัดđทศบาล)

ค่าđช่าบ้าน จํานวน 72,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าđช่าบ้านใĀ้ แก่ข้าราชการ/พนักงาน
ÿ่วนท้องถิ่น ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบ ฯ กําĀนด 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าđช่าบ้าน
ของข้าราชการÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 5) พ.ศ.2565
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 ลงวันที่ 
6 กุมภาพันธ์  2561 
(งานบริĀารงานทั่วไปđกี่ยวกับการรักษาความÿงบภายใน/
ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 60/247



đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลĎกจ้างประจํา จํานวน 25,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร ใĀ้แก่ข้าราชการ/
พนักงานÿ่วนท้องถิ่น ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราระđบียบฯ กําĀนด 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินÿวัÿดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563
(งานบริĀารงานทั่วไปđกี่ยวกับการรักษาความÿงบภายใน/ÿํานัก
ปลัดđทศบาล)

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
Āรือนอกราชอาณาจักร ใĀ้แก่đจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทาง
ไปราชการ đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
đพิ่มđติม
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565
(งานบริĀารงานทั่วไปđกี่ยวกับการรักษาความÿงบภายใน/ÿํานัก
ปลัดđทศบาล)

ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่đทศบาลตําบลโนนÿĎง
ไม่ได้đป็นĀน่วยงานจัดฝึกอบรมđอง และมีความจําđป็นต้องÿ่งđจ้า
Āน้าที่ของđทศบาลตําบลโนนÿĎงđข้ารับการฝึกอบรมกับĀน่วยงาน
อื่น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
(งานบริĀารงานทั่วไปđกี่ยวกับการรักษาความÿงบภายใน/ÿํานัก
ปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 61/247



งานเทศกิจ รวม 2,379,080 บาท
งบบุคลากร รวม 1,042,080 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,042,080 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 382,560 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจําปี 
ใĀ้แก่พนักงานđทศบาล งานđทศกิจ จํานวน 1 อัตรา 
จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานđทศกิจ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

ค่าจ้างลĎกจ้างประจํา จํานวน 659,520 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าจ้างลĎกจ้างประจําและđงินปรับปรุง
ค่าจ้างประจํางานđทศกิจ จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานđทศกิจ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 62/247



งบดĞาเนินงาน รวม 837,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 372,000 บาท
ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น

ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น

จํานวน 24,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น ตามที่ได้รับมอบĀมาย đช่น 
ค่าตอบแทน ค่าป่วยการ ที่ปฏิบัติราชการ
- đป็นไปตามระđบียบĀนังÿือกระทรวงการคลัง ที่ กค 0402.5/ว
 85 ลงวันที่ 6 กันยายน 2561 đรื่องĀลักđกณฑ์การđบิกจ่ายค่า
ตอบแทนบุคคลĀรือคณะกรรมการ
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว7271 
ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2560
(งานđทศกิจ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 300,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนใĀ้แก่đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฎิบัติงาน
นอกđวลาราชการ ในวันทําการĀรือในวันĀยุดราชการ โดยได้รับ
อนุมัติจากผĎ้บริĀารท้องถิ่น ก่อนการปฎิบัติงานนอกđวลาราชการ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกจ่ายđงิน
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
(งานđทศกิจ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

ค่าđช่าบ้าน จํานวน 48,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าđช่าบ้านใĀ้แก่ข้าราชการ/พนักงานÿ่วนท้องถิ่น
ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบ ฯ กําĀนด 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าđช่าบ้านของ
ข้าราชการÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 5) พ.ศ.2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0697 ลงวันที่ 6
กุมภาพันธ์ 2561 
(งานđทศกิจ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 63/247



ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างđĀมาบริการ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าถ่ายđอกÿาร ค่าđช่าđครื่องถ่ายđอกÿาร 
ค่าđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปกĀนังÿือ ค่าซักฟอก ค่าđช่าทรัพย์ÿิน 
ค่าธรรมđนียมต่าง ๆ ค่าđบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําđนินคดี
ในชั้นศาลĀรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกําจัดปลวก ค่าจ้าง
đĀมาที่มีลักษณะการจ้างทําđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธ์ที่ไม่
มีลักษณะđป็นÿิ่งก่อÿร้าง ค่าติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณต่างๆ ฯลฯ 
ตามจําแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพย์ÿินขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 และที่แก้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
(งานđทศกิจ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
Āรือนอกราชอาณาจักร ใĀ้แก่đจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทาง
ไปราชการ đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
đพิ่มđติม
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565
(งานđทศกิจ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 64/247



ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานวน 5,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่đทศบาลตําบลโนนÿĎง
ไม่ได้đป็นĀน่วยงานจัดฝึกอบรมđอง และมีความจําđป็นต้องÿ่ง
đจ้าĀน้าที่ของđทศบาลตําบลโนนÿĎงđข้าร่วมการฝึกอบรมกับ
Āน่วยงานอื่น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
(งานđทศกิจ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้และศึกษาดĎงาน  ผĎ้จําĀน่ายÿินค้าในđขต
đทศบาลตําบลโนนÿĎง

จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมใĀ้ความรĎ้และศึกษา
ดĎงานผĎ้จําĀน่ายÿินค้าในđขตđทศบาลตําบลโนนÿĎง đช่น ค่าวัÿดุ
đครื่องđขียนและอุปกรณ์ ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าอาĀาร 
ค่าอาĀาร ว่างและđครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่ายานพาĀนะ ฯ đป็นต้น 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายในการจัดฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไข
đพิ่มđติม
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21
กุมภาพันธ์ 2565 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 261 ลําดับที่ 8
(งานđทศกิจ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์ÿินของđทศบาลตําบล
โนนÿĎง đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานตามปกติ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(งานđทศกิจ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 65/247



ค่าวัสดุ รวม 345,000 บาท
วัÿดุÿํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุÿํานักงาน đช่น กระดาษ ปากกา ÿิ่งพิมพ์ที่ได้
จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565
(งานđทศกิจ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุงานบ้านงานครัว đช่น Āม้อ กะละมัง ผงซัก
ฟอก น้ํายาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด đข่ง แก้วน้ํา จาน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานđทศกิจ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วัÿดุก่อÿร้าง จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุก่อÿร้าง đช่น ไม้ต่าง ๆ ค้อน น้ํามัน
ÿี ทินđนอร์ ปĎนซีđมนต์ ทราย ตะปĎ ท่อน้ําและอุปกรณ์ประปา 
ท่อต่าง ๆ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานđทศกิจ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 66/247



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง đช่น ไขควง ประแจ 
ล็อคđกียร์ ล็อคคลัตช์ ยางรถยนต์ น้ํามันđบรก ครัช ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานđทศกิจ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น đช่น น้ํามันดีđซล 
น้ํามันđบนซิน น้ํามันจารบี น้ํามันđครื่อง น้ํามันđกียร์ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานđทศกิจ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ đช่น đลนÿ์ซĎม 
กระđปŞาใÿ่กล้อง ป้ายประชาÿัมพันธ์ พĎ่กัน ÿี đมมโมรี่การ์ด 
ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานđทศกิจ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 67/247



วัÿดุđครื่องแต่งกาย จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุđครื่องแต่งกาย đช่น ถุงđท้า đข็มขัด
Āมวก đÿื้อ ถุงมือ รองđท้า กางđกง đป็นต้น ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองÿ่วนท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
(งานđทศกิจ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วัÿดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุคอมพิวđตอร์ đช่น แผ่นĀรือจานบันทึกข้อมĎล 
ตลับผงĀมึกÿําĀรับđครื่องพิมพ์แบบđลđซอร์ Āน่วยประมวลผล
ฮาร์ดดิÿก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ đมาÿ์ (Mouse) ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานđทศกิจ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วัÿดุÿนาม จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุÿนาม đช่น đต็นท์นอน đต็นท์ÿนามขนาดđล็ก 
ถุงนอนÿนาม đข็มทิศ đปลÿนาม และม้าĀิน đป็นต้น ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกจ่ายค่าใช้
จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองÿ่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานđทศกิจ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 68/247



วัÿดุจราจร จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุจราจร đช่น ÿัญญาณไฟกระพริบ 
ÿัญญาณไฟฉุกđฉิน กรวยจราจร แผงกั้นจราจร ป้ายđตือน 
แท่นแบริđออร์ (แบบพลาÿติกและคอนกรีต) ป้ายไฟĀยุดตรวจ 
แผ่นป้ายจราจร กระจกโค้งมน ไฟแวบ กระบองไฟ đป็นต้น ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองÿ่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานđทศกิจ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

งบลงทุน รวม 500,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 500,000 บาท
ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพร่

โทรทัศน์แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ขนาด 43 นิ้ว จํานวน 15,000 บาท

จัดซื้อโทรทัศน์แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ขนาด 43
 นิ้ว ระดับความละđอียดจอภาพ 3840 x 2160 พิกđซล  จํานวน 1
 đครื่อง
- Āนังÿือกรมการปกครองÿ่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 266 โครงการลําดับที่ 14
*บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ÿํานักงบประมาณ ธันวาคม 2565
 Āน้า 11,63
(งานđทศกิจ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 69/247



ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็กทรอนิกÿ์

กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดđครือข่าย 
แบบมุมมองคงที่ÿําĀรับติดตั้งภายนอกอาคาร

จํานวน 176,000 บาท

จัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดđครือข่าย แบบมุมมองคงที่
ÿําĀรับติดตั้งภายนอกอาคาร ÿําĀรับใช้งานรักษาความปลอดภัย
ทั่วไปและงานอื่น ๆ ความละđอียด 1,920 x 1,080 Pixel Āรือ 
2,073,600 Pixel และอุปกรณ์ พร้อมติดตั้ง จํานวน 8 ตัว 
- Āนังÿือกรมการปกครองÿ่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)ฉบับที่ 2
 ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 266 โครงการลําดับที่ 14
*đกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบกล้อง
โทรทัศน์วงจรปิด ฉบับđดือนมิถุนายน 2564 Āน้าที่ 3  ข้อที่ 4 
(งานđทศกิจ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

đครื่องÿํารองไฟฟ้า ขนาด 1KVA จํานวน 5,700 บาท

จัดซื้อđครื่องÿํารองไฟฟ้า ขนาด 1KVA จํานวน 1 đครื่อง
- Āนังÿือกรมการปกครองÿ่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 266 โครงการลําดับที่ 14
*đกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀาอุปกรณ์และ
ระบบคอมพิวđตอร์ ฉบับđดือน มีนาคม 2566 Āน้าที่ 23  ข้อที่ 63
(งานđทศกิจ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

อุปกรณ์กระจายÿัญญาณ POE (L2 Switch) ขนาด 8 ช่อง จํานวน 8,300 บาท

จัดซื้ออุปกรณ์กระจายÿัญญาณ POE (L2 Switch) ขนาด 8
 ช่อง  จํานวน 1 đครื่อง
- Āนังÿือกรมการปกครองÿ่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2565
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 266 โครงการลําดับที่ 14
*đกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบกล้อง
โทรทัศน์วงจรปิด ฉบับđดือนมิถุนายน 2564 Āน้าที่ 11  ข้อที่ 13
(งานđทศกิจ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 70/247



อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านđครือข่าย (NVR 8CH) แบบ 8 ช่อง HDD 
CCTV ขนาด 8TB

จํานวน 22,000 บาท

จัดซื้ออุปกรณ์บันทึกภาพผ่านđครือข่าย (NVR 8CH) แบบ 8
 ช่อง HDD CCTV ขนาด 8TB  จํานวน 1 ชุด
- Āนังÿือกรมการปกครองÿ่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 266 โครงการลําดับที่ 14
*đกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบกล้อง
โทรทัศน์วงจรปิด ฉบับđดือนมิถุนายน 2564 Āน้าที่ 9  ข้อที่ 10
(งานđทศกิจ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

อุปกรณ์ระบบควบคุมกล้องวงจรปิดพร้อมค่าติดตั้งอุปกรณ์ระบบควบ
คุมกล้องวงจรปิด

จํานวน 273,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์ระบบควบคุมกล้องวงจรปิดพร้อม
ค่าติดตั้งพร้อมค่าติดตั้งอุปกรณ์ระบบควบคุมกล้องวงจรปิด มีราย
ละđอียดดังต่อไปนี้
1.อุปกรณ์แปลงÿัญญาณđครือข่ายจากÿายแลนด์đป็นÿายใยแก้ว
นําแÿง Media Converter 10/100/1000 (SFP)  จํานวน 7
 ตัว ราคาตัวละ 4,200 บาท
2.อุปกรณ์แปลงÿัญญาณđครือข่ายจากÿายใยแก้วนําแÿงđป็นÿาย
แลนด์ Media Converter 10/100/1000 (SFP 1 ช่อง, แลนด์ 2
 ช่อง พร้อมไฟจ่ายอุปกรณ์) จํานวน 7 ตัว ราคาตัวละ 6,800 บาท
3.ตĎ้ÿําĀรับจัดđก็บอุปกรณ์ ขนาด 19 นิ้ว  9U 
ขนาด 60 x 60 CM  จํานวน 1 ชุด ราคาชุดละ 9,500 บาท
- พัดลมđดี่ยว 4 นิ้ว 1 ตัว
- รางไฟชนิด 6 Outlet ยาว 3 đมตร 1 ตัว
- ถาดวางอุปกรณ์ Shelf For Case Server Deep 25 cm. Fix 1
 ชิ้น
4.ตĎ้đĀล็กđก็บอุปกรณ์ ขนาด 43 x 68 x 15.8 cm. จํานวน 7
 ตĎ้ ราคาตĎ้ละ 4,900 บาท 
5.ÿายนําÿัญญาณใยแก้วนําแÿงภายนอกอาคาร 6
 แกน (Fiber Optic 6 Core) จํานวน 1,800 đมตร ราคา
đมตรละ 38 บาท
6.ÿายนําÿัญญาณภายนอก
อาคาร (Lan CAT6 UTP Cable Outdoor) จํานวน 200

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 71/247



 đมตร ราคาđมตรละ 35 บาท
7.งานติดตั้งกล้องวงจรปิด, đชื่อมÿายในแก้วนําแÿงพร้อมอุปกรณ์
ที่đกี่ยวข้องอื่น ๆ จํานวน 1 งาน งานละ 39,000 บาท
- แผงรวมและกระจายÿายใยแก้ว 6 – 24 พอร์ต  จํานวน 1 ชุด
- ÿายพร้อมĀัวต่อđชื่อมใยแก้วนําแÿง จํานวน 10 đÿ้น
- อุปกรณ์กระจายและรับÿัญญาณใยแก้ว จํานวน 1 ตัว
8.งานติดตั้งกล้องวงจรปิด, ระบบไฟฟ้าและวัÿดุอุปกรณ์ที่đกี่ยว
ข้องอื่น ๆ  จํานวน 1 งาน ราคางานละ 37,000 บาท
- กราวด์ชุบทองแดง จํานวน  7  แท่ง
- đบรกđกอร์กันฟ้า จํานวน  7  ชุด
- รางไฟชนิด 4 OUTLET UNIVERSAL  มี SURGE, 1.8M. 
จํานวน  7  อัน
- ÿายไฟฟ้า VCT 2 x 2.5 mm. จํานวน 35 đมตร
đนื่องจาก ไม่ปรากฎในđกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์ (đป็นไปตามราคาท้องตลาด) ซึ่งอุปกรณ์และ
งานđĀล่านี้đป็นÿ่วนประกอบของระบบกล้องวงจรปิดÿามารถใช้
งานได้อย่างมีประÿิทธิภาพ
- Āนังÿือกรมการปกครองÿ่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 266 ลําดับที่ 14
(งานđทศกิจ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 6,307,828 บาท
งบบุคลากร รวม 3,962,700 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,962,700 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 1,547,700 บาท

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 72/247



đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจําปี 
ใĀ้แก่พนักงานđทศบาลงานป้องกันและบรรđทาÿาธารณภัย 
จํานวน 5 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

ค่าจ้างลĎกจ้างประจํา จํานวน 308,040 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าจ้างลĎกจ้างประจําและđงินปรับปรุงค่าจ้าง
ประจํา จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,878,960 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนใĀ้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงค่าตอบแทน จํานวน 
17 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 228,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง 
จํานวน 17 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง 
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 73/247



งบดĞาเนินงาน รวม 1,905,128 บาท
ค่าตอบแทน รวม 188,000 บาท
ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น

ค่าป่วยการอาÿาÿมัครป้องกันภัยฝ่ายพลđรือน จํานวน 80,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าป่วยการชดđชยการงานĀรือđวลาที่đÿียไปใĀ้แก่
อาÿาÿมัครป้องกันภัยฝ่ายพลđรือน กรณีที่ได้คําÿั่งใĀ้ปฎิบัติĀน้า
ที่งานป้องกันและบรรđทาÿาธารณภัยĀรือการรักษาความÿงบ
đรียบร้อยของประชาชนตามกฎĀมาย 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกจ่าย
ใĀ้แก่อาÿาÿมัครป้องกันภัยฝ่ายพลđรือน ขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2561
- đป็นไปตามระđบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรđทาÿาธารณ
ภัยแĀ่งชาติ ว่าด้วยค่าใช้จ่ายอาÿาÿมัครในการป้องกันและบรร
đทาÿาธารณภัย พ.ศ. 2560
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.4/ว 179
ลงวันที่ 29 มกราคม 2564
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินตอบแทนใĀ้แก่đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฎิบัติงาน
นอกđวลาราชการในวันทําการĀรือในวันĀยุดราชการ โดยได้
รับอนุมัติจากผĎ้บริĀารท้องถิ่นก่อนการปฎิบัติงานนอกđวลา
ราชการ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกจ่ายđงิน
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 74/247



ค่าđช่าบ้าน จํานวน 48,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าđช่าบ้านใĀ้แก่ข้าราชการ/พนักงาน
ÿ่วนท้องถิ่นที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบ ฯ กําĀนด  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าđช่าบ้าน
ของข้าราชการÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 5) พ.ศ.2565
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0697 ลงวันที่ 
6 กุมภาพันธ์ 2561 
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลĎกจ้างประจํา จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรใĀ้แก่
ข้าราชการ/พนักงานÿ่วนท้องถิ่น ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่
ระđบียบฯ กําĀนด 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินÿวัÿดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 75/247



ค่าใช้สอย รวม 812,128 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างđĀมาบริการ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าถ่ายđอกÿาร ค่าđช่าđครื่องถ่ายđอกÿาร 
ค่าđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปกĀนังÿือ ค่าซักฟอก ค่าđช่าทรัพย์ÿิน 
ค่าธรรมđนียมต่าง ๆ ค่าđบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําđนินคดี
ในชั้นศาลĀรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกําจัดปลวก ค่าจ้าง
đĀมาที่มีลักษณะการจ้างทําđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธ์
ที่ไม่มีลักษณะđป็นÿิ่งก่อÿร้าง ค่าติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณต่างๆ 
ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การจัดทําประกันภัยทรัพย์ÿินขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

ค่าจ้างđĀมาบริการทําความÿะอาดอาคารÿํานักงานÿถานีดับđพลิง 
(งานป้องกันและบรรđทาÿาธารณภัย)

จํานวน 142,128 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างบริการทําความÿะอาดอาคารÿํานักงานÿถานี
ดับđพลิง (งานป้องกันและบรรđทาÿาธารณภัย) จํานวน 1 ราย 
ระยะđวลา 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 210 ลําดับที่ 10
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 76/247



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
Āรือนอกราชอาณาจักร ใĀ้แก่đจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทาง
ไปราชการ đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
đพิ่มđติม
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 
30 มิถุนายน 2565
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่đทศบาลตําบลโนนÿĎง
ไม่ได้đป็นĀน่วยงานจัดฝึกอบรมđอง และมีความจําđป็นต้องÿ่ง
đจ้าĀน้าที่ของđทศบาลตําบลโนนÿĎงđข้าร่วมการฝึกอบรมกับ
Āน่วยงานอื่น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

โครงการช่วยđĀลือประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ด้านÿาธารณภัย จํานวน 100,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายช่วยđĀลือประชาชนตามอํานาจĀน้าที่
ด้านÿาธารณภัย ช่วยđĀลือประชาชนที่มีคุณÿมบัติตาม
Āลักđกณฑ์ที่กําĀนดโดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าถุงยังชีพ 
ค่าซ่อมแซมที่อยĎ่อาศัย đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
đพื่อช่วยđĀลือประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2566 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 265 ลําดับที่ 13
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 77/247



โครงการป้องกันและลดอุบัติđĀตุทางถนนในช่วงđทศกาลปีใĀม่และ
ÿงกรานต์

จํานวน 70,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติđĀตุ
ทางถนนในช่วงđทศกาลปีใĀม่และÿงกรานต์ โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย ค่าวัÿดุอุปกรณ์ ค่าจัดÿถานที่ และอื่นๆ ที่จํา
đป็นในโครงการฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายในการจัดงาน  การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬา 
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 259 ลําดับที่ 5
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

โครงการฝึกอบรม
อาÿาÿมัครป้องกันภัยฝ่ายพลđรือน (อปพร.) Āรืออบรมทบทวน

จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมอาÿาÿมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลđรือน (อปพร.) Āรืออบรมทบทวน đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยว
กับการใช้และการตกแต่งÿถานที่ฝึกอบรม ค่าวัÿดุđครื่องđขียนและ
อุปกรณ์ ค่ากระđปŞาĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอกÿารÿําĀรับ ผĎ้đข้ารับการ
ฝึกอบรม ค่าอาĀารว่างĀรือđครื่องดื่ม ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่า
ยานพาĀนะ ค่าอาĀารและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําđป็น 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการฝึกอบรม
และการđข้าฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยกิจการอาÿา
ÿมัครป้องกันภัยฝ่ายพลđรือน พ.ศ. 2553 และที่แก้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2565
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาไทย ว่าด้วยการđบิกค่าวัÿดุ
đครื่องแต่งกายของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 แก้ไขครั้งที่ 1 Āน้าที่ 17 ลําดับที่ 16
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 78/247



โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาÿาภัยพิบัติ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิต
อาÿาภัยพิบัติ đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งÿถาน
ที่ฝึกอบรม ค่าวัÿดุđครื่องđขียนและอุปกรณ์ ค่ากระđปŞาđอกÿาร
ÿําĀรับผĎ้đข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่า
ÿมนาคุณวิทยากร ค่าอาĀารและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําđป็น 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการฝึกอบรมและ
การđข้าฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการแกครองÿ่วนท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 2793 ลงวันที่ 24 พฤศจิกายน 2564
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองÿ่วนท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 440 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้า 258 ลําดับที่ 4
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

โครงการđพิ่มประÿิทธิภาพการป้องกันและบรรđทาÿาธารณภัย จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการđพิ่มประÿิทธิภาพการป้องกัน
และบรรđทาÿาธารณภัย đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้และ
การตกแต่งÿถานที่ฝึกอบรม ค่าวัÿดุđครื่องđขียนและอุปกรณ์ 
ค่ากระđปŞาđอกÿารÿําĀรับผĎ้đข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาĀารว่าง
และđครื่องดื่ม ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าอาĀารและค่าใช้จ่ายอื่นๆ 
ที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการฝึกอบรมและ
การđข้าฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่  264 ลําดับที่ 12
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 79/247



โครงการรณรงค์ขับขี่ปลอดภัยใÿ่ใจกฏจราจร จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ขับขี่ปลอดภัยใÿ่ใจกฎ
จราจร โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าวัÿดุ
อุปกรณ์ ค่าจัดÿถานที่ และอื่นๆ ที่จําđป็นในโครงการฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการฝึกอบรมและ
การđข้าฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่  267 ลําดับที่ 15
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

โครงการÿาธิตใĀ้ความรĎ้ด้านการป้องกันและระงับอัคคีภัยในÿถาน
ศึกษาภายในđขตđทศบาล

จํานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการÿาธิตใĀ้ความรĎ้ด้านการ
ป้องกันและระงับอัคคีภัยในÿถานศึกษาภายในđขตđทศบาล 
โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าวัÿดุ
อุปกรณ์ ค่าจัดÿถานที่ และอื่นๆ  ที่จําđป็นในโครงการฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการฝึกอบรม
และการđข้าฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 257 ลําดับที่ 2
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 220,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์ÿินของđทศบาลตําบล
โนนÿĎง đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานตามปกติ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 80/247



ค่าวัสดุ รวม 715,000 บาท
วัÿดุÿํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุÿํานักงาน đช่น กระดาษ ปากกา ÿิ่งพิมพ์
ที่ได้จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ đช่น ไมโครโฟน โคมไฟ ฟิวÿ์ 
đทปพันÿายไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุงานบ้านงานครัว đช่น Āม้อ กะละมัง ผงซัก
ฟอก น้ํายาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด đข่ง แก้วน้ํา จาน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 81/247



วัÿดุก่อÿร้าง จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุก่อÿร้าง đช่น ไม้ต่าง ๆ ค้อน ÿี ทินđนอร์ ปĎน
ซีđมนต์ ทราย ตะปĎ ท่อน้ําและอุปกรณ์ประปา ท่อต่าง ๆ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง đช่น ไขควง ประแจ 
ล็อคđกียร์ ล็อคคลัตช์ ยางรถยนต์ น้ํามันđบรก ครัช ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 170,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น đช่น น้ํามันดีđซล 
น้ํามันđบนซิน น้ํามันจารบี น้ํามันđครื่อง น้ํามันđกียร์ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 82/247



วัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ đช่น đลนÿ์ซĎม 
กระđปŞาใÿ่กล้อง ป้ายประชาÿัมพันธ์ พĎ่กัน ÿี đมมโมรี่การ์ด 
ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วัÿดุđครื่องแต่งกาย จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุđครื่องแต่งกาย đช่น ชุดปฎิบัติĀน้าที่อาÿา
ÿมัครป้องกันภัยฝ่ายพลđรือน ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกจ่ายค่า
วัÿดุđครื่องแต่งกายของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองÿ่วนท้องถิน ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2061 ลงวันที่ 28
มีนาคม 2562
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วัÿดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุคอมพิวđตอร์ đช่น แผ่นĀรือจานบันทึกข้อมĎล 
ตลับผงĀมึกÿําĀรับđครื่องพิมพ์แบบđลđซอร์ Āน่วยประมวลผล
ฮาร์ดดิÿก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ đมาÿ์ (Mouse) ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 83/247



วัÿดุđครื่องดับđพลิง จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุđครื่องดับđพลิง đช่น วาล์วน้ําดับđพลิง(đชื่อมกับ
รถดับđพลิง) ÿายÿ่งน้ํา ÿายดับđพลิง และอุปกรณ์ดับไฟป่า 
đช่น ÿายฉีด ถังฉีดน้ํา ไม้ตบไฟ đป็นต้น ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองÿ่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วัÿดุจราจร จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุจราจร đช่น ÿัญญาณไฟกระพริบ 
ÿัญญาณไฟฉุกđฉิน กรวยจราจร แผงกั้นจราจร ป้ายđตือน 
แท่นแบริđออร์ (แบบพลาÿติกและคอนกรีต) ป้ายไฟĀยุดตรวจ 
แผ่นป้ายจราจร กระจกโค้งมน ไฟแวบ กระบองไฟ đป็นต้น ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองÿ่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วัÿดุอื่น จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุอื่น đช่น มิđตอร์น้ํา – ไฟฟ้า ÿมอđรือ 
ตะแกรงกันÿวะ Āัวđชื่อมแก๊ÿ Āัววาล์วđปิด-ปิดแก๊ÿ  ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองÿ่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 84/247



ค่าสาธารณูปโภค รวม 190,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่ากระแÿไฟฟ้า 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองÿ่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบริการโทรศัพท์ÿํานักงาน 
ค่าโทรศัพท์đคลื่อนที่ และค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้ใช้บริการดัง
กล่าว และรวมถึงค่าใช้จ่ายที่đกิดขึ้นđกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

ค่าบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวิทยุÿื่อÿาร ค่าÿื่อÿารผ่านดาวđทียม ค่าใช้จ่าย
đกี่ยวกับการใช้ระบบอินđตอร์đน็ต ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 85/247



งบลงทุน รวม 440,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 440,000 บาท
ครุภัณฑ์ก่อÿร้าง

đครื่องอัดอากาศ จํานวน 66,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องอัดอากาศ ขนาด 300 ลิตรต่อ
นาที จํานวน 1 đครื่อง
- đป็นไปตามตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ÿํานักงบ
ประมาณ ประจําđดือน ธันวาคม 2565 Āน้า 4 (41) ข้อ 1.9
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 Āน้า 412 ลําดับที่ 5
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัด)

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพร่

đครื่องมัลติมีđดียโปรđจคđตอร์ ระดับ XGA จํานวน 49,900 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องมัลติมีđดียโปรđจคđตอร์ ระดับ XGA 
จํานวน 1 đครื่อง
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ÿํานักงบประมาณ 
ฉบับđดือน ธันวาคม 2565 Āน้า 10 ข้อ 5.3.5
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 416 ลําดับที่ 17
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัด)

จอรับภาพ ชนิดมอđตอร์ไฟฟ้า จํานวน 24,100 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อจอรับภาพ ชนิดมอđตอร์ไฟฟ้า ขนาดđÿ้น
ทะแยงมุม 150 นิ้ว จํานวน 1 จอ
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ÿํานักงบประมาณ 
ฉบับ đดือน ธันวาคม 2565 Āน้า 10 ข้อ 5.1.3
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 417 ลําดับที่ 18
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัด)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 86/247



ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาโครงÿร้างของครุภัณฑ์ขนาดใĀญ่ จํานวน 300,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาโครงÿร้างของครุภัณฑ์
ขนาดใĀญ่ đช่น đครื่องจักรกล ยานพาĀนะ ฯลฯ ซึ่งไม่รวมถึง
ค่าซ่อมปกติ Āรือค่าซ่อมกลาง 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 Āน้า 416 ลําดับที่ 15
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัด)

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 5,240,300 บาท

งบบุคลากร รวม 2,862,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,862,600 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 2,541,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือน
ประจําปี จํานวน 7 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานบริĀารทั่วไป/กองการศึกษา)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ Āรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 67,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานđป็นค่าตอบแทน
รายđดือนผĎ้อํานวยการกองการศึกษา ระดับกลาง ในอัตรา
đดือนละ 5,600 บาท จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานบริĀารทั่วไป/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 87/247



đงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 103,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําแĀน่งรายđดือนใĀ้แก่พนักงาน
đทศบาลผĎ้มีÿิทธิ จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567- 2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง 
(งานบริĀารทั่วไป/กองการศึกษา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 127,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ รวมถึงđงิน
ปรับปรุงค่าตอบแทน จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานบริĀารทั่วไป/กองการศึกษา)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานบริĀารทั่วไป/กองการศึกษา)

งบดĞาเนินงาน รวม 2,377,700 บาท
ค่าตอบแทน รวม 126,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินตอบแทน ใĀ้แก่đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฎิบัติงาน
นอกđวลาราชการ ในวันทําการĀรือวันĀยุดราชการ โดยได้รับ
อนุมัติจากผĎ้บริĀารท้องถิ่น ก่อนการปฎิบัติงานนอกđวลาราชการ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกจ่ายđงิน
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
(งานบริĀารทั่วไป/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 88/247



ค่าđช่าบ้าน จํานวน 96,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าđช่าบ้านใĀ้แก่ข้าราชการ/พนักงาน
ÿ่วนท้องถิ่นที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบ ฯ กําĀนด
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าđช่าบ้าน
ของข้าราชการÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 5) พ.ศ.2565
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0697 ลงวันที่ 6
 กุมภาพันธ์ 2561 
(งานบริĀารทั่วไป/กองการศึกษา)

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลĎกจ้างประจํา จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรใĀ้แก่ข้าราชการ/
พนักงานÿ่วนท้องถิ่น ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯกําĀนด
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินÿวัÿดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563
(งานบริĀารทั่วไป/กองการศึกษา)

ค่าใช้สอย รวม 1,981,700 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการจ้างđĀมาบริการทําความÿะอาดศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กในÿังกัด
đทศบาลตําบลโนนÿĎง

จํานวน 424,800 บาท

đพื่อจ้างđĀมาบุคลากรในการทําความÿะอาดศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก
đทศบาล 1,2,3 จํานวน 3 ราย จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่
28 มีนาคม 2566
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 211-212 ลําดับที่ 11,12,13
(งานบริĀารทั่วไป/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 89/247



โครงการÿ่งđÿริมการÿอนปฐมวัยศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กในÿังกัดđทศบาล
ตําบลโนนÿĎง

จํานวน 648,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริการผĎ้ดĎแลđด็กปฐมวัย จํานวน 6 ราย
(ท.1 จํานวน 1 ราย đป็นđงิน 108,000 บาท)
(ท.2 จํานวน 3 ราย đป็นđงิน 324,000 บาท)
(ท.3 จํานวน 2 ราย đป็นđงิน 216,000 บาท)
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 117  ลําดับที่ 7
(งานบริĀารทั่วไป/กองการศึกษา)

จ้างđĀมาบริการ ทําความÿะอาดและดĎแลรักษาภĎมิทัศน์บริđวณÿวน
ÿาธารณะÿวนโนนนา(โรงยิม)

จํานวน 237,900 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริการทําความÿะอาดและดĎแลรักษา
ภĎมิทัศน์บริđวณÿวนÿาธารณะÿวนโนนนา (โรงยิม) 
đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริการบุคลากรในการทําความÿะอาด
และดĎแลรักษาภĎมิทัศน์บริđวณÿวนÿาธารณะÿวนโนนนา 
(โรงยิม) จํานวน 2 ราย จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 แก้ไขครั้งที่ 1 Āน้าที่ 11 ลําดับที่ 10
 (งานบริĀารทั่วไป/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 90/247



รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 36,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ đช่น ค่าถ่าย
đอกÿาร ค่าđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปกĀนังÿือ,ค่าซักฟอก,
ค่ากําจัดขยะĀรือÿิ่งปฏิกĎล,ค่าระวางบรรทุก,ค่าđช่าทรัพย์ÿิน
(ยกđว้นค่าđช่าบ้าน),ค่าโฆษณาและđผยแพร่ประชาÿัมพันธ์,
ค่าธรรมđนียมต่างๆ,ค่าđบี้ประกัน,ค่าใช้จ่ายในการดําđนินคดี
ตามคําพิพากษา,ค่าจ้างđĀมาบุคคลภายนอก đช่น ค่าจ้างที่
ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างทําระบบแผนที่
ภาษี ค่าจ้างทนายความ,ค่าจ้างผĎ้đชียวชาญ,ค่าจ้างปรับปรุงโด
đมน website ค่าตรวจวินิจฉัยโรค ค่าทําĀมันÿัตว์ ,ค่าจ้างแรงงาน
ราษฎรกรณีดําđนินการđอง,ค่าจ้างđĀมาที่มีลักษณะการจ้างทํา
đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธ์ ป้ายชื่อÿํานักงาน Āรือป้าย
อื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะก่อÿร้าง,ค่าติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใช้ในอาคาร,ค่าติด
ตั้งประปาđพื่อใช้ในอาคาร,ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ 
ติดตั้งโทรศัพท์ ยกđว้นค่าđครื่องโทรศัพท์พ่วงภายในและđครื่อง
โทรศัพท์ภายใน,ค่าติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณต่างๆ(ที่ไม่đข้าลักษณะ
ที่ดินและÿิ่งก่อÿร้าง)
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพย์ÿินขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที2่) พ.ศ. 2563
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759 ลงวันที่ 
19 ÿิงĀาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 
28 กันยายน 2566
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 
30 กันยายน 2565
(งานบริĀารทั่วไป/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 91/247



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
Āรือนอกราชอาณาจักร ใĀ้แก่đจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทาง
ไปราชการ đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
đพิ่มđติม
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 
30 มิถุนายน 2565
(งานบริĀารฯ/กองการศึกษา)

ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานวน 100,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมที่đทศบาลตําบลโนนÿĎง
ไม่ได้đป็นĀน่วยงานจัดฝึกอบรมđอง และมีความจําđป็นต้องÿ่ง
đจ้าĀน้าที่ของđทศบาลตําบลโนนÿĎงđข้ารับการฝึกอบรมกับ
Āน่วยงานอื่น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557
(งานบริĀารฯ/กองการศึกษา)

โครงการแข่งขันคนđก่งโรงđรียนท้องถิ่น จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการแข่งขันคนđก่ง
โรงđรียนท้องถิ่น โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัÿดุ 
ค่าตกแต่งÿถานที่ ค่าป้าย ค่าตอบแทน ค่าđครื่องดื่ม 
ค่าอาĀาร ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬา และ
การแข่งขันกีฬา ขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 114  ลําดับที่ 1
(งานบริĀารฯ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 92/247



โครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการจัดนิทรรศการแÿดงผลงานทาง
การศึกษาระดับภาคและระดับประđทศ

จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการแข่งขันทักษะ
ทางวิชาการจัดนิทรรศการแÿดงผลงานทางการศึกษา
ระดับภาคและระดับประđทศ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย 
ค่าวัÿดุ ค่าตกแต่งÿถานที่ ค่าป้าย ค่าตอบแทน ค่าđครื่องดื่ม 
ค่าอาĀาร และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็น ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬา 
และการแข่งขันกีฬา ขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 115  ลําดับที่ 3
(งานบริĀารฯ/กองการศึกษา)

โครงการนิđทศและตรวจđยี่ยมÿถานศึกษา จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการนิđทศและตรวจđยี่ยม
ÿถานศึกษา โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัÿดุ ค่าตกแต่ง
ÿถานที่ ค่าป้าย ค่าตอบแทน ค่าđครื่องดื่ม ค่าอาĀาร และค่าใช้
จ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็น ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬา และ
การแข่งขันกีฬา ขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 115  ลําดับที่ 4
(งานบริĀารฯ/กองการศึกษา)

โครงการประđมินคุณภาพการศึกษา จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการประđมินคุณภาพ
การศึกษา โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัÿดุ ค่าตกแต่ง
ÿถานที่ ค่าป้าย ค่าตอบแทน ค่าđครื่องดื่ม ค่าอาĀาร ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬา และ
การแข่งขันกีฬา ขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 116  ลําดับที่ 6
(งานบริĀารฯ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 93/247



โครงการđผยแพร่ข่าวÿารทางการศึกษา จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการđผยแพร่ข่าวÿาร
ทางการศึกษาโดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัÿดุ ค่าตกแต่ง
ÿถานที่ ค่าป้าย ค่าตอบแทน ค่าđครื่องดื่ม ค่าอาĀาร ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬา 
และการแข่งขันกีฬา ขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 114  ลําดับที่ 2
(งานบริĀารฯ/กองการศึกษา)

โครงการพัฒนาครĎและบุคลากรทางการศึกษา จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการพัฒนาครĎและ
บุคลากรทางการศึกษา ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ 
đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งÿถานที่ฝึกอบรม 
ค่าวัÿดุ đครื่องđขียน และอุปกรณ์ ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าอาĀาร 
ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่ายานพาĀนะ ฯลฯ และ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็น
- đป็นไปตามกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการđดินทางไป
ราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 188 ลําดับที่ 99
(งานบริĀารทั่วไป/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:24 Āน้า : 94/247



โครงการÿ่งđÿริมพัฒนาĀลักÿĎตรในÿถานศึกษา จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการÿ่งđÿริมพัฒนา
ĀลักÿĎตรในÿถานศึกษา โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัÿดุ 
ค่าตกแต่งÿถานที่ ค่าป้าย ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าอาĀาร
และค่าđครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็น 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 185  ลําดับที่ 96
(งานบริĀารฯ/กองการศึกษา)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์ÿินของđทศบาลตําบล
โนนÿĎง đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานตามปกติ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(งานบริĀารทั่วไป/กองการศึกษา)

ค่าวัสดุ รวม 245,000 บาท
วัÿดุÿํานักงาน จํานวน 80,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุÿํานักงาน đช่น กระดาษ ปากกา ÿิ่งพิมพ์ที่ได้
จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานบริĀารทั่วไป/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 95/247



วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุงานบ้านงานครัว đช่น Āม้อ กระทะ กะละมัง
ตะĀลิว ผงซักฟอก ÿบĎ่ น้ํายาดับกลิ่น đข่ง ผ้าปĎโต๊ะ ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานบริĀารทั่วไป/กองการศึกษา)

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุงานยานพาĀนะและขนÿ่ง đช่น Āัวđทียน 
ยางนอก ยางใน ÿายไมล์ đพลา ตลับลĎกปืน ไขควง น้ํามัน
đบรก แบตđตอรี่ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานบริĀารทั่วไป/กองการศึกษา)

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซื้อน้ํามันđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น đช่น แก๊ÿĀุงต้ม 
น้ํามันđชื้อđพลิง น้ํามันđกียร์ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานบริĀารทั่วไป/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 96/247



วัÿดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุคอมพิวđตอร์ đช่น แผ่นĀรือจานบันทึก
ข้อมĎล อุปกรณ์บันทึกข้อมĎล Āัวพิมพ์Āรือแบบพิมพ์ ÿําĀรับđครื่อง
พิมพ์คอมพิวđตอร์ แผงแป้นอักขระĀือแป้นพิมพ์ đมาÿ์  ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานบริĀารทั่วไป/กองการศึกษา)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 25,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบริการโทรศัพท์พื้นฐานของÿํานักงาน 
ค่าบริการโทรศัพท์đคลื่อนที่ และค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้ใช้บริการ
ดังกล่าว และรวมถึงค่าใช้จ่ายที่đกิดขึ้นđกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(งานบริĀารทั่วไป/กองการศึกษา)

ค่าบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวิทยุÿื่อÿาร ค่าÿื่อÿารผ่านดาวđทียม ค่าใช้จ่าย
đกี่ยวกับการใช้ระบบอินđตอร์đน็ต ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(งานบริĀารทั่วไป/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 97/247



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 48,403,625 บาท
งบบุคลากร รวม 34,993,780 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 34,993,780 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 28,424,040 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจําปีใĀ้แก่
พนักงานครĎđทศบาลในÿังกัดđทศบาลตําบลโนนÿĎง จํานวน 61 
อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ đงินđดือน đงินวิทยฐานะและ
đงินประจําตําแĀน่งข้าราชการและบุคลากรทางการศึกษา 
พ.ศ. 2547 และแก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2558
- đป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัด
นครราชÿีมา đรื่อง Āลักđกณฑ์และđงื่อนไขđกี่ยวกับการพัฒนา
พนักงานครĎและบุคลากรทางการศึกษาđทศบาลÿายงานการ
ÿอน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2562
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ Āรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 2,085,400 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนรายđดือนใĀ้แก่พนักงานครĎđทศบาล 
และครĎผĎ้ดĎแลđด็กศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กในÿังกัดđทศบาลตําบลโนน
ÿĎง ได้แก่ đงินที่ข้าราชการครĎ/พนักงานครĎđทศบาล ครĎผĎ้ดĎแลđด็ก 
ได้รับในอัตราđท่ากับวิทยาฐานะ และđพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทน
พิđศษพนักงานครĎđทศบาลผĎ้ได้รับđงินđดือนถึงขั้นÿĎงของอันดับ 
จํานวน 30 คน จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ đงินđดือน đงินวิทยฐานะและ
đงินประจําตําแĀน่งข้าราชการและบุคลากรทางการศึกษา 
พ.ศ. 2547 และแก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2558
- đป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัด
นครราชÿีมา đรื่อง Āลักđกณฑ์และđงื่อนไขđกี่ยวกับการพัฒนา
พนักงานครĎและบุคลากรทางการศึกษาđทศบาลÿายงานการ
ÿอน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2562
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 98/247



đงินวิทยฐานะ จํานวน 2,445,600 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าวิทยฐานะใĀ้แก่พนักงานครĎđทศบาลในÿังกัด
đทศบาลตําบลโนนÿĎง จํานวน 39 คน จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ đงินđดือน đงินวิทยฐานะและ
đงินประจําตําแĀน่งข้าราชการและบุคลากรทางการศึกษา 
พ.ศ. 2547 และแก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2558
- đป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัด
นครราชÿีมา đรื่อง Āลักđกณฑ์และđงื่อนไขđกี่ยวกับการพัฒนา
พนักงานครĎและบุคลากรทางการศึกษาđทศบาลÿายงานการ
ÿอน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2562
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

ค่าจ้างลĎกจ้างประจํา จํานวน 1,008,480 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างลĎกจ้างประจํา (ภารโรง) ของโรงđรียนในÿังกัด
đทศบาลตําบลโนนÿĎง จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 8 
ลงวันที่ 13 đมษายน 2561 đรื่อง ประกาศ ก.จ.,ก.ท.đรื่อง 
มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและการใĀ้ลĎกจ้างของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่นได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2561
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 99/247



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของลĎกจ้างประจํา จํานวน 60,480 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพิđศษลĎกจ้างประจํา (ภารโรง) ของ
โรงđรียนในÿังกัดđทศบาลตําบลโนนÿĎง ผĎ้ได้รับđงินđดือนถึงขั้นÿĎง
Āรือใกล้ถึงขั้นของตําแĀน่งที่ได้รับการประđมินใĀ้đลื่อนขั้นค่าจ้าง
đกินกว่าขั้นที่đĀลืออยĎ่ โดยนําผลการđลื่อนขั้นÿ่วนที่đĀลือจาก
การđลื่อนขั้นปกติมาđป็นค่าตอบแทนพิđศษในอัตราร้อยละตาม
ÿิทธิ จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0809.3/ว 155 ลงวันที่ 2 ตุลาคม 2550 đรื่อง การđบิกจ่าย
ค่าตอบแทนพิđศษของพนักงานÿ่วนท้องถิ่นและลĎกจ้างประจํา 
ผĎ้ที่ได้รับđงินđดือนĀรือค่าจ้างถึงขั้นÿĎงของอันดับĀรือตําแĀน่ง
- Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท.0809.3/ว 8 ลง
วันที่ 13 đมษายน 2561 đรื่องประกาศ ก.จ.,ก.ท.đรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปđกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและการใĀ้ลĎกจ้างขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่นได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 5)  ลงวันที่ 17 đมษายน 2561
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 870,960 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ (บุคลากร
ÿนับÿนุนการÿอน) พนักงานจ้างทั่วไปของโรงđรียน
และศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กในÿังกัดđทศบาลตําบลโนนÿĎง 
จํานวน 7 อัตรา จํานวน 12 đดือน ตามประกาศคณะกรรมการ
พนักงานđทศบาล đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับพนักงานจ้าง 
(ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 19 ÿิงĀาคม 2558
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.5/ว 36 
ลงวันที่ 26 ÿิงĀาคม 2558 đรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
.đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับพนักงานจ้าง
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 100/247



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 98,820 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ (บุคลากรÿนับÿนุนการÿอน) พนักงานจ้างทั่วไป 
ของโรงđรียนและศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กในÿังกัดđทศบาลตําบล
โนนÿĎง จํานวน 7 อัตรา จํานวน 12 đดือน ตามประกาศคณะ
กรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัดนครราชÿีมา đรื่อง Āลักđกณฑ์
การใĀ้พนักงานđทศบาล ลĎกจ้าง และพนักงานจ้างของđทศบาล
ได้รับđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 6
 ÿิงĀาคม 2558
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- ĀนังÿือจังĀวัดนครราชÿีมา ที่ นม 0023.2/ว 4719 ลงวันที่ 3
 ÿิงĀาคม 2558 đรื่อง ประกาศ ก.ท.จ.นม. đรื่อง Āลักđกณฑ์
การใĀ้พนักงานđทศบาล ลĎกจ้าง และพนักงานจ้างของđทศบาล
ได้รับđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

งบดĞาเนินงาน รวม 12,921,300 บาท
ค่าตอบแทน รวม 27,300 บาท
ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น

ค่าตอบแทนÿําĀรับคณะกรรมการตรวจประđมินผลงาน จํานวน 27,300 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนÿําĀรับคณะกรรมการตรวจประđมิน
ผลงานที่đกิดจากการปฏิบัติĀน้าที่ใĀ้ได้รับค่าตอบแทนของ
ผĎ้ขอรับการประđมิน đงินตอบแทนพิđศษ (กรณีđงินđดือน
đต็มขั้น) ÿําĀรับลĎกจ้างประจําของโรงđรียนในÿังกัดđทศบาล
ตําบลโนนÿĎง
- Āนังÿือกระทรวงการคลังที่ กค 0402.5/ว 85 ลงวันที่ 6 
กันยายน 2561
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/7271 
ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2560
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 101/247



ค่าใช้สอย รวม 10,700,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการจ้างđĀมาครĎวิชาđอกที่ขาดแคลน โรงđรียนในÿังกัดđทศบาล
ตําบลโนนÿĎง

จํานวน 1,800,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาครĎđอกวิชาขาดแคลน คณิตศาÿตร์ 
ภาษาอังกฤษ ÿังคมศึกษา วิทยาศาÿตร์ ศิลปะ ดนตรี
และนาฏศิลปş đอกปฐมวัย đอกประถมศึกษา  đอกคอมพิวđตอร์
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 195  ลําดับที่ 103
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าถ่ายđอกÿาร ค่าđช่าđครื่องถ่ายđอกÿาร 
ค่าđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปกĀนังÿือ ค่าซักฟอก ค่าđช่าทรัพย์ÿิน 
ค่าธรรมđนียมต่าง ๆ ค่าđบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําđนินคดี
ในชั้นศาลĀรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกําจัดปลวก ค่าจ้าง
đĀมาที่มีลักษณะการจ้างทําđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธ์ที่ไม่
มีลักษณะđป็นÿิ่งก่อÿร้าง ค่าติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณต่างๆ ฯลฯ
 ตามจําแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การจัดทําประกันภัยทรัพย์ÿินขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 102/247



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
Āรือนอกราชอาณาจักร ใĀ้แก่đจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทาง
ไปราชการ đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
đพิ่มđติม
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานวน 100,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมที่đทศบาลตําบลโนนÿĎง
ไม่ได้đป็นĀน่วยงานจัดฝึกอบรมđอง และมีความจําđป็นต้อง
ÿ่งđจ้าĀน้าที่ของđทศบาลตําบลโนนÿĎงđข้ารับการฝึกอบรม
กับĀน่วยงานอื่น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรม และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 103/247



โครงการ 5 ÿ. ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก đทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง) จํานวน 5,000 บาท

ค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก
đทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง) ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายใน
โครงการ5 ÿ. ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง) 
đช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัÿดุ ค่าใช้ÿอย และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 
ที่จําđป็นในโครงการ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยรายได้และ
การจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 
ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 162 ลําดับที่ 67
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

โครงการกิจกรรมđข้าค่ายวิชาการ 8 กลุ่มÿาระการđรียนรĎ้ปฐมวัย รร
.đทศบาล 1 (รัฐราษฎร์ÿงđคราะĀ์)

จํานวน 20,000 บาท

ค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียนđทศบาล 1
 (รัฐราษฎร์ÿงđคราะĀ์)  ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ
กิจกรรมđข้าค่ายวิชาการ 8 กลุ่มÿาระ กลุ่มÿาระการđรียนรĎ้
ปฐมวัย đช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัÿดุ ค่าใช้ÿอย และ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นในโครงการ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และการ
จ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 2786
 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 129 ลําดับที่ 25
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)  

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 104/247



โครงการđข้าค่ายพักแรมลĎกđÿือ-đนตรนารี โรงđรียนÿังกัดđทศบาล
ตําบลโนนÿĎง

จํานวน 120,000 บาท

ค่าพัฒนการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียน ÿําĀรับจ่าย
đป็นค่าใช้จ่ายในโครงการđข้าค่ายพักแรมลĎกđÿือ - đนตรนารี đช่น 
ค่าวัÿดุ ค่าใช้ÿอย และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นในโครงการ ดังนี้
- โรงđรียนđทศบาล 1 (รัฐราษฎร์ÿงđคราะĀ์) จํานวน 30,000 บาท
- โรงđรียนđทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง)  จํานวน 60,000 บาท
- โรงđรียนđทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา) จํานวน 30,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และ
การจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 
ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 125 ลําดับที่ 17
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 105/247



โครงการแข่งขันกีฬาÿีภายในศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กและโรงđรียนใน
ÿังกัดđทศบาล ตําบลโนนÿĎง

จํานวน 100,000 บาท

ค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก
และโรงđรียนในÿังกัดđทศบาลตําบลโนนÿĎง  ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าใช้
จ่ายในโครงการแข่งขันกีฬาÿีภายในศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กและ
โรงđรียนในÿังกัดđทศบาลตําบลโนนÿĎง đช่น ค่าÿมนาคุณ
วิทยากร ค่าวัÿดุ ค่าใช้ÿอย และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นใน
โครงการ 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการจัดงาน 
การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้
และการจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 
ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 แก้ไขครั้งที่ 1 Āน้าที่ 29 ลําดับที่ 11
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

โครงการค่ายทักษะพัฒนาชีวิต โรงđรียนđทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง) จํานวน 50,000 บาท

ค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียนđทศบาล 2 
(รัฐราษฎร์บํารุง) ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการค่ายทักษะ
พัฒนาชีวิต đช่น ค่าวัÿดุ ค่าใช้ÿอย และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็น
ในโครงการ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และ
การจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/
ว 2786  ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 134 ลําดับที่ 34
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 106/247



โครงการค่ายวิชาการ โรงđรียนđทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา) จํานวน 30,000 บาท

ค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียนđทศบาล 3 
(รัฐราษฎร์พัฒนา) ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการค่าย
วิชาการ  โรงđรียนđทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา) đช่น ค่าÿมนาคุณ
วิทยากร ค่าวัÿดุ ค่าใช้ÿอย และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็น 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และ
การจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/
ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 151 ลําดับที่ 54
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

โครงการค่ายวิชาการโรงđรียนđทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง) จํานวน 30,000 บาท

ค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียนđทศบาล 2 
(รัฐราษฎร์บํารุง)  ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการค่าย
วิชาการ đทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง) đช่น ค่าÿมนาคุณ
วิทยากร ค่าวัÿดุ ค่าใช้ÿอย และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นใน
โครงการ 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และการ
จ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 
ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 142 ลําดับที่ 42
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 107/247



โครงการจัดตั้งศĎนย์การđรียนรĎ้ปฐมวัย โรงđรียนđทศบาล 2 (รัฐราษฎร์
บํารุง)

จํานวน 20,000 บาท

ค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียนđทศบาล 2 
(รัฐราษฎร์บํารุง)  ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดตั้ง
ศĎนย์đรียนรĎ้ปฐมวัย โรงđรียนđทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง) đช่น 
ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัÿดุ ค่าใช้ÿอย และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
ที่จําđป็นในโครงการ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และ
การจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/
ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 140 ลําดับที่ 40
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

โครงการจัดทําแผนพัฒนาÿถานศึกษา โรงđรียนđทศบาล 2 (รัฐ
ราษฎร์บํารุง)

จํานวน 5,000 บาท

ค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียนđทศบาล 2 
(รัฐราษฎร์บํารุง)  ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดทํา
แผนพัฒนาการศึกษา โรงđรียนđทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง) 
đช่น ค่าตอบแทนวิทยากรค่าวัÿดุ ค่าใช้ÿอย และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
ที่จําđป็นในโครงการ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และ
การจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/
ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 138 ลําดับที่ 38
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 108/247



โครงการจัดนิทรรศการและแข่งขันทักษะทางวิชาการโรงđรียน และ
ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กในÿังกัดđทศบาลตําบลโนนÿĎง

จํานวน 115,000 บาท

ค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียน 
ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดนิทรรศการ
และแข่งขันทักษะทางวิชาการ โรงđรียนđทศบาลและ
ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก   đช่น ค่าวัÿดุ ค่าใช้ÿอย และ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นในโครงการ ดังนี้
- โรงđรียนđทศบาล 1 จํานวน 30,000 บาท
- โรงđรียนđทศบาล 2 จํานวน 40,000 บาท
- โรงđรียนđทศบาล 3 จํานวน 30,000 บาท
-ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล 1  จํานวน  5,000  บาท
-ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล 2  จํานวน  5,000  บาท  
-ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล 3  จํานวน  5,000  บาท 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้
และการจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 
ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 แก้ไขครั้งที่ 1 Āน้าที่ 27 ลําดับที่ 9
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 109/247



โครงการจัดĀาวัÿดุÿํานักงาน ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล 1 (รัฐ
ราษฎร์ÿงđคราะĀ์)

จํานวน 10,000 บาท

ค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก
đทศบาล 1 (รัฐราษฎร์ÿงđคราะĀ์) ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าจัดĀาวัÿดุ
ÿํานักงาน 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และ
การจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/
ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 159 ลําดับที่ 62
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

โครงการจัดĀาวัÿดุอุปกรณ์ÿื่อการđรียนการÿอนđพิ่มประÿิทธิภาพ
การบริĀารจัดการศึกษา โรงđรียนđทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง)

จํานวน 50,000 บาท

ค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียนđทศบาล 2 
(รัฐราษฎร์บํารุง)  ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดĀาวัÿดุ
อุปกรณ์ÿื่อการđรียนการÿอนđพิ่มประÿิทธิภาพการบริĀารจัดการ
ศึกษา โรงđรียนđทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง) đช่น ค่าÿมนาคุณ
วิทยากร ค่าวัÿดุ ค่าใช้ÿอย และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นใน
โครงการ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และ
การจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/
ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 143 ลําดับที่ 44
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 110/247



โครงการทĎบีนัมđบอร์วันโรงđรียนในÿังกัดđทศบาลตําบลโนนÿĎง จํานวน 40,000 บาท

ค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียนในÿังกัด
đทศบาลตําบลโนนÿĎง ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ
ทĎบีนัมđบอร์วันโรงđรียนในÿังกัดđทศบาลตําบลโนนÿĎง đช่น 
ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าวัÿดุ ค่าใช้ÿอย และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
ที่จําđป็นในโครงการ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการจัดงาน 
การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และการ
จ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 
ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 แก้ไขครั้งที่ 1 Āน้าที่ 30 ลําดับที่ 12
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

โครงการปรับปรุงและพัฒนาÿภาพแวดล้อม โรงđรียนđทศบาล 2 (รัฐ
ราษฎร์บํารุง)

จํานวน 30,000 บาท

ค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียนđทศบาล 2 
(รัฐราษฎร์บํารุง)  ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปรับปรุง
และพัฒนาÿภาพแวดล้อม đทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง) đช่น 
ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าวัÿดุ ค่าใช้ÿอย และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
ที่จําđป็นในโครงการ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และ
การจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 
ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 148 ลําดับที่ 49
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 111/247



โครงการปรับปรุงและพัฒนาĀ้องÿมุดÿารÿนđทศโรงđรียนđทศบาล 2 
(รัฐราษฎร์บํารุง)

จํานวน 50,000 บาท

ค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียนđทศบาล 2 
(รัฐราษฎร์บํารุง)  ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปรับปรุง
และพัฒนาĀ้องÿมุดÿารÿนđทศ โรงđรียนđทศบาล 2 (รัฐราษฎร์
บํารุง) đช่น ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าวัÿดุ ค่าใช้ÿอย และค่าใช้
จ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นในโครงการ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และ
การจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 
ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 171 ลําดับที่ 76
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

โครงการปัจฉิมนิđทศนักđรียนÿําđร็จการศึกษา โรงđรียนđทศบาล 3 
(รัฐราษฎร์พัฒนา)

จํานวน 10,000 บาท

ค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียนđทศบาล 3 
(รัฐราษฎร์พัฒนา) ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปัจฉิม
นิđทศนักđรียนÿําđร็จการศึกษา โรงđรียนđทศบาล 3 (รัฐราษฎร์
พัฒนา) đช่น ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าวัÿดุ ค่าใช้ÿอย และค่า
ใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นในโครงการ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และ
การจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/
ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 157 ลําดับที่ 60
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 112/247



โครงการพัฒนาระบบประกันคุณภาพการศึกษาโรงđรียนและศĎนย์
พัฒนาđด็กđล็กในÿังกัดđทศบาลตําบลโนนÿĎง

จํานวน 45,000 บาท

ค่าพัฒนาการศึกษาđพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียน และ
ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ
พัฒนาระบบการประกันคุณภาพการศึกษา đช่น ค่าวัÿดุ 
ค่าใช้ÿอย และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นในโครงการ ดังนี้
-โรงđรียนđทศบาล 1 จํานวน 10,000 บาท
-โรงđรียนđทศบาล 2 จํานวน 10,000 บาท
-โรงđรียนđทศบาล 3 จํานวน 10,000 บาท
-ศพด.đทศบาล 1 จํานวน 5,000 บาท
-ศพด.đทศบาล 2 จํานวน 5,000 บาท
-ศพด.đทศบาล 3 จํานวน 5,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้
และการจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 
2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 แก้ไขครั้งที่ 1 Āน้าที่ 24 ลําดับที่ 6
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 113/247



โครงการพัฒนาศักยภาพด้านศิลปะ ดนตรีและนาฏศิลปş โรงđรียน
đทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)

จํานวน 10,000 บาท

ค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียนđทศบาล 3 
(รัฐราษฎร์พัฒนา) ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนา
ศักยภาพด้านศิลปะดนตรีและนาฏศิลปş โรงđรียนđทศบาล 3 (รัฐ
ราษฎร์พัฒนา) đช่น ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าวัÿดุ ค่าใช้ÿอย 
และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นในโครงการ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และ
การจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/
ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 158 ลําดับที่ 61
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

โครงการđพิ่มประÿิทธิภาพการบริĀารการศึกษา โรงđรียนđทศบาล 2 
(รัฐราษฎร์บํารุง)

จํานวน 20,000 บาท

ค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียนđทศบาล 2 
(รัฐราษฎร์บํารุง)  ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการđพิ่ม
ประÿิทธิภาพการบริĀารการศึกษา  đทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง) 
đช่น ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าวัÿดุ ค่าใช้ÿอย และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
ที่จําđป็นในโครงการ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และ
การจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/
ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 143 ลําดับที่ 43
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 114/247



โครงการđพิ่มศักยภาพการđรียนรĎ้ÿĎ่อาชีพที่ยั่งยืน โรงđรียนđทศบาล 2 
(รัฐราษฎร์บํารุง)

จํานวน 20,000 บาท

ค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียนđทศบาล 2 
(รัฐราษฎร์บํารุง) ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการđพิ่ม
ศักยภาพđรียนรĎ้ÿĎ่อาชีพที่ยั่งยืน  đช่น ค่าÿมนาคุณวิทยากร 
ค่าวัÿดุ ค่าใช้ÿอย และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นในโครงการ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และ
การจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/
ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 134 ลําดับที่ 35
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 115/247



โครงการđยี่ยมบ้านนักđรียนโรงđรียนและศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กในÿังกัด
đทศบาลตําบลโนนÿĎง

จํานวน 45,000 บาท

ค่าพัฒนาการศึกษาđพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียน และ
ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ
đยี่ยมบ้านนักđรียน đช่น ค่าวัÿดุ ค่าใช้ÿอย และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 
ที่จําđป็นในโครงการ ดังนี้
- โรงđรียนđทศบาล 1 จํานวน 10,000 บาท
- โรงđรียนđทศบาล 2 จํานวน 10,000 บาท
- โรงđรียนđทศบาล 3 จํานวน 10,000 บาท
-ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล 1  จํานวน  5,000 บาท
-ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล 2  จํานวน  5,000 บาท
-ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล 3  จํานวน  5,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้
และการจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 
2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 แก้ไขครั้งที่ 1 Āน้าที่ 25 ลําดับที่ 7
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 116/247



โครงการรักษ์ÿิ่งแวดล้อมโรงđรียนในÿังกัดđทศบาลตําบลโนนÿĎง จํานวน 15,000 บาท

ค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียนในÿังกัด
đทศบาลตําบลโนนÿĎง ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ
รักษ์ÿิ่งแวดล้อมโรงđรียนในÿังกัดđทศบาลตําบลโนนÿĎง đช่น 
ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าวัÿดุ ค่าใช้ÿอย และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ
ที่จําđป็นในโครงการ ดังนี้
- โรงđรียนđทศบาล 1 (รัฐราษฎร์ÿงđคราะĀ์) จํานวน 5,000 บาท
- โรงđรียนđทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง) จํานวน 5,000 บาท
- โรงđรียนđทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา) จํานวน 5,000 บาท
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และ
การจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 
ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 196 ลําดับที่ 104
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 117/247



โครงการวัดผลประđมินผลโรงđรียนและศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กในÿังกัด
đทศบาลตําบลโนนÿĎง

จํานวน 60,000 บาท

đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียนและศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก 
ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการวัดผลประđมินผลฯ   
đช่น ค่าวัÿดุÿํานักงาน ค่าอาĀารและđครื่องดื่ม ค่าจ้าง
đĀมาต่าง ๆ ค่าวัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 
ที่จําđป็นในโครงการ ดังนี้
- โรงđรียนđทศบาล 1 จํานวน 15,000 บาท
- โรงđรียนđทศบาล 2 จํานวน 15,000 บาท
- โรงđรียนđทศบาล 3 จํานวน 15,000 บาท
-ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล 1  จํานวน 5,000 บาท
-ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล 2  จํานวน 5,000 บาท
-ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล 3  จํานวน 5,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้
และการจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/
ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 แก้ไขครั้งที่ 1 Āน้าที่ 26 ลําดับที่ 8
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

โครงการศึกษาแĀล่งđรียนรĎ้ทางการศึกษาโรงđรียนในÿังกัดđทศบาล
ตําบลโนนÿĎง

จํานวน 120,000 บาท

đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียน ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายใน
โครงการศึกษาแĀล่งđรียนรĎ้ทางการศึกษาโรงđรียนในÿังกัด
đทศบาลตําบลโนนÿĎง đช่น ค่าวัÿดุ ค่าใช้ÿอยและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ
 ที่จําđป็นในโครงการ ดังนี้
- โรงđรียนđทศบาล 1 จํานวน 30,000 บาท
- โรงđรียนđทศบาล 2 จํานวน 60,000 บาท
- โรงđรียนđทศบาล 3 จํานวน 30,000 บาท
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1 Āน้าที่ 125 ลําดับที่ 16
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 118/247



โครงการÿ่งđÿริมกิจกรรมทางวิชาการโรงđรียนและศĎนย์พัฒนาđด็ก
đล็ก ในÿังกัดđทศบาลตําบลโนนÿĎง

จํานวน 315,000 บาท

ค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียนและ
ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ
ÿ่งđÿริมกิจกรรมทางวิชาการฯ đช่น ค่าÿมนาคุณวิทยากร 
ค่าวัÿดุÿํานักงาน ค่าอาĀารและđครื่องดื่ม ค่าจ้างđĀมาต่างๆ
ค่าวัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นในการ
จัดกิจกรรมวันÿําคัญต่าง ๆ ที่ÿ่งđÿริมวิชาการ đช่น ÿัปดาĀ์
วันวิทยาศาÿตร์ วันÿุนทรภĎ่ ÿัปดาĀ์Ā้องÿมุด วันพ่อ วันแม่ 
และÿ่งđÿริมทางศาÿนา đช่น วันอาÿาฬĀบĎชา วันวิÿาขบĎชา 
วันđข้าพรรษา ฯลฯ ดังนี้
-โรงđรียนđทศบาล 1 จํานวน 100,000 บาท
-โรงđรียนđทศบาล 2 จํานวน 100,000 บาท
-โรงđรียนđทศบาล 3 จํานวน 100,000 บาท
-ศพด.đทศบาล 1 จํานวน 5,000 บาท
-ศพด.đทศบาล 2 จํานวน 5,000 บาท
-ศพด.đทศบาล 3 จํานวน 5,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และ
การจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 
ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 แก้ไขครั้งที่ 1 Āน้าที่ 23 ลําดับที่ 5
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 119/247



โครงการÿ่งđÿริมครĎภĎมิปัญญาท้องถิ่นโรงđรียนในÿังกัดđทศบาลตําบล
โนนÿĎง

จํานวน 30,000 บาท

ค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียน ÿําĀรับจ่าย
đป็นค่าใช้จ่ายในโครงการÿ่งđÿริมครĎภĎมิปัญญาท้องถิ่น โรงđรียน
ในÿังกัดđทศบาลตําบลโนนÿĎง đช่น  ค่าÿมนาคุณวิทยากร 
ค่าอาĀารว่าง ค่าวัÿดุÿํานักงาน ค่าอาĀารและđครื่องดื่ม ค่าวัÿดุ
ก่อÿร้าง ค่าวัÿดุđกษตร ค่าจ้างđĀมาต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
ที่จําđป็น ฯลฯ ดังนี้
- โรงđรียนđทศบาล 1 จํานวน 10,000 บาท
- โรงđรียนđทศบาล 2 จํานวน 10,000 บาท
- โรงđรียนđทศบาล 3 จํานวน 10,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และ
การจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 
ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 128 ลําดับที่ 22
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 120/247



โครงการÿ่งđÿริมทักษะด้านđทคโนโลยีอินđตอร์đน็ตÿําĀรับนักđรียน 
โรงđรียนđทศบาล 1 (รัฐราษฎร์ÿงđคราะĀ์)

จํานวน 30,000 บาท

ค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียนđทศบาล 1 
(รัฐราษฎร์ÿงđคราะĀ์) ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ
ÿ่งđÿริมทักษะด้านđทคโนโลยีอินđตอร์đน็ตÿําĀรับนักđรียน 
โรงđรียนđทศบาล 1 (รัฐราษฎร์ÿงđคราะĀ์) đช่น ค่าÿมนาคุณ
วิทยากร ค่าวัÿดุ ค่าใช้ÿอย และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นใน
โครงการ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และ
การจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 
ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 174 ลําดับที่ 80
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

โครงการÿ่งđÿริมทําวิจัยđพื่อพัฒนาการđรียนการÿอน โรงđรียน
đทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)

จํานวน 5,000 บาท

ค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียนđทศบาล 3 
(รัฐราษฎร์พัฒนา)  ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการÿ่งđÿริม
ทําวิจัยđพื่อพัฒนาการđรียนการÿอน đช่น ค่าÿมนาคุณวิทยากร 
ค่าวัÿดุ ค่าใช้ÿอย และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นในโครงการ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และการ
จ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 
ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 156 ลําดับที่ 59
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 121/247



โครงการÿ่งđÿริมนิÿัยรักการอ่านและĀ้องÿมุดชีวิต โรงđรียนđทศบาล 
1 (รัฐราษฎร์ÿงđคราะĀ์)

จํานวน 10,000 บาท

ค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียนđทศบาล 1 
(รัฐราษฎร์ÿงđคราะĀ์) ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ
ÿ่งđÿริมนิÿัยรักการอ่านและĀ้องÿมุดชีวิต đช่น ค่าÿมนาคุณ
วิทยากร ค่าวัÿดุ ค่าใช้ÿอย และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็น
ในโครงการ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และ
การจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 
ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 132 ลําดับที่ 31
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

โครงการÿ่งđÿริมÿุขภาพอนามัยในโรงđรียน (งานพยาบาล) โรงđรียน
đทศบาล 1 (รัฐราษฏร์ÿงđคราะĀ์)

จํานวน 10,000 บาท

ค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียนđทศบาล 1 
(รัฐราษฎร์ÿงđคราะĀ์) ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ
ÿ่งđÿริมÿุขภาพอนามัยในโรงđรียน (งานพยาบาล) โรงđรียน
đทศบาล 1 (รัฐราษฎร์ÿงđคราะĀ์) đช่น ค่าÿมนาคุณวิทยากร 
ค่าวัÿดุ ค่าใช้ÿอย และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นในโครงการ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และ
การจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 
ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 183 ลําดับที่ 93
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 122/247



โครงการÿ่งđÿริมÿุขภาพอนามัยศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล 2 (รัฐ
ราษฎร์บํารุง)

จํานวน 5,000 บาท

ค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก
đทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง) ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ
ÿ่งđÿริมÿุขภาพอนามัยศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล 2 (รัฐราษฎร์
บํารุง) đช่น ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าวัÿดุ ค่าใช้ÿอย และค่าใช้จ่าย
อื่น ๆ ที่จําđป็นในโครงการ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และ
การจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 
ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 183 ลําดับที่ 94
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

โครงการÿ่งđÿริมอาชีพตามแนวđศรษฐกิจพอđพียง โรงđรียนในÿังกัด
đทศบาลตําบลโนนÿĎง

จํานวน 110,000 บาท

ค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียนในÿังกัด
đทศบาลตําบลโนนÿĎง ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ
ÿ่งđÿริมอาชีพตามแนวđศรษฐกิจพอđพียง โรงđรียนในÿังกัด
đทศบาลตําบลโนนÿĎง   đช่น ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าวัÿดุ 
ค่าใช้ÿอย และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นในโครงการ ดังนี้
- โรงđรียนđทศบาล 1 (รัฐราษฎร์ÿงđคราะĀ์) จํานวน 30,000 บาท
- โรงđรียนđทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง) จํานวน 50,000 บาท
- โรงđรียนđทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา) จํานวน 30,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และการ
จ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 
ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 177 ลําดับที่ 85
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 123/247



โครงการÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายในการบริĀารÿถานศึกษา -ค่าปัจจัยพื้น
ฐานÿําĀรับนักđรียนยากจน

จํานวน 128,700 บาท

 đป็นค่าพัฒนาการศึกษาđพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียนในÿังกัด
đทศบาลตําบลโนนÿĎง จ่ายđป็นค่าปัจจัยพื้นฐานÿําĀรับนักđรียน
ยากจน ระดับประถมศึกษา ดังนี้
-โรงđรียนđทศบาล 1 จํานวน 39 คน 
-โรงđรียนđทศบาล 2 จํานวน 57 คน 
-โรงđรียนđทศบาล 3 จํานวน 21 คน 
รวมทั้งÿิ้น 117 คน 
ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าปัจจัยพื้นฐาน đช่น ค่าวัÿดุ ค่าใช้ÿอย 
และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็น
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 5537 
ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1 แก้ไขครั้งที่ 1 Āน้าที่ 22 ลําดับที่ 4
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 124/247



โครงการÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายในการบริĀารÿถานศึกษา -đงินอุดĀนุน
ÿําĀรับÿนับÿนุนอาĀารกลางวัน โรงđรียนÿังกัดđทศบาลตําบลโนนÿĎง

จํานวน 3,756,800 บาท

- ค่าอาĀารกลางวัน จํานวน 3,154,800 บาท đป็นค่าพัฒนาการ
ศึกษาđพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียน ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าอาĀาร
กลางวัน đด็กนักđรียนอนุบาล 1 ถึงชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 (จํานวน
นักđรียน ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2566) จํานวน 200 วัน โรงđรียน
đทศบาล 1,2,3 
- ค่าอาĀารกลางวัน จํานวน 602,000 บาท đป็นค่าพัฒนาการ
ศึกษาđพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก ÿําĀรับจ่ายđป็น
ค่าอาĀารกลางวันđด็กก่อนวัยđรียน ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก (จํานวน
นักđรียน ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2566) จํานวนđด็กđล็ก 62
 คน อัตรามื้อละ 36 บาทต่อคน จํานวน 245 วัน แยกđป็น
-ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล 1  จํานวน  12  คน
-ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล 2  จํานวน  39  คน
-ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล 3  จํานวน  11  คน
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และ
การจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 
ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท0816.2/ว 5537 
ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 แก้ไขครั้งที่ 1 Āน้าที่ 20 ลําดับที่ 2
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

โครงการÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายในการบริĀารÿถานศึกษา-โรงđรียน และ
ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กในÿังกัดđทศบาลตําบลโนนÿĎง

จํานวน 3,194,500 บาท

1. ค่าอินđตอร์đน็ต โรงđรียนđทศบาล 1,2,3 จํานวน 80,400 
บาท đป็นค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่
โรงđรียน ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าđชื่อมต่ออินđตอร์đน็ต และ
ค่าบริการอินđตอร์đน็ต ฯลฯ ของโรงđรียนในÿังกัดđทศบาล
ตําบลโนนÿĎง ดังนี้ ระบบ Asymmetric Digital Subscriber 
Line: ADSL
-โรงđรียนđทศบาล 1  จํานวน 9,600 บาท (อปท.ÿมทบ

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 125/247



đพิ่ม 10,000)
-โรงđรียนđทศบาล 2  จํานวน 9,600 บาท (อปท.ÿมทบ
đพิ่ม 10,000)
-โรงđรียนđทศบาล 3  จํานวน 9,600 บาท (อปท.ÿมทบ
đพิ่ม 10,000)
ระบบ Wireless Fidelity: Wi-Fi
-โรงđรียนđทศบาล 1  จํานวน 7,200 บาท 
-โรงđรียนđทศบาล 2  จํานวน 7,200 บาท 
-โรงđรียนđทศบาล 3  จํานวน 7,200 บาท 
2. ค่าจัดการđรียนการÿอน (รายĀัว) โรงđรียนđทศบาล 1,2,3
 จํานวน 1,398,160 บาท đป็นค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀัก
ผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียน ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าจัดการđรียนการ
ÿอน (รายĀัว) đช่น ค่าวัÿดุ ค่าใช้ÿอย และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จํา
đป็นในโครงการ ดังนี้
-โรงđรียนđทศบาล 1 (รัฐราษฎร์ÿงđคราะĀ์)  
-โรงđรียนđทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง)
-โรงđรียนđทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)
3. ค่าจัดการđรียนการÿอน (รายĀัว) รายĀัวÿ่วนđพิ่ม (Top Up) 
โรงđรียนđทศบาล 1,2,3 จํานวน 43,000 บาท đป็นค่าพัฒนาการ
ศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียน ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าจัดการ
đรียนการÿอน (รายĀัว) รายĀัวÿ่วนđพิ่ม (Top Up) đช่น ค่าวัÿดุ 
ค่าใช้ÿอย และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นในโครงการ ดังนี้  
-โรงđรียนđทศบาล 1 (รัฐราษฎร์ÿงđคราะĀ์) 
-โรงđรียนđทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง)  
-โรงđรียนđทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)
4. ค่าĀนังÿือđรียน โรงđรียนđทศบาล 1,2,3 จํานวน 565,700
 บาท đป็นค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่
โรงđรียน ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าĀนังÿือđรียน โรงđรียนในÿังกัด
đทศบาลตําบลโนนÿĎง ดังนี้
-โรงđรียนđทศบาล 1 (รัฐราษฎร์ÿงđคราะĀ์)  
-โรงđรียนđทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง)
-โรงđรียนđทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)
5.  ค่าอุปกรณ์การđรียน โรงđรียนđทศบาล 1,2,3 จํานวน 276,420
 บาท đป็นค่าพัฒนา การศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่
โรงđรียน ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าอุปกรณ์การđรียน โรงđรียน

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 126/247



ในÿังกัดđทศบาลตําบลโนนÿĎง ดังนี้   
-โรงđรียนđทศบาล 1 (รัฐราษฎร์ÿงđคราะĀ์) 
-โรงđรียนđทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง)
-โรงđรียนđทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)
6. ค่าđครื่องแบบนักđรียน โรงđรียนđทศบาล 1,2,3 
จํานวน 265,130 บาท đป็นค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀัก
ผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียน ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าđครื่องแบบนักđรียน
โรงđรียนในÿังกัดđทศบาลตําบลโนนÿĎง ดังนี้  
-โรงđรียนđทศบาล 1 (รัฐราษฎร์ÿงđคราะĀ์)
-โรงđรียนđทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง)
-โรงđรียนđทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)
7. ค่ากิจกรรมพัฒนาผĎ้đรียน โรงđรียนđทศบาล 1,2,3
 จํานวน 353,100 บาท đป็นค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลัก
ÿ่งใĀ้แก่โรงđรียน ÿําĀรับจ่ายđป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผĎ้đรียน 
โรงđรียนในÿังกัดđทศบาลตําบลโนนÿĎง ดังนี้   
-โรงđรียนđทศบาล 1 (รัฐราษฎร์ÿงđคราะĀ์)
-โรงđรียนđทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง)
-โรงđรียนđทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)
8. ค่าจัดการđรียนการÿอน (รายĀัว) จํานวน 125,300 บาท 
đป็นค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่ศĎนย์พัฒนา
đด็กđล็ก ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าจัดการđรีย/การÿอน (รายĀัว) 
ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กในÿังกัดđทศบาลตําบลโนนÿĎง ดังนี้
-ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล 1 (รัฐราษฎร์ÿงđคราะĀ์)  
-ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง)
-ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)
9. ค่าĀนังÿือđรียน ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก 1,2,3 จํานวน 13,640
 บาท đป็นค่าพัฒนา การศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่ศĎนย์
พัฒนาđด็กđล็ก ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าĀนังÿือđรียนศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก
ในÿังกัดđทศบาลตําบลโนนÿĎง ดังนี้ 
-ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล 1 (รัฐราษฎร์ÿงđคราะĀ์)  
-ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง)
-ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)
10. ค่าอุปกรณ์การđรียนศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล 1,2,3
 จํานวน 19,780 บาท đป็นค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่ง
ใĀ้แก่ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าอุปกรณ์การđรียนศĎนย์

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 127/247



พัฒนาđด็กđล็ก
ในÿังกัดđทศบาลตําบลโนนÿĎง ดังนี้
-ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล 1 (รัฐราษฎร์ÿงđคราะĀ์)  
-ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง)
-ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)
11. ค่าđครื่องแบบนักđรียนศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล 1,2,3
 จํานวน 22,170 บาท đป็นค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่ง
ใĀ้แก่ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าđครื่องแบบนักđรียน
ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กในÿังกัดđทศบาลตําบลโนนÿĎง ดังนี้
-ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล 1 (รัฐราษฎร์ÿงđคราะĀ์)  
-ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง)
-ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)
12. ค่ากิจกรรมพัฒนาผĎ้đรียน ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล 1,2,3
 จํานวน 31,700 บาท đป็นค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่ง
ใĀ้แก่ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก ÿําĀรับจ่ายđป็นค่ากิจกรรมพัฒนา
คุณภาพผĎ้đรียนศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กในÿังกัดđทศบาลตําบลโนน
ÿĎง ดังนี้
-ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล 1 (รัฐราษฎร์ÿงđคราะĀ์)  
-ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล 2  (รัฐราษฎร์บํารุง)
-ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล 3  (รัฐราษฎร์พัฒนา)
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และ
การจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 
ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท0816.2/ว 5537 
ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 แก้ไขครั้งที่ 1 พ.ศ. 2566 Āน้าที่ 19
ลําดับที่ 1
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม นักđรียนโรงđรียนและศĎนย์พัฒนา
đด็กđล็ก  ในÿังกัดđทศบาล ตําบลโนนÿĎง

จํานวน 30,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 128/247



ค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียนและศĎนย์
พัฒนาđด็กđล็กในÿังกัดđทศบาลตําบลโนนÿĎง ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าใช้
จ่ายในโครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม นักđรียนโรงđรียนและ
ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก ในÿังกัดđทศบาลตําบลโนนÿĎง đช่น 
ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าวัÿดุ ค่าใช้ÿอย และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จํา
đป็นในโครงการ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และ
การจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 
ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 247 ลําดับที่ 7
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

โครงการอบรมđชิงปฏิบัติการคอมพิวđตอร์ในชีวิตประจําวัน โรงđรียน
đทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)

จํานวน 30,000 บาท

ค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียนđทศบาล 2 
(รัฐราษฎร์พัฒนา) ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมđชิง
ปฏิบัติการคอมพิวđตอร์ในชีวิตประจําวัน โรงđรียนđทศบาล 3 
(รัฐราษฎร์พัฒนา) đช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัÿดุ ค่าใช้ÿอย 
และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นในโครงการ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และ
การจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 
ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 176 ลําดับที่ 84
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 129/247



โครงการอบรมÿัมมนา ผĎ้ปกครอง นักđรียนศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก
đทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)

จํานวน 5,000 บาท

ค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก
đทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา) ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายใน
โครงการอบรมÿัมมนาผĎ้ปกครองนักđรียนศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก
đทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา) đช่น ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าวัÿดุ 
ค่าใช้ÿอยและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นในโครงการ 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และ
การจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 
ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 165 ลําดับที่ 70
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

โครงการอบรมÿัมมนาผĎ้ปกครอง นักđรียน โรงđรียนđทศบาล 3 (รัฐ
ราษฎร์พัฒนา)

จํานวน 10,000 บาท

ค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียนđทศบาล 3 
(รัฐราษฎร์พัฒนา) ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรม
ÿัมมนาผĎ้ปกครองนักđรียน โรงđรียนđทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา) 
đช่น ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าวัÿดุ ค่าใช้ÿอย และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
ที่จําđป็นในโครงการ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และ
การจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 
ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 149 ลําดับที่ 52
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 130/247



ค่าวัสดุ รวม 1,664,000 บาท
วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 1,514,000 บาท

đงินอุดĀนุนÿําĀรับÿนับÿนุนอาĀารđÿริม
(นม) โรงđรียนและศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กในÿังกัด
đทศบาลตําบลโนนÿĎง
đพื่อจ่ายđป็นค่าอาĀารđÿริม (นม) 
đด็กนักđรียนชั้นอนุบาล 1 ถึงชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 (ข้อมĎล 
ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2566) รายละđอียด ดังนี้
- โรงđรียนđทศบาล 1 (รัฐราษฎร์ÿงđคราะĀ์) จํานวน 119 คน 
- โรงđรียนđทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง) จํานวน 380 คน
- โรงđรียนđทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา) จํานวน 142 คน
รวมนักđรียนชั้น อ.1 - ชั้น ป.6 ทั้งÿิ้นจํานวน  641 คน 
ในอัตราคนละ 7.51 บาทต่อคน จํานวน 260 วัน 
đด็กนักđรียนศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก 
- ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล 1 จํานวน 12 คน 
- ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล 2 จํานวน 39 คน 
- ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล 3 จํานวน 11 คน 
รวมđด็กนักđรียน ศพด.ทั้งÿิ้นจํานวนว 62 คน ในอัตราคนละ 7.51
 บาทต่อคน จํานวน 260 วัน 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 5537 
ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 แก้ไขครั้งที่ 1 Āน้าที่ 21 ลําดับที่ 3
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 131/247



วัÿดุก่อÿร้าง จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดุก่อÿร้าง đช่น ไม้ต่าง ๆ 
น้ํามันทาไม้ ทินđนอร์ ÿี แปรงทาÿี ปĎนซีđมนต์ ทราย 
อิฐ กระđบื้อง ÿังกะÿี ตะปĎ ค้อน คีม ชะแลง จอบ 
đÿียม ÿิ่ว ขวาน ÿว่าน đลื่อย đĀล็กđÿ้น ฯลฯ โดย
đบิกจ่ายตามระđบียบฯ ข้อกฎĀมาย ข้อÿั่งการ ดังนี้
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
(งานระดับก่อนวันđรียนฯ/กองการศึกษา)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 530,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 400,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้า ÿําĀรับโรงđรียนและศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก
ในÿังกัดđทศบาลตําบลโนนÿĎง
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล จํานวน 120,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าน้ําประปาใĀ้กับโรงđรียน และศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก
ในÿังกัดđทศบาลตําบลโนนÿĎง 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 132/247



ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบริการโทรศัพท์ ค่าโทรศัพท์đคลื่อนที่ และค่าใช้
จ่ายđพื่อใĀ้ได้ใช้บริการดังกล่าว และรวมถึงค่าใช้จ่ายที่đกิดขึ้น
đกี่ยวกับการใช้บริการฯ ฯลฯ ÿําĀรับโรงđรียนและศĎนย์พัฒนา
đด็กđล็กในÿังกัดđทศบาลตําบลโนนÿĎง
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

งบลงทุน รวม 488,545 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 488,545 บาท
ครุภัณฑ์ÿํานักงาน

đก้าอี้พลาÿติก ชนิดแบบมีพนักพิง จํานวน 100 ตัว จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđก้าอี้พลาÿติก จํานวน 100 ตัว โรงđรียน
đทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง)
- đป็นครุภัณฑ์ที่ไมีมีกําĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
Āน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น 
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 428 ลําดับที่ 23
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 133/247



ตĎ้đĀล็กแบบ 2 บาน จํานวน 5 ตĎ้ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อตĎ้đĀล็กแบบ 2 บาน  จํานวน 5 ตĎ้  
โรงđรียนđทศบาล 1 (รัฐราษฎร์ÿงđคราะĀ์) รายละđอียด 
ดังนี้
(1) มีมือจับชนิดบิด
(2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น
(3) คุณÿมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตÿาĀกรรม (มอก.)
Ā้องวิทยาศาÿตร์/Ā้องภาษาอังกฤษ/Ā้องอนุบาล 1-3 đพื่อใช้đก็บ
đอกÿารของทางโรงđรียน 
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับđดือน
ธันวาคม 2565 Āน้า 26 ลําดับที่ 10.14.1)
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 422 ลําดับที่ 2
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

โต๊ะทํางานพร้อมđก้าอี้ ÿําĀรับครĎ จํานวน 10 ชุด จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทํางานพร้อมđก้าอี้ ÿําĀรับครĎ 
จํานวน 10 ชุด โรงđรียนđทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง)
- đป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ของĀน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น đพื่อใช้ใน
การปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่และทดแทนครุภัณฑ์đก่าที่ชํารุด
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 428 ลําดับที่ 21
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 134/247



โต๊ะทํางานพร้อมđก้าอี้ ÿําĀรับครĎ จํานวน 15 ชุด จํานวน 91,845 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทํางานพร้อมđก้าอี้ ÿําĀรับครĎ 
จํานวน 15 ชุด โรงđรียนđทศบาล 1 (รัฐราษฎร์ÿงđคราะĀ์)
- đป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ของĀน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น đพื่อใช้ใน
การปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่และทดแทนครุภัณฑ์đก่าที่ชํารุด
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 424 ลําดับที่ 9
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพร่

đครื่องมัลติมีđดียโปรđจคđตอร์ ระดับ XGA ขนาด 4,000 ANSI 
Lumens จํานวน 1 đครื่อง

จํานวน 83,700 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องมัลติมีđดียโปรđจคđตอร์ ระดับ XGA 
ขนาด 4,000  ANSI Lumens จํานวน 1 đครื่อง ประจําĀ้อง
โÿตทัศนศึกษา/Ā้องวิทยาศาÿตร์/Ā้องภาษาอังกฤษ โรงđรียน
đทศบาล 2 ( รัฐราษฎร์บํารุง)
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับđดือน
ธันวาคม 2565 Āน้า 10 ลําดับที่ 5.3.3 )
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 431 ลําดับที่ 32
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 135/247



ครุภัณฑ์วิทยาศาÿตร์Āรือการแพทย์

กล้องจุลทรรศน์ ชนิด 2 ตา จํานวน 1 กล้อง จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อกล้องจุลทรรศน์ ชนิด 2 ตา จํานวน 1 กล้อง
โรงđรียนđทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา) 
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับ đดือนธันวาคม 
2565 Āน้า 28 ลําดับที่ 12.1.2)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 432 ลําดับที่ 35
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

đครื่องตัดĀญ้าแบบข้ออ่อน จํานวน 1 đครื่อง จํานวน 12,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องตัดĀญ้าแบบข้ออ่อน  จํานวน 1 đครื่อง
โรงđรียนđทศบาล 1 (รัฐราษฎร์ÿงđคราะĀ์)
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับ đดือน
ธันวาคม 2565 Āน้า 12 ลําดับที่ 6.5.2
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 433 ลําดับที่ 37
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

đครื่องทําน้ําร้อน-น้ําđย็น แบบต่อท่อ ขนาด 2 ก๊อก จํานวน 1 đครื่อง จํานวน 23,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องทําน้ําร้อน-น้ําđย็นแบบต่อท่อ ขนาด 2
 ก๊อก จํานวน 1 đครื่อง โรงđรียนđทศบาล 1 รัฐราษฎร์ÿงđคราะĀ์
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์  ฉบับ đดือนธันวาคม 
2565 Āน้า 12 ลําดับที่ 6.4
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 433-434 ลําดับที่ 38
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 136/247



ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็กทรอนิกÿ์

đครื่องคอมพิวđตอร์ ALL In One ÿําĀรับÿํานักงาน จํานวน 2 đครื่อง
โรงđรียนđทศบาล 1 (รัฐราษฎร์ÿงđคราะĀ์)

จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์ All In One ÿําĀรับงาน
ÿํานักงาน จํานวน 2 đครื่อง โรงđรียนđทศบาล 1 (รัฐราษฎร์
ÿงđคราะĀ์)
- đป็นไปตามđกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน การจัดĀา
อุปกรณ์และคอมพิวđตอร์ของกระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจและ
ÿังคม  ฉบับđดือน มีนาคม 2566 Āน้า 5 ข้อ 9 
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 435 ลําดับที่ 46
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

đครื่องคอมพิวđตอร์ All In One ÿําĀรับÿํานักงาน จํานวน 2 đครื่อง
โรงđรียนđทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง)

จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์ All In One ÿําĀรับงาน
ÿํานักงาน จํานวน 2 đครื่อง โรงđรียนđทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง)
- đป็นไปตามđกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน การจัดĀา
อุปกรณ์และคอมพิวđตอร์ของกระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจและ
ÿังคม  ฉบับđดือน มีนาคม 2566 Āน้า 5 ข้อ 9 
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 436 ลําดับที่ 48
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 137/247



đครื่องคอมพิวđตอร์โน๊ตบุ๊ก ÿําĀรับงานประมวลผล จํานวน 1 đครื่อง
โรงđรียนđทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง)

จํานวน 24,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์โน๊ตบุ๊ก ÿําĀรับงาน
ประมวลผล จํานวน 1 đครื่อง 
- đป็นไปตามđกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน การจัดĀา
อุปกรณ์และคอมพิวđตอร์ของกระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจและ
ÿังคม  ฉบับđดือน มีนาคม 2566 Āน้า 7 ข้อ 12 
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 436 ลําดับที่ 49
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

đครื่องคอมพิวđตอร์โน๊ตบุ๊ก ÿําĀรับงานประมวลผล จํานวน 1 đครื่อง
โรงđรียนđทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)

จํานวน 24,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์โน๊ตบุ๊ก ÿําĀรับงาน
ประมวลผล จํานวน 1 đครื่อง 
- đป็นไปตามđกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน การจัดĀา
อุปกรณ์และคอมพิวđตอร์ของกระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจและ
ÿังคม  ฉบับđดือน มีนาคม 2566 Āน้า 7 ข้อ 12 
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 437 ลําดับที่ 52
(งานระดับก่อนวัยđรียนฯ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 138/247



งานระดับมัธยมศึกษา รวม 948,285 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 948,285 บาท

ค่าใช้สอย รวม 948,285 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการđข้าค่ายพักแรมลĎกđÿือ đนตรนารี โรงđรียนในÿังกัดđทศบาล
ตําบลโนนÿĎง

จํานวน 30,000 บาท

ค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียน ÿําĀรับ
จ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการđข้าค่ายพักแรมลĎกđÿือ 
đนตรนารี โรงđรียนđทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง) đช่น ค่าวัÿดุ 
ค่าใช้ÿอย และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นในโครงการ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และ
การจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/
ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 125 ลําดับที่ 17
(งานระดับมัธยมศึกษา/กองการศึกษา)

โครงการđยี่ยมบ้านนักđรียน โรงđรียนในÿังกัดđทศบาลตําบลโนนÿĎง จํานวน 5,000 บาท

ค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียนđทศบาล 2 
(รัฐราษฎร์บํารุง) ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการđยี่ยมบ้าน
นักđรียน đช่น ค่าวัÿดุ ค่าใช้ÿอย และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นใน
โครงการ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และการ
จ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 
ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 127 ลําดับที่ 20
(งานระดับมัธยมศึกษา/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 139/247



โครงการวัดผลประđมินผล โรงđรียนในÿังกัดđทศบาลตําบลโนนÿĎง จํานวน 5,000 บาท

ค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียนđทศบาล2
(รัฐราษฎร์บํารุง) ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการวัดผล
ประđมินผล đช่น ค่าวัÿดุÿํานักงาน ค่าอาĀารและđครื่องดื่ม 
ค่าจ้างđĀมาต่าง ๆ ค่าวัÿดุโฆษณาและđผยแพร่  และค่าใช้จ่าย
อื่น ๆ ที่จําđป็นในโครงการ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และ
การจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/
ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 127 ลําดับที่ 21
(งานระดับมัธยมศึกษา/กองการศึกษา)

โครงการÿ่งđÿริมกิจกรรมทางวิชาการ โรงđรียนในÿังกัดđทศบาล
ตําบลโนนÿĎง

จํานวน 50,000 บาท

ค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียนđทศบาล 2
 (รัฐราษฎร์บํารุง) ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการÿ่งđÿริม
กิจกรรมทางวิชาการ  đช่น ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าวัÿดุ
ÿํานักงาน ค่าอาĀารและđครื่องดื่ม ค่าจ้างđĀมาต่าง ๆ ค่าวัÿดุ
โฆษณาและđผยแพร่ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นในการจัด
กิจกรรมวันÿําคัญต่าง ๆ ที่ÿ่งđÿริมวิชาการ คือ ÿัปดาĀ์วิทยา
ศาÿตร์ วันÿุนทรภĎ่ ÿัปดาĀ์Ā้องÿมุด วันพ่อ วันแม่ ฯลฯ 
ÿ่งđÿริมทางศาÿนา đช่น วันอาÿาฬĀบĎชา วันวิÿาขบĎชา 
วันđข้าพรรษา ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และ
การจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 
ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 126 ลําดับที่ 18
(งานระดับมัธยมศึกษา/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 140/247



โครงการÿ่งđÿริมครĎภĎมิปัญญาท้องถิ่น โรงđรียนในÿังกัดđทศบาล
ตําบลโนนÿĎง

จํานวน 5,000 บาท

ค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียนđทศบาล 2 
(รัฐราษฎร์บํารุง) ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการÿ่งđÿริมครĎ
ภĎมิปัญญาท้องถิ่น đช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัÿดุÿํานักงาน 
ค่าอาĀารและđครื่องดื่ม ค่าวัÿดุก่อÿร้าง ค่าวัÿดุđกษตร ค่าจ้าง
đĀมาต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นในโครงการ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และ
การจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/
ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 128 ลําดับที่ 22
(งานระดับมัธยมศึกษา/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 141/247



โครงการÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายการบริĀารÿถานศึกษา จํานวน 605,585 บาท

1. ค่าจัดการđรียนการÿอน (รายĀัว) จํานวน 311,495 บาท đป็น
ค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียนđทศบาล 2
 (รัฐราษฎร์บํารุง)  ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าจัดการđรียนการÿอน 
(รายĀัว) 
2. ค่าจัดการđรียนการÿอน (รายĀัว) รายĀัวÿ่วนđพิ่ม (Top Up) 
จํานวน 75,900 บาท đป็นค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่ง
ใĀ้แก่โรงđรียนđทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง) ÿําĀรับจ่ายđป็นค่า
จัดการđรียนการÿอน (รายĀัว) รายĀัวÿ่วนđพิ่ม (Top Up) 
3. ค่าĀนังÿือđรียน จํานวน 68,665 บาท đป็นค่าพัฒนาการ
ศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียนđทศบาล 2 (รัฐราษฎร์
บํารุง) ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าĀนังÿือđรียน 
4.  ค่าอุปกรณ์การđรียน จํานวน 39,470 บาท đป็นค่าพัฒนาการ
ศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียนđทศบาล 2 (รัฐราษฎร์
บํารุง) ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าอุปกรณ์การđรียน  
5. ค่าđครื่องแบบนักđรียน จํานวน 37,950 บาท đป็นค่าพัฒนาการ
ศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียน ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าđครื่อง
แบบนักđรียนโรงđรียนđทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง)
6. ค่ากิจกรรมพัฒนาผĎ้đรียน จํานวน 72,105 บาท đป็นค่า
พัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียนđทศบาล 2 
(รัฐราษฎร์บํารุง) ÿําĀรับจ่ายđป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผĎ้đรียน 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยรายได้และ
การจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/
ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท
0816.2/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 แก้ไขครั้งที่ 1 พ.ศ. 2566 Āน้าที่ 19 
ลําดับที่ 1
(งานระดับมัธยมศึกษา/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 142/247



โครงการÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายในการบริĀารÿถานศึกษา 
-ค่าปัจจัยพื้นฐานÿําĀรับนักđรียนยากจน

จํานวน 227,700 บาท

ค่าพัฒนาการศึกษา đพื่อđบิกĀักผลักÿ่งใĀ้แก่โรงđรียนÿําĀรับจ่าย
đป็นค่าปัจจัยพื้นฐานÿําĀรับนักđรียนยากจน โรงđรียนđทศบาล 2 
(รัฐราษฎร์บํารุง)
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และ
การจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/
ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 แก้ไขครั้งที่ 1 พ.ศ. 2566 Āน้าที่ 22 
ลําดับที่ 4
(งานระดับมัธยมศึกษา/กองการศึกษา)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์ÿินของโรงđรียน
đทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง) đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานตามปกติ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(งานระดับมัธยมศึกษา/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 143/247



งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ รวม 410,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 410,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 155,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมค่ายพัฒนาđด็กและđยาวชน จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดกิจกรรมค่ายพัฒนาđด็กและ
đยาวชน đช่น ค่าวัÿดุ ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าใช้ÿอย ค่าđช่าที่พัก 
ค่ายานพาĀนะ ค่าอาĀารและđครื่องดื่ม ฯลฯ และ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นและđกี่ยวข้องในการจัดงาน
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการจัดงาน 
การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 181 ลําดับที่ 89
(งานศึกษาไม่กําĀนดระดับ/กองการศึกษา)

โครงการจัดกิจกรรมนันทนาการđพื่อđด็ก đยาวชนและประชาชน จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดกิจกรรมนันทนาการđพื่อ
đด็ก đยาวชนและประชาชน đช่น ค่าวัÿดุ ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่า
ใช้ÿอย ค่าđช่าที่พัก ค่ายานพาĀนะ ค่าอาĀารและđครื่องดื่ม ฯลฯ
 และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นและđกี่ยวข้องในการจัดงาน
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการจัดงาน การ
จัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 182 ลําดับที่ 92
(งานศึกษาไม่กําĀนดระดับ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 144/247



โครงการจัดกิจกรรมđนื่องในวันđยาวชน จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดกิจกรรมđนื่องใน
วันđยาวชน đช่น ค่าวัÿดุ ค่าตอบแทน ค่าใช้ÿอย ค่าđช่าที่พัก 
ค่ายานพาĀนะ ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ฯลฯ และ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการจัดงาน 
การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬา และการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 181 ลําดับที่ 90
(งานศึกษาไม่กําĀนดระดับ/กองการศึกษา)

โครงการจัดงานลĎกđÿือท้องถิ่นไทยđทิดไท้องค์ราชัน จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานลĎกđÿือท้องถิ่นไทยđทิดไท้
องค์ราชัน đช่น ค่าวัÿดุ ค่าตอบแทน ค่าใช้ÿอย ค่าđช่าที่พัก 
ค่ายานพาĀนะ ค่าอาĀารและđครื่องดื่ม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
ที่จําđป็น
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการจัดงาน 
การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬา และการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 129 ลําดับที่ 24
(งานศึกษาไม่กําĀนดระดับ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 145/247



ค่าวัสดุ รวม 55,000 บาท
วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ đช่น ไมโครโฟน 
ขาตั้งไมโครโฟน โคมไฟ โทรโข่ง ไมค์ลอย 
พร้อมđครื่องÿ่งÿัญญาณ ฟิวÿ์ đทป ปลั๊กไฟฟ้า  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานศึกษาไม่กําĀนดระดับ/กองการศึกษา)

วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุงานบ้านงานครัว đช่น Āม้อ กระทะ 
กะละมัง ตะĀลิว ผงซักฟอก ÿบĎ่ น้ํายาดับกลิ่น đข่ง 
ผ้าปĎโต๊ะ ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565
(งานศึกษาไม่กําĀนดระดับ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 146/247



วัÿดุก่อÿร้าง จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุก่อÿร้าง đช่น ไม้ต่างๆ ค้อน น้ํามันทาไม้ 
คีม ชะแลง ทินđนอร์ ÿี ปĎนซีđมนต์ ท่อน้ําและอุปกรณ์ประปา ท่อ
ต่างๆ ท่อน้ําบาดาล ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานศึกษาไม่กําĀนดระดับ/กองการศึกษา)

วัÿดุการđกษตร จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุการđกษตร đช่น พันธุ์ไม้ดอก ไม้ประดับ 
ยากําจัดศัตรĎพืช ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565
(งานศึกษาไม่กําĀนดระดับ/กองการศึกษา)

วัÿดุกีฬา จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุกีฬา đช่น ลĎกฟุตบอล ตะกร้อ ตาข่ายกีฬา 
ลĎกวอลđล่ย์บอล ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
7 ตุลาคม 2565
(งานศึกษาไม่กําĀนดระดับ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 147/247



ค่าสาธารณูปโภค รวม 200,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้าอาคารอđนกประÿงค์ÿวนÿาธารณะ 
(โนนนา) đทศบาลตําบลโนนÿĎง
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(งานศึกษาไม่กําĀนดระดับ/กองการศึกษา)

ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าน้ําประปา อาคารอđนกประÿงค์ÿวนÿาธารณะ 
(โนนนา) đทศบาลตําบลโนนÿĎง
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(งานศึกษาไม่กําĀนดระดับ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 148/247



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 3,883,440 บาท

งบบุคลากร รวม 2,944,440 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,944,440 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 2,860,440 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจําปี 
ใĀ้แก่พนักงานđทศบาล จํานวน 8 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับÿาธารณÿุข/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวด
ล้อม)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ Āรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 24,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานđทศบาลผĎ้มีÿิทธิ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับÿาธารณÿุข/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวด
ล้อม)

đงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําแĀน่งรายđดือนใĀ้แก่พนักงาน
đทศบาล  จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของđทศบาล
ตําบลโนนÿĎง
(งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับÿาธารณÿุข/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวด
ล้อม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 149/247



งบดĞาเนินงาน รวม 654,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 179,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 1,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินตอบแทนใĀ้แก่đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฎิบัติงานนอก
đวลาราชการในวันทําการĀรือในวันĀยุดราชการโดยได้รับอนุมัติ
จากผĎ้บริĀารท้องถิ่นก่อนการปฎิบัติงานนอกđวลาราชการ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกจ่ายđงิน
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
(งานบริĀารฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

ค่าđช่าบ้าน จํานวน 156,000 บาท

đพื่อđบิกจ่ายđป็นđงินค่าđช่าบ้านใĀ้แก่ข้าราชการ/พนักงานÿ่วนท้อง
ถิ่นที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบกําĀนด 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าđช่าบ้านของ
ข้าราชการÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 5) พ.ศ.2565
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0697 ลงวันที่ 6 
กุมภาพันธ์ 2561 
(งานบริĀารฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลĎกจ้างประจํา จํานวน 22,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรใĀ้แก่ข้าราชการ/
พนักงานÿ่วนท้องถิ่น มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ กําĀนด 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินÿวัÿดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2563
(งานบริĀารฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 150/247



ค่าใช้สอย รวม 140,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ đช่น ค่าถ่าย
đอกÿาร ค่าđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปกĀนังÿือ,ค่าซักฟอก,ค่ากําจัดขยะ
Āรือÿิ่งปฏิกĎล,ค่าระวางบรรทุก,ค่าđช่าทรัพย์ÿิน(ยกđว้นค่าđช่าบ้าน)
,ค่าโฆษณาและđผยแพร่ประชาÿัมพันธ์,ค่าธรรมđนียมต่างๆ,
ค่าđบี้ยประกัน,ค่าใช้จ่ายในการดําđนินคดีตามคําพิพากษา,ค่าจ้าง
đĀมาบุคคลภายนอก đช่น ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ 
ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างทําระบบแผนที่ภาษี ค่าจ้างทนายความ
,ค่าจ้างผĎ้đชียวชาญ,ค่าจ้างปรับปรุงโดđมน website ค่าตรวจ
วินิจฉัยโรค ค่าทําĀมันÿัตว์ ,ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีดําđนิน
การđอง,ค่าจ้างđĀมาที่มีลักษณะการจ้างทําđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้าย
ประชาÿัมพันธ์ ป้ายชื่อÿํานักงาน Āรือป้ายอื่นๆที่ไม่มีลักษณะก่อ
ÿร้าง,ค่าติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใช้ในอาคาร,ค่าติดตั้งประปาđพื่อใช้
ในอาคาร,ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆติดตั้งโทรศัพท์ 
ยกđว้นค่าđครื่องโทรศัพท์พ่วงภายในและđครื่องโทรศัพท์ภายใน,
ค่าติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณต่างๆ(ที่ไม่đข้าลักษณะที่ดินและ
ÿิ่งก่อÿร้าง)
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการจัดทําประกันภัยทรัพย์ÿินขององค์กรปกครองÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที2่) พ.ศ. 2563
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759 ลงวันที่ 19
 ÿิงĀาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 28
 กันยายน 2566
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30
 กันยายน 2565
(งานบริĀารฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 151/247



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
Āรือนอกราชอาณาจักร ใĀ้แก่đจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทาง
ไปราชการ đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
đพิ่มđติม
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565
(งานบริĀารฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานวน 5,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมที่đทศบาลตําบลโนนÿĎงไม่ได้
đป็นĀน่วยงานจัดฝึกอบรมđอง และมีความจําđป็นต้องÿ่งđจ้าĀน้าที่
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎงđข้ารับการฝึกอบรมกับĀน่วยงานอื่น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557
(งานบริĀารฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์ÿินของđทศบาลตําบล
โนนÿĎง đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานตามปกติ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(งานบริĀารฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 152/247



ค่าวัสดุ รวม 155,000 บาท
วัÿดุÿํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดุÿํานักงาน đช่น กระดาษ Āมึก ดินÿอ
ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
(งานบริĀารฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 4,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซื้อวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ đช่น ÿายไฟฟ้า ฟิวÿ์ ÿวิตช์
บัลลาÿท์ đข็มขัดรัดÿายไฟ ปลั๊กไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานบริĀารฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง đช่น ไขควง ประแจ
แม่แรง กุญแจปากตาย  กุญแจđลื่อน  คีมล๊อค  ยางรถยนต์ 
น้ํามันđบรก ฟิลม์กรองแÿง น้ํากลั่น đบาะรถยนต์ đครื่องยนต์
(อะไĀล่) ชุดđกียร์รถยนต์ đบรคครัช พวงมาลัย Āม้อน้ํา ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานบริĀารฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 153/247



วัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ จํานวน 1,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ đช่น ขาตั้งกล้อง ขาตั้ง
đขียนภาพ đลนÿ์ซĎม ป้ายประชาÿัมพันธ์ đมมโมรี่การ์ด đอกÿารđผย
แพร่ผลการดําđนินงาน ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานบริĀารฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วัÿดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุคอมพิวđตอร์ đช่น แผ่นĀรือจานบันทึกข้อมĎล 
อุปกรณ์บันทึกข้อมĎล Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์ÿําĀรับđครื่องพิมพ์
คอมพิวđตอร์ แผงแป้นอักขระĀรือแป้นพิมพ์ đมาÿ์ ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 
ตุลาคม 2565
(งานบริĀารฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 180,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 130,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้า 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(งานบริĀารฯกองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 154/247



ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าน้ําประปา
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(งานบริĀารฯกองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบริการโทรศัพท์ÿํานักงาน ค่าโทรศัพท์đคลื่อนที่ 
และค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้ใช้บริการดังกล่าว และรวมถึงค่าใช้จ่ายที่
đกิดขึ้นđกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(งานบริĀารฯกองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

ค่าบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวิทยุÿื่อÿาร ค่าÿื่อÿารผ่านดาวđทียม ค่าใช้จ่าย
đกี่ยวกับการใช้ระบบอินđตอร์đน็ต ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(งานบริĀารฯกองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 155/247



งบลงทุน รวม 25,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 25,000 บาท
ครุภัณฑ์ÿํานักงาน

ตĎ้đอกÿารđĀล็กใÿ่แฟ้ม จํานวน 25,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อตĎ้đอกÿารđĀล็กใÿ่แฟ้ม จํานวน ๓ Āลัง
คุณลักษณะđฉพาะđป็นตĎ้đĀล็ก มีล้อđลื่อน ช่องใÿ่đอกÿาร ๔๐ ช่อง
มีมาตรฐาน มอก.  
- đป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําĀนด ไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของ
Āน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น đพื่อใช้ในการ
จัดđก็บđอกÿารใĀ้đรียบร้อย 
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
(งานบริĀารฯ/กองÿาธารณÿุขฯ)

งบเงินอุดหนุน รวม 260,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 260,000 บาท
đงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการ พระราชดําริด้านÿาธารณÿุข จํานวน 260,000 บาท

đพื่อจ่ายใĀ้ประชาชนในđขตđทศบาลตําบลโนนÿĎง  
ชุมชนละ ๒๐,๐๐๐ บาท  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที2่) พ.ศ. 2563
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท 
0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563
(งานบริĀารฯกองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 156/247



งานศูนย์บริการสาธารณสุข รวม 1,238,600 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,238,600 บาท

ค่าใช้สอย รวม 1,095,600 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการÿ่งđÿริมการออกกําลังกายđพื่อÿุขภาพ จํานวน 86,400 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายโครงการÿ่งđÿริมการออกกําลังกาย
đพื่อÿุขภาพจัดใĀ้มีการออกกําลังกายโดยđต้นแอโรบิค   
โดยการจ้างđĀมาผĎ้นําออกกําลังกาย 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวันที่ 22
 มีนาคม 2564 đรื่องĀลักđกณฑ์และอัตรค่าใช้จ่ายในลักษณะ
ค่าใช้ÿอย ค่าวัÿดุ ค่าÿาธารณĎปโภค 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
 กรกฎาคม 2563 đรื่องĀลักđกณฑ์การจ้างđอกชนและการđบิกจ่าย
ค่าจ้างđĀมา ของ อปท.
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570 (ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566)  Āน้าที่ 224  โครงการที่ 8
(งานศĎนย์บริการฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

โครงการÿ่งđÿริมการออกกําลังกายđพื่อÿุขภาพÿําĀรับผĎ้ÿĎงอายุ จํานวน 43,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายโครงการÿ่งđÿริมการออกกําลังกายÿําĀรับ
ผĎ้ÿĎงอายุ đพื่อÿ่งđÿริมใĀ้ผĎ้ÿĎงอายุมีÿุขภาพร่างกายที่ÿมบĎรณ์ 
แข็งแรง โดยการจ้างđĀมาผĎ้นําออกกําลังกาย 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 
ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564 đรื่องĀลักđกณฑ์และอัตรค่าใช้จ่าย
ในลักษณะค่าใช้ÿอย ค่าวัÿดุ ค่าÿาธารณĎปโภค 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 
ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 đรื่องĀลักđกณฑ์การจ้างđอกชน
และการđบิกจ่ายค่าจ้างđĀมา ของ อปท.
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 232 ลําดับที่ 18
(งานศĎนย์บริการฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 157/247



รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าถ่ายđอกÿาร ค่าจ้างđĀมาบริการ ค่าđช่าđครื่องถ่าย
đอกÿาร ค่าđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปกĀนังÿือ ค่าซักฟอก ค่าđช่า
ทรัพย์ÿิน   ค่าจดทะđบียน  โดยđบิกจ่ายตามระđบียบ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกจ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการจัดทําประกันภัยทรัพย์ÿินขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
(งานศĎนย์บริการฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
Āรือนอกราชอาณาจักร ใĀ้แก่đจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทาง
ไปราชการ đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
đพิ่มđติม
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565
(งานศĎนย์บริการฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมที่đทศบาลตําบลโนนÿĎง
ไม่ได้đป็นĀน่วยงานจัดฝึกอบรมđอง และมีความจําđป็นต้องÿ่ง
đจ้าĀน้าที่ของđทศบาลตําบลโนนÿĎงđข้ารับการฝึกอบรมกับ
Āน่วยงานอื่น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
(งานศĎนย์บริการฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 158/247



โครงการđฝ้าระวังและป้องกันโรคพิษÿุนัขบ้า จํานวน 80,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมđฝ้าระวังและป้องกัน
โรคพิษÿุนัขบ้าแก่แกนนําด้านÿุขภาพและประชาชนทั่วไป
ในđขตđทศบาลตําบลโนนÿĎง đช่น ค่าอาĀาร  ค่าอาĀารว่าง
และđครื่องดื่ม ค่าÿมนาคุณวิทยากร ฯลฯ  ค่าวัÿดุ ค่าใช้ÿอย
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่จําđป็นในโครงการ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการđข้าฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566) Āน้าที่ 222  ลําดับที่ 4
(งานศĎนย์บริการฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

โครงการพัฒนาศักยภาพนักจัดการÿุขภาพชุมชน จํานวน 450,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมใĀ้ความรĎ้และศึกษาดĎงาน 
ตามโครงการพัฒนาศักยภาพนักจัดการÿุขภาพชุมชน ใĀ้แก่ 
อÿม. đช่น ค่าอาĀาร  ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าÿมนาคุณ
วิทยากร ฯลฯ  ค่าวัÿดุ ค่าใช้ÿอย  ค่าใช้จ่ายในการศึกษาดĎงาน 
และค่าใชจ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นในโครงการ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริĀารขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566  Āน้าที่ 225 ลําดับที่ 10
(งานศĎนย์บริการฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 159/247



โครงการÿ่งđÿริมคุณภาพชีวิตผĎ้ÿĎงอายุ จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมและศึกษาดĎงาน แลกđปลี่ยน
đรียนรĎ้ÿ่งđÿริมคุณภาพชีวิตผĎ้ÿĎงอายุ แก่ผĎ้ÿĎงอายุในđขตđทศบาล
ตําบลโนนÿĎง đช่น  ค่าอาĀาร  ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม
ค่าÿมนาคุณวิทยากร ฯลฯ  ค่าวัÿดุ ค่าใช้ÿอย  ค่าใช้จ่ายในการ
ศึกษาดĎงาน และค่าใชจ่ายอื่นๆ ที่จําđป็นในโครงการ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริĀารขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 -2570 ) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566  Āน้า 224  ลําดับที่ 7
(งานศĎนย์บริการฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

โครงการÿร้างđÿริมÿุขภาพดีชีวีมีÿุข ด้วยการแพทย์ แผนไทย การ
แพทย์ทางđลือกและการแพทย์แบบผÿมผÿาน

จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนจ้างđĀมาบริการผĎ้ช่วยแพทย์แผนไทย  
และค่าวัÿดุ อุปกรณ์ ในการนวด  โดยđบิกจ่ายตามระđบียบฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566  Āน้า 229  ลําดับที่ 15
(งานศĎนย์บริการฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

โครงการÿําĀรับขับđคลื่อนโครงการđงินอุดĀนุนÿําĀรับขับđคลื่อน
โครงการÿัตว์ปลอดโรค  คนปลอดภัยจากโรคพิษÿุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานของ ศาÿตราจารย์ ดร. ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอđจ้าฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรีÿวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

จํานวน 60,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 160/247



đพื่อขับđคลื่อนโครงการđงินอุดĀนุนÿําĀรับขับđคลื่อนโครงการÿัตว์
ปลอดโรค  คนปลอดภัยจากโรคพิษÿุนัขบ้าตามพระปณิธานของ
ศาÿตราจารย์ ดร. ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอđจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรีÿวางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี  
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2 / ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 đรื่อง แนวทาง
ปฏิบัติการจัดทํางบประมาณรายจ่ายประจําปี  พ.ศ. 2567 ของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2 / ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และระđบียบกระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดÿวัÿดิภาพÿัตว์ขององค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขđพิ่มđติม  
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2
 / ว 827  ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562 
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0810.5 / ว 1042  ลงวันที่ 10 đมษายน 2561 
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0810.5 / ว
 2072  ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0810.5 / ว
 4052 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2561 
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0819.3 / ว 4524 ลงวันที่ 7 พฤศจิกายน 2562 
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.3 / ว 19
 ลงวันที่ 3 มกราคม 2563  และĀนังÿือÿั่งการที่đกี่ยวข้อง 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566  Āน้าที่ 240 ลําดับที่ 23
(งานศĎนย์บริการฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 161/247



โครงการÿําĀรับÿํารวจข้อมĎลจํานวนÿัตว์และขึ้นทะđบียนÿัตว์ตาม
โครงการÿัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษÿุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาÿตราจารย์ ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ đจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีÿวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

จํานวน 6,000 บาท
วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 162/247



đพื่อÿํารวจข้อมĎลจํานวนÿัตว์และขึ้นทะđบียนจํานวนÿัตโครงการ
ÿัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษÿุนัขบ้า  ตาม
ปณิธาน ศาÿตราจารย์ ดร. ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอđจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรีÿวางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี  
 -đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2 / ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566
 đรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทํางบประมาณรายจ่ายประจําปี  
พ.ศ. 2567 ขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2 / ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 และระđบียบกระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดÿวัÿดิภาพÿัตว์ขององค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขđพิ่มđติม  
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2
 / ว 827  ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562 
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0810.5
 / ว 1042  ลงวันที่ 10 đมษายน 2561 
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0810.5 / ว
 2072  ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0810.5 / ว
 4052 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2561 
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0819.3
 / ว 4524 ลงวันที่ 7 พฤศจิกายน 2562 
-Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.3 / ว 19
 ลงวันที่ 3 มกราคม 2563  และĀนังÿือÿั่งการที่đกี่ยวข้อง 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566  Āน้าที่ 241 ลําดับที่ 24
(งานศĎนย์บริการฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 163/247



โครงการใĀ้ความรĎ้ป้องกันและช่วยđĀลือđด็กจมน้ํา จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมใĀ้ความรĎ้ป้องกันและช่วยđĀลือ
đด็กจมน้ํา đช่น ค่าอาĀาร  ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม 
ค่าÿมนาคุณวิทยากร ฯลฯ  ค่าวัÿดุ ค่าใช้ÿอย  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ
ที่จําđป็นในโครงการ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566  Āน้าที่ 221  ลําดับที่ 2
(งานศĎนย์บริการฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

โครงการอบรมกลุ่มđÿี่ยง จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมกลุ่มđÿี่ยงต่อโรค đช่น 
ค่าอาĀาร  ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าÿมนาคุณวิทยากร ฯลฯ
ค่าวัÿดุ ค่าใช้ÿอย  และค่าใชจ่ายอื่นๆ  ที่จําđป็นในโครงการ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566  Āน้าที่ 222  ลําดับที่ 3
(งานศĎนย์บริการฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 164/247



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์ÿินของđทศบาลตําบล
โนนÿĎง đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานตามปกติ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(งานศĎนย์บริการฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

ค่าวัสดุ รวม 143,000 บาท
วัÿดุÿํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุÿํานักงาน đช่น กระดาษ ปากกา ÿิ่งพิมพ์ที่ได้
จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานศĎนย์บริการฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 2,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ đช่น ไมโครโฟน โคมไฟ
ฟิวÿ์ đทปพันÿายไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการ
đบิกค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
(งานศĎนย์บริการฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 165/247



วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุงานบ้านงานครัว đช่น Āม้อ กะละมัง 
ผงซักฟอก น้ํายาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด đข่ง แก้วน้ํา จาน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการ
đบิกค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
(งานศĎนย์บริการฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง จํานวน 2,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง đช่น ไขควง ประแจ
ล็อคđกียร์ ล็อคคลัตช์ ยางรถยนต์ น้ํามันđบรก ครัช ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการ
đบิกค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
(งานศĎนย์บริการฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 166/247



วัÿดุวิทยาศาÿตร์Āรือการแพทย์ จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดุวิทยาศาÿตร์Āรือแพทย์ đช่น ปุŞยđคมี
กําจัดยุงและแมลงต่างๆ ผ้าพันแผล วัคซีน ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานศĎนย์บริการฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วัÿดุการđกษตร จํานวน 2,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นคาจัดซื้อวัÿดุการđกษตร đช่น พันธ์ไม้ดอกไม้ประดับ 
ยากําจัดศัตรĎพืช ปุŞยฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานศĎนย์บริการฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ จํานวน 2,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ đช่น đลนÿ์ซĎม กระđปŞา
ใÿ่กล้อง ป้ายประชาÿัมพันธ์ พĎ่กัน ÿี đมมโมรี่การ์ด ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานศĎนย์บริการฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 167/247



วัÿดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุคอมพิวđตอร์ đช่น แผ่นĀรือจานบันทึกข้อมĎล
ตลับผงĀมึกÿําĀรับđครื่องพิมพ์แบบđลđซอร์ Āน่วยประมวลผล
ฮาร์ดดิÿก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ đมาÿ์ (Mouse) ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานศĎนย์บริการฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 1,508,880 บาท

งบบุคลากร รวม 1,202,880 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,202,880 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 1,184,880 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจําปี
ใĀ้แก่พนักงานđทศบาล จํานวน  3 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(กองÿวัÿดิการÿังคม) 

đงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 18,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําแĀน่งรายđดือนใĀ้แก่พนักงานđทศบาล
ผĎ้มีÿิทธิ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 168/247



งบดĞาเนินงาน รวม 306,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 306,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการผĎ้พิการÿุขใจผĎ้ÿĎงวัยÿุขภาพดี จํานวน 40,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการผĎ้พิการÿุขใจผĎ้ÿĎงวัย
ÿุขภาพดี đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการตกแต่งÿถานที่ฝึกอบรม  
ค่าđครื่องđขียน ค่าวัÿดุ ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าÿมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาĀาร ค่ายานพาĀนะ ค่าที่พัก ค่ากระđปŞาĀรือÿิ่งที่ใช้
บรรจุđอกÿารÿําĀรับผĎ้đข้ารับการฝึกอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ
ที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 đปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2566
 Āน้าที่ 2 ลําดับที่ 1
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

โครงการผĎ้ÿĎงวัยÿดใÿกายใจđบิกบาน จํานวน 175,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการผĎ้ÿĎงวัยÿดใÿกายใจ
đบิกบาน đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการตกแต่งÿถานที่ฝึกอบรม 
ค่าđครื่องđขียน  ค่าวัÿดุอุปกรณ์ ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม 
ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าอาĀาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 แก้ไข ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2566 Āน้าที่ 6
 ลําดับที่ 1
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 169/247



โครงการพัฒนาบทบาทÿตรี จํานวน 31,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการพัฒนาบทบาทÿตรี đช่น 
ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการตกแต่งÿถานที่ฝึกอบรม ค่าđครื่องđขียน  
ค่าวัÿดุอุปกรณ์ ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม 
ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าอาĀาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566  แก้ไขครั้งที่ 1 พ.ศ. 2566 Āน้าที่ 31 
ลําดับที่ 13
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

โครงการđยาวชนไทยĀัวใจใÿÿะอาด จํานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการđยาวชนไทยĀัวใจใÿ
ÿะอาด đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการตกแต่งÿถานที่ฝึกอบรม 
ค่าđครื่องđขียน  ค่าวัÿดุอุปกรณ์ ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม 
ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าอาĀารและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 202 ลําดับที่ 1
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 170/247



โครงการวัยฝัน วัย FUN จํานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการวัยฝัน วัย FUN đช่น 
ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการตกแต่งÿถานที่ฝึกอบรม ค่าđครื่องđขียน 
ค่าวัÿดุอุปกรณ์ ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าÿมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาĀาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรม และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น
 พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566  แก้ไขครั้งที่ 1 พ.ศ. 2566 Āน้าที่ 32 
ลําดับที่ 14
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

แผนงานเคหะและชุมชน
งานสวนสาธารณะ รวม 1,660,000 บาท

งบบุคลากร รวม 120,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 120,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 108,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ
และพนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงค่าตอบแทน 
จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานÿวนฯ/กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 171/247



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง  
จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานÿวนฯ/กองช่าง)

งบดĞาเนินงาน รวม 1,540,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนใĀ้แก่đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงาน
นอกđวลาราชการในวันทําการĀรือวันĀยุดราชการ โดยได้รับ
อนุมัติจากผĎ้บริĀารท้องถิ่นก่อนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกจ่ายđงิน
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
(งานÿวนฯ/กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 172/247



ค่าใช้สอย รวม 1,240,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการจ้างđĀมาบริการ ทําความÿะอาดและดĎแลรักษาภĎมิทัศน์
บริđวณÿวนÿาธารณะđฉลิมพระđกียรติ 72 พรรษามĀาราชินี(ÿวน
ÿาธารณะชุมชนบัว 2)

จํานวน 144,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđĀมาบริการทําความÿะอาดและดĎแลรักษา
ภĎมิทัศน์บริđวณÿวนÿาธารณะđฉลิมพระđกียรติ 72 พรรษา 
มĀาราชินี (ÿวนÿาธารณะชุมชนบัว 2) ขนาดพื้นที่ 5 ไร่ 
2 งาน 28 ตารางวา จํานวน 1 อัตรา ระยะđวลา 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
- đป็นไปตามĀนังÿือÿํานักงบประมาณ ที่ นร 0719.1/ว 45 ลงวัน
ที่ 29 ธันวาคม 2565 đรื่อง Āลักđกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปีที่đบิกจ่ายใน
ลักษณะค่าตอบแทน ใช้ÿอย วัÿดุและค่าÿาธารณĎปโภค
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 215 ลําดับที่ 16
(งานÿวนฯ/กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 173/247



โครงการจ้างđĀมาบริการ ทําความÿะอาดและดĎแลรักษาภĎมิทัศน์
บริđวณÿวนÿาธารณะđฉลิมพระđกียรติ 75 พรรษา (โนนนา)

จํานวน 288,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđĀมาบริการทําความÿะอาดและดĎแลรักษา
ภĎมิทัศน์บริđวณÿวนÿาธารณะđฉลิมพระđกียรติ 75 พรรษา
(โนนนา) ขนาดพื้นที่ 13 ไร่ 2 งาน 26 ตารางวา จํานวน 
2 อัตรา ระยะđวลา 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
- đป็นไปตามĀนังÿือÿํานักงบประมาณ ที่ นร 0719.1/ว 45 
ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2565 đรื่อง Āลักđกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปีที่đบิกจ่าย
ในลักษณะค่าตอบแทน ใช้ÿอย วัÿดุและค่าÿาธารณĎปโภค
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 214 ลําดับที่ 15
(งานÿวนฯ/กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 174/247



โครงการจ้างđĀมาบริการ ทําความÿะอาดและดĎแลรักษาภĎมิทัศน์
บริđวณÿวนÿาธารณะĀนองกลด

จํานวน 288,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđĀมาบริการทําความÿะอาดและดĎแลรักษา
ภĎมิทัศน์บริđวณÿวนÿาธารณะĀนองกลด ขนาดพื้นที่ 13 ไร่ 
1 งาน 53 ตารางวา จํานวน 2 อัตรา ระยะđวลา 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
- đป็นไปตามĀนังÿือÿํานักงบประมาณ ที่ นร 0719.1/ว 45 
ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2565 đรื่อง Āลักđกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปีที่đบิกจ่าย
ในลักษณะค่าตอบแทน ใช้ÿอย วัÿดุและค่าÿาธารณĎปโภค
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 218 ลําดับที่ 19
(งานÿวนฯ/กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 175/247



รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นรายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ ดังนี้ 
ค่าถ่ายđอกÿาร ค่าđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปกĀนังÿือ ค่าซักฟอก 
ค่ากําจัดขยะĀรือÿิงปฏิกĎล ค่าđช่าทรัพย์ÿิน (ยกđว้น ค่าđช่า
บ้าน) ค่าธรรมđนียมต่างๆ ค่าđบี้ยประกัน ค่าจ้างđĀมาบริการ
บุคคลภายนอก đช่น ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรอง
แบบ ค่าจ้างปรับปรุงโดđมน website ค่าตรวจวินิจฉัยโรค Āรือค่า
จ้างđĀมาบริการอื่นๆ ที่đข้าลักษณะรายจ่ายประđภทนี้ ค่าติดตั้ง
ไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการ
ติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณต่างๆ ค่าจ้างđĀมาที่มี
ลักษณะการจ้างทํามาđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธ์ 
ป้ายชื่อÿํานักงาน Āรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะđป็นÿิ่งก่อÿร้าง 
ค่าโฆษณาและđผยแพร่ประชาÿัมพันธ์ (รายจ่ายđกี่ยวกับการจ้าง
đĀมาโฆษณา ประชาÿัมพันธ์ และđผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจาย
đÿียง โทรทัศน์ โรงมĀรÿพ ค่าจัดทําđอกÿารประชาÿัมพันธ์ Āรือ
ÿิ่งพิมพ์ต่างๆ)
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพย์ÿินขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1672 ลงวันที่ 
22 มีนาคม 2564 đรื่องĀลักđกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปีที่đบิกจ่ายในลักษณะ
ค่าใช้ÿอย ค่าวัÿดุและค่าÿาธารณĎปโภค
(งานÿวนฯ/กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 176/247



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 500,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์ÿินของđทศบาล
ตําบลโนนÿĎง đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานตามปกติ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(งานÿวนฯ/กองช่าง)

ค่าวัสดุ รวม 250,000 บาท
วัÿดุก่อÿร้าง จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุก่อÿร้าง đช่น ไม้ น้ํามันทาไม้ ทินđนอร์ ÿี 
แปรงทาÿี ปĎน ซีđมนต์ ปĎนขาว ทราย อิฐ ซีđมนต์บล็อก ÿังกะÿี 
ตะปĎ Āิน ค้อน คีม đĀล็กđÿ้น đคียวขนาดđล็ก อุปกรณ์ประปา ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานÿวนฯ/กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 177/247



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง đช่น แบตđตอรี่ 
Āัวđทียน ไขควง ประแจ แม่แรง ยางรถยนต์ น้ํามันđบรก 
đบาะรถยนต์ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
(งานÿวนฯ/กองช่าง)

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น đช่น แก๊ÿĀุงต้ม 
น้ํามันđชื้อđพลิง น้ํามันđครื่อง น้ํามันđกียร์ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
(งานÿวนฯ/กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 178/247



วัÿดุการđกษตร จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุการđกษตร  đช่น đคียว ÿปริงđกอร์
(Sprinkler) จอบĀมุน จานพรวน มีดตัดต้นไม้  ปุŞย 
ยาป้องกันและกําจัดศัตรĎพืชและÿัตว์ อาคารÿัตว์ พืช
และÿัตว์ วัÿดุđพาะชํา ฯลฯ และวัÿดุการđกษตรอื่นๆ
đพื่อใช้ประดับตกแต่งบํารุงรักษาต้นไม้ที่ปลĎกตามถนนÿาย
ต่างๆ ตามÿวนÿาธารณะ ในđขตđทศบาลตําบลโนนÿĎง
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการ
đบิกค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
(งานÿวนฯ/กองช่าง)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 40,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายค่ากระแÿไฟฟ้า ÿาธารณะที่ใช้đกิน
ตามใบแจ้งĀนี้ที่การไฟฟ้าแจ้งมายังđทศบาล และจ่ายđป็น
ค่าไฟฟ้าน้ําพุÿวนÿาธารณะชุมชนบัว2,ÿวนđฉลิมพระđกียรติ 
75 พรรษา(ÿระโนนนา),ÿวนÿาธารณะบ้านđพิ่ม,ÿวนÿาธารณะ
โนนมัน ฯลฯ   
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(งานÿวนฯ/กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 179/247



ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าน้ําประปา ÿวนÿาธารณะในđขตđทศบาล 
ที่đทศบาลติดตั้งไว้ ฯลฯ   
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(งานÿวนฯ/กองช่าง)

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 15,094,020 บาท
งบบุคลากร รวม 6,779,020 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 6,779,020 บาท
ค่าจ้างลĎกจ้างประจํา จํานวน 2,056,680 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างใĀ้แก่ลĎกจ้างประจําจํานวน 5 อัตรา 
จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานกําจัดขยะมĎลฝอยฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 180/247



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของลĎกจ้างประจํา จํานวน 23,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพิđศษลĎกจ้างประจํา ผĎ้ได้รับđงินđดือน
ถึงขั้นÿĎงĀรือใกล้ถึงขั้นของตําแĀน่งที่ได้รับการประđมินใĀ้đลื่อน
ขั้นค่าจ้างđกินกว่าขั้นที่đĀลืออยĎ่ โดยนําผลการđลื่อนขั้นที่đĀลือจาก
การđลื่อนขั้นปกติมาđป็นค่าตอบแทนพิđศษในอัตราร้อยละตาม
ÿิทธิ จํานวนอัตราตามที่ปรากฏตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ
.2567-2569) ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง โดยคํานวณ ตั้งจ่าย
ไว้ 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0809.3/ว115 ลงวันที่ 2 ตุลาคม 2550 đรื่อง การđบิกจ่ายค่า
ตอบแทนพิđศษของพนักงานÿ่วนท้องถิ่นและลĎกจ้างประจํา 
ผĎ้ที่ได้รับđงินđดือนĀรือค่าจ้างขั้นÿĎงของอันดับĀรือตําแĀน่ง
- Āนังÿือÿํานักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0809.3/ว8 ลงวันที่ 13 đมษายน 2561 đรื่อง ประกาศ ก.จ.,
ก.ท. และ ก.อบต. đรื่อง มาตราฐานทั่วไปđกี่ยวกับอัตราค่าจ้าง
และการใĀ้ลĎกจ้างขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่นได้รับค่าจ้าง
(ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2561
(งานกําจัดขยะมĎลฝอยฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 4,257,720 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนใĀ้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ 
และพนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงค่าตอบแทน 
จํานวน 33 อัตรา  จํานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานกําจัดขยะมĎลฝอยฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 181/247



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 441,420 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป จํานวน 32  อัตรา จํานวน 12
 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานกําจัดขยะมĎลฝอยฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

งบดĞาเนินงาน รวม 8,315,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 100,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินตอบแทนใĀ้แก่đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอก
đวลาราชการในวันทําการĀรือในวันĀยุดราชการ โดยได้รับอนุมัติ
จากผĎ้บริĀารท้องถิ่นก่อนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกจ่ายđงิน
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาขององค์กรปกครองÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2559
(งานกําจัดขยะมĎลฝอยฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 182/247



ค่าใช้สอย รวม 6,520,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการจ้างđĀมาบริการพนักงานประจํารถđก็บขยะมĎลฝอย จํานวน 1,600,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริการในท้องถิ่นพนักงานประจํารถขยะ
มĎลฝอย đพื่อปฏิบัติงานđก็ยขยะมĎลฝอยและÿิ่งปฏิกĎลตามอาคาร
บ้านđรือน ÿถานที่ราชการต่าง ๆ ถนนÿายĀลัก ÿายรองในđขต
đทศบาล
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4044
 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 đรื่องĀลักđกณฑ์การจ้างđอกชนและ
การđบิกจ่ายค่าจ้างđĀมาบริการขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 1627
 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564 đรื่องĀลักđกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปีที่đบิกจ่ายใน
ลักษณะค่าใช้ÿอย วัÿดุ และÿาธารณĎปโภค
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566  Āน้าที่ 273  ลําดับที่ 9
(งานกําจัดขยะมĎลฝอยฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 183/247



โครงการโนนÿĎงđมืองÿะอาดชุมชนน่าอยĎ่ จํานวน 3,200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริการตามโครงการโนนÿĎงđมืองÿะอาด
ชุมชนน่าอยĎ่ดĎแลความÿะอาดÿิ่งแวดล้อมต่างๆ ตามถนนÿาย
Āลัก ÿาย/รองในđขตđทศบาลทั้ง 13 ชุมชน  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 1627 
ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564 đรื่องĀลักđกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปีที่đบิกจ่ายใน
ลักษณะค่าใช้ÿอย วัÿดุ และÿาธารณĎปโภค
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4044 
ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 đรื่องĀลักđกณฑ์การจ้างđอกชนและ
การđบิกจ่ายค่าจ้างđĀมาบริการขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570)  ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566  Āน้าที่ 274  ลําดับที่ 10
(งานกําจัดขยะมĎลฝอยฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 184/247



รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 1,050,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ đช่น ค่าถ่าย
đอกÿาร ค่าđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปกĀนังÿือ,ค่าซักฟอก,ค่ากําจัดขยะ
Āรือÿิ่งปฏิกĎล,ค่าระวางบรรทุก,ค่าđช่าทรัพย์ÿิน(ยกđว้นค่าđช่า
บ้าน), ค่าโฆษณาและđผยแพร่ประชาÿัมพันธ์,ค่าธรรมđนียม
ต่างๆ ,ค่าđบี้ยประกัน ,ค่าใช้จ่ายในการดําđนินคดีตาม
คําพิพากษา,ค่าจ้างđĀมาบุคคลภายนอก đช่น ค่าจ้างที่ปรึกษา 
ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างทําระบบแผนที่ภาษี 
ค่าจ้างทนายความ,ค่าจ้างผĎ้đชียวชาญ,ค่าจ้างปรับปรุงโด
đมน website ค่าตรวจวินิจฉัยโรค ค่าทําĀมันÿัตว์ ,ค่าจ้างแรงงาน
ราษฎรกรณีดําđนินการđอง,ค่าจ้างđĀมาที่มีลักษณะการจ้างทํา
đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธ์ ป้ายชื่อÿํานักงาน Āรือป้าย
อื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะก่อÿร้าง ,ค่าติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใช้ในอาคาร,
ค่าติดตั้งประปาđพื่อใช้ในอาคาร,ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่าย
ต่างๆติดตั้งโทรศัพท์ ยกđว้นค่าđครื่องโทรศัพท์พ่วงภายในและ
đครื่องโทรศัพท์ภายใน ,ค่าติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณต่างๆ
(ที่ไม่đข้าลักษณะที่ดินและÿิ่งก่อÿร้าง)
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการจัดทําประกันภัยทรัพย์ÿินขององค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 และที่แก้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที2่) พ.ศ. 2563
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759 ลงวันที่ 19
 ÿิงĀาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 28
 กันยายน 2566
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30
 กันยายน 2565
(งานกําจัดขยะมĎลฝอยฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 185/247



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
Āรือนอกราชอาณาจักร ใĀ้แก่đจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทาง
ไปราชการ đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
đพิ่มđติม
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565
(งานกําจัดขยะมĎลฝอยฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานวน 5,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมที่đทศบาลตําบลโนนÿĎงไม่ได้đป็น
Āน่วยงานจัดฝึกอบรมđอง และมีความจําđป็นต้องÿ่งđจ้าĀน้าที่ของ
đทศบาลตําบลโนนÿĎงđข้ารับการฝึกอบรมกับĀน่วยงานอื่น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
(งานกําจัดขยะมĎลฝอยฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

โครงการÿ่งđÿริมการคัดแยกขยะมĎลฝอย จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมใĀ้ความรĎ้  และÿ่งđÿริม
กิจกรรมคัดแยกขยะแก่ประชาชนทั่วไปและผĎ้ที่ÿนใจ  đช่น 
ค่าอาĀาร  ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม  ค่าÿมนาคุณวิทยากร
ฯลฯ ค่าวัÿดุ ค่าใช้ÿอย  และค่าใชจ่ายอื่นๆ  ที่จําđป็นใน
โครงการ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 272  ลําดับที่ 7
(งานกําจัดขยะมĎลฝอยฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 186/247



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 600,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์ÿินของđทศบาลตําบล
โนนÿĎง đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานตามปกติ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(งานกําจัดขยะมĎลฝอยฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

ค่าวัสดุ รวม 1,695,000 บาท
วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุงานบ้านงานครัว đช่น Āม้อ กะละมัง 
ผงซักฟอก น้ํายาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด đข่ง แก้วน้ํา จาน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานกําจัดขยะมĎลฝอยฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วัÿดุก่อÿร้าง จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุก่อÿร้าง đช่น ไม้ต่าง ๆ ค้อน น้ํามัน ÿี
ทินđนอร์ ปĎนซีđมนต์ ทราย ตะปĎ ท่อน้ําและอุปกรณ์ประปา 
ท่อต่าง ๆ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการ
đบิกค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
(งานกําจัดขยะมĎลฝอยฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 187/247



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง đช่น ไขควง ประแจ 
ล็อคđกียร์ ล็อคคลัตช์ ยางรถยนต์ น้ํามันđบรก ครัช ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานกําจัดขยะมĎลฝอยฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 1,200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น đช่น น้ํามันดีđซลน้ํามัน
đบนซิน น้ํามันจารบี น้ํามันđครื่อง น้ํามันđกียร์ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานกําจัดขยะมĎลฝอยฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วัÿดุวิทยาศาÿตร์Āรือการแพทย์ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดุวิทยาศาÿตร์Āรือแพทย์ đช่น ปุŞยđคมี
กําจัดยุงและแมลงต่างๆ ผ้าพันแผล วัคซีน ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานกําจัดขยะมĎลฝอยฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 188/247



วัÿดุการđกษตร จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นคาจัดซื้อวัÿดุการđกษตร đช่น พันธ์ไม้ดอกไม้ประดับ 
ยากําจัดศัตรĎพืช ปุŞยฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานกําจัดขยะมĎลฝอยฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ đช่น đลนÿ์ซĎม กระđปŞาใÿ่
กล้อง ป้ายประชาÿัมพันธ์ พĎ่กัน ÿี đมมโมรี่การ์ด ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานกําจัดขยะมĎลฝอยฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วัÿดุđครื่องแต่งกาย จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดุđครื่องแต่งกาย đพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน
ไฟฟ้าและถนน đช่น Āมวก đÿื้อ ถุงมือ รองđท้า กางđกง ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานกําจัดขยะมĎลฝอยฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 189/247



งานบĞาบัดน้Ğาเสีย รวม 195,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 195,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 195,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการจ้างđĀมาบริการดĎแลบ่อบําบัดน้ําđÿีย จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายจ้างđĀมาคนงานรักษาความÿะอาด บํารุงÿวน ต้นไม้ 
บันทึกข้อมĎลน้ําđÿีย จํานวน 1 คน    
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวันที่ 22
 มีนาคม 2564 đรื่อง Āลักđกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปีที่đบิกจ่ายในลักษณะค่าใช้
ÿอย ค่าวัÿดุ และค่าÿาธารณĎปโภค
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
 กรกฎาคม 2563 đรื่อง Āลักđกณฑ์การจ้างđอกชนและการđบิก
จ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการ 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 274 ลําดับที่ 11
(งานบําบัดน้ําđÿียฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการđฝ้าระวังและตรวจÿอบคุณภาพน้ําลําđชียงไกรและน้ําบ่อ
บําบัดน้ําđÿีย

จํานวน 45,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายโครงการการđฝ้าระวังและตรวจÿอบ
คุณภาพน้ําลําđชียงไกรและบําบัดน้ําđÿีย  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 275 ลําดับที่ 12
(งานบําบัดน้ําđÿียฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 190/247



โครงการÿ่งđÿริมการจัดการน้ําđÿียอย่างง่ายในครัวđรือน จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมใĀ้ความรĎ้ ÿ่งđÿริมการจัดการ
น้ําđÿียอย่างง่ายในครัวđรือนแก่แกนนําชุมชน แกนนําด้านÿุขภาพ
และประชาชนทั่วไปในđขตđทศบาลตําบลโนนÿĎง đช่น ค่าอาĀาร 
ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าÿมนาคุณวิทยากร ฯลฯ  ค่าวัÿดุ 
ค่าใช้ÿอย  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่จําđป็นในโครงการ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ. 2557   
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566  Āน้าที่ 276  ลําดับที่ 13
(งานบําบัดน้ําđÿียฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 2,472,300 บาท

งบบุคลากร รวม 672,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 672,600 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 538,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจําปี 
ใĀ้แก่พนักงานđทศบาล จํานวน  1 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 191/247



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ Āรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 67,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพิđศษ (นอกจากđงินđดือน) 
จํานวน  1  อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

đงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 67,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําแĀน่งรายđดือนใĀ้แก่พนักงานđทศบาล
ผĎ้มีÿิทธิ  จํานวน  1  อัตรา จํานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

งบดĞาเนินงาน รวม 1,771,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,409,600 บาท
ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น

ค่าตอบแทนคณะกรรมการชุมชน จํานวน 1,154,400 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการชุมชน 13 ชุมชน
- đป็นไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 
0810.7/ว 3321 ลงวันที่ 23 đมษายน 2566
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินตอบแทนใĀ้แก่đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอก
đวลาราชการในวันทําการĀรือในวันĀยุดราชการโดยได้รับอนุมัติ
จากผĎ้บริĀารท้องถิ่นก่อนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกจ่ายđงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 192/247



ค่าđช่าบ้าน จํานวน 216,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าđช่าบ้านใĀ้แก่ข้าราชการ/พนักงานÿ่วนท้องถิ่น
ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ กําĀนด
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าđช่าบ้าน
ของข้าราชการÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2565
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 ลงวันที่ 6
 กุมภาพันธ์ 2561
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลĎกจ้างประจํา จํานวน 29,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรใĀ้แก่ข้าราชการ/
พนักงานÿ่วนท้องถิ่น ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ กําĀนด 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินÿวัÿดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2563 
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 193/247



ค่าใช้สอย รวม 210,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าถ่ายđอกÿาร ค่าđช่าđครื่องถ่ายđอกÿาร ค่าđย็บ
ĀนังÿือĀรือđข้าปกĀนังÿือ ค่าซักฟอก ค่าđช่าทรัพย์ÿิน  
ค่าธรรมđนียมต่างๆ ค่าđบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําđนินคดี
ในชั้นศาลĀรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกําจัดปลวก ค่าจ้าง
đĀมาที่มีลักษณะการจ้างทําđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธ์ที่ไม่
มีลักษณะđป็นÿิ่งก่อÿร้าง ค่าติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณต่างๆ ฯลฯ
ตามจําแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าบริĀารงาน
ขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายจัดทํา
ประกันภัยทรัพย์ÿินขององค์ปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
และแก้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 194/247



รายจ่ายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการของđทศบาลตําบล
โนนÿĎง đป็นการประชุมที่đกี่ยวข้องกับภารกิจขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น  đพื่อจัดทําแผนชุมชนและกิจกรรมÿนับÿนุน การจัด
ประชุมแผนชุมชน การพัฒนาผĎ้นําชุมชน การดําđนินการของคณะ
กรรมการชุมชน ÿร้างđครือข่ายองค์กรชุมชนและÿนับÿนุนการขับ
đคลื่อนแผนชุมชนแบบบĎรณาการđพื่อนําข้อมĎลมาจัดทําđป็นแผน
พัฒนาท้องถิ่น โดยมีวัตถุประÿงค์đพื่อนําผลจากการประชุมไปđป็น
แนวทางในการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่นđพื่อรับ
ทราบนโยบายในการทํางาน ประชุมชี้แจงĀลักđกณฑ์ต่างๆ Āรือ
ซักซ้อมความđข้าใจในระđบียบวิธีปฏิบัติต่างๆ รับทราบและรับฟัง
ปัญĀาอุปÿรรคĀรือพิจารณาĀาข้อยุติ ประÿานงานĀรือแก้ไข
ปัญĀาđฉพาะđรื่องร่วมกัน  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการ
đบิกค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยคณะกรรมการ
ชุมชนđทศบาล พ.ศ. 2564 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2566
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 195/247



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในและนอกราช
อาณาจักร ใĀ้แก่đจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทางไป
ราชการ đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555  และที่แก้ไข
đพิ่มđติม
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่  30
  มิถุนายน 2565
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมđทศบาลตําบลโนนÿĎง ไม่ได้đป็น
Āน่วยงานจัดฝึกอบรมđอง และมีความจําđป็นต้องÿ่งđจ้าĀน้าที่ของ
đทศบาลตําบลโนนÿĎง đข้ารับการฝึกอบรมกับĀน่วยงานอื่น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์ÿินของđทศบาลตําบล
โนนÿĎงđพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปกติ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2566  
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 196/247



ค่าวัสดุ รวม 105,000 บาท
วัÿดุÿํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุÿํานักงาน đช่น กระดาษ ปากกา ÿิ่งพิมพ์
ที่ได้จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ đช่น ไมโครโฟน  
ขาตั้งไมโครโฟน โคมไฟ โทรโข่ง ไมค์ลอยพร้อมđครื่อง
ÿ่งÿัญญาณ  ฟิวÿ์ đทป ปลั๊กไฟฟ้า  ÿวิตซ์ไฟฟ้า  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุงานบ้านงานครัว đช่นĀม้อ กะละมัง
ตะĀลิว ผงซักฟอก น้ํายาดับกลิ่น đข่ง ผ้าปĎโต๊ะ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2566  
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 197/247



วัÿดุก่อÿร้าง จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดุก่อÿร้าง đช่น  ไม้ต่างๆ  ค้อน คีม  
ชะแลง น้ํามันทาไม้  ทินđนอร์ ÿี ปĎนซีđมนต์ ท่อน้ําและอุปกรณ์
ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ําบาดาล ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

วัÿดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđป็นค่าวัÿดุคอมพิวđตอร์ đช่น  แผ่นĀรือจานบันทึก
ข้อมĎล  อุปกรณ์บันทึกข้อมĎล  Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์ÿําĀรับđครื่อง
พิมพ์คอมพิวđตอร์  แผงแป้นอักขระĀรือแป้นพิมพ์ đมาÿ์  
ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามđกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวđตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจ
และÿังคม 
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 47,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้า ศาลาชุมชน  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 198/247



ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าน้ําประปา ศาลาชุมชน
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 2,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบริการโทรศัพท์พื้นฐาน ของÿํานักงาน  ค่าบริการ
โทรศัพท์đคลื่อนที่ และค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้ใช้บริการดังกล่าว  
และรวมถึงค่าใช้จ่ายที่đกิดขึ้นđกี่ยวกับการใช้บริการ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181 ลงวันที่ 27
 กันยายน 2565 
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

งบลงทุน รวม 28,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 28,100 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็กทรอนิกÿ์

đครื่องคอมพิวđตอร์ All In One ÿําĀรับงานประมวลผล จํานวน 24,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อ đครื่องคอมพิวđตอร์ All In One ÿําĀรับงาน
ประมวลผล จํานวน 1 đครื่อง 
- đป็นไปตามđกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวđตอร์ กระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจและ
ÿังคม ฉบับđดือนมีนาคม 2566 (Āน้า 6 ข้อ 10)  
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองÿวัÿดิการÿังคม) 

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 199/247



đครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จํานวน 4,100 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์  (Ink Tank Printer)  จํานวน  1  đครื่อง
- đป็นไปตามđกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวđตอร์ กระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจและ
ÿังคม ฉบับđดือนมีนาคม 2566 (Āน้า 17 ข้อ 43)   
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 2,921,520 บาท
งบบุคลากร รวม 1,646,520 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,646,520 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 1,628,520 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจําปี
ใĀ้แก่พนักงานđทศบาล จํานวน  4 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

đงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 18,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําแĀน่งรายđดือนใĀ้แก่พนักงานđทศบาล
ผĎ้มีÿิทธิ  จํานวน  1  อัตรา จํานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 200/247



งบดĞาเนินงาน รวม 1,275,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 1,275,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการจ้างนักđรียน/นักศึกษาทํางานในช่วงปิดภาคđรียนฤดĎร้อน จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนใĀ้แก่นักđรียนนักศึกษาทํางานในช่วงปิด
ภาคđรียนฤดĎร้อน 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0891.4/ว 569 
ลงวันที่ 14 มีนาคม 2551 และอํานาจĀน้าที่ ตามพระราชบัญญัติ
đทศบาล พ.ศ. 2496 (แก้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 12 พ.ศ. 2546) พระ
ราชบัญญัติ กําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจแก่องค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  มาตรา 50 (7)  ÿ่งđÿริมการ
พัฒนาÿตรี đด็ก đยาวชน ผĎ้ÿĎงอายุ และผĎ้พิการ 
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0203.5/ว 56 ลงวันที่ 4
 มกราคม 2556 และตามประกาศคณะกรรมการค่า
จ้าง đรื่อง อัตราค่าจ้างรายชั่วโมง  ÿําĀรับนักđรียน  นิÿิต  และนัก
ศึกษา (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 11 พฤษภาคม  2553  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566  Āน้าที่ 219 ลําดับที่  21  
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 201/247



โครงการđทศบาลพบประชาชน จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการđทศบาลพบ
ประชาชน đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการตกแต่งÿถานที่ฝึกอบรม  ค่า
đครื่องđขียน  ค่าวัÿดุอุปกรณ์  ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่า
ÿมนาคุณวิทยากร ค่าอาĀาร  ค่าป้าย และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566  Āน้าที่ 112 ลําดับที่  20  
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

โครงการประชุมคณะกรรมการชุมชน จํานวน 70,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการประชุม
คณะกรรมการชุมชน đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้และ
การตกแต่งÿถานที่ฝึกอบรม  ค่าวัÿดุ ค่าđครื่องđขียน  และ
อุปกรณ์ ค่าÿมนาคุณวิทยากร   ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่าง
และđครื่องดื่ม ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 205 ลําดับที่ 5
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 202/247



โครงการปลĎกป่าและĀญ้าแฝกđฉลิมพระđกียรติ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการปลĎกป่าและĀญ้าแฝก
đฉลิมพระđกียรติ đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการตกแต่งÿถานที่ 
ค่าđครื่องđขียน  ค่าวัÿดุอุปกรณ์ ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม 
ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าอาĀาร วัÿดุđตรียมดินปลĎก จัดซื้อต้นไม้
ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2
ทบทวนครั้งที่ 1/2566  พ.ศ. 2566 Āน้าที่ 268  ลําดับที่ 1 
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

โครงการป้องกันและแก้ปัญĀายาđÿพติด จํานวน 65,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการป้องกันและแก้ปัญĀา
ยาđÿพติด đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม 
ค่าđครื่องđขียน  ค่าวัÿดุอุปกรณ์ ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม 
ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าอาĀาร ค่าป้ายโครงการ  และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566  Āน้าที่ 262 ลําดับที่ 10
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 203/247



โครงการฝึกอบรมคณะกรรมการชุมชน กลุ่มแม่บ้าน ที่ปรึกษาคณะ
กรรมการชุมชน และศึกษาดĎงาน

จํานวน 800,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมคณะกรรมการชุมชน 
กลุ่มแม่บ้าน ที่ปรึกษาคณะกรรมการชุมชน และศึกษาดĎงาน đช่น 
ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งÿถานที่ฝึกอบรม  ค่าวัÿดุ 
ค่าđครื่องđขียน  และอุปกรณ์ ค่าÿมนาคุณวิทยากร   ค่าอาĀาร 
ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม  ค่าที่พัก  ค่ายานพาĀนะ ฯลฯ 
đป็นต้น 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้ในการ
đดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 205 ลําดับที่ 4
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดĎงานđพื่อพัฒนาอาชีพđยาวชน 
ประชาชน ผĎ้ÿĎงอายุ กลุ่มđกษตรกร และผĎ้พิการ

จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการÿ่งđÿริมและพัฒนา
อาชีพđยาวชนประชาชน ผĎ้ÿĎงอายุ  กลุ่มđกษตรกร และผĎ้พิการ 
และทัศนศึกษาดĎงาน đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการตกแต่งÿถานที่
ฝึกอบรม  ค่าđครื่องđขียน  ค่าวัÿดุ ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม 
ค่าÿมนาคุณวิทยากร  ค่าอาĀาร  ค่ายานพาĀนะ  ค่าที่พัก 
ค่ากระđปŞาĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอกÿารÿําĀรับผĎ้đข้ารับการฝึกอบรม 
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําđป็น 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566  đปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2566 
Āน้าที่ 4 ลําดับที่ 2   
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 204/247



โครงการรณรงค์ป้องกันการแพร่ระบาดของยาđÿพติด จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการณรงค์ป้องกันการ
แพร่ระบาดของยาđÿพติด đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการตกแต่ง
ÿถานที่ฝึกอบรม ค่าđครื่องđขียน  ค่าวัÿดุอุปกรณ์ ค่าอาĀารว่าง
และđครื่องดื่ม  ค่าÿมนาคุณวิทยากร  ค่าอาĀาร  และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ที่จําđป็น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566  Āน้าที่ 262 ลําดับที่ 9
(กองÿวัÿดิการÿังคม) 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 1,939,200 บาท

งบบุคลากร รวม 877,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 877,200 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 554,520 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจําปี
ใĀ้แก่พนักงานđทศบาล จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานกีฬาและนันทนาการ/กองการศึกษา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 310,680 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุง
ค่าตอบแทน จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานกีฬาและนันทนาการ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 205/247



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างทั่วไป
จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานกีฬาและนันทนาการ/กองการศึกษา)

งบดĞาเนินงาน รวม 1,062,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 22,000 บาท
ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น

ค่าÿมนาคุณกรรมการÿอบคัดđลือกฯ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าÿมนาคุณÿําĀรับคณะกรรมการÿอบคัดđลือก
đพื่อแต่งตั้งพนักงานđทศบาลใĀ้ดํารงตําแĀน่งในระดับที่ÿĎงขึ้น 
และประโยชน์ตอบแทนอื่นđป็นกรณีพิđศษ ฯลฯ
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561
(งานกีฬาและนันทนาการ/กองการศึกษา)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 12,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินตอบแทนใĀ้แก่đจ้าที่ท้องถิ่นที่ปฎิบัติงานนอกđวลา
ราชการ ในวันทําการĀรือในวันĀยุดราชการ โดยได้รับอนุมัติจาก
ผĎ้บริĀารท้องถิ่น ก่อนการปฎิบัติงานนอกđวลาราชการ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกจ่ายđงิน
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
(งานกีฬาและนันทนาการ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 206/247



ค่าใช้สอย รวม 1,040,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการแข่งขันกีฬากลุ่มชุมชนÿัมพันธ์ จํานวน 200,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการแข่งขันกีฬา ชุมชนÿัมพันธ์ đช่น 
ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับÿถานที่ ค่าอุปกรณ์แข่งขัน ค่าตอบแทนđจ้า
Āน้าที่ประจําÿนาม ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับđงินรางวัล และค่าใช้จ่าย
อื่น ๆ đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬา และ
การแข่งขันกีฬา ขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 250 ลําดับที่ 12
(งานกีฬาและนันทนาการ/กองการศึกษา)

โครงการแข่งขันกีฬากลุ่มโรงđรียนในÿังกัดđทศบาลตําบลโนนÿĎง จํานวน 40,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการแข่งขันกีฬา กลุ่มโรงđรียนในÿังกัด
đทศบาลตําบลโนนÿĎง đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับÿถานที่ ค่าอุปกรณ์
แข่งขัน ค่าตอบแทนđจ้าĀน้าที่ประจําÿนาม ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับđงิน
รางวัล และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬา และ
การแข่งขันกีฬา ขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 251 ลําดับที่ 14
(งานกีฬาและนันทนาการ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 207/247



โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาđÿพติด "โนนÿĎงđกมÿ์" จํานวน 300,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการแข่งขันกีฬาต้านยาđÿพติด 
"โนนÿĎงđกมÿ์" đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับÿถานที่ ค่าอุปกรณ์
แข่งขัน ค่าตอบแทนđจ้าĀน้าที่ประจําÿนาม ค่าใช้จ่าย
đกี่ยวกับđงินรางวัล และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการจัดงาน 
การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬา และการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยรายได้และ
การจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/
ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 254 ลําดับที่ 19
(งานกีฬาและนันทนาการ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 208/247



โครงการแข่งขันกีฬานักđรียนองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่นแĀ่ง
ประđทศไทยรอบคัดđลือกระดับภาคตะวันออกđฉียงđĀนือและชิงชนะ
đลิศระดับประđทศ

จํานวน 100,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการแข่งขันกีฬานักđรียนองค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่นแĀ่งประđทศไทยรอบคัดđลือก ระดับภาคตะวันออก
đฉียงđĀนือและชิงชนะđลิศระดับประđทศ đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับ
ÿถานที่ ค่าอุปกรณ์แข่งขัน ค่าตอบแทนđจ้าĀน้าที่ประจําÿนาม 
ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับđงินรางวัล และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการจัดงาน 
การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬา และการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยรายได้และ
การจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/
ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 250 ลําดับที่ 13
(งานกีฬาและนันทนาการ/กองการศึกษา)

โครงการแข่งขันกีฬาđยาวชนและประชาชน จํานวน 400,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการแข่งขันกีฬาđยาวชนและประชาชน 
đช่น ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับÿถานที่ ค่าอุปกรณ์แข่งขัน ค่าตอบแทนđจ้า
Āน้าที่ประจําÿนาม ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับđงินรางวัล และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ đป็นต้น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬา และ
การแข่งขันกีฬา ขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 249 ลําดับที่ 11
(งานกีฬาและนันทนาการ/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 209/247



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 1,270,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,140,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 1,140,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการกิจกรรมรณรงค์ĀยุดđĀล้าđข้าพรรษา จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการกิจกรรมรณรงค์ĀยุดđĀล้า
đข้าพรรษา đช่น đงินรางวัล ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดÿิน 
ค่าการแÿดง ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับÿถานที่ในการจัดงาน และ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นและđกี่ยวข้องในการจัดงาน đป็นต้น 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการจัดงาน 
การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬา และการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยรายได้และ
การจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/
ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 246 ลําดับที่ 5
(งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 210/247



โครงการจัดงานประđพณีลอยกระทง จํานวน 300,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประđพณีลอยกระทง 
đช่น đงินรางวัล ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดÿิน ค่าการแÿดง 
ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับÿถานที่ในการจัดงาน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
ที่จําđป็นและđกี่ยวข้องในการจัดงาน đป็นต้น 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการจัดงาน 
การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬา และการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และ
การจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/
ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 244 ลําดับที่ 2
(งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น/กองการศึกษา)

โครงการจัดงานประđพณีÿงกรานต์ จํานวน 300,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประđพณีÿงกรานต์ 
đช่น đงินรางวัล ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดÿิน ค่าการแÿดง 
ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับÿถานที่ในการจัดงาน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
ที่จําđป็นและđกี่ยวข้องในการจัดงาน đป็นต้น 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการจัดงาน 
การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬา และการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และ
การจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/
ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 245 ลําดับที่ 3
(งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 211/247



โครงการจัดงานประđพณีแĀ่đทียนđข้าพรรษา จํานวน 350,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประđพณีแĀ่đทียนđข้า
พรรษา đช่น đงินรางวัล ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดÿิน ค่าการ
แÿดง ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับÿถานที่ในการจัดงาน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ
ที่จําđป็นและđกี่ยวข้องในการจัดงาน đป็นต้น 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการจัดงาน 
การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬา และการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และ
การจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/
ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 244 ลําดับที่ 1
(งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น/กองการศึกษา)

โครงการจัดงานวันขึ้นปีใĀม่ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวันขึ้นปีใĀม่ đช่น 
đงินรางวัล ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดÿิน ค่าการแÿดง 
ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับÿถานที่ในการจัดงาน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
ที่จําđป็นและđกี่ยวข้องในการจัดงาน đป็นต้น 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการจัดงาน 
การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬา และการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/
ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 245 ลําดับที่ 4
(งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 212/247



โครงการจัดงานวันđด็กแĀ่งชาติ จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวันđด็กแĀ่งชาติ đช่น 
đงินรางวัล ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดÿิน ค่าการแÿดง 
ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับÿถานที่ในการจัดงาน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
ที่จําđป็นและđกี่ยวข้องในการจัดงาน đป็นต้น 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการจัดงาน 
การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬา และการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายได้และ
การจ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/
ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 182 ลําดับที่ 91
(งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น/กองการศึกษา)

งบเงินอุดหนุน รวม 130,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 130,000 บาท
đงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

อุดĀนุนชุมชนตามโครงการÿ่งđÿริม ประđพณีÿงกรานต์ - 
ชุมชนกระพี้ -  ตลาดđก่า

จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่ชุมชนกระพี้-ตลาดđก่า ÿําĀรับจ่าย
đป็นค่าจ้างđĀมาในการประดับตกแต่งขบวนแĀ่ đพื่อđข้าร่วม
กิจกรรมโครงการÿ่งđÿริมประđพณีÿงกรานต์ ร่วมกับđทศบาล
ตําบลโนนÿĎง
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 311 ลําดับที่ 20
(งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 213/247



อุดĀนุนชุมชนตามโครงการÿ่งđÿริม ประđพณีÿงกรานต์ - ชุมชนดอน
แต้ว - โนนนา - โนนÿมบĎรณ์

จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่ชุมชนดอนแต้ว-โนนนา-โนน
ÿมบĎรณ์ ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาในการประดับตกแต่งขบวน
แĀ่ đพื่อđข้าร่วมกิจกรรมโครงการÿ่งđÿริมประđพณีÿงกรานต์ ร่วม
กับđทศบาลตําบลโนนÿĎง
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 316 ลําดับที่ 25
(งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น/กองการศึกษา)

อุดĀนุนชุมชนตามโครงการÿ่งđÿริม ประđพณีÿงกรานต์ - ชุมชน
ตลาดใĀม่

จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่ชุมชนตลาดใĀม่ ÿําĀรับจ่ายđป็น
ค่าจ้างđĀมาในการประดับตกแต่งขบวนแĀ่ đพื่อđข้าร่วมกิจกรรม
โครงการÿ่งđÿริมประđพณีÿงกรานต์ ร่วมกับđทศบาลตําบลโนนÿĎง
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 315 ลําดับที่ 24
(งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 214/247



อุดĀนุนชุมชนตามโครงการÿ่งđÿริม ประđพณีÿงกรานต์ - ชุมชนโนน
ตาอĎ่ - โนนระđวียง

จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่ชุมชนโนนตาอĎ่-โนนระđวียง 
ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาในการประดับตกแต่งขบวนแĀ่ 
đพื่อđข้าร่วมกิจกรรมโครงการÿ่งđÿริมประđพณีÿงกรานต์ 
ร่วมกับđทศบาลตําบลโนนÿĎง
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 307 ลําดับที่ 16
(งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น/กองการศึกษา)

อุดĀนุนชุมชนตามโครงการÿ่งđÿริม ประđพณีÿงกรานต์ - ชุมชนโนน
ÿĎง

จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่ชุมชนโนนÿĎงÿําĀรับจ่ายđป็น
ค่าจ้างđĀมาในการประดับตกแต่งขบวนแĀ่ đพื่อđข้าร่วมกิจกรรม
โครงการÿ่งđÿริมประđพณีÿงกรานต์ ร่วมกับđทศบาลตําบลโนนÿĎง
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 305 ลําดับที่ 14
(งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 215/247



อุดĀนุนชุมชนตามโครงการÿ่งđÿริม ประđพณีÿงกรานต์ - ชุมชนโนน
Āมัน

จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่ชุมชนโนนĀมัน ÿําĀรับจ่ายđป็น
ค่าจ้างđĀมาในการประดับตกแต่งขบวนแĀ่ đพื่อđข้าร่วมกิจกรรม
โครงการÿ่งđÿริมประđพณีÿงกรานต์ ร่วมกับđทศบาลตําบลโนนÿĎง
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 306 ลําดับที่ 15
(งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น/กองการศึกษา)

อุดĀนุนชุมชนตามโครงการÿ่งđÿริม ประđพณีÿงกรานต์ - ชุมชนบัว 1 จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่ชุมชนบัว 1 ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าจ้าง
đĀมาในการประดับตกแต่งขบวนแĀ่ đพื่อđข้าร่วมกิจกรรมโครงการ
ÿ่งđÿริมประđพณีÿงกรานต์ ร่วมกับđทศบาลตําบลโนนÿĎง
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 312 ลําดับที่ 21
(งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น/กองการศึกษา)

อุดĀนุนชุมชนตามโครงการÿ่งđÿริม ประđพณีÿงกรานต์ - ชุมชนบัว 2 จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่ชุมชนบัว 2 ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าจ้าง
đĀมาในการประดับตกแต่งขบวนแĀ่ đพื่อđข้าร่วมกิจกรรมโครงการ
ÿ่งđÿริมประđพณีÿงกรานต์ ร่วมกับđทศบาลตําบลโนนÿĎง
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 313 ลําดับที่ 22
(งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 216/247



อุดĀนุนชุมชนตามโครงการÿ่งđÿริม ประđพณีÿงกรานต์ - ชุมชนบัว 3 จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่ชุมชนบัว 3 ÿําĀรับจ่ายđป็น
ค่าจ้างđĀมาในการประดับตกแต่งขบวนแĀ่ đพื่อđข้าร่วมกิจกรรม
โครงการÿ่งđÿริมประđพณีÿงกรานต์ ร่วมกับđทศบาลตําบลโนนÿĎง
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 314 ลําดับที่ 23
(งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น/กองการศึกษา)

อุดĀนุนชุมชนตามโครงการÿ่งđÿริม ประđพณีÿงกรานต์ - ชุมชนบ้าน
đพิ่ม

จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่ชุมชนบ้านđพิ่มÿําĀรับจ่ายđป็น
ค่าจ้างđĀมาในการประดับตกแต่งขบวนแĀ่ đพื่อđข้าร่วมกิจกรรม
โครงการÿ่งđÿริมประđพณีÿงกรานต์ ร่วมกับđทศบาลตําบลโนนÿĎง
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 317 ลําดับที่ 26 
(งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 217/247



อุดĀนุนชุมชนตามโครงการÿ่งđÿริม ประđพณีÿงกรานต์ - ชุมชนศาล
ตาปĎ่

จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่ชุมชนศาลตาปĎ่ÿําĀรับจ่ายđป็น
ค่าจ้างđĀมาในการประดับตกแต่งขบวนแĀ่ đพื่อđข้าร่วมกิจกรรม
โครงการÿ่งđÿริมประđพณีÿงกรานต์ ร่วมกับđทศบาลตําบลโนนÿĎง
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 310 ลําดับที่ 19
(งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น/กองการศึกษา)

อุดĀนุนชุมชนตามโครงการÿ่งđÿริม ประđพณีÿงกรานต์ - ชุมชนÿวน
ผัก

จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่ชุมชนÿวนผัก ÿําĀรับจ่ายđป็น
ค่าจ้างđĀมาในการประดับตกแต่งขบวนแĀ่ đพื่อđข้าร่วมกิจกรรม
โครงการÿ่งđÿริมประđพณีÿงกรานต์ ร่วมกับđทศบาลตําบลโนนÿĎง
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 308 ลําดับที่ 17
(งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 218/247



อุดĀนุนชุมชนตามโครงการÿ่งđÿริม ประđพณีÿงกรานต์ - ชุมชนแÿน
ÿุข

จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่ชุมชนแÿนÿุขÿําĀรับจ่ายđป็นค่าจ้าง
đĀมาในการประดับตกแต่งขบวนแĀ่ đพื่อđข้าร่วมกิจกรรมโครงการ
ÿ่งđÿริมประđพณีÿงกรานต์ ร่วมกับđทศบาลตําบลโนนÿĎง
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 309 ลําดับที่ 18
(งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น/กองการศึกษา)

อุดĀนุนชุมชนตามโครงการÿ่งđÿริมประđพณีลอยกระทง - 
ชุมชนกระพี้ - ตลาดđก่า

จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่ชุมชนกระพี้-ตลาดđก่าÿําĀรับ
จ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาในการประดับตกแต่งขบวนแĀ่ đพื่อđข้า
ร่วมกิจกรรมโครงการÿ่งđÿริมประđพณีลอยกระทง ร่วมกับ
đทศบาลตําบลโนนÿĎง
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 297 ลําดับที่ 6
(งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 219/247



อุดĀนุนชุมชนตามโครงการÿ่งđÿริมประđพณีลอยกระทง - ชุมชน
ดอนแต้ว - โนนนา - โนนÿมบĎรณ์

จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่ชุมชนดอนแต้ว-โนนนา-โนน
ÿมบĎรณ์ ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาในการประดับตกแต่งขบวน
แĀ่ đพื่อđข้าร่วมกิจกรรมโครงการÿ่งđÿริมประđพณีลอย
กระทง ร่วมกับđทศบาลตําบลโนนÿĎง
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 302 ลําดับที่ 11 
(งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น/กองการศึกษา)

อุดĀนุนชุมชนตามโครงการÿ่งđÿริมประđพณีลอยกระทง - ชุมชน
ตลาดใĀม่

จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่ชุมชนตลาดใĀม่ ÿําĀรับจ่ายđป็น
ค่าจ้างđĀมาในการประดับตกแต่งขบวนแĀ่ đพื่อđข้าร่วมกิจกรรม
โครงการÿ่งđÿริมประđพณีลอยกระทง ร่วมกับđทศบาลตําบล
โนนÿĎง
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 301 ลําดับที่ 10 
(งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 220/247



อุดĀนุนชุมชนตามโครงการÿ่งđÿริมประđพณีลอยกระทง - ชุมชนโนน
ตาอĎ่ - โนนระđวียง

จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่ชุมชนโนนตาอĎ่-โนนระđวียง 
ÿําĀรับจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาในการประดับตกแต่งขบวนแĀ่ 
đพื่อđข้าร่วมกิจกรรมโครงการÿ่งđÿริมประđพณีลอยกระทง 
ร่วมกับđทศบาลตําบลโนนÿĎง
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 294 ลําดับที่ 3
(งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น/กองการศึกษา)

อุดĀนุนชุมชนตามโครงการÿ่งđÿริมประđพณีลอยกระทง - ชุมชนบัว 
1

จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่ชุมชนบัว 1 ÿําĀรับจ่ายđป็น
ค่าจ้างđĀมาในการประดับตกแต่งขบวนแĀ่ đพื่อđข้าร่วมกิจกรรม
โครงการÿ่งđÿริมประđพณีลอยกระทง ร่วมกับđทศบาลตําบล
โนนÿĎง
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 298 ลําดับที่ 7 
(งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 221/247



อุดĀนุนชุมชนตามโครงการÿ่งđÿริมประđพณีลอยกระทง - ชุมชนบัว 
2

จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่ชุมชนบัว 2 ÿําĀรับจ่ายđป็น
ค่าจ้างđĀมาในการประดับตกแต่งขบวนแĀ่ đพื่อđข้าร่วมกิจกรรม
โครงการÿ่งđÿริมประđพณีลอยกระทง ร่วมกับđทศบาลตําบล
โนนÿĎง
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 299 ลําดับที่ 8
(งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น/กองการศึกษา)

อุดĀนุนชุมชนตามโครงการÿ่งđÿริมประđพณีลอยกระทง - ชุมชนบัว 
3

จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่ชุมชนบัว 3ÿําĀรับจ่ายđป็น
ค่าจ้างđĀมาในการประดับตกแต่งขบวนแĀ่ đพื่อđข้าร่วมกิจกรรม
โครงการÿ่งđÿริมประđพณีลอยกระทง ร่วมกับđทศบาลตําบล
โนนÿĎง
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 300 ลําดับที่ 9 
(งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 222/247



อุดĀนุนชุมชนตามโครงการÿ่งđÿริมประđพณีลอยกระทง - ชุมชนบ้าน
đพิ่ม

จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่บ้านđพิ่ม ÿําĀรับจ่ายđป็น
ค่าจ้างđĀมาในการประดับตกแต่งขบวนแĀ่ đพื่อđข้าร่วมกิจกรรม
โครงการÿ่งđÿริมประđพณีลอยกระทง ร่วมกับđทศบาลตําบล
โนนÿĎง
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 303 ลําดับที่ 12
(งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น/กองการศึกษา)

อุดĀนุนชุมชนตามโครงการÿ่งđÿริมประđพณีลอยกระทง - ชุมชนศาล
ตาปĎ่

จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่ชุมชนศาลตาปĎ่ÿําĀรับจ่ายđป็น
ค่าจ้างđĀมาในการประดับตกแต่งขบวนแĀ่ đพื่อđข้าร่วมกิจกรรม
โครงการÿ่งđÿริมประđพณีลอยกระทง ร่วมกับđทศบาลตําบล
โนนÿĎง
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 296 ลําดับที่ 5 
(งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 223/247



อุดĀนุนชุมชนตามโครงการÿ่งđÿริมประđพณีลอยกระทง - ชุมชนÿวน
ผัก

จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่ชุมชนÿวนผัก ÿําĀรับจ่ายđป็น
ค่าจ้างđĀมาในการประดับตกแต่งขบวนแĀ่ đพื่อđข้าร่วมกิจกรรม
โครงการÿ่งđÿริมประđพณีลอยกระทง ร่วมกับđทศบาลตําบล
โนนÿĎง
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 304 ลําดับที่ 13
(งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น/กองการศึกษา)

อุดĀนุนชุมชนตามโครงการÿ่งđÿริมประđพณีลอยกระทง - ชุมชนแÿน
ÿุข

จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่ชุมชนแÿนÿุข ÿําĀรับจ่ายđป็น
ค่าจ้างđĀมาในการประดับตกแต่งขบวนแĀ่ đพื่อđข้าร่วมกิจกรรม
โครงการÿ่งđÿริมประđพณีลอยกระทง ร่วมกับđทศบาลตําบล
โนนÿĎง
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 295 ลําดับที่ 4
(งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 224/247



อุดĀนุนชุมชนตามโครงการÿ่งđÿริมประđพณีลอยกระทง -ชุมชนโนน
Āมัน

จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่ชุมชนโนนĀมันÿําĀรับจ่ายđป็น
ค่าจ้างđĀมาในการประดับตกแต่งขบวนแĀ่ đพื่อđข้าร่วมกิจกรรม
โครงการÿ่งđÿริมประđพณีลอยกระทง ร่วมกับđทศบาลตําบล
โนนÿĎง
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 293 ลําดับที่ 2
(งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น/กองการศึกษา)

อุดĀนุนชุมชนตามโครงการÿ่งđÿริมประđพณีลอยกระทง-ชุมชนโนน
ÿĎง

จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่ชุมชนโนนÿĎง ÿําĀรับจ่ายđป็น
ค่าจ้างđĀมาในการประดับตกแต่งขบวนแĀ่ đพื่อđข้าร่วมกิจกรรม
โครงการÿ่งđÿริมประđพณีลอยกระทง ร่วมกับđทศบาลตําบล
โนนÿĎง
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 292 ลําดับที่ 1 
(งานศาÿนาวัฒนธรรมท้องถิ่น/กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 225/247



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,623,180 บาท

งบบุคลากร รวม 2,118,180 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,118,180 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 1,426,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจําปี 
จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานบริĀารฯ/กองช่าง)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ Āรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 91,200 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่างๆ ใĀ้แก่พนักงานđทศบาลผĎ้มีÿิทธิ 
จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 đดือน และđพื่อจ่ายđป็น
ค่าตอบแทนรายđดือนของผĎ้อํานวยการกองช่าง ระดับกลาง 
ในอัตราđดือนละ 5,600 บาท 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามประกาศ ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต. đรื่องมาตราฐาน
ทั่วไปđกี่ยวกับđงินค่าตอบแทน นอกđĀนือจากđงินđดือน 
ของข้าราชการและพนักงานÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 ลงวันที่ 
18 มกราคม 2564 ข้อ 5
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
đทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานบริĀารฯ/กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 226/247



đงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 85,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําแĀน่งรายđดือน ใĀ้แก่พนักงานđทศบาล
ผĎ้มีÿิทธิ จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานบริĀารฯ/กองช่าง)

ค่าจ้างลĎกจ้างประจํา จํานวน 356,160 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าลĎกจ้างประจํา đงินđงินปรับปรุงค่าจ้างประจํา 
จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานบริĀารฯกองช่าง)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 154,680 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ
และพนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงค่าตอบแทน 
จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานบริĀารฯ/กองช่าง)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 4,740 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง
ตามภาระกิจ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานบริĀารฯ/กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 227/247



งบดĞาเนินงาน รวม 505,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 120,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินตอบแทนใĀ้แก่đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฎิบัติงานนอก
đวลาราชการในวันทําการĀรือในวันĀยุดราชการโดยได้รับอนุมัติ
จากผĎ้บริĀารท้องถิ่น ก่อนการปฎิบัติงานนอกđวลา 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกจ่ายđงิน
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
(งานบริĀารฯ/กองช่าง)

ค่าđช่าบ้าน จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าđช่าบ้านใĀ้แก่ข้าราชการ/พนักงานÿ่วนท้อง
ถิ่น ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบ ฯ กําĀนด 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าđช่าบ้านของ
ข้าราชการÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 5) พ.ศ.2565
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0697 ลงวันที่ 6
 กุมภาพันธ์ 2561
(งานบริĀารฯ/กองช่าง)

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลĎกจ้างประจํา จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรใĀ้แก่ข้าราชการ/
พนักงานÿ่วนท้องถิ่น ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินÿวัÿดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2563
(งานบริĀารฯกองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 228/247



ค่าใช้สอย รวม 180,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ đช่น ค่าถ่าย
đอกÿาร ค่าđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปกĀนังÿือ ค่าซักฟอก 
ค่ากําจัดขยะĀรือÿิ่งปฏิกĎล ค่าđช่าทรัพย์ÿิน (ยกđว้น 
ค่าđช่าบ้าน)ค่าธรรมđนียมต่างๆ ค่าđบี้ยประกัน ค่าจ้าง
đĀมาบริการบุคคลภายนอก đช่น ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้าง
ออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างปรับปรุงโดđมน website 
ค่าตรวจวินิจฉัยโรค Āรือค่าจ้างđĀมาบริการอื่นๆ ที่đข้า
ลักษณะรายจ่ายประđภทนี้ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา 
ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆในการติดตั้งโทรศัพท์ 
ค่าติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณต่างๆค่าจ้างđĀมาที่มีลักษณะ
การจ้างทํามาđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธ์ ป้ายชื่อ
ÿํานักงาน Āรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะđป็นÿิ่งก่อÿร้าง 
ค่าโฆษณาและđผยแพร่ประชาÿัมพันธ์ (รายจ่ายđกี่ยวกับ
การจ้างđĀมาโฆษณา ประชาÿัมพันธ์ และđผยแพร่ข่าวทาง
วิทยุ กระจายđÿียง โทรทัศน์ โรงมĀรÿพ ค่าจัดทําđอกÿารประชา
ÿัมพันธ์ Āรือÿิ่งพิมพ์ต่างๆ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าบริĀาร
งานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การจัดทําประกันภัยทรัพย์ÿินขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ทีีี มท 0808.2/ว 1672 ลงวันที่ 
22 มีนาคม 2564 đรื่องĀลักđกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปีที่đบิกจ่ายในลักษณะ
ค่าใช้ÿอย ค่าวัÿดุและค่าÿาธารณĎปโภค
(งานบริĀารฯ/กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 229/247



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
Āรือนอกราชอาณาจักร ใĀ้แก่đจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทาง
ไปราชการ đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
đพิ่มđติม
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565
(งานบริĀารฯ/กองช่าง)

ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานวน 40,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมที่đทศบาลตําบลโนนÿĎงไม่ได้đป็น
Āน่วยงานจัดฝึกอบรมđอง และมีความจําđป็นต้องÿ่งđจ้าĀน้าที่ของ
đทศบาลตําบลโนนÿĎงđข้ารับการฝึกอบรมกับĀน่วยงานอื่น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
(งานบริĀารฯ/กองช่าง)

โครงการดําđนินการปรับปรุงและจัดทําผังđมืองรวม จํานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการปรับปรุงและจัดทําผัง
đมืองรวม ขั้นตอนการดําđนินการต่างๆ ในการติดตามÿถานการณ์
รายปี đกี่ยวกับการประđมินผลผังđมืองรวมĀรือการดําđนินงานอื่นๆ
ที่đกี่ยวข้องกับผังđมืองรวม
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 291 ลําดับที่ 12 
(งานบริĀารฯ/กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 230/247



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์ÿินของđทศบาลตําบล
โนนÿĎง đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานตามปกติ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(งานบริĀารฯ/กองช่าง)

ค่าวัสดุ รวม 180,000 บาท
วัÿดุÿํานักงาน จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุÿํานักงาน đช่น กระดาษ ปากกา ÿิ่งพิมพ์ที่ได้
จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานบริĀารฯ/กองช่าง)

วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุงานบ้านงานครัว đช่น Āม้อ กระทะ 
กะละมัง ตะĀลิว ผงซักฟอก ÿบĎ่ น้ํายาดับกลิ่น đข่ง ผ้าปĎโต๊ะ 
ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานบริĀารฯ/กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 231/247



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง đช่น แบตđตอรี่ 
Āัวđทียน ไขควง ประแจ แม่แรง ยางรถยนต์ น้ํามันđบรก 
đบาะรถยนต์ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานบริĀารฯ/กองช่าง)

วัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ กองช่าง đช่น 
ขาตั้งกล้อง ป้ายประชาÿัมพันธ์ต่างๆ พĎ่กัน ÿี กระดาษ
đขียนโปÿđตอร์  ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานบริĀารฯ/กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 232/247



วัÿดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุคอมพิวđตอร์ đช่น แผ่นĀรือจานบันทึก
ข้อมĎล อุปกรณ์บันทึกข้อมĎล Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์ÿําĀรับ
đครื่องพิมพ์คอมพิวđตอร์ แผงแป้นอักขระĀรือแป้นพิมพ์ đมาÿ์  
ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานบริĀารฯ/กองช่าง)

วัÿดุÿํารวจ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุÿํารวจ đช่น บันไดอลĎมิđนียม đครื่องมือ
แกะÿลัก đครื่องมือดึงÿายโทรศัพท์ ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานบริĀารฯ/กองช่าง)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 25,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบริการโทรศัพท์พื้นฐานของÿํานักงาน 
ค่าโทรศัพท์đคลื่อนที่ และค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้ใช้บริการดังกล่าว 
และรวมถึงค่าใช้จ่ายที่đกิดขึ้นđกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(งานบริĀารฯ/กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 233/247



ค่าบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวิทยุÿื่อÿาร ค่าÿื่อÿารผ่านดาวđทียม ค่าใช้จ่าย
đกี่ยวกับการใช้ระบบอินđตอร์đน็ต ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(งานบริĀารฯ/กองช่าง)

งานก่อสร้าง รวม 9,785,260 บาท
งบบุคลากร รวม 4,140,260 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,140,260 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 1,273,080 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจําปี 
ใĀ้แก่พนักงานđทศบาล จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานก่อÿร้าง/กองช่าง)

đงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 18,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําแĀน่งรายđดือน ใĀ้แก่พนักงานđทศบาล
ผĎ้มีÿิทธิ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 đดือน
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานก่อÿร้าง/กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 234/247



ค่าจ้างลĎกจ้างประจํา จํานวน 1,244,720 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างลĎกจ้างประจํา และปรับปรุงค่าจ้างประจํา 
จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) 
ของđทศบาลตําบลโนนÿĎง
(งานก่อÿร้าง/กองช่าง)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของลĎกจ้างประจํา จํานวน 5,040 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนพิđศษของลĎกจ้างประจํา  ผĎ้ได้รับđงิน
đดือนถึงขั้นÿĎงÿุดĀรือใกล้ถึงขั้นÿĎงของตําแĀน่ง ที่ได้รับการ
ประđมินใĀ้đลื่อนขั้นค่าจ้างđกินกว่าขั้นที่đĀลืออยĎ่ โดยนําผลการ
đลื่อนขั้นÿ่วนที่đĀลือจากการđลื่อนขั้นปกติมาđป็นค่าตอบแทน
พิđศษในอัตราร้อยละตามÿิทธิ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของđทศบาล
ตําบลโนนÿĎง
(งานก่อÿร้าง/กองช่าง)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,434,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงาน
จ้างทั่วไปรวมถึงđงินปรับปรุงค่าตอบแทน จํานวน 13
 อัตรา จํานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของđทศบาล
ตําบลโนนÿĎง
(งานก่อÿร้าง/กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 235/247



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 165,420 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ
และพนักงานจ้างทั่วไป จํานวน 13 อัตรา จํานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- đป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของđทศบาล
ตําบลโนนÿĎง
(งานก่อÿร้าง/กองช่าง)

งบดĞาเนินงาน รวม 2,070,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 230,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินตอบแทนใĀ้แก่đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอก
đวลาราชการในวันทําการĀรือในวันĀยุดราชการ โดยได้รับอนุมัติ
จากผĎ้บริĀารท้องถิ่นก่อนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกจ่ายđงิน
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
(งานก่อÿร้าง/กองช่าง)

ค่าđช่าบ้าน จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าđช่าบ้านใĀ้แก่ข้าราชการ/พนักงานÿ่วนท้องถิ่น 
ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ กําĀนด
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าđช่าบ้านของ
ข้าราชการÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 5) พ.ศ. 2565
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 ลงวันที่ 6
 กุมภาพันธ์ 2561 
(งานก่อÿร้าง/กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 236/247



đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลĎกจ้างประจํา จํานวน 80,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรใĀ้แก่ ข้าราชการ/
พนักงาน ลĎกจ้างประจํา ผĎ้ที่ได้รับบํานาญปกติ ที่มีÿิทธิได้รับ
ตามอัตราที่ระđบียบฯ กําĀนด
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินÿวัÿดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2563
(งานก่อÿร้าง/กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 237/247



ค่าใช้สอย รวม 290,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นรายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ đช่น ค่าถ่าย
đอกÿาร ค่าđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปกĀนังÿือ ค่าซักฟอก ค่ากําจัด
ขยะĀรือÿิงปฏิกĎล ค่าđช่าทรัพย์ÿิน (ยกđว้น ค่าđช่าบ้าน) ค่า
ธรรมđนียมต่างๆ ค่าđบี้ยประกัน ค่าจ้างđĀมาบริการบุคคลภาย
นอก đช่น ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้าง
ปรับปรุงโดđมน website ค่าตรวจวินิจฉัยโรค Āรือค่าจ้าง
đĀมาบริการอื่นๆ ที่đข้าลักษณะรายจ่ายประđภทนี้ ค่าติดตั้ง
ไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการ
ติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณต่างๆ ค่าจ้างđĀมาที่มี
ลักษณะการจ้างทําđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธ์ ป้ายชื่อ
ÿํานักงาน Āรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะđป็นÿิ่งก่อÿร้าง ค่าโฆษณา
และđผยแพร่ประชาÿัมพันธ์ (รายจ่ายđกี่ยวกับการจ้างđĀมา
โฆษณา ประชาÿัมพันธ์ และđผยแพร่ข่าวทางวิทยุ กระจาย
đÿียง โทรทัศน์ โรงมĀรÿพ ค่าจัดทําđอกÿารประชาÿัมพันธ์ Āรือ
ÿิ่งพิมพ์ต่างๆ)
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพย์ÿินขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1672 ลงวันที่ 22
 มีนาคม 2564 đรื่องĀลักđกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปีที่đบิกจ่ายในลักษณะค่าใช้
ÿอย ค่าวัÿดุและค่าÿาธารณĎปโภค
(งานก่อÿร้าง/กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 238/247



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
Āรือนอกราชอาณาจักร ใĀ้แก่đจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทาง
ไปราชการ đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
đพิ่มđติม
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565
(งานก่อÿร้าง/กองช่าง)

ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จํานวน 50,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมที่đทศบาลตําบลโนนÿĎง
ไม่ได้đป็นĀน่วยงานจัดฝึกอบรมđอง และมีความจําđป็น
ต้องÿ่งđจ้าĀน้าที่ของđทศบาลตําบลโนนÿĎงđข้ารับการ
ฝึกอบรมกับĀน่วยงานอื่น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การ  ฝึกอบรม และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557
(งานก่อÿร้าง/กองช่าง

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์ÿินของđทศบาลตําบล
โนนÿĎง đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานตามปกติ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(งานก่อÿร้าง/กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 239/247



ค่าวัสดุ รวม 1,550,000 บาท
วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 500,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ đช่น ไมโครđวฟ ขาตั้ง
ไมโครđวฟ đครื่องวัดกระแÿไฟฟ้า โคมไฟ ฟิวÿ์ đทปพันÿาย
ไฟ ÿายไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า ÿวิทช์ไฟฟ้า ดอก
ลําโพง ฮอร์น ลําโพง แผงวงจร และอื่นๆ ที่จําđป็น ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานก่อÿร้าง/กองช่าง)

วัÿดุก่อÿร้าง จํานวน 550,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุก่อÿร้าง đช่น ไม้ น้ํามันทาไม้ ทินđนอร์ ÿี
แปรงทาÿี ปĎนซีđมนต์ ปĎนขาว ทราย อิฐ ซีđมนต์บล็อก ÿังกะÿี 
ตะปĎ Āิน ค้อน คีม đĀล็กđÿ้น đคียวขนาดđล็ก อุปกรณ์ประปา ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานก่อÿร้าง/กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 240/247



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง đช่น แบตđตอรี่ Āัว
đทียน ไขควง ประแจ แม่แรง ยางรถยนต์ น้ํามันđบรก đบาะรถ
ยนต์ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานก่อÿร้าง/กองช่าง)

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 300,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น đช่น แก๊ÿĀุงต้ม 
น้ํามันđชื้อđพลิง น้ํามันđครื่อง น้ํามันđกียร์ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
(งานก่อÿร้าง/กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 241/247



งบลงทุน รวม 3,575,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 3,575,000 บาท
ค่าต่อđติมĀรือดัดแปลงอาคาร Āรือÿิ่งปลĎกÿร้างต่าง ๆ

โครงการปรับปรุงต่อđติม(Ā้องทะđบียนราษฎร์)อาคารÿํานักงาน
đทศบาลตําบลโนนÿĎง

จํานวน 300,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าปรับปรุง/ต่อđติม (Ā้องทะđบียนราษฎร์) อาคาร
ÿํานักงานđทศบาลตําบลโนนÿĎง ขนาดกว้าง 4.00 đมตร 
ยาว 5.00 đมตร พื้นที่ดําđนินการไม่น้อยกว่า 20.00 ตารางđมตร 
(ตามแบบแปลนđทศบาลกําĀนด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไข
đพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 280 ลําดับที่ 3
(งานบริĀารทั่วไป/ÿํานักปลัดđทศบาล)

โครงการปรับปรุงต่อđติมอาคารÿํานักงานป้องกันฯ จํานวน 400,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าปรับปรุงต่อđติมอาคารÿํานักงานป้องกันฯ
รายละđอียดตามแบบแปลนที่đทศบาลตําบลโนนÿĎงกําĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไข
đพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 279 ลําดับที่ 2
(งานป้องกันฯ/ÿํานักปลัด)

ค่าก่อÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปการ

โครงการก่อÿร้างรั้วอิฐบล็อก(บ่อขยะđทศบาลตําบลโนนÿĎง) จํานวน 250,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อÿร้างรั้วอิฐบล็อค(บ่อขยะđทศบาลตําบล
โนนÿĎง) ความยาว 197.00 đมตร ความÿĎง 1.50 đมตร 
(ตามแบบแปลนđทศบาลกําĀนด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขđพิ่ม
đติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 282  ลําดับที่ 5
(งานกําจัดขยะมĎลฝอยฯ/กองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 242/247



ค่าก่อÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปโภค

โครงการติดตั้งระบบÿĎบน้ําพลังงานแÿงอาทิตย์ บริđวณอ่างđก็บน้ํา 
(ชุมชนÿวนผัก)

จํานวน 500,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการติดตั้งระบบÿĎบน้ําพลังงาน
แÿงอาทิตย์ บริđวณอ่างđก็บน้ํา (ชุมชนÿวนผัก)
ติดตั้งระบบÿĎบน้ําพลังงานแÿงอาทิตย์ ประกอบด้วย ดังนี้
- ติดตั้งแผงโซล่าđซลล์ ขนาดไม่น้อยกว่า 450 วัตต์ 
จํานวน  6 แผง  พร้อมระบบควบคุมและฐานรองรับ คÿล.
- ติดตั้งโซล่าปั้ม ขนาดไม่น้อยกว่า 3 แรงม้า จํานวน 1 ชุด พร้อม
ชุดท่อและวาล์วÿําĀรับÿ่งน้ําÿĎ่แปลงđพาะปลĎก(ตามแบบแปลน
đทศบาลกําĀนด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไข
đพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)  ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1 / 2566 Āน้าที่ 287 ลําดับที่ 10
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

ค่าปรับปรุงที่ดินและÿิ่งก่อÿร้าง

โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคารอđนกประÿงค์ (ชุมชนโนนÿĎง) จํานวน 250,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคาร
อđนกประÿงค์ (ชุมชนโนนÿĎง)
ปรับปรุงซ่อมแซม พื้น ผนัง ประตĎ Āลังคา ÿ่วนประกอบอาคาร
พร้อมทาÿีอาคาร (ตามแบบแปลนđทศบาลกําĀนด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศยาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไข
đพิ่มđติ่ม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)  ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1 / 2566 Āน้าที่ 371 ลําดับที่ 56
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 243/247



โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคารอđนกประÿงค์ (ชุมชนบัว 1) จํานวน 325,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคาร
อđนกประÿงค์ (ชุมชนบัว 1) 
ต่อđติมĀลังคาอาคารอđนกประÿงค์ ขนาดกว้าง 5.50 đมตร 
ยาว 12.00 đมตร ปรับปรุงซ่อมแซมพื้น ผนัง ประตĎ Āลังคา 
ÿ่วนประกอบอาคาร พร้อมทาÿีอาคาร (ตามแบบแปลน
đทศบาลกําĀนด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไข
đพิ่มđติ่ม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)  ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1 / 2566 Āน้าที่ 370 ลําดับที่ 55
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคารอđนกประÿงค์ (ชุมชนบัว 3) จํานวน 500,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคาร
อđนกประÿงค์ (ชุมชนบัว 3) 
ปรับปรุงซ่อมแซม พื้น ผนัง ประตĎ Āลังคา  ÿ่วนประกอบอาคาร
พร้อมทาÿีอาคาร (ตามแบบแปลนđทศบาลกําĀนด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไข
đพิ่มđติ่ม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)  ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1 / 2566 Āน้าที่ 370 ลําดับที่ 54
(กองÿวัÿดิการÿังคม) 

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารโรงอาĀาร โรงđรียนđทศบาล 3 (รัฐ
ราษฎร์พัฒนา)

จํานวน 500,000 บาท

ปรับปรุงซ่อมแซมพื้นĀลังคา ผนัง ÿ่วนประกอบพร้อมทาÿีอาคาร
โรงอาĀาร โรงđรียนđทศบาล 3 (รัฐราษฏร์พัฒนา) จํานวน 1 Āลัง
(ตามแบบแปลนđทศบาลกําĀนด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และแก้ไข
đพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 286 โครงการที่ 9
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 244/247



โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารอđนกประÿงค์ (โรงยิม) โรงđรียน
đทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง)

จํานวน 500,000 บาท

ปรับปรุงซ่อมแซม ระบบไฟฟ้า ÿุขาภิบาล พร้อมอุปกรณ์ อาคาร
อđนกประÿงค์ (โรงยิม)  โรงđรียนđทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บํารุง) 
จํานวน 1 Āลัง(ตามแบบแปลนđทศบาลกําĀนด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และแก้ไข
đพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับที่ 2 
ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 285 โครงการที่ 8
(กองการศึกษา)

ค่าชดđชยÿัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าชดđชยÿัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่าk)
ค่าก่อÿร้างÿาธารณĎปโภคและÿิ่งÿาธารณĎปการ
(งานก่อÿร้าง)
- đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560
(กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 245/247



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 440,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 440,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 440,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการ/กิจกรรมÿ่งđÿริมอาชีพđกษตรกรและการดําđนินชีวิตตาม
แนวđศรษฐกิจพอđพียง

จํานวน 200,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการ/กิจกรรม ÿ่งđÿริมอาชีพ
đกษตรกรและการดําđนินชีวิตตามแนวđศรษฐกิจพอđพียง đช่น 
ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการตกแต่งÿถานที่ ค่าวัÿดุในการจัดกิจกรรม 
ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม  ค่าอาĀาร  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 
ที่จําđป็น 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 198 ลําดับที่ 1
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

โครงการจัดตั้งศĎนย์đรียนรĎ้đศรษฐกิจพอđพียง đทศบาลตําบลโนนÿĎง จํานวน 200,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการจัดตั้งศĎนย์đรียนรĎ้
đศรษฐกิจพอđพียง đทศบาลตําบลโนนÿĎง đช่น ค่าใช้จ่ายในการจัด
ฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการตกแต่งÿถานที่ฝึกอบรม 
ค่าđครื่องđขียน ค่าวัÿดุ ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าÿมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาĀาร ค่ายานพาĀนะ ค่าป้าย ค่าปุŞย ค่าดิน ค่าđมล็ด
พันธุ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําđป็น 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 199 ลําดับที่ 2
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 246/247



โครงการปล่อยปลาđพื่อđพิ่มความอุดมÿมบĎรณ์ใĀ้แĀล่งน้ํา จํานวน 40,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการปล่อยปลา đพื่อđพิ่มความ
อุดมÿมบĎรณ์ใĀ้แĀล่งน้ํา đช่น ค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรม 
ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการตกแต่งÿถานที่ฝึกอบรม ค่าđครื่องđขียน 
ค่าวัÿดุ ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม  ค่าอาĀาร ค่าÿมนาคุณ
วิทยากร  ค่าป้าย ค่าพันธุ์ปลาขนาดđล็ก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 
ที่จําđป็น 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 200 ลําดับที่ 3
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 50,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันđนื่องมาจากพระราชดําริÿมđด็จ
พระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชกุมารี (อพ.ÿธ.)

จํานวน 50,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการดําđนินโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช
อันđนื่องมาจากพระราชดําริÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ 
ÿยามบรมราชกุมารี (อพ.ÿธ.) đช่น ค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรม 
ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการตกแต่งÿถานที่ฝึกอบรม ค่าđครื่องđขียน 
ค่าวัÿดุ ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าÿมนาคุณวิทยากร  
ค่าอาĀาร ค่าđช่าÿถานที่ ค่าป้าย และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําđป็น 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับที่ 2
 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 201 ลําดับที่ 4
(กองÿวัÿดิการÿังคม)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:25 Āน้า : 247/247



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

545,849

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 25,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 14,398,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,086,400

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000

เงินสĞารองจŠาย 1,000,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

2,627,720

เงินชŠวยคŠาครองชีพผู้รับ
บĞานาญ (ช.ค.บ.)

202,596

เงินบĞาเĀน็จลูกจ้าง
ประจĞา

3,386,103

คŠาใช้จŠายคŠาบĞารุง
สมาคมสันนิบาตแĀŠง
ประเทศไทย

139,614

คŠาภาษีที่ต้องชĞาระตาม
กฎĀมายกĞาĀนด

10,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ����

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 1/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

545,849

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 25,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 14,398,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,086,400

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000

เงินสĞารองจŠาย 1,000,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

2,627,720

เงินชŠวยคŠาครองชีพผู้รับ
บĞานาญ (ช.ค.บ.)

202,596

เงินบĞาเĀน็จลูกจ้าง
ประจĞา

3,386,103

คŠาใช้จŠายคŠาบĞารุง
สมาคมสันนิบาตแĀŠง
ประเทศไทย

139,614

คŠาภาษีที่ต้องชĞาระตาม
กฎĀมายกĞาĀนด

10,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 2/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบโครงการ
ระบบประกันสุขภาพ
ตĞาบลโนนสูง

300,000

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทĞาศพข้า
ราชการ/พนักงาน

2,500

เงินชŠวยคŠาทĞาศพลูกจ้าง
ประจĞา

2,500

เงินชŠวยคŠาทĞาศพ
พนักงานจ้าง

10,000

งบบุคลากร
เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

756,000

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

240,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

240,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

216,000

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,620,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 3/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบโครงการ
ระบบประกันสุขภาพ
ตĞาบลโนนสูง

300,000

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทĞาศพข้า
ราชการ/พนักงาน

2,500

เงินชŠวยคŠาทĞาศพลูกจ้าง
ประจĞา

2,500

เงินชŠวยคŠาทĞาศพ
พนักงานจ้าง

10,000

งบบุคลากร
เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

756,000

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

240,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

240,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

216,000

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,620,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 4/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

14,147,460 2,312,820 30,965,040 2,860,440 1,184,880 2,166,720

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

218,400 2,152,600 24,000 67,200

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 410,400 18,000 103,200 60,000 18,000 85,200

เงินวิทยฐานะ 2,445,600

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 369,480 967,560 1,008,480 2,056,680

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของลูกจ้าง
ประจĞา

60,480 23,200

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,090,680 1,878,960 998,160 4,365,720

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

96,000 228,000 122,820 453,420

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

24,000

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

190,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

80,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 5/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร
เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

554,520 2,699,280 56,891,160

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

91,200 2,553,400

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 103,200 798,000

เงินวิทยฐานะ 2,445,600

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 1,600,880 6,003,080

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของลูกจ้าง
ประจĞา

5,040 88,720

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 310,680 1,588,680 10,232,880

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

12,000 170,160 1,082,400

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

24,000

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

190,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

80,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 6/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาสมนาคุณกรรมการ
สอบคัดเลือกฯ

10,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่
ในการเลือกตั้ง

10,000

คŠาตอบแทนคณะ
กรรมการชุมชน

1,154,400

คŠาตอบแทนสĞาĀรับ
คณะกรรมการตรวจ
ประเมินผลงาน

27,300

คŠาเบี้ยประชุม 15,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

270,000 355,000 10,000 1,000 110,000 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 777,600 168,000 96,000 156,000 216,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรผู้บริĀารท้องถิ่น

38,200

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

146,200 35,000 20,000 22,000 29,200

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 46,000 80,000 1,070,000 100,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 1,155,000 60,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 7/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาสมนาคุณกรรมการ
สอบคัดเลือกฯ

10,000 20,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่
ในการเลือกตั้ง

10,000

คŠาตอบแทนคณะ
กรรมการชุมชน

1,154,400

คŠาตอบแทนสĞาĀรับ
คณะกรรมการตรวจ
ประเมินผลงาน

27,300

คŠาเบี้ยประชุม 15,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

12,000 60,000 828,000

คŠาเชŠาบ้าน 200,000 1,613,600

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรผู้บริĀารท้องถิ่น

38,200

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

90,000 342,400

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 70,000 1,366,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 1,215,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 8/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจ้างเĀมาบริการทĞา
ความสะอาดอาคารกอง
ยุทธศาสตร์และ
งบประมาณและบริเวณ
โดยรอบที่เป็นสŠวน
ประกอบอาคาร

132,720

คŠาจ้างเĀมาบริการทĞา
ความสะอาดอาคาร
สĞานักงานสถานีดับเพลิง 
(งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย)

142,128

คŠาจ้างเĀมาบริการเพิ่ม
ประสิทธิภาพการ
บริĀารการเงินการคลัง

324,000

โครงการจ้างเĀมาครู
วิชาเอกที่ขาดแคลน 
โรงเรียนในสังกัด
เทศบาลตĞาบลโนนสูง

1,800,000

โครงการจ้าง
เĀมาบริการ ทĞาความ
สะอาดและดูแลรักษา
ภูมิทัศน์บริเวณสวน
สาธารณะเฉลิมพระ
เกียรติ 72 พรรษามĀา
ราชินี(สวนสาธารณะ
ชุมชนบัว 2)

144,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 9/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจ้างเĀมาบริการทĞา
ความสะอาดอาคารกอง
ยุทธศาสตร์และ
งบประมาณและบริเวณ
โดยรอบที่เป็นสŠวน
ประกอบอาคาร

132,720

คŠาจ้างเĀมาบริการทĞา
ความสะอาดอาคาร
สĞานักงานสถานีดับเพลิง 
(งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย)

142,128

คŠาจ้างเĀมาบริการเพิ่ม
ประสิทธิภาพการ
บริĀารการเงินการคลัง

324,000

โครงการจ้างเĀมาครู
วิชาเอกที่ขาดแคลน 
โรงเรียนในสังกัด
เทศบาลตĞาบลโนนสูง

1,800,000

โครงการจ้าง
เĀมาบริการ ทĞาความ
สะอาดและดูแลรักษา
ภูมิทัศน์บริเวณสวน
สาธารณะเฉลิมพระ
เกียรติ 72 พรรษามĀา
ราชินี(สวนสาธารณะ
ชุมชนบัว 2)

144,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 10/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจ้าง
เĀมาบริการ ทĞาความ
สะอาดและดูแลรักษา
ภูมิทัศน์บริเวณสวน
สาธารณะเฉลิมพระ
เกียรติ 75 พรรษา (โนน
นา)

288,000

โครงการจ้าง
เĀมาบริการ ทĞาความ
สะอาดและดูแลรักษา
ภูมิทัศน์บริเวณสวน
สาธารณะĀนองกลด

288,000

โครงการจ้าง
เĀมาบริการดูแลบŠอ
บĞาบัดน้Ğาเสีย

100,000

โครงการจ้าง
เĀมาบริการทĞาความ
สะอาดศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กในสังกัดเทศบาล
ตĞาบลโนนสูง

424,800

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 11/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจ้าง
เĀมาบริการ ทĞาความ
สะอาดและดูแลรักษา
ภูมิทัศน์บริเวณสวน
สาธารณะเฉลิมพระ
เกียรติ 75 พรรษา (โนน
นา)

288,000

โครงการจ้าง
เĀมาบริการ ทĞาความ
สะอาดและดูแลรักษา
ภูมิทัศน์บริเวณสวน
สาธารณะĀนองกลด

288,000

โครงการจ้าง
เĀมาบริการดูแลบŠอ
บĞาบัดน้Ğาเสีย

100,000

โครงการจ้าง
เĀมาบริการทĞาความ
สะอาดศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กในสังกัดเทศบาล
ตĞาบลโนนสูง

424,800

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 12/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจ้าง
เĀมาบริการทĞาความ
สะอาดอาคารเทศบาล 
รวมถึงบริเวณถนนโดย
รอบอาคารสĞานักงาน
และโดมแดง (ลาน
อเนกประสงค์)

319,200

โครงการจ้าง
เĀมาบริการพนักงาน
ประจĞารถเก็บขยะมูล
ฝอย

1,600,000

โครงการโนนสูงเมือง
สะอาดชุมชนนŠาอยูŠ

3,200,000

โครงการสŠงเสริมการ
สอนปฐมวัยศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กในสังกัดเทศบาล
ตĞาบลโนนสูง

648,000

โครงการสŠงเสริมการ
ออกกĞาลังกายเพื่อ
สุขภาพ

86,400

โครงการสŠงเสริมการ
ออกกĞาลังกายเพื่อ
สุขภาพสĞาĀรับผู้สูงอายุ

43,200

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 13/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจ้าง
เĀมาบริการทĞาความ
สะอาดอาคารเทศบาล 
รวมถึงบริเวณถนนโดย
รอบอาคารสĞานักงาน
และโดมแดง (ลาน
อเนกประสงค์)

319,200

โครงการจ้าง
เĀมาบริการพนักงาน
ประจĞารถเก็บขยะมูล
ฝอย

1,600,000

โครงการโนนสูงเมือง
สะอาดชุมชนนŠาอยูŠ

3,200,000

โครงการสŠงเสริมการ
สอนปฐมวัยศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กในสังกัดเทศบาล
ตĞาบลโนนสูง

648,000

โครงการสŠงเสริมการ
ออกกĞาลังกายเพื่อ
สุขภาพ

86,400

โครงการสŠงเสริมการ
ออกกĞาลังกายเพื่อ
สุขภาพสĞาĀรับผู้สูงอายุ

43,200

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 14/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

จ้างเĀมาบริการ ทĞา
ความสะอาดและดูแล
รักษาภูมิทัศน์บริเวณ
สวนสาธารณะสวนโนน
นา(โรงยิม)

237,900

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คŠารับรอง 30,000

คŠาใช้จŠายในการประชุม
ราชการ

80,000 50,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมคณะ
กรรมการชุมชน กลุŠมแมŠ
บ้าน ที่ปรึกษาคณะ
กรรมการชุมชน และ
ศึกษาดูงาน

800,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
การแพรŠระบาดของยา
เสพติด

20,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 15/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

จ้างเĀมาบริการ ทĞา
ความสะอาดและดูแล
รักษาภูมิทัศน์บริเวณ
สวนสาธารณะสวนโนน
นา(โรงยิม)

237,900

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คŠารับรอง 30,000

คŠาใช้จŠายในการประชุม
ราชการ

130,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมคณะ
กรรมการชุมชน กลุŠมแมŠ
บ้าน ที่ปรึกษาคณะ
กรรมการชุมชน และ
ศึกษาดูงาน

800,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
การแพรŠระบาดของยา
เสพติด

20,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 16/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี 
(อพ.สธ.)

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

270,000 50,000 200,000 25,000 15,000 20,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

310,000 30,000 200,000 25,000 5,000 20,000

โครงการ 5 ส. ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาล 
2 (รัฐราษฎร์บĞารุง)

5,000

โครงการ/กิจกรรมสŠง
เสริมอาชีพเกษตรกร
และการดĞาเนินชีวิตตาม
แนวเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการกิจกรรม 5ส. 5,000

โครงการกิจกรรมเข้า
คŠายวิชาการ 8 กลุŠม
สาระการเรียนรู้ปฐมวัย 
รร.เทศบาล 1 (รัฐ
ราษฎร์สงเคราะĀ์)

20,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 17/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี 
(อพ.สธ.)

50,000 50,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

40,000 620,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

90,000 680,000

โครงการ 5 ส. ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาล 
2 (รัฐราษฎร์บĞารุง)

5,000

โครงการ/กิจกรรมสŠง
เสริมอาชีพเกษตรกร
และการดĞาเนินชีวิตตาม
แนวเศรษฐกิจพอเพียง

200,000 200,000

โครงการกิจกรรม 5ส. 5,000

โครงการกิจกรรมเข้า
คŠายวิชาการ 8 กลุŠม
สาระการเรียนรู้ปฐมวัย 
รร.เทศบาล 1 (รัฐ
ราษฎร์สงเคราะĀ์)

20,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 18/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการกิจกรรม
รณรงค์ĀยุดเĀล้าเข้า
พรรษา

โครงการเข้าคŠายพักแรม
ลูกเสือ เนตรนารี 
โรงเรียนในสังกัด
เทศบาลตĞาบลโนนสูง

30,000

โครงการเข้าคŠายพักแรม
ลูกเสือ-เนตรนารี 
โรงเรียนสังกัดเทศบาล
ตĞาบลโนนสูง

120,000

โครงการแขŠงขันกีฬา
กลุŠมชุมชนสัมพันธ์

โครงการแขŠงขันกีฬา
กลุŠมโรงเรียนในสังกัด
เทศบาลตĞาบลโนนสูง

โครงการแขŠงขันกีฬา
ต้านยาเสพติด "โนนสูง
เกมส์"

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 19/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการกิจกรรม
รณรงค์ĀยุดเĀล้าเข้า
พรรษา

10,000 10,000

โครงการเข้าคŠายพักแรม
ลูกเสือ เนตรนารี 
โรงเรียนในสังกัด
เทศบาลตĞาบลโนนสูง

30,000

โครงการเข้าคŠายพักแรม
ลูกเสือ-เนตรนารี 
โรงเรียนสังกัดเทศบาล
ตĞาบลโนนสูง

120,000

โครงการแขŠงขันกีฬา
กลุŠมชุมชนสัมพันธ์

200,000 200,000

โครงการแขŠงขันกีฬา
กลุŠมโรงเรียนในสังกัด
เทศบาลตĞาบลโนนสูง

40,000 40,000

โครงการแขŠงขันกีฬา
ต้านยาเสพติด "โนนสูง
เกมส์"

300,000 300,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 20/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการแขŠงขันกีฬานัก
เรียนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่นแĀŠง
ประเทศไทยรอบคัด
เลือกระดับภาคตะวัน
ออกเฉียงเĀนือและชิง
ชนะเลิศระดับประเทศ

โครงการแขŠงขันกีฬา
เยาวชนและประชาชน

โครงการแขŠงขันกีฬาสี
ภายในศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กและโรงเรียนใน
สังกัดเทศบาล ตĞาบล
โนนสูง

100,000

โครงการแขŠงขันคนเกŠง
โรงเรียนท้องถิ่น

10,000

โครงการแขŠงขันทักษะ
ทางวิชาการจัด
นิทรรศการแสดงผลงาน
ทางการศึกษาระดับภาค
และระดับประเทศ

50,000

โครงการคŠายทักษะ
พัฒนาชีวิต โรงเรียน
เทศบาล 2 (รัฐราษฎร์
บĞารุง)

50,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 21/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการแขŠงขันกีฬานัก
เรียนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่นแĀŠง
ประเทศไทยรอบคัด
เลือกระดับภาคตะวัน
ออกเฉียงเĀนือและชิง
ชนะเลิศระดับประเทศ

100,000 100,000

โครงการแขŠงขันกีฬา
เยาวชนและประชาชน

400,000 400,000

โครงการแขŠงขันกีฬาสี
ภายในศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กและโรงเรียนใน
สังกัดเทศบาล ตĞาบล
โนนสูง

100,000

โครงการแขŠงขันคนเกŠง
โรงเรียนท้องถิ่น

10,000

โครงการแขŠงขันทักษะ
ทางวิชาการจัด
นิทรรศการแสดงผลงาน
ทางการศึกษาระดับภาค
และระดับประเทศ

50,000

โครงการคŠายทักษะ
พัฒนาชีวิต โรงเรียน
เทศบาล 2 (รัฐราษฎร์
บĞารุง)

50,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 22/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการคŠายวิชาการ 
โรงเรียนเทศบาล 3 (รัฐ
ราษฎร์พัฒนา)

30,000

โครงการคŠายวิชาการ
โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐ
ราษฎร์บĞารุง)

30,000

โครงการจัดการเลือกตั้ง
นายกเทศมนตรี สมาชิก
สภาเทศบาลตĞาบลโนน
สูง

10,000

โครงการจัดกิจกรรม
คŠายพัฒนาเด็กและ
เยาวชน

5,000

โครงการจัดกิจกรรม
นันทนาการเพื่อเด็ก 
เยาวชนและประชาชน

50,000

โครงการจัดกิจกรรม
เนื่องในวันเยาวชน

50,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง

โครงการจัดงาน
ประเพณีสงกรานต์

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 23/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการคŠายวิชาการ 
โรงเรียนเทศบาล 3 (รัฐ
ราษฎร์พัฒนา)

30,000

โครงการคŠายวิชาการ
โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐ
ราษฎร์บĞารุง)

30,000

โครงการจัดการเลือกตั้ง
นายกเทศมนตรี สมาชิก
สภาเทศบาลตĞาบลโนน
สูง

10,000

โครงการจัดกิจกรรม
คŠายพัฒนาเด็กและ
เยาวชน

5,000

โครงการจัดกิจกรรม
นันทนาการเพื่อเด็ก 
เยาวชนและประชาชน

50,000

โครงการจัดกิจกรรม
เนื่องในวันเยาวชน

50,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง

300,000 300,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีสงกรานต์

300,000 300,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 24/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงาน
ประเพณีแĀŠเทียนเข้า
พรรษา

โครงการจัดงานลูกเสือ
ท้องถิ่นไทยเทิดไท้องค์
ราชัน

50,000

โครงการจัดงานวันขึ้นปี
ใĀมŠ

โครงการจัดงานวันเด็ก
แĀŠงชาติ

โครงการจัดงานวันท้อง
ถิ่นไทย

50,000

โครงการจัดงานวัน
เทศบาล

50,000

โครงการจัดตั้งศูนย์การ
เรียนรู้ปฐมวัย โรงเรียน
เทศบาล 2 (รัฐราษฎร์
บĞารุง)

20,000

โครงการจัดตั้งศูนย์เรียน
รู้เศรษฐกิจพอเพียง 
เทศบาลตĞาบลโนนสูง

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 25/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงาน
ประเพณีแĀŠเทียนเข้า
พรรษา

350,000 350,000

โครงการจัดงานลูกเสือ
ท้องถิ่นไทยเทิดไท้องค์
ราชัน

50,000

โครงการจัดงานวันขึ้นปี
ใĀมŠ

30,000 30,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แĀŠงชาติ

150,000 150,000

โครงการจัดงานวันท้อง
ถิ่นไทย

50,000

โครงการจัดงานวัน
เทศบาล

50,000

โครงการจัดตั้งศูนย์การ
เรียนรู้ปฐมวัย โรงเรียน
เทศบาล 2 (รัฐราษฎร์
บĞารุง)

20,000

โครงการจัดตั้งศูนย์เรียน
รู้เศรษฐกิจพอเพียง 
เทศบาลตĞาบลโนนสูง

200,000 200,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 26/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดทĞาแผน
พัฒนาสถานศึกษา 
โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐ
ราษฎร์บĞารุง)

5,000

โครงการจัดทĞาสื่อ
ประชาสัมพันธ์ผลงาน
ของเทศบาลตĞาบลโนน
สูง

250,000

โครงการจัดนิทรรศการ
และแขŠงขันทักษะทาง
วิชาการโรงเรียน และ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กใน
สังกัดเทศบาลตĞาบลโนน
สูง

115,000

โครงการจัดĀาวัสดุ
สĞานักงาน ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาล 1 (รัฐ
ราษฎร์สงเคราะĀ์)

10,000

โครงการจัดĀาวัสดุ
อุปกรณ์สื่อการเรียนการ
สอนเพิ่มประสิทธิภาพ
การบริĀารจัดการศึกษา 
โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐ
ราษฎร์บĞารุง)

50,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 27/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดทĞาแผน
พัฒนาสถานศึกษา 
โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐ
ราษฎร์บĞารุง)

5,000

โครงการจัดทĞาสื่อ
ประชาสัมพันธ์ผลงาน
ของเทศบาลตĞาบลโนน
สูง

250,000

โครงการจัดนิทรรศการ
และแขŠงขันทักษะทาง
วิชาการโรงเรียน และ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กใน
สังกัดเทศบาลตĞาบลโนน
สูง

115,000

โครงการจัดĀาวัสดุ
สĞานักงาน ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาล 1 (รัฐ
ราษฎร์สงเคราะĀ์)

10,000

โครงการจัดĀาวัสดุ
อุปกรณ์สื่อการเรียนการ
สอนเพิ่มประสิทธิภาพ
การบริĀารจัดการศึกษา 
โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐ
ราษฎร์บĞารุง)

50,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 28/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจ้างนัก
เรียน/นักศึกษาทĞางาน
ในชŠวงปิดภาคเรียนฤดู
ร้อน

100,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่ด้านสาธารณภัย

100,000

โครงการดĞาเนินการปรับ
ปรุงและจัดทĞาผังเมือง
รวม

โครงการติดตั้งระบบ
โทรศัพท์ภายในอาคาร
สĞานักงานเทศบาลตĞาบล
โนนสูง

120,000

โครงการทูบีนัมเบอร์วัน
โรงเรียนในสังกัด
เทศบาลตĞาบลโนนสูง

40,000

โครงการเทศบาลพบ
ประชาชน

20,000

โครงการนิเทศและ
ตรวจเยี่ยมสถานศึกษา

5,000

โครงการประชาสัมพันธ์
การจัดเก็บภาษี

20,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 29/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจ้างนัก
เรียน/นักศึกษาทĞางาน
ในชŠวงปิดภาคเรียนฤดู
ร้อน

100,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่ด้านสาธารณภัย

100,000

โครงการดĞาเนินการปรับ
ปรุงและจัดทĞาผังเมือง
รวม

20,000 20,000

โครงการติดตั้งระบบ
โทรศัพท์ภายในอาคาร
สĞานักงานเทศบาลตĞาบล
โนนสูง

120,000

โครงการทูบีนัมเบอร์วัน
โรงเรียนในสังกัด
เทศบาลตĞาบลโนนสูง

40,000

โครงการเทศบาลพบ
ประชาชน

20,000

โครงการนิเทศและ
ตรวจเยี่ยมสถานศึกษา

5,000

โครงการประชาสัมพันธ์
การจัดเก็บภาษี

20,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 30/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการประชุมคณะ
กรรมการชุมชน

70,000

โครงการประเมิน
คุณภาพการศึกษา

5,000

โครงการปรับปรุงแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

50,000

โครงการปรับปรุงและ
พัฒนาสภาพแวดล้อม 
โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐ
ราษฎร์บĞารุง)

30,000

โครงการปรับปรุงและ
พัฒนาĀ้องสมุด
สารสนเทศโรงเรียน
เทศบาล 2 (รัฐราษฎร์
บĞารุง)

50,000

โครงการปลŠอยปลาเพื่อ
เพิ่มความอุดมสมบูรณ์
ใĀ้แĀลŠงน้Ğา

โครงการปลูกป่าและ
Āญ้าแฝกเฉลิมพระ
เกียรติ

50,000

โครงการป้องกันและแก้
ปัญĀายาเสพติด

65,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 31/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการประชุมคณะ
กรรมการชุมชน

70,000

โครงการประเมิน
คุณภาพการศึกษา

5,000

โครงการปรับปรุงแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

50,000

โครงการปรับปรุงและ
พัฒนาสภาพแวดล้อม 
โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐ
ราษฎร์บĞารุง)

30,000

โครงการปรับปรุงและ
พัฒนาĀ้องสมุด
สารสนเทศโรงเรียน
เทศบาล 2 (รัฐราษฎร์
บĞารุง)

50,000

โครงการปลŠอยปลาเพื่อ
เพิ่มความอุดมสมบูรณ์
ใĀ้แĀลŠงน้Ğา

40,000 40,000

โครงการปลูกป่าและ
Āญ้าแฝกเฉลิมพระ
เกียรติ

50,000

โครงการป้องกันและแก้
ปัญĀายาเสพติด

65,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 32/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุทางถนนในชŠวง
เทศกาลปีใĀมŠและ
สงกรานต์

70,000

โครงการปัจฉิมนิเทศนัก
เรียนสĞาเร็จการศึกษา 
โรงเรียนเทศบาล 3 (รัฐ
ราษฎร์พัฒนา)

10,000

โครงการผู้พิการสุขใจผู้
สูงวัยสุขภาพดี

40,000

โครงการผู้สูงวัยสดใส
กายใจเบิกบาน

175,000

โครงการเผยแพรŠขŠาว
สารทางการศึกษา

5,000

โครงการฝึกอบรม
อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.) 
Āรืออบรมทบทวน

50,000

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ

50,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 33/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุทางถนนในชŠวง
เทศกาลปีใĀมŠและ
สงกรานต์

70,000

โครงการปัจฉิมนิเทศนัก
เรียนสĞาเร็จการศึกษา 
โรงเรียนเทศบาล 3 (รัฐ
ราษฎร์พัฒนา)

10,000

โครงการผู้พิการสุขใจผู้
สูงวัยสุขภาพดี

40,000

โครงการผู้สูงวัยสดใส
กายใจเบิกบาน

175,000

โครงการเผยแพรŠขŠาว
สารทางการศึกษา

5,000

โครงการฝึกอบรม
อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.) 
Āรืออบรมทบทวน

50,000

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ

50,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 34/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานเพื่อพัฒนา
อาชีพเยาวชน 
ประชาชน ผู้สูงอายุ 
กลุŠมเกษตรกร และผู้
พิการ

150,000

โครงการเฝ้าระวังและ
ตรวจสอบคุณภาพน้ĞาลĞา
เชียงไกรและน้ĞาบŠอ
บĞาบัดน้Ğาเสีย

45,000

โครงการเฝ้าระวังและ
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า

80,000

โครงการพัฒนาครูและ
บุคลากรทางการศึกษา

200,000

โครงการพัฒนาบทบาท
สตรี

31,000

โครงการพัฒนาระบบ
ประกันคุณภาพการ
ศึกษาโรงเรียนและศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด
เทศบาลตĞาบลโนนสูง

45,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 35/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานเพื่อพัฒนา
อาชีพเยาวชน 
ประชาชน ผู้สูงอายุ 
กลุŠมเกษตรกร และผู้
พิการ

150,000

โครงการเฝ้าระวังและ
ตรวจสอบคุณภาพน้ĞาลĞา
เชียงไกรและน้ĞาบŠอ
บĞาบัดน้Ğาเสีย

45,000

โครงการเฝ้าระวังและ
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า

80,000

โครงการพัฒนาครูและ
บุคลากรทางการศึกษา

200,000

โครงการพัฒนาบทบาท
สตรี

31,000

โครงการพัฒนาระบบ
ประกันคุณภาพการ
ศึกษาโรงเรียนและศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด
เทศบาลตĞาบลโนนสูง

45,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 36/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนา
ศักยภาพด้านศิลปะ 
ดนตรีและนาฏศิลป์ 
โรงเรียนเทศบาล 3 (รัฐ
ราษฎร์พัฒนา)

10,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพนักจัดการ
สุขภาพชุมชน

450,000

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพการ
บริĀารการศึกษา 
โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐ
ราษฎร์บĞารุง)

20,000

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพการ
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

30,000

โครงการเพิ่มศักยภาพ
การเรียนรู้สูŠอาชีพที่
ยั่งยืน โรงเรียนเทศบาล 
2 (รัฐราษฎร์บĞารุง)

20,000

โครงการเยาวชนไทย
Āัวใจใสสะอาด

30,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 37/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนา
ศักยภาพด้านศิลปะ 
ดนตรีและนาฏศิลป์ 
โรงเรียนเทศบาล 3 (รัฐ
ราษฎร์พัฒนา)

10,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพนักจัดการ
สุขภาพชุมชน

450,000

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพการ
บริĀารการศึกษา 
โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐ
ราษฎร์บĞารุง)

20,000

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพการ
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

30,000

โครงการเพิ่มศักยภาพ
การเรียนรู้สูŠอาชีพที่
ยั่งยืน โรงเรียนเทศบาล 
2 (รัฐราษฎร์บĞารุง)

20,000

โครงการเยาวชนไทย
Āัวใจใสสะอาด

30,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 38/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเยี่ยมบ้านนัก
เรียน โรงเรียนในสังกัด
เทศบาลตĞาบลโนนสูง

5,000

โครงการเยี่ยมบ้านนัก
เรียนโรงเรียนและศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด
เทศบาลตĞาบลโนนสูง

45,000

โครงการรณรงค์ขับขี่
ปลอดภัยใสŠใจกฏจราจร

30,000

โครงการรักษ์สิ่งแวด
ล้อมโรงเรียนในสังกัด
เทศบาลตĞาบลโนนสูง

15,000

โครงการวัดผลประเมิน
ผล โรงเรียนในสังกัด
เทศบาลตĞาบลโนนสูง

5,000

โครงการวัดผลประเมิน
ผลโรงเรียนและศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด
เทศบาลตĞาบลโนนสูง

60,000

โครงการวันสĞาคัญของ
ชาติ พระมĀากษัตริย์ 
และราชวงศ์

500,000

โครงการวัยฝัน วัย FUN 30,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 39/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเยี่ยมบ้านนัก
เรียน โรงเรียนในสังกัด
เทศบาลตĞาบลโนนสูง

5,000

โครงการเยี่ยมบ้านนัก
เรียนโรงเรียนและศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด
เทศบาลตĞาบลโนนสูง

45,000

โครงการรณรงค์ขับขี่
ปลอดภัยใสŠใจกฏจราจร

30,000

โครงการรักษ์สิ่งแวด
ล้อมโรงเรียนในสังกัด
เทศบาลตĞาบลโนนสูง

15,000

โครงการวัดผลประเมิน
ผล โรงเรียนในสังกัด
เทศบาลตĞาบลโนนสูง

5,000

โครงการวัดผลประเมิน
ผลโรงเรียนและศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด
เทศบาลตĞาบลโนนสูง

60,000

โครงการวันสĞาคัญของ
ชาติ พระมĀากษัตริย์ 
และราชวงศ์

500,000

โครงการวัยฝัน วัย FUN 30,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 40/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการศึกษาแĀลŠง
เรียนรู้ทางการศึกษา
โรงเรียนในสังกัด
เทศบาลตĞาบลโนนสูง

120,000

โครงการสŠงเสริมการคัด
แยกขยะมูลฝอย

50,000

โครงการสŠงเสริมการ
จัดการน้ĞาเสียอยŠางงŠาย
ในครัวเรือน

50,000

โครงการสŠงเสริม
กิจกรรมทางวิชาการ 
โรงเรียนในสังกัด
เทศบาลตĞาบลโนนสูง

50,000

โครงการสŠงเสริม
กิจกรรมทางวิชาการ
โรงเรียนและศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก ในสังกัด
เทศบาลตĞาบลโนนสูง

315,000

โครงการสŠงเสริมครู
ภูมิปัญญาท้องถิ่น 
โรงเรียนในสังกัด
เทศบาลตĞาบลโนนสูง

5,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 41/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการศึกษาแĀลŠง
เรียนรู้ทางการศึกษา
โรงเรียนในสังกัด
เทศบาลตĞาบลโนนสูง

120,000

โครงการสŠงเสริมการคัด
แยกขยะมูลฝอย

50,000

โครงการสŠงเสริมการ
จัดการน้ĞาเสียอยŠางงŠาย
ในครัวเรือน

50,000

โครงการสŠงเสริม
กิจกรรมทางวิชาการ 
โรงเรียนในสังกัด
เทศบาลตĞาบลโนนสูง

50,000

โครงการสŠงเสริม
กิจกรรมทางวิชาการ
โรงเรียนและศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก ในสังกัด
เทศบาลตĞาบลโนนสูง

315,000

โครงการสŠงเสริมครู
ภูมิปัญญาท้องถิ่น 
โรงเรียนในสังกัด
เทศบาลตĞาบลโนนสูง

5,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 42/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริมครู
ภูมิปัญญาท้องถิ่น
โรงเรียนในสังกัด
เทศบาลตĞาบลโนนสูง

30,000

โครงการสŠงเสริม
คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ

100,000

โครงการสŠงเสริมทักษะ
ด้านเทคโนโลยีอินเตอร์
เน็ตสĞาĀรับนักเรียน 
โรงเรียนเทศบาล 1 (รัฐ
ราษฎร์สงเคราะĀ์)

30,000

โครงการสŠงเสริมทĞาวิจัย
เพื่อพัฒนาการเรียนการ
สอน โรงเรียนเทศบาล 
3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)

5,000

โครงการสŠงเสริมนิสัยรัก
การอŠานและĀ้องสมุด
ชีวิต โรงเรียนเทศบาล 1 
(รัฐราษฎร์สงเคราะĀ์)

10,000

โครงการสŠงเสริมพัฒนา
Āลักสูตรในสถานศึกษา

10,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 43/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริมครู
ภูมิปัญญาท้องถิ่น
โรงเรียนในสังกัด
เทศบาลตĞาบลโนนสูง

30,000

โครงการสŠงเสริม
คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ

100,000

โครงการสŠงเสริมทักษะ
ด้านเทคโนโลยีอินเตอร์
เน็ตสĞาĀรับนักเรียน 
โรงเรียนเทศบาล 1 (รัฐ
ราษฎร์สงเคราะĀ์)

30,000

โครงการสŠงเสริมทĞาวิจัย
เพื่อพัฒนาการเรียนการ
สอน โรงเรียนเทศบาล 
3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)

5,000

โครงการสŠงเสริมนิสัยรัก
การอŠานและĀ้องสมุด
ชีวิต โรงเรียนเทศบาล 1 
(รัฐราษฎร์สงเคราะĀ์)

10,000

โครงการสŠงเสริมพัฒนา
Āลักสูตรในสถานศึกษา

10,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 44/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริมสุขภาพ
อนามัยในโรงเรียน 
(งานพยาบาล) โรงเรียน
เทศบาล 1 (รัฐราษฏร์
สงเคราะĀ์)

10,000

โครงการสŠงเสริมสุขภาพ
อนามัยศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาล 2 (รัฐ
ราษฎร์บĞารุง)

5,000

โครงการสŠงเสริมอาชีพ
ตามแนวเศรษฐกิจพอ
เพียง โรงเรียนในสังกัด
เทศบาลตĞาบลโนนสูง

110,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

605,585

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายในการบริĀารสถาน
ศึกษา 
-คŠาปัจจัยพื้นฐาน
สĞาĀรับนักเรียนยากจน

227,700

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายในการบริĀารสถาน
ศึกษา -คŠาปัจจัยพื้นฐาน
สĞาĀรับนักเรียนยากจน

128,700

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 45/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริมสุขภาพ
อนามัยในโรงเรียน 
(งานพยาบาล) โรงเรียน
เทศบาล 1 (รัฐราษฏร์
สงเคราะĀ์)

10,000

โครงการสŠงเสริมสุขภาพ
อนามัยศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาล 2 (รัฐ
ราษฎร์บĞารุง)

5,000

โครงการสŠงเสริมอาชีพ
ตามแนวเศรษฐกิจพอ
เพียง โรงเรียนในสังกัด
เทศบาลตĞาบลโนนสูง

110,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

605,585

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายในการบริĀารสถาน
ศึกษา 
-คŠาปัจจัยพื้นฐาน
สĞาĀรับนักเรียนยากจน

227,700

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายในการบริĀารสถาน
ศึกษา -คŠาปัจจัยพื้นฐาน
สĞาĀรับนักเรียนยากจน

128,700

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 46/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายในการบริĀารสถาน
ศึกษา -เงินอุดĀนุน
สĞาĀรับสนับสนุนอาĀาร
กลางวัน โรงเรียนสังกัด
เทศบาลตĞาบลโนนสูง

3,756,800

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายในการบริĀารสถาน
ศึกษา-โรงเรียน และ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กใน
สังกัดเทศบาลตĞาบลโนน
สูง

3,194,500

โครงการสร้างเสริม
สุขภาพดีชีวีมีสุข ด้วย
การแพทย์ แผนไทย 
การแพทย์ทางเลือกและ
การแพทย์แบบผสม
ผสาน

30,000

โครงการสาธิตใĀ้ความรู้
ด้านการป้องกันและ
ระงับอัคคีภัยในสถาน
ศึกษาภายในเขต
เทศบาล

20,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 47/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายในการบริĀารสถาน
ศึกษา -เงินอุดĀนุน
สĞาĀรับสนับสนุนอาĀาร
กลางวัน โรงเรียนสังกัด
เทศบาลตĞาบลโนนสูง

3,756,800

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายในการบริĀารสถาน
ศึกษา-โรงเรียน และ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กใน
สังกัดเทศบาลตĞาบลโนน
สูง

3,194,500

โครงการสร้างเสริม
สุขภาพดีชีวีมีสุข ด้วย
การแพทย์ แผนไทย 
การแพทย์ทางเลือกและ
การแพทย์แบบผสม
ผสาน

30,000

โครงการสาธิตใĀ้ความรู้
ด้านการป้องกันและ
ระงับอัคคีภัยในสถาน
ศึกษาภายในเขต
เทศบาล

20,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 48/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสĞาĀรับขับ
เคลื่อนโครงการเงินอุด
ĀนุนสĞาĀรับขับเคลื่อน
โครงการสัตว์ปลอดโรค  
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานของ 
ศาสตราจารย์ ดร. 
สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

60,000

โครงการสĞาĀรับสĞารวจ
ข้อมูลจĞานวนสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

6,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 49/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสĞาĀรับขับ
เคลื่อนโครงการเงินอุด
ĀนุนสĞาĀรับขับเคลื่อน
โครงการสัตว์ปลอดโรค  
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานของ 
ศาสตราจารย์ ดร. 
สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

60,000

โครงการสĞาĀรับสĞารวจ
ข้อมูลจĞานวนสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

6,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 50/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการใĀ้ความรู้
ป้องกันและชŠวยเĀลือ
เด็กจมน้Ğา

50,000

โครงการอบรม สŠงเสริม
คุณธรรม จริยธรรม ของ
เทศบาลตĞาบลโนนสูง

50,000

โครงการอบรมกลุŠมเสี่ยง 50,000

โครงการอบรมคุณธรรม 
จริยธรรม นักเรียน
โรงเรียนและศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก  ในสังกัด
เทศบาล ตĞาบลโนนสูง

30,000

โครงการอบรมเชิง
ปฏิบัติการคอมพิวเตอร์
ในชีวิตประจĞาวัน 
โรงเรียนเทศบาล 3 (รัฐ
ราษฎร์พัฒนา)

30,000

โครงการอบรมและ
ศึกษาดูงานของคณะผู้
บริĀาร สมาชิกสภา
เทศบาลพนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างและ
พนักงานจ้างเทศบาล

550,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 51/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการใĀ้ความรู้
ป้องกันและชŠวยเĀลือ
เด็กจมน้Ğา

50,000

โครงการอบรม สŠงเสริม
คุณธรรม จริยธรรม ของ
เทศบาลตĞาบลโนนสูง

50,000

โครงการอบรมกลุŠมเสี่ยง 50,000

โครงการอบรมคุณธรรม 
จริยธรรม นักเรียน
โรงเรียนและศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก  ในสังกัด
เทศบาล ตĞาบลโนนสูง

30,000

โครงการอบรมเชิง
ปฏิบัติการคอมพิวเตอร์
ในชีวิตประจĞาวัน 
โรงเรียนเทศบาล 3 (รัฐ
ราษฎร์พัฒนา)

30,000

โครงการอบรมและ
ศึกษาดูงานของคณะผู้
บริĀาร สมาชิกสภา
เทศบาลพนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างและ
พนักงานจ้างเทศบาล

550,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 52/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมสัมมนา 
ผู้ปกครอง นักเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล 
3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)

5,000

โครงการอบรมสัมมนาผู้
ปกครอง นักเรียน 
โรงเรียนเทศบาล 3 (รัฐ
ราษฎร์พัฒนา)

10,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้กฎĀมายเบื้องต้น

30,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้และศึกษาดูงาน  ผู้
จĞาĀนŠายสินค้าในเขต
เทศบาลตĞาบลโนนสูง

50,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 435,000 270,000 170,000 150,000 1,100,000 20,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 505,000 40,000 80,000 60,000 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 80,000 20,000 10,000 6,000 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 65,000 20,000 1,529,000 5,000 200,000 10,000

วัสดุกŠอสร้าง 50,000 70,000 170,000 110,000 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 260,000 150,000 10,000 52,000 120,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 210,000 210,000 50,000 1,230,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

100,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 53/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมสัมมนา 
ผู้ปกครอง นักเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล 
3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)

5,000

โครงการอบรมสัมมนาผู้
ปกครอง นักเรียน 
โรงเรียนเทศบาล 3 (รัฐ
ราษฎร์พัฒนา)

10,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้กฎĀมายเบื้องต้น

30,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้และศึกษาดูงาน  ผู้
จĞาĀนŠายสินค้าในเขต
เทศบาลตĞาบลโนนสูง

50,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 250,000 2,395,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 100,000 815,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 500,000 626,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,000 1,839,000

วัสดุกŠอสร้าง 550,000 955,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 205,000 797,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 300,000 2,000,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

150,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 54/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 5,000 2,000 200,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 55,000 10,000 3,000 5,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 130,000 30,000

วัสดุกีฬา 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 525,000 40,000 100,000 70,000 50,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 100,000

วัสดุสนาม 20,000

วัสดุสĞารวจ 3,000

วัสดุจราจร 200,000

วัสดุอื่น 50,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 1,120,000 150,000 500,000 130,000 20,000 15,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 40,000 20,000 220,000 15,000 20,000 30,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 38,000 5,000 15,000 5,000 2,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 50,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

63,000 15,000 20,000 30,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้พลาสติก ชนิดแบบ
มีพนักพิง จĞานวน 100 
ตัว

40,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 55/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 207,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 5,000 78,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 160,000

วัสดุกีฬา 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000 835,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 100,000

วัสดุสนาม 20,000

วัสดุสĞารวจ 10,000 13,000

วัสดุจราจร 200,000

วัสดุอื่น 50,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 1,935,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 345,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 5,000 70,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 50,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

20,000 148,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้พลาสติก ชนิดแบบ
มีพนักพิง จĞานวน 100 
ตัว

40,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 56/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครื่องปรับอากาศแบบ
แยกสŠวน ขนาด 18,000 
บีทียู

33,500

เครื่องปรับอากาศแบบ
แยกสŠวน ขนาด 36,000 
บีทียู

53,600

ตู้เĀล็ก แบบ 2 บานเปิด 24,000

ตู้เĀล็กแบบ 2 บาน 
จĞานวน 5 ตู้

30,000

ตู้เอกสารเĀล็กใสŠแฟ้ม 25,000

โต๊ะทĞางานพร้อมเก้าอี้ 
สĞาĀรับครู จĞานวน 10 
ชุด

50,000

โต๊ะทĞางานพร้อมเก้าอี้ 
สĞาĀรับครู จĞานวน 15 
ชุด

91,845

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

เครื่องอัดอากาศ 66,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจค
เตอร์ ระดับ XGA

49,900

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 57/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครื่องปรับอากาศแบบ
แยกสŠวน ขนาด 18,000 
บีทียู

33,500

เครื่องปรับอากาศแบบ
แยกสŠวน ขนาด 36,000 
บีทียู

53,600

ตู้เĀล็ก แบบ 2 บานเปิด 24,000

ตู้เĀล็กแบบ 2 บาน 
จĞานวน 5 ตู้

30,000

ตู้เอกสารเĀล็กใสŠแฟ้ม 25,000

โต๊ะทĞางานพร้อมเก้าอี้ 
สĞาĀรับครู จĞานวน 10 
ชุด

50,000

โต๊ะทĞางานพร้อมเก้าอี้ 
สĞาĀรับครู จĞานวน 15 
ชุด

91,845

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

เครื่องอัดอากาศ 66,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจค
เตอร์ ระดับ XGA

49,900

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 58/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจค
เตอร์ ระดับ XGA ขนาด 
4,000 ANSI Lumens 
จĞานวน 1 เครื่อง

83,700

จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์
ไฟฟ้า

24,100

โทรทัศน์แอล อี ดี (LED 
TV) แบบ Smart TV 
ขนาด 43 นิ้ว

15,000

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

กล้องจุลทรรศน์ ชนิด 2 
ตา จĞานวน 1 กล้อง

30,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดĀญ้าแบบข้อ
อŠอน จĞานวน 1 เครื่อง

12,000

เครื่องทĞาน้Ğาร้อน-น้Ğาเย็น 
แบบตŠอทŠอ ขนาด 2 
ก๊อก จĞานวน 1 เครื่อง

23,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 59/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจค
เตอร์ ระดับ XGA ขนาด 
4,000 ANSI Lumens 
จĞานวน 1 เครื่อง

83,700

จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์
ไฟฟ้า

24,100

โทรทัศน์แอล อี ดี (LED 
TV) แบบ Smart TV 
ขนาด 43 นิ้ว

15,000

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

กล้องจุลทรรศน์ ชนิด 2 
ตา จĞานวน 1 กล้อง

30,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดĀญ้าแบบข้อ
อŠอน จĞานวน 1 เครื่อง

12,000

เครื่องทĞาน้Ğาร้อน-น้Ğาเย็น 
แบบตŠอทŠอ ขนาด 2 
ก๊อก จĞานวน 1 เครื่อง

23,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 60/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

กล้องโทรทัศน์วงจรปิด
ชนิดเครือขŠาย 
แบบมุมมองคงที่สĞาĀรับ
ติดตั้งภายนอกอาคาร

176,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ 24,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ All 
In One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

24,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ ALL 
In One สĞาĀรับสĞานัก
งาน จĞานวน 2 เครื่อง
โรงเรียนเทศบาล 1 (รัฐ
ราษฎร์สงเคราะĀ์)

40,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ All 
In One สĞาĀรับสĞานัก
งาน จĞานวน 2 เครื่อง
โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐ
ราษฎร์บĞารุง)

40,000

เครื่องคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊ก สĞาĀรับงาน
ประมวลผล จĞานวน 1 
เครื่อง
โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐ
ราษฎร์บĞารุง)

24,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 61/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

กล้องโทรทัศน์วงจรปิด
ชนิดเครือขŠาย 
แบบมุมมองคงที่สĞาĀรับ
ติดตั้งภายนอกอาคาร

176,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ 24,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ All 
In One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

24,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ ALL 
In One สĞาĀรับสĞานัก
งาน จĞานวน 2 เครื่อง
โรงเรียนเทศบาล 1 (รัฐ
ราษฎร์สงเคราะĀ์)

40,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ All 
In One สĞาĀรับสĞานัก
งาน จĞานวน 2 เครื่อง
โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐ
ราษฎร์บĞารุง)

40,000

เครื่องคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊ก สĞาĀรับงาน
ประมวลผล จĞานวน 1 
เครื่อง
โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐ
ราษฎร์บĞารุง)

24,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 62/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครื่องคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊ก สĞาĀรับงาน
ประมวลผล จĞานวน 1 
เครื่อง
โรงเรียนเทศบาล 3 (รัฐ
ราษฎร์พัฒนา)

24,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

4,100

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ 
LED ขาวดĞา ชนิด 
Network 
แบบที่ 1 (128 
Āน้า/นาที)

8,900

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ 
LED สี ชนิด Network 
แบบที่ 1
(20 Āน้า/นาที)

11,000

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 
ขนาด 1KVA

5,700

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์ All In 
One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

24,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 63/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครื่องคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊ก สĞาĀรับงาน
ประมวลผล จĞานวน 1 
เครื่อง
โรงเรียนเทศบาล 3 (รัฐ
ราษฎร์พัฒนา)

24,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

4,100

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ 
LED ขาวดĞา ชนิด 
Network 
แบบที่ 1 (128 
Āน้า/นาที)

8,900

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ 
LED สี ชนิด Network 
แบบที่ 1
(20 Āน้า/นาที)

11,000

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 
ขนาด 1KVA

5,700

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์ All In 
One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

24,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 64/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

8,000

จัดซื้อเครื่องสĞารอง
ไฟฟ้า ขนาด 800 VA

2,500

อุปกรณ์กระจาย
สัญญาณ POE (L2 
Switch) ขนาด 8 ชŠอง

8,300

อุปกรณ์บันทึกภาพผŠาน
เครือขŠาย (NVR 8CH) 
แบบ 8 ชŠอง HDD 
CCTV ขนาด 8TB

22,000

อุปกรณ์ระบบควบคุม
กล้องวงจรปิดพร้อมคŠา
ติดตั้งอุปกรณ์ระบบควบ
คุมกล้องวงจรปิด

273,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

คŠาซŠอมแซมบĞารุงรักษา
โครงสร้างของครุภัณฑ์
ขนาดใĀญŠ

300,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาตŠอเติมĀรือดัดแปลงอาคาร 
Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 65/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

8,000

จัดซื้อเครื่องสĞารอง
ไฟฟ้า ขนาด 800 VA

2,500

อุปกรณ์กระจาย
สัญญาณ POE (L2 
Switch) ขนาด 8 ชŠอง

8,300

อุปกรณ์บันทึกภาพผŠาน
เครือขŠาย (NVR 8CH) 
แบบ 8 ชŠอง HDD 
CCTV ขนาด 8TB

22,000

อุปกรณ์ระบบควบคุม
กล้องวงจรปิดพร้อมคŠา
ติดตั้งอุปกรณ์ระบบควบ
คุมกล้องวงจรปิด

273,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

คŠาซŠอมแซมบĞารุงรักษา
โครงสร้างของครุภัณฑ์
ขนาดใĀญŠ

300,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาตŠอเติมĀรือดัดแปลงอาคาร 
Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 66/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงตŠอ
เติม(Ā้องทะเบียน
ราษฎร์)อาคารสĞานัก
งานเทศบาลตĞาบลโนน
สูง

โครงการปรับปรุงตŠอ
เติมอาคารสĞานักงาน
ป้องกันฯ

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างรั้วอิฐ
บล็อก(บŠอขยะเทศบาล
ตĞาบลโนนสูง)

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการติดตั้งระบบสูบ
น้Ğาพลังงานแสงอาทิตย์ 
บริเวณอŠางเก็บน้Ğา 
(ชุมชนสวนผัก)

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

โครงการปรับปรุง/ซŠอม
แซมอาคาร
อเนกประสงค์ (ชุมชน
โนนสูง)

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 67/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงตŠอ
เติม(Ā้องทะเบียน
ราษฎร์)อาคารสĞานัก
งานเทศบาลตĞาบลโนน
สูง

300,000 300,000

โครงการปรับปรุงตŠอ
เติมอาคารสĞานักงาน
ป้องกันฯ

400,000 400,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างรั้วอิฐ
บล็อก(บŠอขยะเทศบาล
ตĞาบลโนนสูง)

250,000 250,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการติดตั้งระบบสูบ
น้Ğาพลังงานแสงอาทิตย์ 
บริเวณอŠางเก็บน้Ğา 
(ชุมชนสวนผัก)

500,000 500,000

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

โครงการปรับปรุง/ซŠอม
แซมอาคาร
อเนกประสงค์ (ชุมชน
โนนสูง)

250,000 250,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 68/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุง/ซŠอม
แซมอาคาร
อเนกประสงค์ (ชุมชน
บัว 1)

โครงการปรับปรุง/ซŠอม
แซมอาคาร
อเนกประสงค์ (ชุมชน
บัว 3)

โครงการปรับปรุงซŠอม
แซมอาคารโรงอาĀาร 
โรงเรียนเทศบาล 3 (รัฐ
ราษฎร์พัฒนา)

โครงการปรับปรุงซŠอม
แซมอาคาร
อเนกประสงค์ (โรงยิม) 
โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐ
ราษฎร์บĞารุง)

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการ พระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข

260,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 69/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุง/ซŠอม
แซมอาคาร
อเนกประสงค์ (ชุมชน
บัว 1)

325,000 325,000

โครงการปรับปรุง/ซŠอม
แซมอาคาร
อเนกประสงค์ (ชุมชน
บัว 3)

500,000 500,000

โครงการปรับปรุงซŠอม
แซมอาคารโรงอาĀาร 
โรงเรียนเทศบาล 3 (รัฐ
ราษฎร์พัฒนา)

500,000 500,000

โครงการปรับปรุงซŠอม
แซมอาคาร
อเนกประสงค์ (โรงยิม) 
โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐ
ราษฎร์บĞารุง)

500,000 500,000

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

50,000 50,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการ พระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข

260,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 70/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม 
ประเพณีสงกรานต์ - 
ชุมชนกระพี้ -  ตลาด
เกŠา

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม 
ประเพณีสงกรานต์ - 
ชุมชนดอนแต้ว - โนน
นา - โนนสมบูรณ์

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม 
ประเพณีสงกรานต์ - 
ชุมชนตลาดใĀมŠ

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม 
ประเพณีสงกรานต์ - 
ชุมชนโนนตาอูŠ - โนนระ
เวียง

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม 
ประเพณีสงกรานต์ - 
ชุมชนโนนสูง

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 71/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม 
ประเพณีสงกรานต์ - 
ชุมชนกระพี้ -  ตลาด
เกŠา

5,000 5,000

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม 
ประเพณีสงกรานต์ - 
ชุมชนดอนแต้ว - โนน
นา - โนนสมบูรณ์

5,000 5,000

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม 
ประเพณีสงกรานต์ - 
ชุมชนตลาดใĀมŠ

5,000 5,000

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม 
ประเพณีสงกรานต์ - 
ชุมชนโนนตาอูŠ - โนนระ
เวียง

5,000 5,000

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม 
ประเพณีสงกรานต์ - 
ชุมชนโนนสูง

5,000 5,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 72/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม 
ประเพณีสงกรานต์ - 
ชุมชนโนนĀมัน

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม 
ประเพณีสงกรานต์ - 
ชุมชนบัว 1

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม 
ประเพณีสงกรานต์ - 
ชุมชนบัว 2

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม 
ประเพณีสงกรานต์ - 
ชุมชนบัว 3

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม 
ประเพณีสงกรานต์ - 
ชุมชนบ้านเพิ่ม

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม 
ประเพณีสงกรานต์ - 
ชุมชนศาลตาปู่

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 73/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม 
ประเพณีสงกรานต์ - 
ชุมชนโนนĀมัน

5,000 5,000

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม 
ประเพณีสงกรานต์ - 
ชุมชนบัว 1

5,000 5,000

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม 
ประเพณีสงกรานต์ - 
ชุมชนบัว 2

5,000 5,000

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม 
ประเพณีสงกรานต์ - 
ชุมชนบัว 3

5,000 5,000

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม 
ประเพณีสงกรานต์ - 
ชุมชนบ้านเพิ่ม

5,000 5,000

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม 
ประเพณีสงกรานต์ - 
ชุมชนศาลตาปู่

5,000 5,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 74/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม 
ประเพณีสงกรานต์ - 
ชุมชนสวนผัก

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม 
ประเพณีสงกรานต์ - 
ชุมชนแสนสุข

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอยกระทง - 
ชุมชนกระพี้ - ตลาดเกŠา

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอยกระทง - 
ชุมชนดอนแต้ว - โนน
นา - โนนสมบูรณ์

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอยกระทง - 
ชุมชนตลาดใĀมŠ

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 75/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม 
ประเพณีสงกรานต์ - 
ชุมชนสวนผัก

5,000 5,000

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม 
ประเพณีสงกรานต์ - 
ชุมชนแสนสุข

5,000 5,000

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอยกระทง - 
ชุมชนกระพี้ - ตลาดเกŠา

5,000 5,000

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอยกระทง - 
ชุมชนดอนแต้ว - โนน
นา - โนนสมบูรณ์

5,000 5,000

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอยกระทง - 
ชุมชนตลาดใĀมŠ

5,000 5,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 76/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอยกระทง - 
ชุมชนโนนตาอูŠ - โนนระ
เวียง

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอยกระทง - 
ชุมชนบัว 1

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอยกระทง - 
ชุมชนบัว 2

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอยกระทง - 
ชุมชนบัว 3

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอยกระทง - 
ชุมชนบ้านเพิ่ม

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอยกระทง - 
ชุมชนศาลตาปู่

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 77/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอยกระทง - 
ชุมชนโนนตาอูŠ - โนนระ
เวียง

5,000 5,000

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอยกระทง - 
ชุมชนบัว 1

5,000 5,000

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอยกระทง - 
ชุมชนบัว 2

5,000 5,000

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอยกระทง - 
ชุมชนบัว 3

5,000 5,000

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอยกระทง - 
ชุมชนบ้านเพิ่ม

5,000 5,000

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอยกระทง - 
ชุมชนศาลตาปู่

5,000 5,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 78/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอยกระทง - 
ชุมชนสวนผัก

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอยกระทง - 
ชุมชนแสนสุข

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอยกระทง 
-ชุมชนโนนĀมัน

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอย
กระทง-ชุมชนโนนสูง

รวม 25,797,082 28,865,840 9,209,468 55,002,210 5,122,040 1,508,880 16,949,020 5,393,820

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 79/80



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอยกระทง - 
ชุมชนสวนผัก

5,000 5,000

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอยกระทง - 
ชุมชนแสนสุข

5,000 5,000

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอยกระทง 
-ชุมชนโนนĀมัน

5,000 5,000

อุดĀนุนชุมชนตาม
โครงการสŠงเสริม
ประเพณีลอย
กระทง-ชุมชนโนนสูง

5,000 5,000

รวม 3,209,200 12,408,440 490,000 163,956,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  10:00:58 Āน้า : 80/80



ส่วนที่ 3

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาล

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� ����

ของ

เทศบาลตĞาบลโนนสĎง
อĞาเภอโนนสĎง  จังĀวัดนครราชสีมา



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷đÞóćąÖćøǰ	ÿëćîíîćîčïćú

ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2567

đìýïćúêĞćïúēîîÿĎÜ
ĂĞćđõĂēîîÿĎÜǰǰÝĆÜĀüĆéîÙøøćßÿีöć

øć÷øĆïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷đÞóćąÖćø

øć÷øĆï
øć÷øĆïÝøิÜ

2564 2565
ðøąöćèÖćø

2566 2567
Āöüéøć÷ไé้

ดĂÖđบีĚ÷øĆบจĞćนĞć 0 0 10,000,000 10,000,000

ÖĞćĕøจćÖÖćøจĞćĀนŠć÷ทøĆó÷ŤĀúčดจĞćนĞć 0 0 1,000,000 1,500,000

ดĂÖđบีĚ÷

ดĂÖđบีĚ÷đงินฝćÖธนćคćø 0 0 5,000 5,000

øć÷ĕด้đบ็ดđตú็ด 0 0 5,000 0

Āöüéøć÷ไé้Ăื่î
đงินทĞćนčบĞćøčงท้Ăงถิęนǰø้Ă÷úąǰ30 0 0 2,100,000 1,950,000

ทčนดĞćđนินÖćø×Ăงÿถćนธนćนčบćúǰø้Ă÷úąǰ
50

0 0 3,500,000 3,250,000

บĞćđĀน็จøćงüĆúǰø้Ă÷úąǰ20 0 0 1,400,000 1,300,000

øüöøć÷øĆï 0 0 18,010,000 18,005,000

øć÷ÝŠć÷Üïðøąöćèøć÷ÝŠć÷đÞóćąÖćø

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ

2564 2565
ðøąöćèÖćø

2566 2567
งบÖúćง 0 0 2,980,000 2,180,000

งบบčคúćÖø 0 0 2,300,000 2,160,000

งบดĞćđนินงćน 0 0 1,692,000 1,878,000

งบúงทčน 0 0 59,000 12,000

งบđงินĂčดĀนčน 0 0 0 0

งบøć÷จŠć÷Ăืęน 0 0 7,063,000 6,560,000

øüöøć÷ÝŠć÷ 0 0 14,094,000 12,790,000



ประมาณการรายรับทั้งสิ้น 18,005,000 บาท แยกเป็น
รายได้  เป็นเงิน 11,505,000 บาท

ดĂÖđบĊĚ÷øĆบÝĞćนĞć ÝĞćนüน 10,000,000 บćท

ตĆĚÜøĆบđทŠćđดĉöÝĞćนüน�10,000,000�บćท�ēด÷ÙĞćนüณÝćÖดĂÖđบĊĚ÷
øĆบÝĞćนĞć×ĂÜđดČĂน�ตčúćÙö�2565�ถċÜđดČĂนÖĆน÷ć÷น�2566�đปŨน
đÖณฑ์

ÖĞćĕøÝćÖÖćøÝĞćĀนŠć÷ทøĆó÷์ĀúčดÝĞćนĞć ÝĞćนüน 1,500,000 บćท

ตĆĚÜøĆบöćÖÖüŠćđดĉöÝĞćนüน�500,000�บćท�ēด÷ÙĞćนüณÝćÖÖćø
ÝĞćĀนŠć÷ทøĆó÷์ĀúčดĔนปŘทĊęผŠćนöćđปŨนđÖณฑ์

ดĂÖđบĊĚ÷ øüö 5,000 บćท

ดĂÖđบĊĚ÷đÜĉนฝćÖธนćÙćø ÝĞćนüน 5,000 บćท

ตĆĚÜøĆบđทŠćđดĉöÝĞćนüน�5,000�บćท�ēด÷ÙĞćนüณÝćÖดĂÖđบĊĚ÷đÜĉน
ฝćÖธนćÙćø�ตĆĚÜแตŠđดČĂน�ตčúćÙö�2565
ถċÜđดČĂน�ÖĆน÷ć÷น�2566�đปŨนđÖณฑ์

รายได้อื่น  เป็นเงิน 6,500,000 บาท
đÜĉนทĞćนčบĞćøčÜทšĂÜถĉęนǰøšĂ÷úąǰ30 ÝĞćนüน 1,950,000 บćท

ตĆĚÜøĆบúดúÜÖüŠćđดĉöÝĞćนüน�150,000�บćท
ēด÷ÙĞćนüณÝćÖÖĞćĕøÿčทธĉÝćÖปŘทĊęผŠćนöćđปŨนđÖณฑ์

ทčนดĞćđนĉนÖćø×ĂÜÿถćนธนćนčบćúǰøšĂ÷úąǰ50 ÝĞćนüน 3,250,000 บćท

ตĆĚÜøĆบúดúÜÖüŠćđดĉöÝĞćนüน�250,000�บćท
ēด÷ÙĞćนüณÝćÖÖĞćĕøÿčทธĉÝćÖปŘทĊęผŠćนöćđปŨนđÖณฑ์

บĞćđĀนĘÝøćÜüĆúǰøšĂ÷úąǰ20 ÝĞćนüน 1,300,000 บćท

ตĆĚÜøĆบúดúÜÖüŠćđดĉöÝĞćนüน�100,000�บćท
ēด÷ÙĞćนüณÝćÖÖĞćĕøÿčทธĉÝćÖปŘทĊęผŠćนöćđปŨนđÖณฑ์

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการสถานธนานุบาล

ปøąÝĞćปŘÜบปøąöćณǰó.ý.ǰ2567
đทýบćúตĞćบúēนนÿĎÜ

ĂĞćđõĂēนนÿĎÜǰǰÝĆÜĀüĆดนÙøøćßÿĊöć

üĆนทĊęóĉöó์ǰ:ǰ30/8/2566ǰǰ10:01:47 Āนšćǰ:ǰ1/1



ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  12,790,000 บาท แยกเป็น
งบกลาง  เป็นเงิน 2,180,000 บาท

งบกลาง รวม 2,180,000 บาท
ค่าธรรมเนียมดอกเบี้ยธนาคาร จĞานวน 2,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าดอกเบี้ยเงินกู้ในการเบิกเงินเกินบัญชี
กับธนาคาร ค่าดอกเบี้ยเงินกู้ต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการขอ
กู้ และค่าธรรมเนียมในการกู้เงิน
- เป็นไปตามĀนังÿือÿĞานักงาน จ.ÿ.ท. ที่ มท 0801.5/ว 1397 ลง
วันที่ 27 ÿิงĀาคม 2556

รายจ่ายตามข้อผูกพัน รวม 180,000 บาท

เงินÿมทบเงินÿวัÿดิการĀลังพ้นจากการเป็นพนักงานÿถานธนานุบาล จĞานวน 180,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินÿมทบเงินÿวัÿดิการĀลังพ้นจากการเป็นพนักงาน
ÿถานธนานุบาลในอัตราร้อยละ 2 ของรายได้ในปีที่ล่วงมา
- เป็นไปตามระเบียบÿĞานักงาน จ.ÿ.ท. ว่าด้วยÿวัÿดิการĀลังพ้น
จากการเป็นพนักงานÿถานธนานุบาล พ.ศ. 2554
- เป็นไปตามĀนังÿือÿĞานักงาน จ.ÿ.ท. ที่ มท 0801.5/ว 865 ลง
วันที่ 8 พฤษภาคม 2555

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการสถานธนานุบาล

ประจĞาปีงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2567

เทศบาลตĞาบลโนนÿูง

อĞาเภอโนนÿูงǰǰǰจังĀวัดนครราชÿีมา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ30/8/2566ǰǰ10:02:07 Āน้าǰ:ǰ1/13



งบบุคลากร  เป็นเงิน 2,160,000 บาท
เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 2,160,000 บาท
เงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจĞาตĞาแĀน่งใĀ้กับพนักงานที่ดĞารงตĞาแĀน่งผู้
บริĀารของÿถานธนานุบาล จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามĀนังÿือÿĞานักงาน จ.ÿ.ท. ที่ 0801.5/ว 1046 
ลงวันที่ 14 ÿิงĀาคม พ.ศ. 2551
- เป็นไปตามระเบียบÿĞานักงาน จ.ÿ.ท. ว่าด้วยการกĞาĀนด อัตรา
เงินประจĞาตĞาแĀน่งพนักงานÿถานธนานุบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2551

ค่าจ้างลูกจ้างประจĞา จĞานวน 2,100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างใĀ้กับพนักงานÿถานธนานุบาล 
จĞานวน 5 อัตรา จĞานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบÿĞานักงาน จ.ÿ.ท. ว่าด้วยค่าจ้าง ค่าตอบแทน
เบี้ยกรรมการ และเงินโบนัÿ (ฉบับที่ 17) พ.ศ. 2565
- เป็นไปตามĀนังÿือÿĞานักงาน จ.ÿ.ท. ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0801.5/ว
 474 ลงวันที่ 28 มกราคม 2565
- เป็นไปตามĀนังÿือÿĞานักงาน จ.ÿ.ท. ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0801.5/ว
 2109 ลงวันที่ 22 กันยายน 2565

งบดĞาเนินงาน  เป็นเงิน 1,878,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,130,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านใĀ้กับพนักงานÿถานธนานุบาล
ที่มีÿิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบฯ

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตรใĀ้แก่พนักงาน
ÿถานธนานุบาลที่มีÿิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ30/8/2566ǰǰ10:02:07 Āน้าǰ:ǰ2/13



เงินช่วยเĀลือค่ารักษาพยาบาล จĞานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเĀลือค่ารักษาพยาบาลใĀ้แก่พนักงานÿถาน
ธนานุบาลที่มีÿิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ

เงินรางวัลเจ้าĀน้าที่ จĞานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนÿĞาĀรับผู้บริĀารท้องถิ่น 
ผู้ตรวจการÿถานธนานุบาลและผู้ปฏิบัติĀน้าที่แทน
ผู้ตรวจการÿถานธนานุบาล รวมทั้งจ่ายใĀ้กับเจ้าĀน้าที่ 
ที่ทĞาการตรวจทรัพย์รับจĞานĞา
- เป็นไปตามĀนังÿือÿĞานักงาน จ.ÿ.ท. ที่ มท 0801.5/ว 897 ลง
วันที่ 31 กรกฎาคม 2549
- เป็นไปตามĀนังÿือÿĞานักงาน จ.ÿ.ท. ที่ มท 0801.5/ว 1509 ลง
วันที่ 17 พฤศจิกายน 2551
- เป็นไปตามĀนังÿือÿĞานักงาน จ.ÿ.ท. ที่ มท 0801.5/ว 1282 ลง
วันที่ 15 กรกฎาคม 2563

เงินÿมทบเงินÿะÿม จĞานวน 210,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าÿมทบเงินÿะÿม 10% ของเงินค่าจ้างใĀ้กับพนัก
งานÿถานธนานุบาล จĞานวน 5 อัตรา จĞานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบÿĞานักงาน จ.ÿ.ท. ว่าด้วยเงินÿะÿมและเงิน
ÿมทบของพนักงานÿถานธนานุบาล พ.ศ. 2522 (รวมทั้งที่ได้แก้ไข
เพิ่มเติมใĀม่ถึง พ.ศ. 2553)

ค่าอาĀาร จĞานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาĀารใĀ้กับพนักงานÿถานธนานุบาลที่มาปฏิบัติ
งานจĞานวน 5 อัตรา จĞานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบÿĞานักงาน จ.ÿ.ท. ว่าด้วยการจ่ายเงินค่า
อาĀารประจĞาวันทĞาการของพนักงานÿถานธนานุบาล พ.ศ. 2549
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2549

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ30/8/2566ǰǰ10:02:07 Āน้าǰ:ǰ3/13



ค่าเบี้ยเลี้ยงจĞาĀน่ายทรัพย์Āลุด จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงใĀ้กับคณะกรรมการและเจ้าĀน้าที่ที่มา
ปฏิบัติงานในวันจĞาĀน่ายทรัพย์Āลุด
- เป็นไปตามĀนังÿือÿĞานักงาน จ.ÿ.ท. ที่ มท 0801.5/ว 1509 ลง
วันที่ 17 พฤศจิกายน 2551

เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวใĀ้กับพนักงาน
ÿถานธนานุบาล
- เป็นไปตามระเบียบÿĞานักงาน จ.ÿ.ท. ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
เพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานÿถานธนานุบาล (ฉบับที่ 5
) พ.ศ. 2558 ลงวันที่ 17 มีนาคม 2558

ค่าตอบแทนพิเศษ จĞานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษใĀ้กับพนักงานÿถานธนานุ
บาล กรณีที่ได้รับค่าจ้างถึงขั้นÿูงÿุดของตĞาแĀน่ง
- เป็นไปตามระเบียบÿĞานักงาน จ.ÿ.ท. ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าตอบ
แทนพิเศษของพนักงานÿถานธนานุบาลผู้ได้รับเงินค่าจ้างถึงขั้นÿูง
Āรือใกล้ถึงขึ้นของตĞาแĀน่ง พ.ศ. 2550 ข้อ 5  แĀ่งระเบียบÿĞานัก
งาน จ.ÿ.ท. ว่าด้วยค่าจ้าง ค่าตอบแทนเบี้ยกรรมการ เงิน
โบนัÿ (ฉบับที่ 15) พ.ศ. 2558  และ (ฉบับที่ 16) พ.ศ. 2559

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ30/8/2566ǰǰ10:02:07 Āน้าǰ:ǰ4/13



ค่าใช้สอย รวม 347,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ รวม 165,000 บาท

ค่าจ้างเĀมาบริการ จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการของÿถานธนานุ
บาล ดังนี้ ค่าจ้างเĀมาบริการต่าง ๆ เช่น ค่าจ้างเĀมาทĞาความ
ÿะอาดÿĞานักงาน ค่าเย็บปกĀนังÿือ ค่าจัดทĞารูปเล่ม
เอกÿาร ตลอดจนค่าจ้างเĀมาบริการอื่น ๆ ตามความจĞาเป็น และ
ค่าเบี้ยประกันภัยยรถยนต์และรถจักรยานยนต์ภาคบังคับตามพระ
ราชบัญญัติคุ้มครองผู้ประÿบภัยจากรถ พ.ศ. 2535
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามĀนังÿือกรมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาต จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใบอนุญาตตั้งโรงรับจĞานĞาของÿถานธนานุบาล และ
ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติโรงรับจĞานĞา พ.ศ. 2505
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ค่าเบี้ยประกันอัคคีภัย จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประกันอัคคีภัยและทรัพย์ÿินของ
ÿถานธนานุบาล
- เป็นไปตามĀนังÿือÿĞานักงาน จ.ÿ.ท. กรมการปกครอง
ที่ มท 0303/542 ลงวันที่ 30 เมษายน 2536
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ30/8/2566ǰǰ10:02:07 Āน้าǰ:ǰ5/13



ค่าภาษีที่ดินและÿิ่งปลูกÿร้าง จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าภาษีที่ดินและÿิ่งปลูกÿร้าง ตามอัตราภาษีที่
กฎĀมายกĞาĀนด
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ค่าวารÿาร จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวารÿารของÿถานธนานุบาล
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ค่าÿอบบัญชี จĞานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าÿอบบัญชีและรับรองงบการเงินใĀ้แก่ÿĞานักงาน
ตรวจเงินแผ่นดิน และผู้ÿอบบัญชี
- เป็นไปตามĀนังÿือÿĞานักงาน จ.ÿ.ท. ที่ มท 0801/ว 524 ลงวัน
ที่ 21 มีนาคม 2557
- เป็นไปตามĀนังÿือÿĞานักงาน จ.ÿ.ท. ที่ มท 0801.5/ว 2268 ลง
วันที่ 26 กันยายน 2562

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จĞานวน 2,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองผู้ตรวจเยี่ยมÿถานธนานุบาล

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ30/8/2566ǰǰ10:02:07 Āน้าǰ:ǰ6/13



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่นǰๆ

รวม 80,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จĞานวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ โดยจ่ายค่าเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง  ค่าเช่าที่พัก  ค่าพาĀนะเดินทางไปราชการรวมทั้ง
ค่าพาĀนะในการขนย้ายในกรณีโอน(ย้าย) ไปประจĞาÿถานธนานุ
บาลอื่น ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม ÿัมมนาต่างๆ ตลอดจนรายจ่าย
อื่น ๆ ตามความจĞาเป็น
- เป็นไปตามระเบียบÿĞานักงาน จ.ÿ.ท. ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปปฏิบัติงานของพนักงานÿถานธนานุบาล พ.ศ
. 2559

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม รวม 100,000 บาท

ค่าบĞารุงรักษาĀรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบĞารุงรักษาĀรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น เครื่องปรับ
อากาศ เครื่องพิมพ์ดีด  เครื่องคอมพิวเตอร์  โต๊ะ  เก้าอี้  และ
ครุภัณฑ์อื่น ๆ ที่ใช้ปฏิบัติราชการของÿถานธนานุบาลที่
ชĞารุด รวมถึงค่าปรับปรุงและพัฒนาโปรแกรมคอมพิวเตอร์
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งเÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าบĞารุงรักษาĀรือซ่อมแซมทรัพย์ÿิน จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบĞารุงรักษาĀรือซ่อมแซมทรัพย์ÿินอื่น ๆ
 เช่น โทรทัศน์ วีดีโอเทป วิทยุเทป และทรัพย์ÿินอื่นๆ ที่ชĞารุดเÿีย
Āาย ซึ่งเป็นÿิทธิก่อนทĞาการจĞาĀน่าย
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งเÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ30/8/2566ǰǰ10:02:07 Āน้าǰ:ǰ7/13



ค่าบĞารุงรักษาĀรือซ่อมแซมÿิ่งก่อÿร้างอื่นǰๆ จĞานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบĞารุงรักษาĀรือซ่อมแซมÿิ่งก่อÿร้างอื่น ๆ
 เช่น ซ่อมแซมอาคารÿถานธนานุบาล  ประตู  Āน้าต่าง  Ā้อง
น้Ğา  ปŜายประกาศและซ่อมแซมอื่น ๆ เท่าที่จĞาเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามĀนังÿือกรมÿ่งเÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 226,000 บาท
วัÿดุÿĞานักงาน จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัÿดุÿĞานักงาน เช่น เครื่องเขียน กระดาษ
ที่ใช้ในÿถานธนานุบาล และน้Ğาดื่มบริการประชาชน 
และรายจ่ายอื่น ๆ ตามความจĞาเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งเÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ เช่น ÿายไฟฟŜา Āลอด
ไฟฟŜา ปลั๊กไฟ และที่ใช้ในÿถานธนานุบาล และรายจ่ายอื่น ๆ
 ตามความจĞาเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งเÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ30/8/2566ǰǰ10:02:07 Āน้าǰ:ǰ8/13



วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัÿดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด ไม้ถูพื้น ผงซัก
ฟอก ÿบู่ แปรง จาน ชาม ช้อน น้Ğายาดับกลิ่น 
น้ĞายาทĞาความÿะอาด ที่ใช้ในÿถานธนานุบาล และรายจ่าย
อื่นๆ ตามความจĞาเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งเÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัÿดุก่อÿร้าง จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัÿดุก่อÿร้าง เช่น ไม้ ปูน
ซีเมนต์ กระเบื้อง ปูน ทราย ที่ใช้ในÿถานธนานุบาล และรายจ่าย
อื่น ๆ ตามความจĞาเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งเÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง เช่น แบตเตอรี่ ยาง
นอก ยางใน ÿายไมล์ น้Ğามันเบรก Āัวเทียน ที่ใช้ในการปฏิบัติงาน
ของÿถานธนานุบาล และรายจ่ายอื่น ๆ ตามความจĞาเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งเÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ30/8/2566ǰǰ10:02:07 Āน้าǰ:ǰ9/13



วัÿดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 6,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัÿดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น เช่น น้Ğามัน น้Ğามันเครื่อง
ที่ใช้ในการปฏิบัติ ÿถานธนานุบาล และรายจ่ายอื่น ๆ ตามความ
จĞาเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งเÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัÿดุวิทยาศาÿตร์Āรือการแพทย์ จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัÿดุวิทยาศาÿตร์Āรือการ
แพทย์ เช่น แอลกอฮอล์ น้Ğายาต่าง ๆ เคมีภัณฑ์ ถุงมือ ที่ใช้ในการ
ปฏิบัติงานของÿถานธนานุบาล และรายจ่ายอื่น ๆ ตามความจĞา
เป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งเÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัÿดุโฆษณาและเผยแพร่ จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัÿดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น การอัดĀรือขยาย
ภาพÿี ผ้าเขียนปŜาย ที่ใช้ในการปฏิบัติงานÿถานธนานุบาล และ
รายจ่ายอื่น ๆ ตามความจĞาเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งเÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ30/8/2566ǰǰ10:02:07 Āน้าǰ:ǰ10/13



วัÿดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัÿดุคอมพิวเตอร์ เช่น กระดาษต่อเนื่อง 
แฟลชไดร์ฟ แผ่นดิÿก์ Āมึกเครื่องพิมพ์ ที่ใช้ในการปฏิบัติงานของ
ÿถานธนานุบาล และรายจ่ายอื่น ๆ ตามความจĞาเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งเÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 175,000 บาท
ค่าไฟฟŜา จĞานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแÿไฟฟŜาของÿถานธนานุบาลเป็นประจĞาทุก
เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งเÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าน้Ğาประปาǰค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้Ğาประปาของÿถานธนานุบาลเป็นประจĞา
ทุกเดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งเÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ30/8/2566ǰǰ10:02:07 Āน้าǰ:ǰ11/13



ค่าบริการโทรศัพท์ จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์ และอินเตอร์เน็ตของÿถานธนานุ
บาลเป็นประจĞาทุกเดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งเÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าบริการไปรษณีย์ จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าดวงตราไปรษณียากร ไปรษณียบัตร ค่าฝากÿ่ง
ไปรษณีย์เป็นประจĞาทุกเดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งเÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม และค่าÿื่อÿาร
อื่น ๆ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือกรมÿ่งเÿริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ30/8/2566ǰǰ10:02:07 Āน้าǰ:ǰ12/13



งบลงทุน  เป็นเงิน 12,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 12,000 บาท
ครุภัณฑ์ÿĞานักงาน จĞานวน 12,000 บาท

ตู้เĀล็ก แบบ 2 บาน  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เĀล็ก แบบ 2 บาน จĞานวน 2 ตู้  
ตู้ละ 6,000 บาท เป็นเงิน 12,000 บาท
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ÿĞานักงบประมาณ ฉบับ
เดือนธันวาคม 2565

งบรายจ่ายอื่น  เป็นเงิน 6,560,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 6,560,000 บาท
ค่าใช้จ่ายฝśายอĞานวยการ จĞานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายฝśายอĞานวยการใĀ้กับÿĞานัก
จ.ÿ.ท.
- เป็นไปตามระเบียบÿĞานักงาน จ.ÿ.ท. ว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายฝśายอĞานวยการ พ.ศ. 2563

เงินทĞานุบĞารุงท้องถิ่นǰร้อยละǰ30 จĞานวน 1,950,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินทĞานุบĞารุงท้องถิ่นใĀ้กับเทศบาลตĞาบลโนนÿูง
- เป็นไปตามĀนังÿือÿĞานักงาน จ.ÿ.ท. ที่ มท
0801.5/ว 329 ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2557

ทุนดĞาเนินการของÿถานธนานุบาลǰร้อยละǰ50 จĞานวน 3,250,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นทุนดĞาเนินการของÿถานธนานุบาล
- เป็นไปตามĀนังÿือÿĞานักงาน จ.ÿ.ท. ที่ มท
0801.5/ว 329 ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2557

บĞาเĀน็จรางวัลǰร้อยละǰ20 จĞานวน 1,300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินบĞาเĀน็จรางวัลใĀ้กับพนักงาน
ÿถานธนานุบาล ตลอดจนบุคคลที่เป็นข้าราชการ
พนักงานÿ่วนท้องถิ่น Āรือลูกจ้างของÿ่วนราชการ
ซึ่งช่วยเĀลือกิจการÿถานธนานุบาล
- เป็นไปตามĀนังÿือÿĞานักงาน จ.ÿ.ท. ที่ มท
0801.5/ว 329 ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2557

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ30/8/2566ǰǰ10:02:07 Āน้าǰ:ǰ13/13



  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


